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CENTRO INTERNAZIONALE DI STUDI DI ARCHITETTURA
"ANDREA PALLADIO"

CORPUS PALLADIANUM
series of thirty monographs
edited by Renato Cevese

- LA ROTONDA DI VICENZA (by Camillo Semenzato)
64 p. of text with 16 ill., other 75 ill., 2 in color, 9 surveys, 4to

- LA BASILICA PALLADIANA (by Franco Barbieri)
144 p. of text with 30 ill., other 84 ill., 2 in color, 10 surveys, 4to

- LA CHIESA DEL REDENTORE (by Wladimir Timofiewitsch)
82 p. of text with 24 ill., other 70 ill., 2 in color, 8 surveys, 4to

- LA LOGGIA DEL CAPITANIATO (by Arnaldo Venditti)
82 p. of text with 15 ill., other 58 ill., 2 in color, 10 surveys, 4to

- LA VILLA EMO DI FANZOLO (by Giampaolo Bordignon Favero)
64 p. of text with 9 ill., other 120 ill., 6 in color, 13 surveys, 4to

- IL CONVENTO DELLA CARITA' (by Elena Bassi)
164 p. of text with 106 ill., other 56 ill,, 4 in color, 10 surveys, 4to

LA VILLA BADOER DI FRATTA POLESINE (by Lionello Puppi)
108 p. of text with 49 ill., other 73 ill., 3 in color, 15 surveys, 4to

in preparation

PALAZZO DA PORTO FESTA DI VICENZA (by Erik Forssman)

CHIESA DI SAN GIORGIO MAGGIORE DI VENEZIA (by Nicola Ivanoff)
PALAZZO ANTONINI DI UDINE (by Camillo Semenzato)

PALAZZO BARBARAN DA PORTO DI VICENZA (by Manfredo Tafuri)
PALAZZO CHIERICATI DI VICENZA (by Franco Barbieri)

PALAZZO THIENE DI VICENZA (by Renato Cevese)

PALAZZO VALMARANA BRAGA DI VICENZA (by Nino Carboneri)
VILLA BARBARO VOLDI DI MASER (by Giuseppe Mazzariol)

VILLA CORNARO DI PIOMBINO DESE (by Douglas Lewis)

VILLA MALCONTENTA DI MIRA (by Licisco Magagnato)

VILLA PISANI DI BAGNOLO (by Marco Rosci)

VILLA PISANI DI MONTAGNANA (by Francesco Cessi)

VILLA SAREGO DI SANTA SOFIA DI PEDEMONTE (by Pietro Gazzola)
TEATRO OLIMPICO DI VICENZA (by Licisco Magagnato)
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BOLLETTIND
annual with text § hundreds of illustrations
editors: Rodolfo Pallucchini § Renato Cevese

(1959) Palladio e il palladianesimo - Il Sanmicheli $ 3.50
(1960) Palladio e il palladianesimo in Europa $ 4.50

(1961) I grandi architetti venetii del '500 - La diffusione del
palladianesimo in Europa $ 6.00

(1962) Palladio e il palladianesimo - Barocco e rococo' nel Veneto -
Problemi di urbanistica delle citta' venete: Padova e Venezia $ 8.00

(1963) Palladio e il palladianesimo - Il neoclassicismo nel Veneto -
Problemi di urbanistica delle citta' venete: Verona e Vicenza $10.00

(1964) Part 1: Problemi di urbanistica di Treviso, Conegliano, Longarone,
Vicenza $ 5.00
Part 2: Palladio e il palladianesimo - L'architettura del primo
rinascimento nel Veneto $12.00

(1965) Part 1: Problemi di urbanistica di Asolo, Bassano del Grappa, Este,
Chioggia, Portogruaro, Valdagno, Vittorio Veneto, Serravalle $ 6.00
Part 2: Palladio e il palladianesimo - L'architettura gotica
nel Veneto $14.00

(1966) Part 1: Problemi di urbanistica di Belluno, Trento, Caorle,
Cittadella, Eraclea, Jesolo, Lazise, Marostica, Sottomarina $ 7.00
Part 2: Palladio e 1'architettura del suo tempo - L'architettura
veneta dall'eta' romana al romanico $16.50

(1967) Palladio e il palladianesimo - L'architettura del manierismo e il _
Veneto $22.00

(1968) Palladio e il palladianesimo - Decorazioni ad affresco e a stucco

negli edifici di Andrea Palladio e in quelli del suo tempo -

Problemi di semiologia architettonica $22.00
(1969) La villa: genesi e sviluppi - Problemi di semiologia architettonica $26.50
(1970) La Fortuna del Palladio $22.00

(1971) Studi sull'architettura del neoclassicismo $22.00
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RECENT ITALIAN PUBLICATIONS
(Text in Italian unless indicated otherwise)

Argan. L'ARTE MODERNA 1770/1970. Architecture, painting, sculpture,
movements, schools & etc. in Europe , Latin America & in the U.S.A.

749 pages, 170 color illustr. & hundreds bl-wh. :
Arslan. VENEZIA GOTICA. Gothic architecture in Venice. Many 111ustr 48&00
Becatti & others. MOSAICI ANTICHI IN ITALIA-BACCANO-VILLA ROMANA. X

25 color pl, 2 bl-wh. 45,00
Beck. JACOPO DELLA QUERCIA-IL PORTALE DI SAN PETRONIO A BOLOGNA.
62 illustr. 14.00
Bruni, De Chirico & Far. GIORGIO DE CHIRICO-CATALOGO GENERALE. £e

All his works in three vols. Each vol. in three tomi. Vol. I

contains 333 illustr. Vols II & III not yet ready, but we can take

orders. Each vol. 50*00
Bucarelli. ALBERTO GIACOMETTI. Catalogue of exhibit. in Rome.

Illustr : 44 sculptures, 26 paintings & 38 drawings. _ ﬂ&.ﬁﬁ
Bucarelli. FATTORI-DISEGNI DEL MUSEO CIVICO DI LIVORNO. Catalogue

of exhibit. 204 drawings. ) : :

Causa. OPERE D'ARTE NEL PIO MONTE DELLA MISERICORDIA. This vol. is

an indication that less known masters are not so inferior. 50

color pl, 50 bl-wh.

Chiarini & bianchi. VEDUTE ROMANE-DISEGNI DAL XVI AL XVIII SECOLO.

Catalogue of exhibit. 114 drawings show a Rome almost gone.

(Cini Foundation- Catalogues of exhibitions)

No.30 - DISEGNI TEATRALI DI INIGO JONES

No.31 - DISEGNI TEATRALI DEI BIBIENA 7
Cozzi. LE PORTE DI ROMA. The ancient stone "doors" scattered ureunah—-xa-m

Rome,

99 illustr. - &l&ﬁﬁ
Crispolti. GUTTUSO-CROCIFISSIONE. A study on his famous painting

with a naked Magdalena at the foot of the cross. 101 color & bl-wh

repros.  36.00
De Francovich. IL PALAZZO DI TEODORICO A RAVENNA, Interpretatiem »T

of so called "power" in architecture. 68 illustr. 1.0
Emiliani. LA PINACOTECA DI BOLOGNA. This city has it. 349 e_eulgt- & -"J."“

bl-wh repros. - 45.00
Fogolari & Scarfi. ADRIA ANTICA. The ancient city which gave its = =

own name to the Adriatic sea. Art objects in the museum. 74 eei ﬁ[f’}l

& bl-wh illustr. :
Pranzoni. LA GALLERIA BEVILACQUA. A beautiful building in Vhrena,

its art collection and its dispersion. 66 illustr.

Fratta. NAPOLI SEMPRE. Literally: Forever Naples with its crewd,
faces & faces & their ugliness appearing in this large vol. of
photos.
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Guidoni. ARTE E URBANISTICA IN TOSCANA/1000-1335. It's not so %t&'fgé -
to go back in centuries to learn something & apply it to our medexrm . .
cities. 140 illustr., 127 plans. : ~ 1l6.00
Lilli. L'INCENDIO DI CAPRI. (The Fire of Capri). 18 lithos by
Franco Girosi ready to be framed. - y
Ital, Fr, Germ. & Eng. test. 45.00
Matthiae. PITTURA MEDIOEVALE ABRUZZESE. Not regional stuff, but d -
worldly & religious of course. 16 color pl, 135 bl-wh illustr. 25.00
Matthiae. GLI AFFRESCiI DI GROTTAFERRATA (E UN'IPOTESI CAVALLINIANA) .
Roman frescoes & mosaics of the XIII cent. at Grottaferrata near =
Rome. 36 color & bl-wh illustr. 11.00
Mellini. GIOVANNI PISANO. Doesn't need an introduction. 385 repros. 36.00
Molajoli & others., PALAZZO LABIA OGGI. Famous Venetian palace as is
today, its archit, arts & plans. 170 color & bl-wh repros. Ital,
Fr, & Eng. tewt. 25500
MONUMENTA BERGOMENSIA-XXVII. 733 drawings (20 in color) from private
collections in Bergamo. : 25.00
Napoli. LA TOMBA DEL TUFFATORE. The archaeologic discovery of the - =
great Greek painting "diver's tomb" in Paestum. 48 color repres. .
& many bl-wh. 15.00
Panciroli. L'APPARTAMENTO PONTIFICIO. The Pope's apartment.
28
color pl. 81 bl-wh illustr. Ital, Fr, & Eng. text. iy
Philippot. PITTURA FIAMMINGA E RINASCIMENTO ITALIANO. A study with
265 illustr.
Pignatti. GIORGIONE. Monograph. 24 color pl, 331 bl-wh illustr.
Prandi & Camesasca. BOLDINI-L'OPERA INCISA. 105 etchings of this
19th cent. master.
Precerutti Garberi. GIANBATTISTA TIEPOLO. GLI AFFRESCHI. 40 color
pl, 54 bl-wh repros.
Raimondi. UN OCCHIO SULLA PITTURA. A look at the pai
Ricci. TEATRI D'ITALIA. Breathtaking Italian theaters. Hundreds of =
color & bl-wh illustr. show their architecture. 53 45.00
Roisecco. SPAZIO-EVOLUZIONE DEL CONCETTO IN ARCHITETTURA. Various
concepts of Espace employed in architecture. 445 illustr. . 24.00
Salmi & others. ARTE IN VALDICHIANA DAL XIII AL XVIII SECOLO.Cat. of
exhibit. in Cortona. 177 illustr. of paintings, sculptures., etc. 9.00
(lo) STILE DEGLI ANNI '70/I MOBILI. New furniture designs illustyated
in color & bl-wh. ; - 8.00
Terrini Perina. GIUSEPPE BAZZANI.
15 color pl, 221 bl-wh illustr.
Torriti & others+ LA PITTURA A GENOVA E IN LIGURIA DAGLI INIZI AL
CINQUECENTO. Panoramic history of Ligurian painting from the
beginnings to the 1l4th cent. 223 color & bl-wh repros. i
Valsecchi. I PAESAGGISTI DELL'800. Landscapes by European painters dr ;e
of the 19th cent. A study. 270 color & bl=wh illustr. - iiﬁﬁn
Venturi. LA VIA DELL'IMPRESSIONISMO DA MANET A CEZANNE. A study. ki
201 bl-wh illustr. i B aaptE
Vitali. GIORGIO MORANDI. Monograph. 3rd enlarged edition. 123 color =
pl, 135 bl-wh. $50.00. With Eng. insert T e S
Vitali. THE PLAN OF THE FACADE. Technigque & contribution to the =
building's composition. Color & bl-wh illustr. Ital, Fr, & Eng.tex
Zampetti. LA PITTURA MARCHIGIANA DA GENTILE A RAFFAELLO. 40 color
pl, 187 bl-wh illustr. Regular edition -
Numbered edition of 100 copies
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ECENT ITALILAN PUERBEZLCATEORN
(Text in Italian unless indicated otherwise)

Aloi, G. - CASE DI ABITAZIONE
Dwelling houses, architecture, 319 p., 278 bl-wh illustr., 472 drawings,
text § captions in Ital. & Eng., 8ve, "71

Aymonino, C. - ORIGINI E SVILUPPO DELLA CITTA' MODERNA
Origins & development of modern city, architecture & planning, 128 ps
49 drawings, '71

Aymonino, C. - L'ABITAZIONE RAZIONALE
Rational dwelling, 215 p., drawings § plans, '71

Becherucci, L. & Brunetti, G. - IL MUSEO DELL'OPERA DEL DUOMO A FIRENZE
Vol. I, 314 p., 234 pl. in color & bl-wh
Vol.II, 307 p., 273 pl. in color & bl-wh The set, 4to, '71

Bettini, S. § Puppi, L. - LA CHIESA DEGLI EREMITANI DI PADOVA
Architecture & works of art in this church of Padua, 125 p., 17 color
pl., 182 in bl-wh, 4to, '70

Bracco, M. - ARCHITETTURA E SCULTURA NEL CASENTINO
84 p. of text, 75 illustr. of Romanic architecture & sculpture in a
Tuscan valley, biblio., '71

Calvesi, M. - LE DUE AVANGUARDIE
Vol. I, 200 p., 40 illustr., "Studi sul futurismo'
Vol.II, 387 p., 49 illustr., "Informale, New Dada, Pop Art'. Small set,'71

Cerulli Irel G. - ERCOLANO.LE PITTURE DELLA CASA DELL'ATRIO A MOSAICO
Monuments of ancient ting discovered in Italy, 50 p. of text & 1l
i1lustr. . portfolio with 20 ocolor pl., large 4to, 71

bardi, C. - IL A SAFLEN]
Tendencies of new architecture, 203 p., 98 illustr., '71

e Agostino, A. - TIE ARCIAEOLOGICAL MUSEUM OF FLORENCE
127 p well illustrated in color & bl-wh, '71

DE' PITTORI SCULTORI ED ARCHITETTI NAPOLETANI
Reprint of the first ed. (1742-1743), 460 p., 23 coler pl,, 82 in bl-wh,
by Felice De Filippis, large 4to, '70

De Dominlcil,

1971

$24.00

11,00

70.00
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Gasparri, C. - OSTIA.LE PITTURE DELLA CAUPONA DEL PAVONE
Monuments of ancient painting discovered in Italy, 37 Py of text,;
portfolio with 18 color pl., large 4to, '70

Levi d'Ancona, M. - THE WILDENSTEIN COLLECTION OF ILLUMINATION
Lombard School. 179 p., 28 color pl., 17 in bl-wh, Eng. text, 4to,'70

Monelli, P. et al. - SPOLETO
A gratifying excursion through Spoleto, architecture & Sculpture, 16 p.
of Eng. text, 79 illustr., 8vo, '71

Moschini Marconi, S. - GALLERIE DELL'ACCADEMIA DI VENEZIA. Vol.III
Works of art of XVii, XVIII, XIX cent., 589 illustr., catalogue, biblio.,
etc., 8vo, '70

Pirovano, C.R. § Leveque, J.J. - CASSINARI
Monograph, contemp. painter, 253 p., 211 pl. (42 in color), French
text, 4to, '70

Poleggi, E. § F. - DESCRIZIONE DELLA CITTA' DI GENOVA
Description of the city made by an unknown in 1818, 356 p., 35 pl. in
bl-wh-color, 115 illustr,, large 4to, '71

Riccomini, E. - SETTECENTO FERRARESE
Logical sequence of 'Seicento Ferrarese' by the same author. 200 p.,
20 color pl., 93 in bl-wh, 4to, '70

Rizzi, A. - MOSTRA DEL TIEPOLO

Vol. I catalogue of paintings, 199 p., 18 color pl., 122 in bl-wh
Vol.II catalogue of drawings & etchings, 121 p., 191 repros., the set
4to, '71

Rotondi, P. - FRANCESCO DI GIORGIO NEL PALAZZO DUCALE DI URBINO
Francesco di Giorgio Architect, 135 p., 174 illustr. mostly in color,
large 4to, '70

Samona', G. et al. - PIAZZA SAN MARCO
Its architecture, history & functions, 214 p., hundreds of illustr.,
Eng. summary, 4to, '70

Sciascia, L. - EMILIO GRECO
A new monograph of contemp. sculptor, biblio., 280 p., more than 150
illustr. of sculptures § drawings, 4to. '71

Tafuri, M. et al. - SOCIALISMO CITTA' ARCHITETTURA URSS 1917-1937
Contribution of European architects in Russia, 342 p., 201 illustr.,
8vo, '71

Vivaldi, C. - CORPORA
A new monograph of contemp. painter, 133 illustr. (73 in color), biblio.,
limited ed. of 800 copies, Ital. & Eng. text, 8vo, LB

Zevi, B. - ERICH MENDELSOHN. OPERA COMPLETA
Architecture & architectonic images, notes by Louise Mendelsohn, biblie,,
445 p., hundreds of lustr., drawings, sketches, etc. in color & bl-wh,

large 4to, '70
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ITALIAN ART BOOKS
(Text in Italian unless indicated otherwise)

Allegri Tassoni, G. - LA PITTURA PARMENSE DELL'OTTOCENTO !
19th cent. painting in Parma. 56 color pl., 75 illustr. in bl/wh, 4to. '71

Aloi, G. - RISTORANTI
Restaurants: architecture § interiors. 319 p., 297 illustr. in bl/wh, 37 in
color, 343 drawings, Ital. § Eng. text, 4to, '71

Arbasino, A, - I TURCHI (Codex Vindobonensis 8626)

Metropolitan life of Turkish Empire at the end of 16th cent.: Sultamns,
eunuchs, hmls, merchants, stranglers § dwarfs. 200 p., 61 color pl., large
dto, "t71 -~ -

Barthes, R. - ERTE' !
Erte', creator of art-deco § fashion of the twenties, inventor of mden
woman. 189 p., 80 color pl., large 4to, '71

Boschetto, A. - LA COLLEZIONE ROBERTO LONGHI
840 p., 199 pl. with 220 illustr. in color, 27 figures in bllnh,
edition, large 4to, '71

Brosio, V. - ROMA NELL'OTTOCENTO NELLE INCISIONI DI BARTOLOMEO PMI.LI
E DOMENICO AMICI. 156 p., 89 repros. of etchings about 19th cent. llals, g
numbered edition, large 4to, '71

Calvino, I. - I TAROCCHI :
Splendid repros. of the original Bembo's tarot (16th cent.), mow « u\m e T

between the Accademy Carrara of Bergamo § Morgan Library, 165 p., 62
pl., large 4to, '69

Crispolti, E. - IL MITO DELLA MACCHINA E ALTRI TEMI DEL FUTURISMO
A study. 938 p., hundreds of illustr., 2nd enlarged edition, '71

Golzio, V. - PALAZZI ROIMNI DALLA RINASCITA AL NEOCLASSICISMO
205 p., 220 illustr. in bl/wh, 8 in color, 8vo, '71

Howard, E. - GENOA
History § art in an old seaport. 400 p., 58 illustr. in color & 150 ,tu
bl/wh, 4to, Eng. text, '71 ‘:J

Mariacher, G. - ARTE A VENEZIA DAL MEDIOEVO AL SETTECENTO k
Catalogue of exhibxt , 325 p., 180 illustr., 16 in color, hlrdenwr, L 5 I

Monteverdi, M. - TESORI D'ARTE IN LOMBARDIA
Art treasures in Lombardy. 155 p., 32 illustr. in color, 32 in bl/wh,
French, German § Eng. text, 4to, '71
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Pestellini, F. - PAULO GHIGLIA
Modern painter, monograph. 330 p., 190 illustr, in color § bl/wh, Ital. &
Eng. text, 4to, '71 |

Pezzuoli, F.G. - MODERN ART AS AN INVESTMENT
Present day Ital. painters § sculptors. 155 p., 32 color pl., 14 illustr.
in bl/wh, Ital., French, German & Eng. text, 4to, '72

Pietrangeli, C. - IL MUSEO DI ROMA
322 p., 8 color pl., 221 illustr. in bl/wh, 8vo, '71

Pinelli, A. § Rossi, 0. - GENGA ARCHITETTO
Cultural aspects in Urbino at the beginning of 16th cent., 399 p., 160
illustr. in bl/wh, 8vo, '71

Portoghesi, P. - ROMA NEL RINASCIMENTO
2 vols., 615 p., with 143 drauings, 466 illustr. § other 174 original
drawings, biblio., etc., 4to, '71, for the set

PUBBLICITA' IN ITALIA 71/72
Annual collection of the latest in Ital. advertising. Hundreds of illustr.
in color § bl/wh, Eng. text, 4to, '71

Puppi, L. - MICHELE SANMICHELI ARCHITETTO DI VERONA
165 p., 149 pl. in bl/wh, notes, etc, 4to, '71

Salmi, M. & Mellini, G.L. - BREVIARIO GRIMANI

Facsimile repros., 2 vols. Vol.I: 110 miniatures in 8 colors, red velvet-
bound with original medallion in silver. Vol.II: critical introduction, 30
illustr. in bl/wh, commentary, biblio., etc.. Numbered edition, '71

Santi, F. et al. - UMBRIA
Umbria region & its arts. 440 p., 393 illustr. in bl/wh, 69 in color,
4to, '71

Santini, P.C. et al. - PREMIO COMPASSO D'ORO, ADI 1970

A selected panorama of research, industrial das:.gn & production activitias
which will be exhibited at the Museum of Modern Art of New York. 220 p.,
400 illustr., Ital. & Eng. text, 4to, '71

Trionfi Honorati, M. - IL MOBILE MARCHIGIANO
25 p. of text & notes, 220 illustr. in color § bl/wh, 4to, '71

Vecchi, M.P. - AMBASCIATE ESTERE A ROMA
Important vol. on foreign Embassies in Roma, their art treasures, mhitam
& interiors. 483 p., 205 illustr. in bl/wh, 66 color pl., 4to, '71 |

Zocchi, G, & Bargellini, P, - FIRENZE GRANDUCALE
Extra large portfolio oontaining 24 prints, leather § clothbound, leather
slipcase, Ital., French & Bng. text. '71 ’Lmﬂw
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LT AL ToA N <A RST. B Os0AS
(Text in Italian unless indicated otherwise)
FALL 1972

Angioletti G.B. § Bigongiari P. TESTIMONE IN EGITTO
389 p., 17 color pl., 216 ill., 4to, '69
Angioletti G.B. & Bigongiari P. TESTIMONE IN GRECIA
340 p., 20 color pl., 200 ill., 4to, '71
Berti L. IL MUSEO DI PALAZZO DAVANZATI A FIRENZE
. 184 p., 188 ill. in color § bl/wh, 4to, '72
Boeca G. I IMANIFESTI ITALIANI '"FRA BELLE EPOQUE" E FASCISMO
Italian posters between the '"belle epoque' & Fascism; 140 p., 137 ill.
mostly in color, 4to, '71
Brosio V. LES VEILLEUSES, LUCI DELL'OTTOCENTO
ceramic art of 19th cent.; 148 p., 157 ill., 23 color pl., 4to, '71
Bucci M. § Bencini R. PALAZZI DI FIRENZE
147 p., 161 ill., 65 drawings, 4to, '71
Campini D. ARTE ITALIANA PER IL MONDO
XXXX+475 p. with hundreds of ill. of modern § contemp. Italian works of art,
bibliog. & prices, 2 vols., lge 4to, '70
Carli E. LA SCULTURA LIGNEA ITALIANA
new edition; 294 p., 131 (5 in color) text-ill., 90 color pl, 4to, '72
Centro Internazionale di Studi di Architettura. BOLLETTINO A. PALLADIO, XIII
annual; 390 p.+208 ill. on "L'architettura del Neoclassicismo', '72
Chiarini M. I DISEGNI ITALIANI DI PAESAGGIO: 1600-1750
XLVIII+224 p., 173 repros., 4to, '72
""Cini Foundation''
Cataloghi di Raccolte d'Arte N.10. LA PINACOTECA AMBROSIANA
edited by Falchetti A.; 330 p., 244 ill., 8 color pl., 8vo, '69
Cataloghi di Mostre N.33. LE DESSIN VENITIEN AU XVIIIe SIECLE
edited by Bettagno A.; 89 p.+171 repros., French text, brochure, '71
Cataloghi di Mostre N.34. VENETIAN DRAWINGS OF THE EIGHTEENTH CENTURY
edited by Bettagno A.; 79 P.+136 repros., Eng. text, brochure, '72
COMANDUCCI
illustrated dictionary of modern & contemp., Italian painters, draftsmen
& engravers; fourth edition in five vols., 4to, published:
vol. X, 70
ol UL, “71
Gleijeses V. LA REGIONE CAMPANIA, STORIA ED ARTE
600 p., 232 ill., 56 color pl., half-leather, lge 4to, '72
Koschatzky W. et al. I GRANDI DISEGNI ITALTIANI DELL'ALBERTINA DI VIENNA :
300 p., 100 color pl., commentary § biographies, 50 repros., lge 4to, '72
Mariacher G. BRONZETTI VENETI DEL RINASCIMENTO
80 P.+192 ill., 8 color pl., 4to, '71
Massari A. GIORGIO MASSARI ARCHITETTO VENEZIANO DEL SETTECENTO
monograph; XXXII+144 p., 315 ill., 4to, '71
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Mellini G.L. SCULTORI VERONESI DEL TRECENTO
catal. raisonne of Gothic sculpture in Verona § monograph on the two great
protagonists: Rigino di Enrico & Giovanni di Rigino; 200 p., 10 drawings,
166 ill., 4to, '72 $ 44.00
"Miniatura e arti minori in Campania'
series edited by Mario Rotili
I LA MANIFATTURA GIUSTINIANI (by Rotili M.) 5
24 p.+25 pl., 12 in color, brochure 12.00
II MINIATURA FRANCESE A NAPOLI (by Rotili M.)
50 p.+25 pl., 12 in color, Brochure 12.00
III LA CERAMICA DI CERRETO SANNITA (by Donatone G.)
34 p.+25 pl., 12 in color, brochure 12.00
IV - OREFICERIA MEDIOEVALE IN CAMPANIA (by Galasso E.)
72 p.+25 pl., 12 in color, brochure 13.50
V - IL PITTORE DI AFRODITE (by Greco E.)
48 p.+25 pl., 12 in color, brochure 13.50
VI - L'ARAZZERIA NAPOLETANA (by Spinosa N.)
84 p.+25 pl., 12 in color, brochure 15.50
Morassi A. I GUARDI
complete catal. of the paintings: listed, illustrated § documented;
vol. I: critical introduction, 64 color pl., catal. raisonne -
vol.II: 980 ill. in bl/wh
limited edition, two vols., 4to, '72 $155.00
Moretti M. ARCHITETTURA MEDIOEVALE IN ABRUZZO DAL VI AL XVI SECOLO
XL p. with 8 color i11.+980 p. with over 1100 ill., bibliog., 4to, '72 $ 97.50
Perocco G. ORIGINI DELL'ARTE MODERNA A VENEZIA (1908-1920)
380 p., 410 ill., 11 color pl., 4to, '72 $ 20.00
Puppi L. MICHELE SANMICHELI ARCHITETTO DI VERONA
monograph; 168 p., 210 ill., 4to, '71 40.00
Rasmo N. AFFRESCHI MEDIOEVALI ATESINI
cycles of antique frescoes: Carolingian epoch, Romanic, Gothic, Chivalrous
painting, § works by Venceslao & Giovanni da Brunico; 280 p., 20 color pl.,
281 -il11., 4to, 72 44.00
Rosci M. BASCHENIS, BETTERA & CO.
production & market of 17th cent. "still life" in Italy; 164 p., 154 ill.,
40 in color, 4to, '71 35.00
Rotili M. LA MINIATURA GOTICA IN ITALIA
vol. I with 75 ill. 12.00
vol.II with 23 ill. 7.00
Salmi M. CIVILTA' ARTISTICA DELLA TERRA ARETINA
artistic civilization in Arezzo; 335 p., 389 ill., 32 in color, 4to, $ 36.00
Salvo Barcellona C. & Pecoraino M. THE SCULPTORS OF THE CASSARQ
sculpture in Sicily, 296 p., 173 ill., bibliog., Eng. text, lge 4to, 60.00
(LA) SCIENZA A FIRENZE
208 p., 14 color pl., 227 ill. of instruments & objects from various .
scientific museums in Florence, 4to, '71 16.50
Tosi M. & Roccati A. STELE ED ALTRE EPIGRAFI DI DEIR EL MEDINA
Stelae and other Inscriptions from Deir el !ledina from the Egyptian museum -
of Turin; 368 p., 268 ill., 4to, "72 S 44.00
Zampetti P. GIOVANNI BOCCATI %
monograph of this artist of the '"Quattrocento Marchigiano'; 226 p., 137 ill., 5
20 color pl., 4to, '72 $ 44.00
Zorzi A, Bassi E. § Pignatti P. IL PALAZZO DUCALE DI VENEZIA
330 p., 156 ill., 36 color pl., bibliog., Ital., French, German & Eng. :
text, lge 4to, '71 $ 60.00
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TRATTATI DI ARCHITETTURA
E DI TECNICHE DELLE ARTI

The aim of this series is to furnish the essential documents of
the most important chapters of Italian literature on art and
artistic technology, thus making readily accessible the written
sources, indispensable for the critical analysis of artistic phe-
nomena. The volumes of the series dedicated to architectural
treatises, the editorial directors for which are Paolo Portoghesi
and Nino Carboneri, consist of the reprinting of the integral
texts of the most significant theorists, from Alberti to Palladio,
Vignola and Borromini. Included also are hitherto unpublished
treatises, such as those of Pellegrini, Pirro Ligorio, and Felice
Della Greca. And works such as those by Francesco di Giorgio

Leon Battista Alberti

L’ARCHITETTURA

(De re aedificatoria)

Testo latino ¢ traduzione a cura di Giovanni Orlandi, introduzione
e note di Paclo Portoghesi

Trattati di architettura: 1 $ 66.00
Due tomi, Lvi+ 1063 pp., 58 illustrazioni nel testo e 1 tavola a colori.

First critical edition of the Latin text (last edition published in
1541) of the first theoretical treatise on architecture in modern
times. The collation of all the important known manuscripts with
alternative versions, and the new Italian translation, furnished
with an ample critical apparatus, make it possible to deal directly
with the difficult problems posited by the text, and offer an
easily readable edition of a work which combines a high literary
standard with theoretical exactitude. The volume is enriched by
woodcuts from the first illustrated Italian edition of 1550, which
served as the model for subsequent editions.

Francesco di Giorgio Martmi
TRATTAT] DI ARCHITETTURA
INGEGNERIA E ARTE MILITARE

A cura di Corrado Maltese, trascrizione di Livia Maltese Degrassi

Trattati di architetiura: 101 $ 66.00
Due tomi, Lxviii + 616 pp., 335 tavole fuori testo,

These two tomes present the first complete edition of the theoret-
ical treatises of Francesco di Giorgio Martini (1439-1501). For
this invaluable publication of a fundamental source the authors
have critically transcribed and annotated four manuscripts: the
Trattato di architettura e ingegneria is transcribed from the codex
Saluzziano 148 of the Biblioteca Reale in Turin and integrated
with variants from the codex Ashburnhamiano 361 of the Bi-
blioteca Laurenziana in Florence; the Tratiato di architeitura
civile e militare is transcribed from codex S. IV. 4 of the
Biblioteca Comunale in Siena and integrated with the codex
Magliabechiano 11. 1. 141 of the Biblioteca Nazionale in Flor-
ence. The edition is enriched by the reproduction of all the
illustrated sheets of the Turin and of the Magliabechi manuscripts
offering a unique visual document of Early Renaissance methods
of architectural representation.

already an

York State deliveries require State and

or Filarete, which have been known through the centuries in
incomplete or philologically faulty editions, are here published
in editions that have been checked and collated on the basis of
the most authoritative existing manuscripts. The volumes of the
series dedicated to technical treatises on the various arts are
planned to appear after the publication of the volumes on archi-
tecture, The excellent collection of illustrations accompanying
the texts will eventually make of this series the principal repertory
of images relating to the theoretical study of architecture and
artistic technologies.

Antonio Averlino detto il Filarete
TRATTATO D’ARCHITETTURA

Testo a cura di Anna Maria Finoli e Liliana Grassi, introduzione
e note di Liliana Grassi

Trattati di architettura: 11 $ 76.00

Due tomi, cxxx + 730 pp., 30 figure ¢ 141 tavole fuori testo in nero,
1 tavola a colori.

The first integral and critical edition of Filarete's treatise. The
transcription is based on a comparison between the codex Ma-
gliabechiano, the codex Palatino and other known manuscripts of
the 15th century. The description — in the form of a narrative, at
times fantastic — of a Utopian city to be constructed for the
Sforzas, gave Filarete the opportunity to propose completely new
types of buildings, and to take up problems of a political and
social nature which afford a lively testimony of the culture of his
times. It is also to be noted that the Tratfato d'Architettura is the
first such work not written in Latin but in Italian, The edition is
annotated and provided with a complete philological apparatus.
All the illustrations from the codex Magliabechiano are here re-
produced, together with some of the more significant illustra-
tions from the other manuscripts.

Guarino Guarini

ARCHITETTURA CIVILE

Introduzione di Nino Carboneri, note e appendice a cura di
Bianca Tavassi La Greca
Trattati di architettura: VIIT $ 46.00
xLvin + 474 pp., 82 tavole fuori testo.

The importance of this treatise is unanimously recognized, and
especially for Guarini’s point of contact with contemporary phil-
osophical ideas and his efforts to integrate architectural prob-
lems with the mathematical sciences and with the expm'imental
methods of investigation developing at the time. The first edition
was published posthumously in 1757 under the care of Bumardo
Vittone, but the numerous errors made for a dqubzt_fg!_ : ﬂ
difficult understanding. This present, second edition, amem!eli
and enriched with ample notes, is the only one accessible to
modern scholars.
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TRATTATI DI ARCHITETTURA
E DI TECNICHE DELLE ARTI

The aim of this series is to furnish the essential documents of
the most important chapters of Italian literature on arl and
artistic technology, thus making readily accessible the written
sources, indispensable for the critical analysis of artistic phe-
nomena. The volumes of the series dedicated to architectural
treatises, the editorial directors for which are Paclo Portoghesi
and Nino Carboneri, consist of the reprinting of the integral
texts of the most significant theorists, from Alberti to Palladio,
Vignola and Borromini. Included also are hitherto unpublished
treatises, such as those of Pellegrini, Pirro Ligerio, and Felice
Della Greca, And works such as those by Francesco di Giorgio

Leon Battista Alberti
L’ARCHITETTURA

(De re aedificatoria)

Testo latino e traduzione a cura di Giovanni Orlandi, introduzione
e note di Paolo Portoghesi

Trattati di architettura: T $ 66.00
Due tomi, Lvi+ 1063 pp., 58 illostrazioni nel testo e 1 tavola a colori.

First critical edition of the Latin text (last edition published in
1541) of the first theoretical treatise on architecture in modern
times. The collation of all the important known manuscripts with
alternative versions, and the new [talian translation, furnished
with an ample critical apparatus, make it possible to deal directly
with the difficult problems posited by the text, and offer an
easily readable edition of a work which combines a high literary
standard with theoretical exactitude. The volume is enriched by
woodecuts from the first illustrated Italian edition of 1550, which
served as the model for subsequent editions.

Francesco di Giorgio Martmi

TRATTATI DI ARCHITETTURA
INGEGNERIA E ARTE MILITARE

A cura di Corrado Maltese, trascrizione di Livia Maltese Degrassi

Trattati di architettura: 11 $ 66.00
Due tomi, Lxvin + 616 pp., 335 tavole fuori testo.

These two tomes present the first complete edition of the theoret-
ical treatises of Francesco di Giorgio Martini (1439-1501). For
this invaluable publication of a fundamental source the authors
have critically transcribed and annotated four manuseripts: the
Trattato di architettura e ingegneria is transcribed from the codex
Saluzziano 148 of the Biblioteca Reale in Turin and integrated
with variants from the codex Ashburnhamiano 361 of the Bi-
blioteca Laurenziana in Florence; the Traftato di architettura
civile e militare is transcribed from codex S. IV. 4 of the
Biblioteca Comunale in Siena and integrated with the codex
Magliabechiano 11. 1. 141 of the Biblioteca Nazionale in Flor-
ence. The edition is enriched by the reproduction of all the
illustrated sheets of the Turin and of the Magliabechi manuscripts
offering a unique visual document of Early Renaissance methods
of architectural representation.

or Filarete, which have been known through the centuries in

incomplete or philologically faulty editions, are here published

in editions that have been checked and collated on the basis of

the most authoritative existing manuscripts. The volumes of the

series dedicated to technical treatises on the various arts are
planned to appear after the publication of the volumes on archi-

tecture, The excellent collection of illustrations accompanying
the texts will eventually make of this series the principal repertory
of images relating to the theoretical study of architecture and
artistic technologies.

Antonio Averlino detto il Filarete

TRATTATO D'ARCHITETTURA

Testo a cura di Anna Maria Finoli ¢ Liliana Grassi, introduzione
e note di Liliana Grassi

Trattati di architettura: 1T $ 76.00

Due tomi, cxxx + 730 pp., 30 figure e 141 tavole fuori testo in nero,

1 tavola a colori,

The first integral and critical edition of Filarete's treatise, The

transcription is based on a comparison between the codex Ma-

gliabechiano, the codex Palatino and other known manusctipts of

the 15th century. The description — in the form of a narrative, at
times fantastic — of a Utopian city to be constructed for the

Sforzas, gave Filarete the opportunity to propose completely new
types of buildings, and to take up problems of a political and
social nature which afford a lively testimony of the culture of his
times. It is also to be noted that the Trattato d’Architettura is the
first such work not written in Latin but in Italian. The edition is:
annotated and provided with a complete philological apparatus.
All the illustrations from the codex Magliabechiano are hete;g_-
produced, together with some of the more significant illustra-
tions from the other manuscripts.

Guarino Guarini

ARCHITETTURA CIVILE

Introduzione di Nino Carboneri, note ¢ appendice a cura di
Bianca Tavassi La Greca
Trattati di architettura: VIII $§ 46.00
xLvin 4+ 474 pp., 82 tavole fuori testo,

The importance of this treatise is unanimously recognized, and
especially for Guarini's point of contact with contemporary phil-
osophical ideas and his efforts to integrate mhitacﬂmﬁ pmb-
lems with the mathematical sciences and with the experimental
methods of investigation developing at the time. The first edition
was published posthumously in 1737 under the care of Bernardo
Vittone, but the numerous errors made for e;i tﬁ‘ubtful d
difficult understanding. This present, second edition, amended
and enriched with a:aple notes, is the only one accessible to
modern scholars.
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Mariano di Jacopo detto il Taccola
LIBER TERTIUS
DE INGENEIS AC EDIFITIIS NON USITATIS

A cura di James H. Beck

$ 56.00

Cm. 23 x 32,5, 160 pp., fac-simile del manoscritio originale, legatura bodo-
niana con sovraccoperia.

The manuscript Palatino 766 of the Biblioteca Nazionale in
Florence, which contains some seventy extraordinary drawings
of machines, and marks the beginning of mechanical science
that later in the 15th century was to flourish with the investi-
gations of such men as Francesco di Giorgio and Leonardo da
Vinci, is here published for the first time and in its entirety.
This volume, edited and introduced by James H. Beck of Co-
lumbia University, contains the transcription of the Latin text
and a facsimile reproduction of the original manuscript, plus
several unplublished documents.

Works of historical interest

Leonardo Benevolo

LA CITTA ITALIANA NEL RINASCIMENTO

Cm: 24 % 36,5, 120 pp., 1 tavola in antiporta, 28 tavole fuori testo a doppia
pagina, legatura in tela con sovraccoperta e astuccio. s 106.00

In this volume, Leonardo Benevolo, professor at the University
of Venice, traces the urbanistic development of Italian cities as
seen in the transformation of their plans, from the original
fortified structures of military character, to the city-states of the
free communes, and eventually to the capitals of the developing
Renaissance states. Along with this evolution the author also
discusses the relative urbanistic ideologies and the Utopian cur-
rent of thought, that, originating with Filarete and Fraricesco
di Giorgio, survived up to Sir Thomas More and Campanella.
The 28 plans of the 16th century are here brought together for the
first time to form a corpus of extraordinary documentary interest.

Sommario - Contents

Introduzione, L’Aquila, Ascoli Piceno, Bologna, Catania, Fer-
rara, Firenze, Gallipoli, Genova, Mantova, Messina, Milano, Mi-
randola, Napoli, Orvieto, Padova, Palermo, Parma, Pavia, Pe-
rugia, Pisa, Roma, Siena, Spoleto, Venezia.

VILLE DEL BRENTA

Nelle vedute di Vincenzo Coronelli e Gianfrancesco Costa
Con una introduzione di Guido Piovene e note illustrative di
Licisco Magagnato $ 86.00

Cm. 58 % 34, 206 pp., 59 tavole e 6 piante. Cartonatura flessibile alla
veneziana, custodia.

Brought together for the first time in this volume are the engrav-
ings of two different artists who portrayed the famous villas on
the banks of the Brenta between Padua and Venice, built by such
architects as Palladio, Scamozzi, and Longhena. These images
are the work of two different generations, those of Vincenzo
Coronelli were published in 1711, and those of Gianfrancesco
Costa, pupil of Canaletto, appeared between 1749 and 1760,

Marc'Antonio Dal Re

VILLE DI DELIZIA

O siano palagi camparecei nello Stato di Milano

A cura di Pier Fausto Bagatti Valsecchi, introduzione di Giansiro
$ 136.00

Cm. 32 % 45, 110 pp., 45 tavole fuori testo (di cui 34 a doppia pagina & 7

Ferrata

ripiegate) e 18 piante. Legatura con dorso in pergamena e custodia.

The work of Dal Re, rightly considered the richest of Italian il-
lustrated books dedicated to villas and gardens, was published
in two editions, one different from the other, in 1726 and 1745;
together, the two publications describe a total of seventeen
Baroque Villas of Lombardy. The present volume is not merely a
reprint but a new edition: it includes not only the seventeen villas
of the two original editions, but also four other villas with their
relative prints that were never collected in a volume. The
introduction and the historical-critical apparatus re-examine each
villa, recounting its particular history up to our own day. The
volume is completed by a bibliography of the two editions,

1 CONTADINI DELLA TOSCANA

In sessanta stampe a colori disegnate da Antonio Bicci e in-
cise sotto la direzione di Carlo Lasinio
Con una introduzione di Giacomo Devoto e uno studio di Anna
Forlani-Tempesti

’
Cm. 26 % 36,5, xviit + 26 pp., 61 tavole a colori. In brossura alla francese
con cartella di custodia. $ 136.00
In legatura di mezzo marocchino a grana lunga con fregi d'epoca, angoli,
taglio dorato e custodia, ‘ 1?6-“0

This book reproduces sixty splendid colour engravings illustrating
a hundred and fifty peasant costumes of various parts of Tuscany.
The rarity of the original edition of 1796 is born out by the fact
that it is not owned by any public library in Florence, where it
was printed, and the Gabinetto delle Stampe of the Uffizi owns
but an incomplete collection. It is also lacking in the British
Museum, while a single copy is to be found in the U, S., in the
New York Public Library. This teprint of only seven hundred
numbered copies has therefore been undertaken to fill
public and private collections dedicated to the history of costume
and fashion, or to popular traditions or &ew&lﬁ
also to make known one of the most beautiful illustrated

of the 18th century.
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Aloi, G. - ESEMPI TECNICI: SCALE/STAIRS
228 p., 171 ill., 410 drawings, 4to, Ital/Eng text, '73

Bittarelli, A.A. - PIEVEBOVIGLIANA E IL SUO MUSEO
120 p. with many ill., 8vo, 72

Bonelli, R. - IL DUOMO DI ORVIETO E L'ARCHITETTURA DEL DUECENTO TRECENTO
88 p. of text, 160 ill. & other repros., 4to, '72

Bologna, F. - DALLE ARTI MINORI ALL'INDUSTRIAL DESIGN
309 p., well illustrated, 8vo, '72

Buttita, A. - LA PITTURA SU VETRO IN SICILIA
62 p. of text and 118 color pl., 4to, 72

Canestro Chiovenda, E. - L'ISOLA DI SAN GIULIO (nella storia e nell'arte)
188 p., 18 text-ill.; 15 color pl., 34 in bl/wh, 4to

Cataloghi di Mostre, Fondazione Giorgio Cini:
No.35 - DISEGNI DI G.B. CAVALCASELLE DA ANTICHI MAESTRI
edited by Moretti, L.; 172 p., 106 repros., '73 12.00

Della Piana, G.0. - MACRINO D'ALBA : vio AN
painter active in Piedmont between the end of XV and the beginning of XVI cent.;
132 p., 29 color pl and 10 in bl/wh, 4to 122.50

De Seta, C. - LA CULTURA ARCHITETTONICA IN ITALIA TRA LE DUE GUERRE
356 p., 109 ill., 8vo, '72 it

Dimand, M. - L'ARTE DELL'ISLAM
372 p., 433 i1l. (40 color pl.), 4to, boxed, '72

pi Provvido, S. - LA PITTURA DI VITTORE CRIVELLI
first collected works of Vittore Crivelli, brother of Carlo Crivelli;
376 p., 104 ill. and numerous pl. of original documents, '72

Fossati, P. - IL DESIGN IN ITALIA (1945—1972}
249 p., 508 ill. (some in color), 8vo, '72

Fossi, M. - BARTOLOMEQ AMANNATI, LA CITTA', APPUNTI PER UN TRATTATO
485 p., 94 pl., 114 ill., 4to

Foti, G. - IL MUSEO NAZIONALE DI REGGIO CALABRIA
210 p. with 30 color pl. and 60 in bl/wh, 4to, '72

Frabetti, G. - MANIERISTI A FERRARA
16 color pl., 64 ill. in bl/wh, 4to, '73
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Franca, J.A. - UNA CITTA' DELL'ILLUMINISMO.LA LISBONA DEL MARCHESE DI POMBAL
295 p.+178 ill., 8vo, '72

Gurrieri, F.‘& Chatfield, J. - BOBOLI GARDENS
many ill. printed for the first time, brochure, '72

GLI INCUNABOLI DELL'AMBROSIANA
edited by Valsecchi, F.; 112 p., 4to, '73

I CODICI DANTESCHI MINIATI A NAPOLI
edited by Rotili, M.; 190 p., 90 ill. (13 in color), '73

Lange', S. - ARCHITETTURA DELLE CROCIATE IN PALESTINA
208 p., 120 text-ill., 2 color pl., 8vo

Longhi, R. - IL CORREGGIO NELLA CAMERA DI SAN PAOLO
edited by Ghidiglia Quintavalle, A.; 130 p., 127 ill., 129 in color, 4to,

Malvasia, C.C. - FELSINA PITTRICE. VITE DEI PITTORI BOLOGNESI
ed. & selected by Brascaglia, M.; 664 p., 16 color pl., 52 ill., 4to, '72

Maltese, C. - LE TECNICHE ARTISTICHE
552 p., 189 ill., 16 drawings, 4to, '73

Nicodemi, G. - ROMOLO ROMANI .
Futurist painter, monograph; 210 p., 12 text-ill.; 7 color pl., 84 ill., 4to

Pardi, R. - RICERCHE DI ARCHITETTURA RELIGIOSA MEDIEVALE IN UMBRIA
208 p., 77 ill., brochure, '73

Pickert, C.L. - DISEGNI UMBRI DI ARTISTI TEDESCHI DELL'OTTOCENTO
introduction by Scarpellini, P.; 100 unpublished drawings, 8vo, '72

Pirovano, C. - EMILIO GRECO.OPERA GRAFICA .
113 drawings & etchings; limited ed. of 700 numbered copies; French binding
with loose sheets in a cloth covered box with golden imprints; i

Raccolta Pisana di Saggi e Studi:
No.30 - GINO SEVERINI: DAL CUBISMO AL CLASSICISMO
edited by Pacini, P.; 260 p., ill. in bl/wh & in color

No.31 - UN FLORILEGIO MEDIEVALE ILLUSTRATO
edited by Dalli Regoli, G.; 128 p., ill. in bl/wh & in color

No.32 - URBANISTICA: STORIA E PRASSI
edited by Pierrotti, P.; 324 p., ill. in bl/wh

Roisecco, G. et al. - L'ARCHITETTURA DEL FERRO (Inghilterra 1688-1914)
540 p., 465 ill., 4to, '73

Saggi e Studi di Storia dell'Arte: i
No.1l5 - Cavalcaselle, G.B. - LA PITTURA FRIULANA DEL RINASCIMENTO
edited by Bergamini, G.; XXIV+360 p., 201 ill., 4 color pl., 4to, '73
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ITALIAN ART ROOCKS
(Text in Italian unless indicated otherwise)

Allegri Tassoni, G. - LA PITTURA PARMENSE DELL'OTTOCENTO §
19th cent. painting in Parma. 56 color pl., 75 illustr. im bl/wh, 4to. '71

Aloi, G. - RISTORANTI
Restaurants: architecture & interiors. 319 p., 297 illustr. in H.M,
color, 343 drawings, Ital. § Eng. text, 4to, '71

Arbasino, A. - I TURCHI (Codex Vindobonensis 8626)

Metropolitan life of Turkish Empire at the end of 16th cent.: s-nm,
eunuchs, harems, merchants, stranglers § dwarfs. 200 p., 61 color pl.,
4to, '71

Barthes, R. - ERTE'
woman. 189 p., 80 color pl., large 4to, '71

Boschetto, A. - LA COLLEZIONE ROBERTO LONGHI o S
840 p., 199 pl. with 220 illustr. in color, 27 figures in bl/wh, numbered
edition, large 4to, '71

Brosio, V. - ROMA NELL'OTTOCENTO NELLE INCISIONI DI BARTOLOMEO !W X
E DOMENICO AMICI. 156 p., B9 repros. of etchings about 19th cent.
numbered edition, large 4to, '71 C

Calvino, I. - I TAROCCHI :
Splendid repros. of the original Bembo's tarot (16th cent. },{ ow ¢

between the Accademy Carrara of Bergamo § Morgan Library,
pl., large 4to, '69

Crispolti, E. - IL MITO DELLA MACCHINA E ALTRI TEMI DEL FUTURISMO
A study. 938 p., hundreds of illustr., 2Znd enlarged edition, '71

Golzio, V. - PALAZZI ROMANI DALLA RINASCITA AL NEOCLASSICISMO T. ]
205 p., 220 illustr. in bl/wh, 8 in color, 8vo, '71 G
Howard, E. - GENOA o
History & art in an old seaport. 400 p., 58 illustr. in color & 150&# ‘::1 !
bl/wh, 4to, Eng. text, '71

Mariacher, G. - ARTE A VENEZIA DAL MEDIOEVO AL SETTECENTO
Catalogue of exhibit., 325 p., 180 illustr., 16 in color, hardcover, 'ﬂt

Monteverdi, M. - TESORI D'ARTE IN LOMBARDIA
Art treasures in Lombardy. 155 p., 32 illustr. in color, 32 in blfﬂu
French, German & Eng. text, 4to, '71
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Pestellini, F. - PAULO GHIGLIA

Modern painter, monograph. 330 p., 190 illustr, in color § bl/wh, Ital. &
Eng. text, 4to, '71

Pezzuoli, F.G. - MODERN ART AS AN INVESTMENT
Present day Ital. painters § sculptors. 155 p., 32 color pl., 14 illustr.
in bl/wh, Ital., French, German § Eng. text, 4to, '72

Pietrangeli, C. - IL MUSEO DI ROMA
322 p., 8 color pl., 221 illustr. in bl/wh, 8vo, '71

Pinelli, A. & Rossi, 0. - GENGA ARCHITETTO :
Cultural aspects in Urbino at the beginning of 16th cent., 399 p., 160
illustr. in bl/wh, 8vo, '71

Portoghesi, P. - ROMA NEL RINASCIMENTO
2 vols., 615 p., with 143 drawings, 466 illustr. § other 174 original
drawings, biblio., etc., 4to, '71, for the set

PUBBLICITA' IN ITALIA 71/72 : :
Annual collection of the latest in Ital. advertising. Hundreds of illustr.
in color & bl/wh, Eng. text, 4to, '71

Puppi, L. - MICHELE SANMICHELI ARCHITETTO DI VERONA
165 p., 149 pl. in bl/wh, notes, etc, 4to, '71

Salmi, M. & Mellini, G.L. - BREVIARIO GRIMANI

Pacsinile Tepros., 2 vols. Vol.I: 110 miniatures in 8 colors, red velvet-
bound with original medallion in silver. Vol.II: critical introduction, 30
illustr. in bl/wh, commentary, biblio., etc.. Numbered edition, '71

Santi, F. et al. - UMBRIA
Umbria region § its arts. 440 p., 393 illustr. in bl/wh, 69 in color,
4to, 71

Santini, P.C. et al. - PREMIO COMPASSO D'ORO, ADI 1970

A selected panorama of research, industrial design § production activities
which will be exhibited at the Museum of Modern Art of New York. 220 p.,
400 illustr., Ital. & Eng. text, 4to, '71

Trionfi Honorati, M. - IL MOBILE MARCHIGIANO
25 p. of text § notes, 220 illustr. in color § bl/wh, 4to, '71

Vecchi, M.P. - AMBASCIATE ESTERE A ROMA .
Important vol. on foreign Embassies in Roma, their art treasures, archite
§ interiors. 483 p., 205 illustr. in bl/wh, 66 color pl., 4to, '71

Zocchi, G. & Bargellini, P. - FIRENZE GRANDUCALE
Extra large portfolio containing 24 prints, leather § clothbound, lm
slipcase, Ital., French & Bng. text. '71

g ).'—rqrwﬂ"l oA
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RECENT TTALTAN PUBLICATIONS

CORO DI SAN DOMENICO IN BOLOGNA. Large study of
surrounded by sculpture, architecture, painting.

Meny illustr,, 32 color pl, Ital. text. 1969 36,00
Anonimous: CITTA' DI PADOVA. Old & new city plannings of Padus.

Many illustr. Ital. text. 1970 26.00
Azzolini, M.: NORMA CELIANI,. Monograph on this moderm

painter. 68 color pl., 20 bl.-wh. Ital. text. 1969 30.00
Ballo, G.: DOTTORI, AEROFITTOHRE FUTURISTA. Monograph on this

artist. 68 color pl., 204 bl.-wh, illustr. Ital. Bext. 1970 36.00
Bellonzi, F.: I II TATOLI A PATAZZ0 STROZZI. Catalogue of

exhibit. in Florenmce., 23 color pl, Ital. text. 1969 9.50
Borgese, L.: TILLIO FIGINI. Modern sculptor. 7 color pl., 64

illustr. & repros. Ital., text. 1969 16,00
Borsi, F. & Portoghesi, P.: VICTOR HORTA. Art Nouveau architect.

Many illustr. in color & bl.-wh. Ital. text. 1969 47.50
Briganti, C.: CURIOSO ITINERARIO DELLE COLLEZIONI DUCALI

PARMENSI. A curious itinerary through architecture, painting,

sculpture, furnishing. Many illustr. in color & bl.-wh.

Ital, text. 1969 30.00
Bruno, G,: OPERE GRAFICHE DI UMBERTO BOCCIONI. Catalogue of

exhibit. in Genoa. 100 Teproe. Ital. text, 1968 3.T5
Busignani, A.: POLLAIOLO. The most. 20 color pl., 159 bl.-wh.

Ital. text. 1970 36.00
Catello, E,.: FRANCESCO CELEBRANO E L'ARTE NEL PRESEFE NAPOLETARO

TEL '700. Femous Neapolitan Stable. 16 color pl., 28 illustr,

Ttal. text. 1969 24,00
Chenut, D.: IFOTESI PER UN HABITAT CONTEMPORANEO. Many illustr,

& drawings of far-out erchitecture. Ital. text, 1968 16.00
Del Pufalo, L.: ARCHITETTURA URBANISTICA INDUSTRIA. City planning

in industrial centers. Over 300 illustr. Ital, text. 1965 24.00
De Warchis, G.: PITTURA E SCULTURA DEL XX SECOLO. Catalogue of

exhibit. in Rome. Over 100 illustr. Ital. text. 1969 8.00
De Rossi, G.M.: TORRI E CASTELLI WEDIEVALI DELLA CAMPAGHA

ROMANA. 501 illustr. & repros. Ital. text. 1969 40,00
D'Onofrio, C.: IL TEVERE E ROMA. History of the Tiber river

gseen through 26 color pl., 146 repros, Ital. text. 1969 30.00
Faldi, I,: DISEGNI NAPOLETANI DEL SEICENTO E SETTECENTO. Catalogue

of exhibit. in Rome. 54 repros, Ital. text. 1969/70 2.50

Terrata, G.: MILANO 70/70-UN SECOLO D'ARTE. Catalogue of exhibit,

in Milan, Many illustr. in color & bl.-wh, Ital, text, 17.00
Piocco, T.: GIOVANNI ANTONIO PORDENONE, Definitive monograph

on this 16th century painter. 243 illustr,, 22 color pl.

tal, text, Two large vola, 1969/70 85.00
Forni, G.: CIVILTA' ROMANA IN ROMANIA, Catalogue of exhibit,

{n Rome., Illuotr, in color & bl.-wh. Ital. text, 1970
Gasti, P.: IO UEFORTI. 102 etchings, Ital, text, 4.50
Gonanles-Yalaclof A 1 MOBILI NEI SECOLI. A set of ten hard

33 on Buropean sntigue furniture. Bach vol, contains

Ay 130 1llustr, in color. Ital. text. 1990, Each

50.00
urrier P.: DO B J 420 NEL PULPITO DI PRATO.
B8 1llustr, Ital. tex a1 10.00
. ] I I MY, 72 repros of little
text. 1970 10.00
low of monojgraphs, starting with
cimento-11 primo cinguecento tomeano.
0 A1lus Irh.. in bla.-wh, Ital, text, by
1970, Soon to be published: 5450

Hodin,

Lo moudla vene ta
L'Italin dalle origini s Pisanello

i spugnoli-da Bl Greco @ Goya
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IE ANTICHE PTANTE DI ROMA. Al » 9ix faceimile maps among the
- t & beautiful . They can be framed or kept
* cover. Ital. text, 1970 12.00
J IGI, A building of the 18th century.
tecture, furnishing, 50 color pl,,
546 1. text. 1968 B7.50
Malvasie, C.C.: LE PITURE DI BOIOGNA. Important reprint of
firat edition in 1686, 36 color pl,., many illuatr,
36.00
hic works. Ital. text. 4,50
I L CA. Important, Various
il ; dre I t. 1970 16,00
Matthiae, A 3 Catalogue of exhibit. in
Rome, 307 illustr tel, text. 1970 6.50
M zino, E. I t+ IL CENTRC STORICO DI GENOVA.
The center of its architecture & art treasures, 22
color pl,, 1 11lustr., 45 repros., Ital., text, 1969 36.00
MONUMENTA BERGOMENSIA XXV-DISEGHI CINQUECENTESCHI. 55 faceimile
drawinge from the Accademia Carrare of Bergamo. Ital., text.
1969 24 .00
Napoli, M.,: IL MUSEO DI PAESTUM. 36 color pl., 35 in bl.-wh,
Ital, text. 1969 36.00
Ottani Cavina, A.: CARLO SARACENI. 10 color pl., 155 illustr,
Ital, text, 1968 20.00
Pistoi, M.L.: TORINO, MEZZ0 SECOLO DI ARCHITETTURA. A tour
through Turin. 14 color pl., 335 illustr. & repros. Ital.

Frecerutti-Garberi, M,: ANDREA APPIANI PITTORE DI NAPOLEONE.
Catalogue of exhibit, in Milen 1969/70, 8 color pl., 76 repros,
Ital, text, 8.00

Ray, S.: IL CONTRIBUTO SVEDESE ALL'ARCHITETTURA CONTEMPORANEA
E L'OPERA DI SVEN MARKELIUS. Contemp, Swedish Architect. 136
illustr, Ital, text, 1969 11.00

Ricedmini, E.: IL SETICENTO FERRARESE., 16 color pl., 64 illustr,
Ital, text. 1969 15,00

Roli, R.: I DISEGNI ITALIANTI DEL SEICENTO. Large selection of
drawinga. Ital. text, 1969 30.00

Ruggeri, U.: CORPUS GRAFHICUM BERGOMENSE XXIVI-DISEGNI INEDITI
DI COLLEZIONI BERGAIASCHE. First presentation of 695 drawings
from privete collections in Bergamo. Ital, text, 1969 24,00

Solmi, ¥,: CHEMONINI. Catalogue of exhibit. in Bologna., 111
illustr., some in color. Ital, text. 1969 T«50

Tempestl, A.F.: DISE@I DEL PONTORMO. Catalogue of exhibit, in
Milan, Many repros. Ital. text., 1970 3.50

Vegnettl, L.: GENOVA, STRADA NUOVA. For the first time a complete
deseription (surrounding rhetorical morphological constructive
styles) of buildings slong Strada Nuove now Garibaldi Street,

100 illustr., 200 drawings. Ital, text, 1970 47.50
FProm the series "VILLE ITALIANE™
a series of volumes deascribing the most important Ital. willas
and their art treasures, Eech vol. contains numerous illustr.
in color & bl.-wh., plans, drawings, etc, Text in Ital. & Eng.
summary. Captions in Eng.:
VILIE DI ROMA (by Isa Belli Borsali) 47.50

Books Just arrivedti

Mellini, PUL LI G. PISANO A PISTOTA
BOHRA

W
W= o

LLA PIANURA ROMANA
120, (Catalogue of exhibit,)

Nl

LI
A RAGIONE (Catalogue)
1 PITTURA BELGA (Catalogue)
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SPRING 1969
RECENT ITALIAN PUBLICATIONS

Angelinl,S. SANTA MARIA MAGGIORE IN BERGAMO. Description of
Bergamo's cathedral and its art treasures. Numerous plates
in color and bl.-wh. Ital.text. 1968 20.00

Argan, G.C, CAPOGROSSI. large size vol. on one of Italy's well
¥mown contemp. painters, Over 100 repros., many in color.
Detalled catalogue by M.Fagiolo. Ital.text. 1968 40.00

Arisi,F. GALLERIA D'ARTE MODERNA RICCI ODDI, PIACENZA. Catal.
raisonné of one of the largest collsctions of 19th century
Ital.paintings. 237 repros.,many in color. Works by Mancini,

Lega ,Fattori, Hoaai,Saﬁantini,chirico etec.Biblio. ,indlces.

Beautiful ed.,size 112"x14i".Ital.text. 1967
Barilli,R. EZIO GRIBAUDC. 85 repros. of etchings by Gribaudo,
1st prize at Venice Bilennale. Comments by many writers and
eritics. Ital.text. 1968
Bascapé,G. - Perogalli,C. CASTELLI DEL LAZIO. Medieval and
Renaissance castles in the towns and hills around Rome.
Exteriors and interlors. 145 plates in color and bl.~-wh.
Biblio., notes etc. Text in Ital. 1968
Bernabd Brea & Cavalier. MELIGUNIS LIPARA. Archeological
survey of Aeolian islands, 3 vols. Vol.III (publ.1968)
(published previously, still avaeilable: Vol.I 20.00
Vol.II 57.50)
Borda, M. CERAMICHE APULE. Critical essay on anclent Apulian
ceramics. 24 color pl. & 55 illustr. Ital.text. 1968
- Breccla-Fratadocchi,I. & Travaglini,N. CHIESE NUOVE IN ROMA.
130 projects of modern churches in Rome submltted by many
architects (competition sponsored by Roman Diocesis).
Hundreds of illustr. (models, drawings, plans etc.).
Ttal.text. 1968 20.00
Brunello,F. L'ARTE DELIA TINTURA NELIA STORIA DELL'UMANITA'.
The art of dyeing through the ages. Comprehensive study with
194 1llustr, (some in color),bibllo etc. It.text. 1968 20.00
Carluccio,L. 194 DISEGNI DI GTORGIO DE CGHIRICO. Excellent
facsimiles of drawimgs and slketches. Brief text in Ital.
~ Edited by E. Gritamudo, 1968 12.00
CENTRO INTERNAZIONALE DI STUDI DI ARCHITETTURA A.FALIADIO.
Vol.IX in series of courses held in Vicenza (1967) 20.00
(first eight vols. avallable at varlous prices; the entire
collection of all nine vols. so far publlished: $101.00)
Chiarelli,R. I CODICI MINIATI DEL MUSEO DI S.MARCO A FIRENZE.
The 15th century codices of the San Marco Library in Florencs,
with 11luminations by Angelico and disolples. 62 repros.in
nstural size, printed in 8 colors and gold. A most beautiful

edition, Ital.text., 1968 24.00
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(Cinl Foundatlon,Venlce)- Catalogue of Exhibitions No.28: MINIATURE
ITALTANE DELIA FONDAZIONE CINI DAL MEDIOEVO AL RINASCIMENTO.
Forewords by G.Fiocco and I.Toesca. 80 repros. 1968 6.00

Cipriani,R. CODICI MINIATI DELL'AMBROSIAMA. Illuminated codices
in the Ambrosiana Library of Milan. Catalogue raisonne'.

26 11lustr. Ital.text. 1968 12.00

Crispoltl,E. RICERCHE DOPCO L'INFORMALE. Essay on trends and
fashlions in contemp. art. 111 i1llustr. Ital.text. 1968 11.00

De Fusco,R. IL CODICE DELL'ARCHITETTURA - ANTOLOGIA DI TRATTATISTI.

A collection of essays on architecture by Vitruvius, Alberti,
Fllarete, Di Glorglo, Serlio and Palladio. Notes & comments
by De Fusco, biblio.,indices. Over 100 illustr. It.text, 1968 30.00

Del Giudice,E.& V. UNIFORMI MILITARI ITALIANE,in 2 vols.

Vol.I, Ital.military uniforms 1861-1933.1000 color 111.,1964 52,50
Vol.II, from 1934 to the present. 800 color illustr.1968 40.00

(Faenza )- XXVI CONCORSO INTERNAZIONALE DELIA CERAMICA D'ARTE.
Catalogue of exhibit in Faenza, Summer 1968. Hundreds of
illustr. Ital.& Eng. text. 1968 10.00

Ferrara,G. L'ARCHITETTURA DEL PAESAGGIO ITALIANO. The Italian
landscape in a penetrating essay by a well known architect.

112 pages of photos & 1llustr.Text in It.,Eng.captions, 1968 20.00

GIORGIO DE CHIRICO. Numbered ed. with 41 color plates 22"x16".

One of the drawings made espseclally for this vol. Cloth ed.350.00
Ieather ed. 425.00

Guercino)- Catalogues of paintings and drawlngs exhibited in
Bologna, Sep.-Nov.l968. Edited by Denis Mahon.

IL GUERCINO - DIPINTI. 133 illustr. 10. 00
IL. GUERCINO - DISEGNI. 256 illustr. 10.00

Mariacher,G. PAIMA IL VECCHIO. Complete monograph with notes,indices,
biblioc.ete. 107 plates in color and bl,-wh. It.text.1968 24,00

Peria,V. ARTE E DECORAZIONE NELIA CASA TITALIANA. Interiors of
wealthy Ital.homes. 131 color illustr.,220 bl.-wh. Halls,
studios, living rooms ete. Ital.text. 1968 30.00

Pignatti,T. PIETRO LONGHI. New monograph with 24 col.pl. & 496
11lustr. Complete catal.of paintings & drawlngs.It.text,1968 40.00

Ponente,N, SANTOMASO, PAINTINGS. New ed.wlth revised Eng.text.
Complete monograph on one of Italy's leading contemp.painters.

24 color pl.,over 50 other repros & illustr.,biblio etec. 1968 15,00

PUBBLICITA'IN ITALIA 1968-69. The latest in Ital.advertising.

244 pages with 663 illustr. (300 in col.). Eng.text. 1969 21.50

Roli ,R. DONATO CRETI. Scholarly monograph on remarkable painter
of 18th cent. (Bolognese school). 129 repros.,9 color pl.,
other 1llustr. Ital.text, 1967 18.00

Romanelli,P. PALESTRINA. Description of ancient town & 1ts art
tpeasures. 53 color pl. & 152 bl.~-wh.Biblio etc.It.text, 1968 50.00

Seiltian,G. 1A REALTA'DI SCILTIAN. Evolution of Sciltian's pveinting
from 1916 to present. 189 repros. (47 color pl,).It.t.1969 47.50

Torriti,P. IA GALLERIA DEL PAIAZZO DURAZZO PALIAVICINI A GENOVA.
Descript.of rich private collect. (paintings by Carraccl,Rubens,
Magnasco,Raphael,Ribera etc.).264 repros.(many in col.)1967 32.00

Volpe,C. 1A PITTURA RIMINESE DEL TRECENTO. Comprehensive vol.with
6 col.pl,,335 illustr.Cat.raisonnd,biblio etc.Ital.text, 1965 32.00

Important titles from previous lists:

Hor%iri,ﬁ?“ﬁﬁﬁﬁiﬂnﬁ STROZZI. Only complete monograph on Strozzi.

8 col.plates,475 repros.,biblio,indices ete.Ilt.text.1966 30.00
11114u,3. SCULTURE DELIA SARDEGNA NURAGICA. The most complete and

soholarly survey of prehistoric sculptures of Sardinia.Catal.

raisomné with 672 illustr. Ital.text. 1967 50.00
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Summer 1969
RECENT ITALIAN PUBLICATIONS

Barg_allini, P. SCOPERTA DI PAIAZZ0O VECCHIO. Detailed description

of famous palace in Florence. History, architect., paintings

ete. 449 1llustr. Ital,text. 1968 24,00
Bellinati,C. & Bettini,S. L'EPISTOIARIO MINIATO DI GIOVANNI DA

GAIBANA. Facsimile of famous illuminated meanuscript of 13th

cent. 2 vols.(lst vol. facsim. of manuscr. with 56 color pl.;

2nd vol. comments with 34 1llustr.). Ital.text. 1968 67.50
Benevolo,L. STORIA DELL'ARCHITETTURA DEL RINASCIMENTO.Scholarly

work in 2 vols. with 1383 illustr., indlces, biblio. eto.

Ital. text, 1968 40.00

(also available by same author: 3rd ed. (1966) of STORIA

DELL'ARCHITETTURA MODERNA, 2 vols., $36.00)
Bertl,L. IL PRINCIPE DELLO STUDIOLO. Francesco I Mediecl and the

final period of Florentine Remalssance. 23 color pl., 225

illustr. in bl.-wh. Ital.text. 1968 28.00
Boocia,L,G. NOVE SECOLI DI ARMI DA CACCIA. Hunting weapons from

Milddle Ages to present. 16 col.pl., 174 illustr. in bl.-wh.

Ital.text., 1968 18.00
Borsi,F. & Koenlg,G.K. ARCHITETTURA DELL'ESPRESSIONISMO.

Scholarly essay with over 450 1llustr. Ital.text with

Eng. summary. 1967 28.00
Carandente,G, NINO FRANCHINA. Contemp. Ital. sculptor. Illustr.

monograph. Ital.text. 1968 12.00
Celant,G. MARCELLO NIZZOLI. The work of one of Italy's

outstanding industrial designers (Olivetti, Necchi stc.).

~ 330 11lustr.in color and bl.-wh. Ital.text. 1968 20.00

Ceschi,C. CHIESE DI GENOVA. Detailed description of Genoese

churches: archit.,interiors, frescoes etec. 168 illustr. inecl.

20 color pl. Alsc plans, biblio. ete. Ital.text. 1967 36.00
Cohen,G. FASCINO DEL TAPPETO ORIENTALE. Comprehensive survey

of Oriental rugs. 167 color pl. and 106 bl.-wh. It.text.1968 67.50
Crispoltl & Drudil Gamblllo. GIACOMO BALIA. Catalogue of 1963

exhibit. in Turin. 127 repros, (21l in color). Ital.text 8.50
Daulte, Ghez & Gribaudo. L'AUBE DU XX SIECLE DE RENOIR A'CHAGALL,

Catalogue ralsonné of Ghez Collection in Petit Palais of Geneva.

529 repros, many in color. 2 vols.French text. 1968 28.00
De Franciscis,A. GUIDE TO THE NATIONAL ARCHAEOLOGICAL MUSEUM OF

NAPLES. Complete catal.,2nd ed.,12 illustr.Eng.text.1968 2.50
De Simone, M. VILLE PALERMITANE. With many 1llustr.Ital.text 12.00
De Witt,A. MARCANTONIO RAIMONDI -INCISIONI. T4 repros. of y

Raigondi'a etchings (early 16th cent.). Ital.text. Size 12}:1;% =

196 .
Ferrari,0. ARAZZI ITALTIANI DEL SEICENTO E SETTECENTO.Ital.tapestry

of baroque period.Over 100 repros.,several in col.It.text.1%68 10.00
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Fiori,T. ARCHIVI DEL DIVISIONISMO. The Italian counterpart of
polntillisme (Balla, Semantini, Severini etc.). Preface by
F., Bellonzl. Complete catal. in 2 vols.: over 750 pp. plus
over 600 pp. of illustr. Ital.text. 1969 47.50
Golzlo,V. IL SEICENTO E IL SETTECENTO. A classic work on Ital.art
of 17th and 18th cent. 3rd larger, revised ed. 2 vols.,over
1600 pp. & 1075 1llustr.plus 16 plates. Ital.text, 1968 48.00
Gorl-Montanelll,L. L'ARCHITETTURA RURALE IN TOSCANA. 132 illustr.
Ital.text. 1968 12.00
Levy,S. TAZZINE ITALIANE DA COLILEZIONE. Comprehensive survey of
Ital. porcelain cups of 18th cent. from the great collections
of Capodimonte, Ginori ete. 128 color pl., 62 bl.-wh.
Biblio. ete. Ital,.text. 1968 45.00
Mallé,L, I DIPINTI DELIA GALLERIA D'ARTE MODERNA DI TORINO.
Complete catalogue with 766 repros, (over 50 in col.)It.t.1968 22.50
Mancini ,F, FESTE ED APPARATI CIVILI E RELIGIOSI IN NAPOLI DAL
VICEREGNO ALIA CAPITALE. Neapolitan festivals in 17th and 18th
cent. Repros.from original paintings and drawings. 50 plates
in color and bl.-wh.,several double and triple spread, 152
11lustr.,314 pp.,biblio,indices.Numbered ed.It.text. Size:
20"x15". 1968 130.00
Mannelli,V. IL MOBILE REGIONALE ITALIANO. Ital.provincial furniture.
10 color pl,, 170 illustr,.in bl.-wh. Ital.text. 1968 16.00
Paredl ,A. DISEGNI E ACQUERELLI DI ALBRECHT DURER E DI MAESTRI
TEDESCHI NELIA PINACOTECA AMBROSIANA. Complete catal.,edlted
by Kubrmeann & Vitali. 40 4illustr. Ital.text. 1968 6.00
Ricei,C. & Zucchini ,G. GUIDA DI BOLOGNA. A new ed.of classlcal
guldebook. Museums, monum.ete. Many 1llustr.It.text.1968 10.00
Rodolico, Bargellini et al. DONNE DI CASA MEDICI. Essays on the
ladies in the Medici family. 80 repros. of portraits and
other illustr., (13 in color). Ital.text. 1968 7.50
Scipione, Volpe et al. IL TEMPIO DI SAN GIACOMO MAGGIORE IN BOLOGNA.
Scholarly description of 13th cent.church and its art treasures,
Paintings by Costa, Carracci etc.56 color pl., 47 in bl.-wh.,
280 other illustr. Ital.text. 1967 36.00
Vagnetti,L., IL LINGUAGGIO GRAFICO DELL'ARCHITETTO OGGI.Professional
drewings & sketoches by leading contemp. architects. Over 400
41lustr. Ital.& French texts. 1965 17.50
Zamboni,S. LUDOVICO MAZZOLINO. Monograph with 16 color pl. and
64 11lustr. in bl.-wh. Ital.text. 1968 15.00
Zorzi,G., IE VILLE E I TEATRI DI ANDREA PALIADIO. 8 color pl.,over
500 plans & illustr. This is the 4th and last vol.in the set
"Ie Opere di Andrea Pslladio". Ital.text. 1969 75.00
The first 3 vols.in the set are still available: Vol.I (DISEGNI
DELIE ANTICHITA),1959, few coples left, $115.00; Vol.II (OPERE
PUBBLICHE E PAIAZZI PRIVATI),1965,$65.00; Vol.III (CHIESE E PONTI),
1966, $65.00.

Important titles from previous lists:

Mezzanotte,G. ARCHITETTURA NEOCIASSICA IN LOMEARDIA. Compreh.study
with 290 photos & 1llustr.,biblio ete, Ital.text.1l966 22.00
Zampetti,P. I VEDUTISTI VENEZIANI DEL SETTECENTO. Catalogue of Venice
exhib. 1967. Hundreds of illustr.Few copies still avallable 11.00
Vitalini Sacconi,G. PITTURA MARCHIGIANA- IA SCUOIA CAMERINESE. Schol.
work with 30 col.pl.,42 bl.-wh.,117 1llustr.,biblio.It.t.1968 25.00
L1114u,G. SCULTURE DELIA SARDEGNA NURAGICA. The most complete survey of
prehistoriec soulptures of Sardinla.Catsl.ralsonné,672 1llustr,
Ital.text. 1967 30.00
Mortari,L. BERNARDO STROZZI. Only complete monograph on Strozzi.
8 col.plates,475 repros.,biblio,indices. Ital.text.1966 30.00
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Fall 1969
RECENT ITALIAN PUBLICATIONS

Alberliei, C. IL MOBILE LOMBARDO. Furniture of Lombardy through

the centurles. 368 1llustr. (28 in color). Ital.text. 1969 24,00
Aschengreen Placenti,K. CAPOIAVORI DEL MUSEO DEGLI ARGENTI.

Catslogue with 36 color pl. & 18 bl.-wh. Eng.text. 1969 3.00
Baccheschl ,E. WMOBILI TEDESCHI. Another volume (on German

furniture) in the "Conoscere gli stili" series. 167 illustr.

(5 in color). Ital.text. 1969 9.00
Bologna, F. NOVITA'SU GIOTTO. Essay on Glotto, espec. his work

in the Peruzzi Chapel. 101 repros. Ital.text. 1969 8.00
Borsook, Eve, GLI AFFRESCHI DI MONTESIEPI. little known frescoes

of the Slenese school. 55 plates in bl,-wh. Ital.text. 1969 5.00
Bucarelll, P. DISEGNI DI TELEMACO SIGNORINI. Exhib. in Rome,

1969. Hundreds of repros. Ital.text. 1969 5.00
Bucci,M. L'ANATOMIA COME ARTE. The anatomy in art from early

times to present. Includes the wax works bg Susini in the

Specola Museum of Florence. 52 color pl., 83 in bl.-wh.

Ital.text. 1969 32.00
Carli,E. BARTOLO DI FREDI A PAGANICO. Scholarly essay with

50 repros. of frescoes in the Parish Church of Paganico.

Itel.text., 1969 4,00
Carra', M. CARRA', TUTTA L'OPERA PITTORICA. Complete work on

the futurist painter Carlo Carra', by his son. Comprehensive

monogravh and catalogue raisonné of all paintings with every

information. 3 vols.,600 pp. each, with a total of 1300 repros.,

mostly in color. Ital.text. 1968 the set 135.00
CENTRO INTERNAZIONALE DI STUDI DI ARCHITETTURA A.PALIADIO.

Vol.X in series of courses held in Vicenza (1968) 20.00

(first nine vols. avallable at various prices; the entire

collection of 10 vols, so far published: $121.00)
Cerasl, M, MICHELUCCI., Monograph on contemp. srchitect, builder

of modern churches. Well illustr. (photos, plans, drawings).

Ital.text, 1969 9.00
Cianfarani,V. ANTICHE CIVILTA' D'ABRUZZO. Catalogue of exhibit.,

Rome 1969. 98 plates. Ital,text. 1969 6.00
Coppa, M. STORIA DELL'URBANISTICA DALLE ORIGINI ALL'ELLENISMO.

History of city planning and urban developmenta of the anclent

Western world (Egypt, Asia Minor, Etruria etc.). 2 vols.,1200 pp.,

1020 1llustr., Ital.text. 1969 the set 47,50
Dazzl,M. ALDO MANUZIO E IL DIALOGO VENEZIANO DI ERASMO. Essay on

an early publisher and humanist, includes hls correspondence

with Erasmus. 40 1llustr. Ttal.text. 1969 6.00
Del Piazzo,M. RAGGUAGLI BORROMINIANI. Scholarly catalogue of 1968

exhib. in Rome. Illustrated. Ital.text. 1968 10.00
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Defilippis,F., 1IL PALAZZO REALE DI CASERTA E I BOREONI D

Volume of histor. & artistic interest, with 30 color gl?fPOLI.

40 bl.-wh., showing gardens, interiors, paintings ete.

Ital, and Eng. text. 1968 35.00
DIZIONARIO ENCICLOPEDICO DI ARCHITETTURA E UREANISTICA. First

encyclopedia of architecture & city planning ever published.

6 volumes, 3500 pages, 600 plates, large number of other

illustr., plans, drawings etc. Monumental work executed under

the direction of P. Portoghesi. Hundreds of collaborators.

ITtal.text. 1969 the set 220.00
Fantl,M. & Roversi,G. S.MARIA DEGLI AIEMANNI IN BOLOGHNA.

Descript. of old church & art treasures. Ital.text,1969 10.00
Gatt,G. ANTONI TAPIES. Comprehens.mono aph with 180 illustr.

(incl. 16 color pl.). Ital.text. 1967 20.00
Leymarie, J., ACQUARELLI DI MORANDI. 75 repros. (some in color)

of Morandi's watercolors, exhib. in 1968. Fr.& It.textl968 6.50
Marchiorl,G. GIORGIO MORANDI - LE INCISIONI. 131 etchings.,

Ital.text. 1969 4,50
Mszzucato,0. IA RACCOLTA DI CERAMICHE DEL MUSEO DI ROMA.

Catalogue with 40 1llustr. Ital.text. 1968 2.50
Pedretti,C. LEONARDO DA VINCI INEDITO. Three essays by a

Leonardo scholar. Many 1llustr. Ital.text. 1968 10.00
Precerutti Garberi,M. AFFRESCHI SETTECENTESCHI DELLE VILLE

VENETE. Detailed survey with 40 color pl. & 330 bl.-wh.

11lustr. Preface by A. Morassi. Ital.text. 1968 47.50
PRIMA TRIENNALE INTERNAZIONALE DELIA XILOGRAFIA CONTEMPORA NEA .

lst exhib. of contemp. woodcuts in Carpi. Artists from

35 countries. 160 repros.in color & bl,-wh. Text in Ital.

and English. 1969 11.00
Quintavalle,A.G. GLI AFFRESCHI GIOVANILI DEL PARMIGIANINO.

Scholarly study of early paintings (around 1520) by

Parmiglanino. 50 color pl.,53 in bl.-wh. Ital.text.1969 30.00
Riccomini ,E. IA PINACOTECA NAZIONALE DI FERRARA. Illustrated

catalogue. 1969 1,50
Rossl,F. & D1 Carpegna,N. ARMI ANTICHE. Catalogue of ancient

weapons & armor pleces in Brescia Museum. Numerous illustr.

Complete data, indices etc. Ital.text. 1969 4,00
Selim, Augusto. I COLORI POMPEIANI. Essay on paints & techniques

used by Pompeilan artists. 10 color pl.,other illustr.

Ital.text. 1967 10.00
Thuilller, Y. NICOIAS POUSSIN. The 15th monograph in the "Glub

del Libro" series. 24 color pl.,100 in bl,-wh. It.text.1969 12.00

(all previous monographs available, $12.00 each)
Valsecchi,M, MINGUZZI. Concise monograph of Ital.conteup.

sculptor with 40 repros. Biblio. Eng.text. 1969 3.00
Velani,L. MAFAI. Catalogue of 1969 Rome exhib. Over 100 repros.

in color end bl.-wh. Ital.text. 1969 6.00
Vitali,L. UN FOTOGRAFO FIN DE SIECLE: IL CONTE PRIMOLI.

Photographs of people, places, events around 1890-1900.

Mentioned with praise by N.Y,Times. Over 260 repros.

Ttal.text. 1968 13.00
Zampetti, P. DAL RICCI AL TIEPOLO. Catalogue of 1969 exhib.

in Venice. Scholarly, richly i1llustrated. Ital.text.1969 11.50
Grassi,l, IL LIBRO DI DISEGNI DI PAIMA IL GIOVANE NELL'ACCADEMIA

DI S.LUCA. Very fine edition with excellent repros.

Ital.text. 1969 57.50
Ciranna ,A. CATALOGO DELL'OPERA GRAFICA DI GIORGIO DE CHIRICO.

Limited edition with 178 repros. Ital.text. 1969 40.00
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RECENT ITALIAN PUBLICATIONS N
nd L E

AL DI IA'DELIA PITTURA. Well illustrated catalogue of 1969 exhib.
in S. Benedetto, called "Beyond Painting". Eng. summary and
captions., 1969 P .

Aloi,R. 50 VILLE DEL NOSTRO TEMPO. Examples of modern villas.

20 color pl., over 700 illustr. & drawings. Text and captions
in Ital. and Eng. 1969 ISR SR

Ballo,G. DE PISIS. large vol. with 135 color pl. and 457 1llustr. Y
in bl.-wh. Ital.text. 1968

Béguin,S,M, MOSTRA DI NICOLO'DELL'ABATE. Catal. of exhib. in
Bologna, 1969. Preface by C.Gnudi. Over 100 repros., biblio., A
notes ete. Ital.text. 1969 8.00

Bertli,L. et al. PRIMO RINASCIMENTO IN SANTA CROCE. Paintings and s
sculptures of 15th century. 100 illustr. Ital.text. 1969 5.00

Bovi,A. FRANCISCO GOYA, LE INCISIONI. 167 repros. of Goya's L
etchings. Ital.text. 1969 4,50

Bruschi,A. BRAMANTE ARCHITETTO. Scholarly vol.describing the e
architectural works of Bramante. 491 1llustr. Ital.text.1969 32.00

Cagli,C. & Gatto,A. MARIO SIRONI. Catal. of retrospect.exhibit 5
held 1in Florence,1969. 58 color pl.,136 in bl.-wh. It.text.1969 150

Carli,E. LIPPO VANNI A SAN LEONARDO AL IAGO. 57 repros. of little -
known frescoes. Ital.text, 1969 5.00

Carrierl,R. AGENORE FABBRI. Contemp. sculptor. 60 repros. in
color and bl.~wh. Ital.text. 1969 13,50

Castagnoll,F. TOPOGRAFIA E URBANISTICA DI ROMA ANTICA. Reprint with
correct. & additions. 85 illustr.,l map. Ital.text. 1969 12.50

Cavallotti,C, ARCHITETTURA INDUSTRIALE. Industriel architect. in »

Italy in last 10 years. 437 1llustr. Ital.text, 1969 32.00

Chiarini ,M. ARTISTI ALIA CORTE GRANDUCALE. Catal, of 1969--exbibit. ——Sh
in Florence of works by artists at the Court of the Medilels ] '
around 17th cent. 130 bl.-wh.repros. Ital.text. 1969 5.007 =

Chieriecl,U. TORINO,IL PAIAZZO REALE. The Royal Palace of Turin. ey V.
100 repros.in col. & bl.-wh.of paintings & interiore. It.text.1969 6.00

(Cini Foundation,Venice) - Catalogue of Exhibitions No.29: CARICATURE
DI ANTON MARIA ZANETTI.It.text by Bettagno. 100 repros.1969 6.00

XXVII CONCORSO INTERNAZIONALE DELIA CERAMICA D'ARTE. Catal.of annual
exhibit beld in Faenza,1969. Contemp. ceramics from many countries.

Notes in 5 languages by G.ILiverani. 300 repros. 1969 12.00 oy

De Francovich,G. et al. ARCHITETTURA MEDIEVALE ARMENA. Catal, of R -
exhlb. ,Rome 1969. Over 200 1llustr.,plans eto.Ital.text.l1969 6.50

Del Galzo,V, et al, IL PALAZZO MADAMA, Descript.of famous Roman E
bullding, now housing the Ital,Senate. 28 color pl.,93 bl.=wh., -

43 41lustr. Ext.,interiors,frescoes,art treas. It.al.t!:t.l%!_i@.&“ "

De Micheli,M., D.ALFARO SIQUIEROS. 163 repros. in color and bl--"h%s;_q £
Bibllo.,notes etc. Ital,text, 1968 , English Ed. in prep. - %’ﬂ - S

Far,I. GIORGIO DE CHIRICO. 172 repros. in color and bl.-wh. okl Sl
Biblio., notes etc. Ital,text. 1968, English Ed. in preps. Qﬁgf ¥
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Fratelll ,E, DESIGN E CIVILTA'DELIA MACCHINA. A
deslgn in last 100 years: furniture, transpor
Over 200 illustr. Ital.text., 1969 S

Golzio,V. & Zander,G. L'ARTE IN ROMA NEL SECOLO XV. 624
240 plates & 39 1llustr. Ital.text. 1969 .

Levy,S. Three volumes on the Ital.meiolica pottery in 18th ce
eéach vol. with over 120 illustr.in color and bl.-wh.:

g LOMEARDE, MAIOLICHE VENETE, MAIOLICHE LODIGIANE. Ital.text
A 1969, Each vol. /
K Merabottini,A, POLIDORO DA CARAVAGGIO. Scholarly monograph in -
-.!. 2 vols. 154 pages of repros., complete biblio. etec. Ital.text.
" Numbered edition., 1969 s 00
b = AT Maraini,F. & Ragghlanti,C,L, ARCHITETTURA GIAPPONESE CONTEMPORANEA. '
"TRL Contemp.Japanese archit. 235 1llustr. Ital.& Eng.text.1969 16.00
A el Mathey,F. GEORGES MATHIEU. 237 repros. in color and bl.-wh. 0 kil i
ol Bibllo., notes etec. Ital,text. 1969 L 2800
R Marcenaro,C. et al. MOSTRA DEI PITTORI GENOVESI A GENOVA NEL '600
PRy Y E NEL '700. Catalogue raisonnd of exhib. held in Genoa ,1969. "
ety Extensive biblio, ,notes ete. 146 repros. in color and bl.-wh. o
Ay’ Ital.text. Cloth. 1969 14,001 v
.'._i,r-‘ N'l * Marisni Canova,G. IA MINIATURA VENETA DEL RINA SCIMENTO. Important ¥ e
R T vol.in series "Profill e Sagel di Arte Veneta". 44 color pl., )
N < 216 1llustr.in bl.-wh. Ital.text. 1969 47.50 ¥
P - Maurl Series of Contemporary Artists: volumes described by the -4‘.
R publisher a8 "books-objects" containing 1llustrations,photos X
| and speoisl works reproduced in the originsl format and material, i
. o Avallable: ENRICO BAJ (Ital.& Eng.text by J.Vander Mark,1969) 24,00
e NRICO CASTELIANI (Ital.text by V.Agnetti, 1969)  20.00
. SR LUCIO FONTANA (It.& Eng.text, 1969) 20,00
We=a ORI VICHINGHI. Golden objects of the Vikings in Rome exhibition,
26 1969. Catal. with 6 color pl., 57 illustr. Ital.text., 1969 4.50
| Pallucchini ,R. TIZIANO. The most important and documented work
L on Titian ever published. 2 vols.,l062 pages, 677 plates
" (64 in color).Biblio.,indices etc. Ital.text. 1969 92,50
- Pinottinl,M. IA FINE DI UN'EPOCA, LE "DONNINE" DI MAFAI 1958/1960.
j;: Mafal's amusing sketches of "little women" (in color).1969 10.00
o o= Quilici,V. L'ARCHITETTURA DEL COSTRUTTIVISMO. 640 pages with
r 110 11lustr. Ital.text. 1969 12.00 :
= RACCOLTA PISANA DI SAGGI E STUDI: volumes recently published ¥
' in this series:
1} No.22 - Fanelll ,G. ARCHITETTURA MODERNA IN OLANDA. Over 300 ]
1lluetr.& drawings. It.text & Eng. summary. 1968 14.00
: No.23 - Maser,G.D, GIAN DOMENICO FERRETTI. 188 illustr. .
s (16 in color). Ital.text. 1968 11.00
' No.24 - Faggin,G.T. LA PITTURA AD ANVERSA NEL CINQUECENTO.
255 1llustr. Ital.text, 1968 14,00 ]
No.25 - Quintavalle,A.C. ROMANICO PADANO, CIVILTA' D' OCCIDENTE. 1
500 1llustr. Ital.text. 1969 17.00 i
No.26 - Varese,R. FRANCESCO CAVAZZONI CRITICO E PITTORE.1969 11.00 /
) Righini Bonelli,M,L. IL MUSEO DI STORIA DELIA SCIENZA A FIRENZE.
] ' Collection of scientific inetruments, incl. Galileo's eta. ]
Y &Y 153 1llustr. (35 in color). Ital,text. 1969 ; 16.00
‘-I-‘I Toesca ,E.E. BENOZZ0O GOZZOLI, GLI AFFRESCHI DELIA CAPPELIA MEDICEA o
.y 28 color pl., 9 in bl.-wh, Ital.text. 1969 15.00
Torriti,P, LUCA CAMBIASO - DISEGNI. Beautiful vol.with 36 fae- ‘
slmiles in color. Ital.text. 2nd edition 1969 50.00 I

Torselli,G. CASTELLI E VILLE DEL IAZIO. Castles and villas around i § .
Rome. Over250 repros. in color and bl.-wh. Ital,text. 1969 28.00 1 :

d
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Adamesteanu D. - La Basilicata antica, storia e monumenti
archaeology; 248 p., 95 color pl., 176 in bl/wh, 6 pl. out of text, lge 4to
Salerno, 1974

Baumgart F. - Grunelwald . Tutti i disegni 77.50
25 p. of text § 41 facsimile color repros., lge folio, Firenze, 1974

Baracchini C./Caleca A. § al. - Il Duomo di Lucca 65.00
527 p., 853 bl/wh ill., 8 color pl., bibliog., 4to, Lucca, 1973

Bonsignori F. - La pittura nel '600 25.00
30 p. of text, 9 ill., 21 color pl. & 19 in bl/wh, 4to, Milano, 1974

Borsi F. - Firenze del Cinquecento 77.50
410 p., 85 text-ill., 319 pl., 24 color pl., bibliog., lge 4to, Roma, 1974

286 p., 100-text ill., 113 pl., 24 color pl., bibliog., lge 4to, Roma, 1974

Borsi F. et al. - Il Palazzo della Consulta 65.00
302 p., 152 bl/wh pl., 24 color pl., bibliog., lge 4to, Roma, 1975

Boskovits M, - La pittura fiorentina alla viglia del Rinascimento, 1370-1400 95.00
840 p., 800 bl/wh ill., 8 color pl., 4to, Firenze, 1974

Bovi A. - Caravaggio 45.00
monograph; 307 p., 111 bl/wh ill., 20 color pl., bibliog., lge 4to, Firenze, 1974

Cogliati Arano L. - Tacuinum Sanitatis 60,00
220 p., 49 ill. in the text, 48 color pl., a documentary part with 243 bl/wh ill.,
lge 4to, Milano, 1974 !

De Fusco R./Pane R. et al. - Luigi Vanvitelli 180.00
monograph; 339 p., 438 ill. out of text, bibliog., indexes, lge 4to, Napoli, 1973

D'Onofrio C. - Scalinate di Roma 55.00
395 p., 278 pl., some in color, documents, bibliog., lge 4to, Roma, 1974

Flores D'Arcais F. - Guariento 40.00
2nd ed. monograph; 197 p., 132 bl/wh pl, le in color, bibliog., 4to, Venezia, 1974

Gavazza E. - LA Grande decorazione a Genova 60,00
381 p., 319 color & bl/wh ill., 4to, Genova, 1974

Griseri A./Gabetti R. - Architettura dell'eclettismo.Saggio su Giovanni Schellino 17.50
304 p., 25 pl., 172 ill,, lge 8vo, Torino, 1973

Heynold von Graefe B. - L'Improvviso di Manzu' 24.00
ed. E. Gribaudo; 186 p., 166 repros. of drawings, 4to, Torino, 1974

Lise G. - La ceramica italiana del '600 , 24.00
113 p., 7 ill. in the text, 17 color pl., 23 in bl/wh, bibliog., 4to, Milano, 1974

Maldonatio T. - Avanguardia e razionalita'
306 p., 192 ill., 8vo, Torino, 1974

Wonuwenta Bergomen913 XXXIV - Giulia Lama.Dipinti e disegni
ed. U. Ruggeri; 158 p., 212 repros., Bergamo, 1973

Musei degli Enti locali della Campania (1)
ed. various authors; 184 p., 140 ill., lge 8vo, Napoli, 1974

Norberg-Schulz C. - Significato nell'architettura Occidentale
447 p., 554 ill., bibliog., 1lge 8vo, Milano, 1974

1-Padova, ritratto di una citta'
ed. Bettini/Lorenzoni/Puppi; 154 p. of text, 4 pl., 237 ill.,

F
P
Borsi F./Briganti C. et al. - Il Palazzo del Quirinale 65.00
P
F

20.00
16.00
16.00
30.00

47.50
lge 4to, Vicenza,1974
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Pignatti T. - I grandi disegni italiani nelle collezioni di Venezia 1 ;g oy % 1 50500
314 p., 100 pl. mostly in color, 65 ill., notes, bibliog., lge 4to, Milano, 1974
Pignatti T. - Tiepolo-Disegni ~ 85.00
45 p. of text & 66 facsimile color repros., lge folio, Firenze, 1974 L 2
Pirovano C. - Longaretti 45.00

contemp. painter, monograph; 189 p., 237 color § bl/wh ill., lge 4to, Milano, 1974 5
Ragghianti Collobi L. - Il libro de' disegni del Vasari 100,00

vol. I: 213 p., text: introduction, the book of drawings, the artists and their

works, the frames in the book of drewings, bibliog., indexes
vol.II: 335 p. with 549 repros.
2 vols., lge 4to, Firenze, 1974

Ragghianti C.L. - Arte, fare e vedere (dall'arte al museo)

220 p., 45 color ill., 330 ill. out of text, 4to, Firenze, 1974
Rotili M. - Salvator Rosa incisore

279 p., notes, bibliog., 40 ill., in the text, catalogue with 164 repros., lge 4to

Napoli, 1974

CATALOGUES :

Arte nell'Aretino, Recuperi e restauri dal 1968 al 1974
cat. of exhibit., Arezzo: paintings, sculptures, minor arts, architecture;
514 p., 382 ill., some in color, Firenze, 1974
Cinquant'anni di pittura Veronese 1580-1630
cat. of exhibit., Verona
Da Giotto al Mantegna
cat. of exhibit., Padova; 216 p., 220 ill., 12 color pl., Milano, 1974
Fontes Ambrosiani:
XLIX - Disegni del Settecento Lombardo
165 p., 94 ill., Vicenza, 1973
Gabinetto Disegni e Stampe degli Uffizi, cataloghi di Mostre:
no.41 - Acquisizioni 1944-1974
cat. of exhibit.; 166 p., 141 ill., Firenze, 1974
Available:
no.38 - Disegni Italiani di paesaggio del Seicento e del Settecento (1973)
no.39 - Incisioni di Stefano Della Bella (1973)
no.40 - Disegni Bolognesi dal XVI al XVIII secolo (1974)
La Ricerca dell'ldentita’
cat, of exhibit., Milano; 298 p., 264 ill., 12 color pl., Milano, 1974
(Levi) Carlo Levi (contemp. painter)
cat. of exhibit., Mantova; 116 p., 158 ill., 12 color pl., Milano, 1973
Musei Civici di Brescia, cataloghi:
1 - Placchette, Secoli XV-XIX
306 p., 277 ill., Vicenza, 1974
(Piccio) Il Piccio
cat, of Exhibit., Bergamo; 188 p., 99 ill., 47 color pl., Milano, 1974
Pittura Russa e Sovietica dal secolo XiV ad oggi
cat. of exhibit., Roma; 106 p., 5 color pl. & 72 in bl/wh, Roma, 1974
Quarta Biennale Internazionale della grafica d'arte
cat. of exhibit., Firenze; hundreds of ill., Firenze, 1974 - 2 vols.
Rapporti della Soprintendenza alle Gallerie di Bologna:
no.18 - I1 Patrimonio culturale della Provincia di Forli'
223 p., 80 i11l1., Bologna, 1973
no.19 - La collezione Zambeccari nella Pinacoteca Nazionale di Bologna
269 p., 94 ill., Bologna, 1973
(Rossi) Gino Rossi (contemp. painter)
144 p., 100 ill., 12 color pl., cat. of exhibit., Treviso; Milano, 1974
Tesori d'arte a Venezia
cat. of exhibit., Venezia; 140 p., 110 ill.,in coler & bl/wh, Milano 1974

Tesori d'arte nella terra dei Gonzaga (cat. of exhibit., Mantova)
200 p‘JSU ill., 8 color pl., Milano, 1974
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Wittenborn Art Books, Inc. Publisher and Distributor of Books, Periodicals on the Fine and Applied Arts

1018 Madison Avenue, nr. 79th St., New York, N. Y. 10021

International Standard Book Number Publisher's Prefix: 0-8150
Clients wishing to order by ISBM must add the above prefix fo the five
digit number which precedes the price: 0-8150.0000-0

Tel.: 212 BU 8-1558

Prices are subject to change without notice
“lasterisk) before price denotes paperbacks and softbound publications
Underscored lines dencte recent or forthcoming publications
Sesson 1976/1977

(ALYAR) AALTO: Complete Work 1922-1962. 272 p, 375
ill., plans, '70 reprint -0404-4 $38.50 B
ADHFMAH Héléne: see Primitifs Flamands 5
(HANS) AESCHBACHER. 80 p., 126 ill., ’59 -0350-1 $18.00 B
(NADIR) AFONSO: The Mechanisms of Arfistic Creation.
150 p., 175 ill., 28 in color, '70 -0235-1 $36.00 B
(YAACOV) AGAM. 130 p., 300 ill,, "62 -0351-X $32.50 B
AGEL, Jerome: A World Without... What Our Presidents
Didn’t Know. 80 p., 36 ill.,, '72 -0587-3 *$3.95 B
(JOSEF) ALBERS. Ed. by E Gomringer, texts by de Sujo,
Grohmann, et al. 200 p., 119 ill., "68 -0000-6 $27.50 A
(JOSEF) ALBERS. Poems and Drawings. 22 ill., '60
-0001-4 *$8.50 A
(PIERRE) ALECHINSKY: Les Estampes de 1946 & 1972, 225
p., 601 ill, 32 in color, '73 -0839-3 *332.00 B
AMERICAN ABSTRACT ARTISTS 1936-1966. Intr. by
Ruth Gurin, 70 p., 58 ill., '66 -0002-2 *$6.75 A
AMERICAN ABSTRACT ARTISTS Editors: The World of
Abstract Art. 168 p., 162 ill,, '57 -0003-0 $15.00 A
APOLLINAIRE: see Documents of Modern Art, vol. 1

ARCHITECTURAL ASSOCIATION PAPERS (London),
. Roofs In the Warm Humid Tropics. By O. Koenigsberger and
R. Lynn. 56 p., 17 ill,, '66 -0261-0  *$5.50
4 Sﬂuﬂ:ﬂ of Modern Architecture. By D. Sharp. 56 p., 50 ill,
-0006-5 *35.50
. Design Methods in Architecture. By A. Ward and G. Broad-
bent. 204 p., 247 ill, "69 $14.50 bound -0449-4 °511.00
- From Schinkel to the Bauhaus. By J. Posener. 48 p., 100 ill.,
72 -0012- X “58. WU
. ﬁrchueciure in Tropical Australia. By B. Singh Saini. 67 p.,
147 ill., -0007-3 #5950
Z Worlfing Clnss Ilouslns in 19th Century Btltaln. By J. N.
Tarn. 105 p,, 88 ill., 0179-7 *510.50
. Housing Impmvement‘ Goals and Strategy. By Simon Pepper.
135 p., 50 ill,, 71 -0180-0 *$10.50
. The '\"lodl:m Courtyard House. By Duncan Mackintosh. 64
p., 109 ill., '72 A1533-4 *$10.50
10, Expressive Systems in Architecture and Design. By 1. P.

Bonta, In prep., '77 -0534-2

11. Colonial Urban Development. D. King. In prep., '77
-0655-1

By A

ARCHITECTURE AT RICE. A Series:
No. 23: The Venice Hospital Project of Le Corbusier. By G.
Jullian de la Fuente. 52 p., over 100 ill., map., "68 -0061-8 *$4,00
24. Life Class. By C. Schorre. 76 p., ill., '68 I’I]‘ﬁi"ij—t{]ﬂ
5. stem. By Robert Sobel & Frederick Gardner
‘?3 pThethu it J 01576 *$3.00
27. What U Can Do. By S. Woods, 87 ill, '70  -0399-4 *$2.00
28, The Museums of Fine Arts, Houston. R)’ f)nnnc]lcy l"ldrn.‘.ln,
Peter C. Papademetriou. 44 p., ill, '72 053 *£3.00
ARCHITECTURE FOR THE MENTAL HEALTH COM-
MUNITY. Rice Univ., 168 p., 124 ill,, '67 -0582-2 $5.00
ARCHITECTURE: Forms & Functions: Ed, by A. Krafft.
Yol. 15: 1968-1969. 392 p., 500 ill., '69 -01424-9 $35.00 B
Vol. 16: 1969-1970. 493 p., 458 ill. ‘71 -0248-3 $35.00 B
Some back issues available, details on request. Series discontinued
ARCHITECTURE IN GREECE, ld by O. B. Doumanis.
Yol. 10: 1976. 300 p. ca., 700 ill, ca,, 'T6 0799-X *S20,00 B
Yol. 11: 1977, In prep., 77 0876-7
Back Issues: Vols. 1, 3-9 availuble. Prices on request
ARCHITETTURA DEL FERRQ: see Roisecco
ARNOTT, Bruce: Lippy Lipshitz: Biography & Catalogue Rai-
sonné. 247 p., ca. 300 ill, '69 -0824-4 $28.50
ARN Wilhelm F.
Arntz-Bulletin, Dokumentation der Kunst des 20, j,.ln]“""h-,h‘
Bound edition of the first L1 parts, with critical addenda. 382 p.,
ill., German lext, 0701-9 §125.00
Yol. 1, Parts 1-11. —’\Llll-‘l'h‘ separalely each -0010-3 *$11.50
Yol. 2, Part 1. In prep., 76 3 *$11.50
Cumulative bibliography of all 20th century oeuvre.catalogues
with addenda and corrections. Further volumes to follow,
See next column

Werkkataloge zur Kunst des 20. Jahrhund Bibliog. 20th C.
Catalogues Raisonnés, 123 p,, '75 -0847-3 *$27.50 B

ARP: See Arntz-Bulletin, Documents of Modern Art vol 8

ART AND ARCHITECTURE USS.R.: 1917-32. 24 p., 30
ill,, '71 -0515-6 *$3.95 B

ART DE FRANCE: V. L. Ed by A. Chastel, ill., '60 *$17.50 B

ARU, Carlo; see Primitifs Flamands 2

ATCHLEY, Dana ABC Design. 32 p, '65 -0011-1 $11.00 B

ATELIER 17: Hayter Print Group, Texts by Read, Sweeney,
et al,, 23 ill,, 4 color, '49 -0013-8 *$3.50 B

ATKINS, Guy:
Asger Jorn in Scandinavia, 1930-53, Vol. L. Out-of-print limited
supply '68 14-6 $50.00 B
Asger Jorn The Cruclal Years 1954-1964. Vol IL In prep., '76

approx. -0696-9 $75.00 B
AUSTRIAN EXPRESSIONISTS, 32 p,, 15 ill., '64
-0331-5 *$1.50 B

BAES, M.: see Primitifs Flamands 1
(ENRICO) BAJ: Complete Works. By Herbert Lust. Catalogue
rmsonné ed. by Enrico Crispolti. 360 p., 1705 ill., 57 coler
ilL., 7. -0777-9 $55.00 B
.'i.\.LM\, see Dorazio
BALLO, Guido: Cavaliere, Sculpture. 80 ill., '68 $20.00 B
(THEODORE) BALLY: 2 Mécaniques. 136 p‘. 220 ill., "68
394-3 521 50 B
(THEODORE) BALLY. Text by Marcel .loray 300 ill., '64
-0364-1 521.50 B
SCULPTURE AND DRAWINGS.
9'p., 35 ill, '62 -0325-0 *$1.50 B
BARRETT, Douglas: Early Cola Bronzes. 150 p., 102 p.,
'65 -0015-4 $15.00 B
BAUMANN, Ernsi: New Gardens. 232 p,, 500 ill,, '55 $19.00 B
BAXTER, Tain: see Siegelaub: Trans VSI
BEAUDIN: see Leiris Galerie
BECHER, Bernhard & Hilla: Anonyme Skulpturen. 220 p.,
192 ill., '70 -0423-0 $20.00 A
BE NFHCH. Heinrich: Mein Weg mit Egon Schiele. 40 p,, § ill,
65 -0326-9 $6.00 B
BENEZIT, Em I: : Dicti ire critique et dﬂo-
umentaire des peintres, srulpleurs, dessinateurs et grave
10 vol., 7400 p., new edition, '76 -0844-9 53300() B
BERLAGE, A. P.: see Singelenberg
BERMAN, Esme
Art and Artists of South Africa. 368 p,, ill,, ‘70 -0823-6 $45.00 B
The Story of South African Painting. 256 p., ill,, "5 $38.00 B
BERNE, Stanley:
The Unconscious Victorious and Other Stories. 312
wrappers
The Ml!lliplc Modern Gods and Other Stories. l?s
cuts,
BERNE, Stanley and Arlene Zekowski:
The Neo-Narrative. 115 p., 4 ill, 'S4 -0576-8 $6.00 B
linals & Saints. 180 p., 7 ill, "58 -0579-2 $10.00 B
(JOSEPH) BEUYS MULTIPLES. Catalogue objects, graphics,
texts, films.
Vol. 1. 176 p., 78 ill,, "73
Vaol. 2. 176 p,, 94 ill, '74
BIALOSTOCKI, Jan: see Primitifs Flamands 9
{BER, Margarete: German Readings 1. A Short Survey of
m:ir-:!;:k and Rﬁum::n Art, 60 p., reprint '68.  -0018-9 *$3.00 B

See also: Muehsam
for the New World: The Work

BLAKE, Peter: Architect
nf Harry S Seidle . 264 p, 440 ill, 74 -0706-X $25.00 B

IWII LIAM) BLAKE: THE APOCALYPTIC VISION. Man-

ville College Publication. By Harvey Stahl. 80
1., bibliog., 74 10731-0 *$8.00 B

1

(ERNST) BARLACH:
3

L, 7 0lL, ‘69
16-2 *$8.00 A

8 wood
l?-'ﬂ *$6.00 B

-0597-0 $14.50 B
-0888.0 §14.50 B
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BLASER, Werner: Structure and Form in Japan. 207 p,, 205
ill,, "63 -0019-7 $15.00 A
BLOCH, Georges:
Picasso Catalogue of the Printed Graphic Work
Vol. I: 1904-1967. 310 p,, 1399 ill,, rev. ed. '72  -0467-2 $45.00 B
Picasso: Catalogue of the Printed Graphic Work
Yol. II: 1967-1969. 348 p., 454 ill., '71 -0468-0 $45.00 B
Picasso Ceramics

Vol. 1II: Ceramiques, 1949-1971. 200 p., ill., '72 -0646-2 $74.50 B

BOLAFFI: Catalogo Nazionale Bolaffi d'Arie Moderna.
N. 9. 4 vols., boxed, '74 06829 $95.00 B
N. 10. 4 vols, boxed, '75 -0735-3 $100.00 B

BONTA, J. P.: see Arch. Assoc. Papers 10
BOUHERET, Roland: Lermite. Contemporary Swiss Painter.

100 p. ca., 67 ill., 25 in color, '70 -0234-3 $36.00 B
BOULTON, Alfredo:

Soto. 231 p,, 128 ill, 37 color, 73 -0689-6 $55.00 B

Historia de Ia Pintura en Venezuela. 11l: Epoca Contemporanes,

314 p., 240 ilL., '72 -0627-6 $50.00 B
BOWLER, Thomas: see Bradlow
BOWLT, John E.: see Russia, Lissitzky
BOYLE, Mark: Journey to the Surface of the Farth. 230 p.,

150 ill., reprint *73 -0677-2 *$9.00 B
BOYNTON: see Macagy
(GABRIEL) BRACHO. By David Alfaro Siqueiros and J. A.

De Armas Chitty, 284 p., 191 ill, 73 -0687-X $45.00 B
BRADLOW, Frank: Thomas Bowler: His Life & Work. 318 Py

191 plates, 28 in color, '67 -0821-X $63.00
BRANCUSI: see Giedion-Welcker
BRANDT, Federico: see Calzadilla
BRANNER, R.: La Cathedrale de Bourges. 138 ill., '62 $16.50 B
BRENSON, Theodore: Light into Color, Light into Space.

28 p., 14 ill, '59 -0020-0 *3$2.50 A
BRION, Marcel:

Sigismond Kolos-Yary. 120 p., 70 ill, '67 -0348-X $27.00 B
BROADBENT, G. and A. Ward; see Arch. Assoc. Papers 4
(JAMES) BROOKS. By Elayne Varian. Finch College, Martha

Jackson Gallery. 48 p., 41 ill, '75 -0726-4 *$6.00 B
BRUS, Giinter: see (Die) Schastrommel
BURLE-MARX, Roberto & N. Goulart Reis Filho: see Levi
CALDECOTT, Strat: see Scholtz
CALLERY, Mary: Sculpture. Texts by Ph. R. Adams, Chr.

Zervos. 164 p., 172 ill, '61 -0021-9 $15.00 A
CALZADILLA, Juan

Arturo Michelena. 235 p., 84 color ill, '73 -0690-X $45.00 B

Federico Brandt. 244 p., 571 ill, ‘72 -0707-8 $45.00 B
CAMPIGLI, Massimo: Scruples. 146 p,, ill., '57 $9.50 A
CARANDENTE, G.: see Primitifs Flamands Series T1
CARDENAS, Agustin: see Pierre
(IL) CARROZZONE: The Tired Woman Meets the Sun. Tnir.

by Giuseppe Bartolucci. 112 p,, ill, '74 -07043 $6.00 B
(MOSHE) CASTEL. Texts by Michel Tapié et al. 180 P
24 color ill., '68 $43.50 B
CAVALIERI: see Ballo, Dypreau
CELANT, G.: Piero Manzoni. 55 p., ill, '72 -0596-2 *$6.00 B
CHERMAYEFF, Ivan: Blind mice. 50 color ill, "61 $3.50 B
CIRLOT, Juan-Eduardo: The Genesis of Gaudian Archi-
tecture. 118 p., 128 ill, '67 -0022-7 $15.00 B
CITRON, Minna: From the 80 Years of Minna Citron. 48

p., 44 ill, '76 -0836-8 *$6.95 B
CLAY, Jean: Marino Di Teana. 144 p., 138 ili, '67
-0345-5 $27.00 B

COMBATTIMENTO PER_UNIMMAGINE: FOTOGRAFI
E PITTORI. By D. Palazzoli: 415 p., 360 ill, '73
S -0685-3 *$16.50 B

COMBLEN-SONKES, M. & C. Van Den Bergen-Pantens: see
(Les) Primitifs Flamands, Series 111, No. 6

CONCEPTUAL ART: see Siegelaub

(WILLIAM) CONGDON. Text by Rodolfo Balzareti and
Angelo Stabin. Eng,, Ital. text. 268 p., ill.  -0210-6 $40.00 B

(PIERO) CONSAGRA, Texi by G.-C. Argan. 106 p., 90 ill,

5 in color, '62 -0353-6 $25.50 B

CONSTABLE, John: see Day

2

A CONTINUING EXPERIMENT: Leaming and T;k;ﬂl at
the Architectural Association (London). Ed. ames
’ -0786-8 *$10.00 B
Gowan. 128 p, ill,, '74 bp:hp:‘;' oi984 $17.50 B
COREMANS, Paul: see Primitifs Flamands Series ITT

COSSIO DEL POMAR, Felipe:

Ancient Peruvian Art, 225 p., 123 ill, 71 -0516-4 §27.50 B
CUIXART: see Lerrant .
DADA REPRINT SERIES: Facsimiles of Dada ?ublncam]:jm

in the orig. text, ed. by Arturo Schwarz, loose, in portfolio.

Dada Americano: Dada in Alﬁie;luﬁd‘ah& Blln{l %Isn. Rong-

wrong, New York Dada, The ge 2200 -'(}426-2 go.so B

Dada Francese: Dada in France, Cannibale, Le Coeur

Projecteur. 7 I, La Pomme de Pins. 70 04281 $23.00 B

Dada Italiano: Dada in Italy. Bleu. ‘70 -0429-X §16.00

Dada Germanico: Dada in . Club Dada, Der ’

Dida Suisscrs; Dada. - Switeerland. Cabaret Voltawe, Dadty

Dada Svizzero: n Swi aret Vol y 4

Der Zeltweg, 10 04277 $55.00 B

DAHINDEN, Justus. Thinking-Fecling-Acting. 340 p., 450
“ill, 12 in color, '73 Germ., Fr., Eng. text -0715-9 $26.00 B
DAY, Harold: John C ble. R. A. 1776-1837, Drawings:

 The Golden Age. 244 p., 228 ill, 75 -0827-9 §22.50 B

(PAUL) DELVAUX: Catalogue de I'Oeuvre Peint. By Michel

Butor, Jean Clair, et al. 358 p., 650 ill,, 75 -0831-7 $65.00 B
De SANDAO, Arthur: O Movel Pintado em Portugal. 249 p,,

ill, English summary, '66 $47.00 B
DE SAUSMAREZ, Maurice: Ben Nicholson. 83 p., 37 ill,
15 in color, '69 bound $8.50 B paper $6.00 B

DESCARGUES, Pierre:
Robert Muller. 168 p., 292 jll, catalog by M. Prevol-
Douatte, '71 -0581-4 $46.00 B
DESIGN IN GREECE. Ed. by O. B. Doumanis
Yol. 7: 1976. 207 p., 500 ill., '76 -0798-1 $20.00 B
Vol. 8: 1977, In prep., '77 -0877-5

Back issues available
DI TEANA: see Clay
DOCUMENTI D' ARTE D'OGGI (Milan).

Vol. 4: 1956-1957. 125 p. 160 ill.
Vol. 5: 1957-1958. 150 p., 100 ill.

DOCUMENTS OF MODERN ART. A Series
1. Apollinaire, Guillaume. The Cubist Painters. 65 p., 1.2s il]u.é

-0024-3 *$17.50 B
-0025-1 *517.50 B

'62 reprint
3. Moholy-Nagy, Laszlo. The New Vision. 92 p, 68 ill.,
reprint ‘76 approx. -0030-8 *$5.50 A
4

- Sullivan, Louis H. Kindergarten Chats. 251 p., 18 ill, reprint
16 -0031-6 *512.50 A

- Kandinsky, Wassily. Concerning the Spiritual in Art and

Painting in Particular. 91 p,, 10 ill, reprint '74

o [ -0032-4 *$5.50 A

6. Arp, Jean (Hans): On My Way, Poetry and Essays. 147 p,,
32, 48 -0033-2 'SS.?O A

1. Duthuit, Georges. The Fauvist Paloters, 126 p., 16 color
pl., '50 -0036-7 *$7.50 A

15. Klee, Notehooks of Paul Klee, Yol. 1: The Thinking Eye.

Transl. of Das Bildnerische Denken. Ed. by Jirg Spiller.

i

574 p., 1200 ill,, revised ed., reprint, '75 -0039-1 §37.50 A
16. Malevich, K. 5. Malevich: Essays on Art 1915-1933. 440 p.,
107 ill,, '71 -0419-2 *$18.00 A

17. Kiee, Notebooks of Paul Klee, Vol. 2: The Nature of Nature.
Ed. by Jiirg Snillerhaibliogmnhy by Bernard Karpel. 450 p.

ca,, over 600 ill,, -0040-5 $37.50 A
Titles not mentioned are out-of-print

DORAZIO, Virginia Dortch
Balla: An Album of His Life and Work. 242 p., 120 ill,, ‘70
-0405-2 $8.00 B
DOSDARI, C. De: Cape Dutch Houses and Farms. 208 P
101 ill., 12 maps, 3rd ed,, ‘71 +0826-0 *$11.00 B
(UGO) DOSSI. Ca. 50 p., 31ill,, '74 -0694-2 *52.00 B
DOWNSBROUGH, Peter: Two Pipes Fourteen Locations,
Conceptual art, 80 p,, 63 ill, '74 -0732-9 *$5.00 B
I)I!l»‘.]_ﬁk..zlgntlminu S.: Western Art and the New Era, 136 P

61 ill., “$12.50 B
I)U'AR'I'I'I. Carlos F.: Muebles Venezolanos: Siglos XVI-
XVIIL 189 p,, 221 ill, ‘66 $30.00 B

DUARTE, Carlos: Historia de la Orfebreria en Venezuela,
516 p,, 292 ill, ‘70 -0482-6 $30.00 B

DUTHUIT, Georges: see Doc. Modern Art

DYPREAU, Jean: Alik Cavalieri. 50 p., ill,, '71-0458-3 +§3.00 B
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EBELING, Klaus: R
color, bibliog., 73
ECHAURREN, Pablo: see Martin

EINBLICK IN KUNST: see Found. of Mod. Art

EISLER, Colin: see Primitifs Flamands 4

ELGAR, Frank: Poleo. C porary ¥V lan painter.
196 p., 104 ill,, 42 in color, '70 -0625-X $45.00 B

ENTARTETE “KUNST”/DEGENERATE “ART". Facsimile
of orig. Guide, 1937. Tr. William Bunce, 2 Al *$7.00 B

ERDMAN, D: see Arch. at Rice 28

(MAX) ERNST: Jenseits der Malerei-Das Grafische Oeavre,
Graphic works. Last 1111 of 5555 num. copies, without
litho. 160 p., 301 ill., *72 -0561-X *$25.00 B

ETIENNE-MARTIN: sce Ragon

EXPRESSIONISMUS: see Found. of Mod. Art

FAR EASTERN ANTIQUITIES MUSEUM (Stockholm).
Bulletin No. 47: 1975. 117 p,, 44 ill,, 75 -0800-7 *$16.50 B
Bulletin No. 48: 1976. In prep., '76 -0878-3 "$16.50 B
Back issues available, except 1, 2, 12, 13, 14, details on request

(LE) FAUCONNIER, Catalogue. 16 p., 9 ill., "49 *$1.50 B

FILLIOU, Robert:

Teaching and Learning as Performing Arts.

70 -0406-0 *$9.50

FIRPI, José: The Art of Folk Imagery in Puerto Rico. Engl.,
Span. text 142 p., 58 ill., 73 -0782-5 $15.00
FIRST PAPERS OF SURREALISM: see Found. Mod. Art
(LUCIO) FONTANA Book and object. Photographs by
Ugo Mulas. Ital. text, boxed, '68 -0698-5 $26.50
(WALTER M.) FUERDI’IRER_:_ Architecture-Sculpture. W, M.
Forderer, M. Biicher. 172 p., 206 ill,, '75 -0857-0 $50.00
FOUNDATIONS OF MODERN ART. A Reprint Series.
1. Die d b pressi Kultur und Malerel. By Eckart
von Sydow. Berlin, 1920. 152 p., 14 pl., reprint ‘74
0-89032-001-2 *$25.00
Konstruktivisten. Basel, Kunsthalle, 1937. 4, 20 p. -+ 30 p.
advertising material, 20 plates on 20 leaves, reprint '74
0-89032-002-0 *$8.00
Bor o

1.

Painting. 305 p., 447 ill, 60
-0802-3 $80.00 B

228 p., ill,

v =

o

("]

. Einblick in Kunst: Expressioni s
6. Aufl. By Herwarth Walden. Berlin, 1924, 176 p., 76 pl.,
reprint ‘74 0-89032-003-9 “£18.00
Tentoonstelling Abstracte Kunst. Amsterdam, Stedelijk Mu-
seum, 1938, 16 p., 13 ill., reprint ‘74 0-89032-004-7  *$5.00
Prisma der Kunsten. Theo Van Doesburg Ter Gedachienis.
Amsterdam, 1936. 33 p., 11 pl. on 4 leaves, reprint in prep. ‘76
0-8150-0850-3
Web-Muster entworfen von Franz Marc. By A. Simon von
Eckhardt. Munich, n.d. (19087). 14 p, 13 pl., reprint in
prep. '76 0-8150-0851-1  ©$9.00
. First Papers of Surrealism. 14 October-7 November 1942,
Hanging by André Breton. His Twine Marcel Duchamp.
New York, 1942. 52 p., 71 ill,, reprint in prep. '77
0-8150-0852-X
- Intervention Surréaliste. Documents 34 (Nouvelle Série No. 1)
Numéro spécial, Juin 1934, Brussels. 96 p., 37 ill, -+ 4 P
advertising material, reprint in prep. '77 0-8150-0853-8
. Ja! Stimmen des Arbeitstates fiir Kunst in Berlin. Berlin,
1919. 115 p., 41 ill. on 32 pl. hors-texte, reprint in prep, '77
(-8150-0854-6
10, Expr i Die K At Ed. by Herwarth W;‘]dg?n_’:
i » 106 reproductions, reprint in prep.
Berlin, 1918. 143 p P 0815008554
FRIEDLAENDER, Johnny: see Schmiicking
GABO: see Read
GALERIE ST. ETIENNE:
Galerie St. Etienne 25th Annlversary Catalogue, Part I 48 p
33ll, "64 -0335-8 *$1.5
Galerie St. Etienne 25th Annlversary Catalogue, Part IL 28 p.,
24 ill,, '64 -0336-6 *51.50 B
GALLATIN, A, E.: :
Painth of A. E. Gallatin, 29 p., 40 jll, "48 -0044-8 $3.00 A
Of Art, Plato To Picasso. Ed. by A. E. Gallatin, 66 p., '63
-0090-1 *$2.50 A

LA

B

=3

B

GANGOLY, O. C.: Indian Terracotta Art. 47 p, 50 ill.,
'59 -0045-6 $12.00 A
GASPARINI, Graziano:
La Arqnlteclu;a Colonlal en Venezsela. 372 p, 198 jiI, '65
$50.00 B

La Casa Colonial Venezolann. 187 p., 149 i[T._ 62 538,00
Caracas: Traves de su Arquitectura. By G. Gasparini and J. P.
Posani. 559 p., 1350 ill, '70 0402:8 $57.00 B
America, Barroco y Arquitectura. 560 p. ca., 750 ill., 72

Y -0431-1 $50.00 B
Los Retablos del Periodo Colonlal en Venezuela. 304 p., 180 ill.,
90 in color, * -0552-0 $50.00 B

B

GATTO, Alfonso: Marcello Mascherini, Ttalian Ww.

lish text. 232 p., 118 ill., 14 in color, '69 - -4 S«lﬂg B
GAUDI; see Cirlot .
GEIGER. Vol. 6: 1974. 114 P, il '74 -0749-3 *$30.00 B
GEIGER SPERIMENTALE: A series details on request
GEORGE, Waldemar: Hilaire Hiler and Structuralism, 72 P

8 ill., '58 -0046-4 *$2.50 A

ERMAN GRAPHIC ART OF TODAY: Rothe Collection.
-0183-5 *$7.50 A

131 p., 131 ill, '70
GERSTNER, Karl et al: Fruend Friends Freunde und
Freunde. 200 p., ill., '69 -0287-4 *$8.50 B

GIEDION-WELCKER, Carola:
Constantin Brancusi. French text. 240 p., ill,, '59  -0574-1 $2550 B
GIEDION-WELCKER: see Pevsner, Stahly,
(BOB) GILL’S PORTFOLIO, 88 p.. 83 ill., 2nd ed. '68 *$4,50 B
GINDERTAEL, R. V.. Morice Lipsi. 114 p.. 104 ill,, '65
-0358-7 $21.50 B
(MATHIAS) GOERITZ, Text by Olivia Zuniga, 211 p., 190
ill., 7 color, bibliog., '63 -0048-0 *38.50 B
(HENRI) GOETZ: L'Ocuvre Gravé de Henri Goetz. H. Goetz,
G. Bergsirém. 126 p,, 167 ill.,, '73 -0832-5 $19.50 B

GOODOVITCH, 1. M.: Architecturology: An Interim Report.
120 p., 299 ill., "67 -0049-9 $3.00 B

GORDON-BROWN, A. Pictorial Africana. 254 p., ca. 200 ill.,
'75 $45.00 B

GRIBAUDO, Ezio: see Janus

GRIS: see Leiris Galerie

GUERRESCHI: see Quaderni di Tmago 1

HAASS, Terry and Ferrand, Michel: Germinal. 6 ill, 75
copies, orig., color etchings. 'S7 -0146-0 $100.00 B

HADENGUE: see Leiris Galerie

HAMILTON, Richard: Polaroid Portraits. 76 ]30. 33 ill, 72

648-9 $9.00 B
HARIG, Ludwig: Das Fusshallspiel, Concrete poetry. 200
signed copies. Spiral bound, 40 p,, ill., 67 -0295-5 $21.50 B
HAYTER: see Atelier 17
HEJDUK, John: Three Projects. 66 p., 33 large scale archi-
tectural drawings, 1 color, '73 -0653-5 $27.50 B
HENZE, Anton: La Tourette: Le Corbusier's Monastery. 71
p.. 48 ill, 66 -0052-9 $4.50 A
(BARBARA) HEPWORTH. Text by J.-P. Hodin. 172 p., 192
ill, 61 -0355-2 $27.00
HERBERT, Gilbert: Martienssen & The International 1
The Modern Movement in South African Architecture. 283
p., 235 ill, '74 $36.00 B
HERCENBERG, Bernard: Nicolas Vleughels: Catalogue Rai-
somné. 260 p,, 264 ill., '76 -0830-9 $45.00 B
HERZKA, Dorothy: Pop Art. 63 p.. 27 ill., "65 -0053-7 *$4.50 A
HESS, Thomas B.: The Art Comics and Satires of Ad Rein-

o -0828-7 *$30.00 B

~ hardt. 58 p., + 37 facsimile ill, '75
HILER: see George

HODIN, |.-P.: see Hepworth

HOFF, Ursula: see Primitifs Flamands Series I
HONEGGER-LAVATER, Warja:

Personalities 68 -0149-5 $17.50 B
A Mob of Individualists, '68 -0147-9 $17.50 B
The Weak and The Strong, '69 -0148-7 $17.50 B
Folded Story Series:

2 The Cricket and The Ant $350 A
3 Match $350A
4 Party $350 A
5 La Promenade en Ville $350A
6 Rape of the Sabines $375A
7 Passion and Reason $1T5A
8 The Good Intention is Blue $4.50 A
9 Night and Day and Night $450 A
10 Extra-Ordinary Lemuel $450 A

HOSTETTLER, Rudolf: Technical Terms of the Prﬁlli? In-
dustry. 200 ill., multi-lingual subject glossary '64 7.50 B
HOWE, Nelson: see Waldrop, Keith and Rusmnrée
HOWE, Nelson and Steve Hesterman: Job .Art. omputer art.
Edition of 10 numbered copies. 1024 p. ‘71 -0249-1 $29.50 B
HUEBLER, Douglas: see Siegelaub il
HUNDERTWASSER. By Hundertwasser (Friedrich Stowasser),
Wieland Schmied. 320 p., 100 colotype plates, full color, 34
ph:‘h;:( Icl:il}ic L huf“lil:b ‘?:m: 550 sign. & num cf&i-:sw l::lo‘!’{l?g 5
it \J c S L . "
!Tﬁltﬁ; mgrif.' suede cover, boxed, "4 $800.00 B
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HUNDETRAUM, Fax: Das Original (2. Teil). 44 p,, '75
-0869-4 *$5.50 B

HUGO: see Picon
1 l.. Information of the Institute for Lightweight Structures,

. English, German text. 56 p,, 186 ill, photos, plans, archi
tectural drawings. Reprint, 72 -0211-4 *$5.00 B
. Project Study City in the Artle. 56 p., 92 ill, '71
20656X *$7.50 B
3. Biology and Building, 1. 80 p., 36 ill, reprint ‘75
0657-8 *$7.50 B
4. Biology and Building, 2. 79 p, 89 ill, '72 06586 *$7.50 B
5. Convertible Roofs. 398 p., 2220 ill,, 72 -0659-4 *$30.00 B
6. Biology and Building, 3. '73 -0660-8 *$10,00 B
7. Shadow in the Desert. 88 p,, 110 ilL, '72 0661-6 *$7.50 B
8. Nets In Nature & Technics. 430 p,, 2299 ill,, 75
06624 *$28.00 B
9, Poeus in Nature and Technics, In prep,, 76
approx. -0663-2 *$7.50 B
10. Grid Shells. 346 p., 1330 ill, 06640 *519.50 B
11. Cooling Towers & Energy ‘tlorugl Facilities, ln ]'H;‘l' 76

r)

12. Convertible Pneus. 186 p., 2268 ill., 0"?-1 4 *514.00 B

13, Mannheim Grid Shell. In ru:;l., 16 -0773-6
14. Adaptable Architecture, 135 p., 900 ill, "75  -D789-2 *§15.50 B
15. Alr Hall Handbook. In prep., 76 0744-2
16. Membranes in Water. In prep., "76 07450

IMAGO. printing, layout, design, loose sheets in folio -0340-4
Some back issves available at $15 each, details on request.

INTERVENTION SURREALISTE: see Found. Mod. Art

(EMILIO) ISGRO. 10 p., 9 ill., '71 -0413-2 *$3.00 B

ITALIAN VISUAL POETRY 1912-1972. Ed. by Luigi Bal-
lerini. Finch College Museum. 78 p., 44 ill, 3 in color,
bibliography, ‘73 -0562-8 *$4.00 B

JA! STIMMEN DES ARBEITSRATES FUER KUNST IN
BERLIN: sce: Foundations of Modern Art

JACKSON, Martha: see Private Collection Of

JANSSENS DE BISTHOVEN, A. see Primitifs Flamands 1

JANUS: Ezio Gribaudo. Schwarz Gallery (Milan). 20 p., 12
color ill., ‘72 -0525-3 *$3.00 B

JENKINS: see Tapie, Wittenborn

JOHNSON, Ray: see Martin

JORAY, Marcel:
La Sculpture Modeme en Sulsse: Vols. | and 2. French or German
text. 250 p. ca., ill, "55/°59 the set -0349-8 $32.50 B
La Sculpture Moderne en Suvisse: Vol. 3: 1959-1966. French or
German text, 208 p., 454 ill, '67 -0347-1 $36.00 B
Lachat. 108 p., 49 ill, 20 in color, '64 -0366-8 $27.00 B
See also: Vasarely, Le Corbusier, Bally

JORN: see Atkins

JULLIAN DE LA FUENTE: see Arch. at Rice 23

KANDINSKY: see Documents of Modern Art 5

(TASS0) KATSELAS: ARCHITECT, PLANNER. 76 p., 106
ill., 12 color, photos, plans, drawings, '69  -0679-9 SHOO B

KEARNEY, Brian: Architecture in Natal: 1824-1893. 255 p.,
553111, '73 $45.00 B

KENNEDY, Rodericll.:
Eleven. 80 p., poems, 70 -0308-0 *51.50 B
Apocalypse. 62 p., '?I} -0447-8 *$2.00 B

(ADALINE) KEVT Autobiography. Jermayne MacAgy. ed.,
82 p., 78 pl., $5.00 A

KERMADEC: see Lurw Galerie

(WALTER) KERN. Intr. by J. P. Hodin. 112 p., 70 ill., "66
0365 X SZ?OB B

KING, A. D.: see Arch. Assoc. Paper 11

KLEE: see Documents of Modern Art 15 & 17

(YVES) KLEIN. German text by Paul Wember & Gisela
Fiedler. 156 p., oeuvre-catalog., 600 ill, 69 -0163-0 $45.00 B

KNATHS: see Moscanyi

KOENIGSBERGER, O, & R. Lynn: see Arch. Assoc, Papers 1

(OSKAR) KOKOSCHKA: WATERCOLORS, DRAWINGS,
LITHOGRAPHS. 16 p., 10 ill, '58 -0330-7 *$1.50 B

KOLOS-VARY: see Brion

KONSTRUKTIVISTEN: see Found. of Mod. Art

(ARTHUR) KORN: PLANNING AND ARCHITECTURE.
Edited by Dennis Sharp. 176 p., ill., '67 -0059-6 $12.50 B

KUBIN, Alfred:
'K.ulﬂn‘ Oils, Watercolors, Drawings, Lithographs. 23 p, 18 ill,

0332 3 *51.50 B
Kuhla'l Auntoblography. 78 p., 4 ill. -0331-1 *$2.00 B
LACHAT: see Joray
LANGUI, Emile:
Expressionism In Belgium. 220 p., 76 plates, '72

-0567-9 $24.00 B

(BERTO) LARDERA. 146 p., 162 ill, '60  -0357-9 $21.50 B
LASCAUX, Elie: see Leiris
LAVALLEYE, Jacques: see Primitifs Flamands 7 and Series 1T
LE CORBUSIER: ARTIST AND WRITER. Le Corbusier &
Marcel Joray. 120 p., 124 ill, '70 -0233-5 331 50 B
LE CORBUSIER LUI-MEME. By Le Corbusier and Ji
Petit. 283 p., ca. 350 ill, "71 -0440-0 $49. 50 B

LE CORBUSIER. Complete Works,

Works, Vol 1: 1910-1929. 400 ill., '60 00642 $35.00 B
Works. Vol. 2: 1929-1934. 400 ill., '64 100650 $35.00 B
Works. Vol. 3: 1934.1938. 400 dll, 00669 $35.00 B

Abi Jumes are in French, partial English, German transl.
w-?r‘kl: v\qnl 4: 1938-1946. 400 ilp‘l 0067-7 $35.00 B
Above volume in French with ?arual English Iﬂhls];;:m

Works. Vol. 5: 1946-1952. 400 ill 5 $35.00 B
Works. Vol. 6 1952-1957. 500 ilL, 5? 0059- $35.00 B
Works. Vol. 7: 1957-1965. 500 ill, -0070-7 $3500 B
Works. Vol. 8: Last Works. 208 Pr I43 ill,, '70 -0705-1 $38.50 B
Above vol are ¢ ly tri-lingual

Le Corbusier: Oeuvre Lith hi 66 p., 37 ill., 24 in color,
'67 bound $20.00 B -0063-4 *$13.50 B
The Venlce Hospital Project of Le Corbusier. (_l Jullian de la
Fuente. Arch. at Rice 23. 52 p,, ill,, '68 0061-8 *$4.00 B
See alwo: Heneze

LECGER: sce Leiris Galerie

LEGRAND, Francine-Claire: Symbolism in Belgium, 280 p.,
96 plates, *72 -0565-2 $27.00 B

LEHMBRUCK, Wilhelm: Die Druckgraphik vom Wilhelm
Lehmbruck, By Erwin Petermann, 400 p., 239 plates, '64

-0071-5 $45.00 B
(LOUISE) LEIRIS GALERIE Exhibition Catalogues
Series A:
1. Pablo Picasso: Peintures, 1955-561 “£10.00 B
5. E. de Kermadec: Peintures 1927-19571 02153 “$10.00 B
7. Suzanne Roger: Peintures 1923-1958 -0252-1 *$3.50 B
9. Elie Lascaux: Peintures 1921-1959 253X *$4.50 B
11. Picasso: 45 Gravures sur *510.00 B
12. Picasso: Dessins 1959-1960 1 -0254-8 ©5$10.00 B
13. Y. Rouvre: Peintures 1950-1961 2556 *$3.50 B
14. Picasso: Peintures (Vauvenargues 1959-19“}?-0"564 “$10.00 B
15. A. Masson: Peintures 1960-1961 -0257-2 *$6.00 B
17. A. Beaudin: Sculptures 1930-63 Au"S‘) 9 #5350 B
18. Picasso: Peintures 1962-1963+ *£10.00 B
19. Hadengue: Peintures 1959-1965 -0260-2 “$3.50 B
20 Gris: Dessins et Gouaches 1910-1927. UUTZ} “$4.50 B
21. Picasso: Dessins 1966-67 00731 *$10.00 B
22, Masson: Peintures Récentes 1968 0074-X  *$6.00 B
23, André Masson: Ocuvres Récentes 1970 J0268-8  “5$6.00 B
24, Picasso: Dessins en noir et en couleurs 15/12/69-12/1/71.
120 p., 202 ill., *70 -0452-4 *$10.00 B

25. Picasso: 172 Dessins en noir et en couleurs 21/11/71-
18/8/72. 132 p., 172 ill, 142 color, ‘72  -0667-5 *$10.00 B

26, Picasso: 156 Gravores Récentes, 164 p.. 156 ill,, 73
0666-

- T *$850 B

27. E. de K jec: Chemi 56 Pei 1958-1973.
73 p., 56ill., '73 06519 *$4.00 B

28. André Masson: Entrevisions. Ocuvres récentes 7/72-7/73.

56 5 ill, 12 in color, plus a supplement: Gravures,
“ p, 23 1L, '73 -0652-7 '96.{!] B
Series B:
1 D. “. Kahnweiler: 50 Ans d'Edition, 1959} -0075-8 *$10.00 B
2..A. Masson: Dessins 1922-1960 02653 “$6.00 B

1. Manolo: Sculptures-Gouaches-Dessins 190945 -0266-1 *$4.50 B
4. Suzanne Rmr Peintures el Dessins 1958-69 01649 *$4.50 B
5. H: 1965-1974. 52 p., 45 ill, '74

-0708-6 *$4.00 B
6. Rouvre; Végétation. Peintures Récentes. 52 p., 42 ill, 6 in

‘color, '75 A -0810-4 *s4.50 B
Titles marked with a dagger () are out-of-print, limited supply
available.

LERMITE: see Bouheret

LERRANT, J.-1.: Modest Cuixart. 64 p., 37 ill, "67 8575 B

(RINO) LEVL Intr. by Roberto Burle-Marx and Nestor
Goulart Reis Filho. Engl, Ttal., Porlugucsc lexi. 182 p
258 ill,, arch. plans, '74 01-5 $37. 50 B

LIPPARD, Lucy: see Siegelaub 557,0873955,000

LIPSHITZ, Lippy: see Arnolt

LIPSI: sce Gindertael

(EL) LISSITZKY. Exhibit catlg. by J. Bowlt, Lissitzky, et al.
164 p.. 170 ill, *76 approx. -0885-6 *$14.50 B

LOEWINSON-LESSING, V.: see Primitifs Flamands 8

LUCK, _Ru_h\.rl: H. ~and Paul 1. Srpllh‘ Forms in Metal 275
" Years of Metalsmithing in America. Circulating exhibit,
34 p., 74 ill, hibhog 75 *$5.00 B
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MACAGY, Douglas: James Boynton. 14 pl.,

MACKINTOSH, D.: see Arch, Assoc. Papers 9

MADSEN, Stephan Tschudi: Restoration and Antirestoration.
175 p. ca,, ill,, in prep., '76 approx. -0884-8 $12.50 B

MAGRITTE: see Wnldhe

(K. S.) MALEVICH GR:\PHIC WORK., Catalogue by Donald
Karshan, '76 Bound ed. -0887-2 $18.00 B

Paper ed. -0886-4 *$12.00 B

MALEVICH: see Documents of Moderpl‘:r\rt 16

MANET: see Wildenstein

MANOLO: see Leiris

MANZONI: see Celant

MARC. Franz: see Found. of Mod. Art

MARTIENSSEN REX: see Herbert

(HEATHER) MARTIENSSEN: Art & Articles in honour of
Heather Martienssen. 229 p., ill; '73 $2250 B

MARCUS, Aaron

Book #. Limited edition. 106 p.,

Parables on Dropping Out. B

turing. 100 p., ill., "71

MARISOL. By José Ramon Medina. 194 p.,

‘59 $5.00 A

ill,,. 71 -0450.8 *$8.50 B
Experiments in semi-random struc-
B

-0451-6 *$10.50
91 ill, ‘68
-(692-6 $45.00 B

French text only.
-0573-3 §20.00

(MARINO) MARINL Intr. by Ed.
146 p., 142 ill,, '61
MARTIN, Henry
Pablo Echaurren. Ca. 50 p, 17 ill,
Ray Yohnson, 28 p.. 25 ill., '72
MARX, Karl and Friedrich Engels: On Literature and Art.
Ed. by Lee Baxandall & Stefan Morawski. 192 p., '74,
paper -88477-001-X *$295 B -88477-000-1 $7.50
MASCHERINI: see Gatto
MASTERS OF THE LOADED BRUSH: Oil Sketches from
Rubens to Tiepolo. 144 p., 80 ill, '67 -0079-0 *$5.00
(ROBERTO) MATTA: Catalogue Rai ¢ de 'Oeuvre Gravé
(1943-1975). R. Sabatier. 155 p., 419 ill., '75 -0835-X $29.50
(HANSJORG) MAYER: Publications, see:
BOYLE, Mark: Journey to the Surface of the Earth
GERSTNER, Karl et al: Fruend Friends Freunde und Freunde
HAMILTON, Richard: Polaroid Portraits
HARIG, Ludwip: Das Fusshallspiel
OTTO, Hasse: Rot: Die Kakausener Gemeine
PAOLOZZI, Eduardo: Abba-Zaba
PALSSON, Magnus: Doghook
PHILLIPS, Tom Trailer & Phillips Works & Texts
ROT, Diter: Collected Works, etc.
(Die) Schastrommel
Schult Emil: Gesichter 16 4 66
SCHNEIDER, Hansjirg: Distra Lekih
WEWERKA, Stefan: Frithlinksanfank.
MAYER, Hansjirg: Publisher’s Catalogu
Publications of the edition :md work, 200
Publisher’s Catalogue 1973, 52 p., 71 0874-0 *$14.00
Publisher's Catalogue 1974, -1-1 pi -0873-2 *§14.00
MEDIEVAL WOODEN SCUL) P’rl RE IN SWEDEN

Trier.

74 -0720-5 *$3.00

B
B
-0528-8 *3$5.00 B

Fiir die Lieben Kleinen

68 -0286-6  °$8.50

Vol: 1 Attitudes to the Heritage, by Bengt Tho | Iun an, 104 p.,
316-1 °$11.50 B
Yol. 2: ]{unnnr\quc and Gothic Sculpture, by r\mn J\illl{‘l‘\ﬂkl.
120 p., 80 ill., -0317-X *$12.50 B
Vol. 3: Late ‘\It:lie\a'l Sculpture by Monica I{)‘l”‘KLL 120 p.,
50 ill., in prep., 77 -0318-8
Vol. 4: Catalogue, 317 p., 162 ill, 75 0319-6 *$40.00 B
Vol. S: Plates, 345 p., 338 ill., "64 0320-X *$43.00 B

see Marisol

ard Meier: I)r.nungs of 4 Projects. A

]'\II\IL ard-size ill., 0845-7 *$9.95

see Siegelaub: Fibonacel

MESC Il LAM, Plinio. Macroscopia del Segno Precario.
396 p., 181 ill, Ital. text, Engl. insert, '74 -0697-7 $35.00

(JEAN) MESSAGIER: Les Estampes el les S’{ulplurps 1945-
1974. By Messagier & Jacques Putnam, 210 p., 478 ill,,
25 in color, '75

MICHELENA,

1”‘!].”\‘#[ JoR.:
MEIER, Richar

driuro: see Calzadilla

MIRALDA, Antonio. Album. 44 p., ill., '72 0699-3 *$8.50 B
MIRQO: see Penrose. !
MOCSANYIL Paul: Karl Knaths, 60 pl, 8 in color, '58 $5.00 B

MOHOLY-NAGY: see Documents of Modern Art 3
MONET: see Wildenstein
MONSU DESIDERIO: see Sluys

-0843-0 *$32.50 B

MOOKERIEE, Ajit
Tl-lra Art. 152 p,, 94 ill, "67 -0466-4 $45.00 B
TmmAmiMp.IﬂsLIl 1 -0465-6 $45.00 B
MOORE, Henry: Sculpture & Drawings:
Vol. 13 1921-1948. 277 p,, 254 ill, reprint 'se 00820 $17.50 A
Yol. 2: 1949-1954, 168 p., 175 ill, rint '68 -0083-9 $17.50 A
Vol. 3. 1955.1965, 208 b, 149 ill, '65 -0084-7 $17.50 B
Vol 4: Ca. 250 p., ca, 175 ill, in prep., ‘77 -0695-0
(OLGA) MORANO. 12 p., 11 ill, '71 -0414-1 *5.00 B

MORPHOLOGICAL RESEARCH SERIES No. 1. Pratt Insti-
tute, School of Architecture. By Haresh Lalvani. 60 p.
ca., in prep., '76 -0879-1

MROSZCZAK Josef: Polnische Plakatkunst (The Polish Poster
in Art 1900- 1961] 154 p., German text, 377 ill,, '62 $17.50 B

MUEHSAM, Alice: German Readings 2. A brief Survey of Arl
from the Middle .‘\ges to the 20th Century. 93 p..
ulary, revised ed., '65 -0085- ‘3500 B
See also: Bieber

MULLER, Robert: see Descargues

MUNARI, Bruno:

The Discovery of the Square, 247 ill., reprint '76  -0086-3 *$450 A
The Discovery of the Circle, 224 ill,, reprint '76

-00B7-1 *$4.50 A
MUNTADAS, Antoni: M’untadﬂ Actividades. Documentos
series. 96 p., 139 ill, photos, plans, '72  -0598-9 *$3.00 B
NAGEL, Stewart: The Collagnph: A Study of Process and
Form. 64 p., 25ill., 2 in color -0606-3 *$4.00 B
bound ed. -0605-5 $7.00 B
NAKOV, Andrei: Papazoff: Franc tireur du Surréalisme.
Series: Témoins el témoignages. French text. 160 p., 150
ill., 12 color, "73 -0669-1 '$1350 B
NEW FURNITURE Ed. by Gerd Hatje
Vol. 4: 1956-1958. 162 p., 373 ill, '58 -0089-8 $15.00 B
NICHOLSON: see De Sausmarez
NIERMAN: see Sicre
(LADISLAYV) NOVAK. Schwarz Gallery (Milan). By Jindrich
Chalupecky. 64 p., 112 ill,, '74 -0804-X *$8.00 B
ONCHI, Koshiro: Prints of Onchi (Koshiro). Text by Oliver
Statler, Masuo Ikeda, ‘Onchi, et al,, Jap., ap., Engl, text, biog.,
327 p., 607 ill,, 125 in color, 1 orig. woodb]ock
Limited ed. of 170 copies 07760 $210.00 B
OPPOSITIONS. A Forum for Ideas and Criticism in Archi-
tecture. Institute for Architecture & Urban Studles Eds.
Peter Eisenman, Kenneth Frampton, Mario G
Oppositions 4. 160 p., ill,, '75 -0812-0 *$9.75 B
OTTO, Frei.: see IL
PAALEN: see Regler
PALSSON, Magnus: Dogbook. 48 p., ill., '73 -0768-4 *$9.00 B
PALAZZOLI, Daniela: see Combattimento
PAPADEMETRIOU, Peter et al. Christmas in
12 color plates, limited edition, "72
See also Architecture at Rice
PAPAZOFF: see Nakov
PEARSE, G. E.: Eighteenth Century Architecture in South
Africa. 170 p., 149 ill., '68 -0819-8 $36.00 B
(LA} PEINTURE ET SON DOUBLE: ECRITS DE PEIN-
TRES. 92 p., 39 ll., '74 -0710-8 *$9.00 B
PENROSE, Roland: Creation in Space of Joan Miro. SIZEO B

78 ill, -0092-8
PEPPER, Simon: see Arch, Assoc. Papers 8
PERSPECTA: Papers of the Yale School of Architecture

No. I%f 1%9 172 p.. 350 ill., "69 -0153-3 * $8.75 B

1971, 378 p., .|| T -0170-3 *$25.00 B
| IDT‘ 109 p., S8ill., -0322-6 *$10.00 B
PERUCHO, Joan: (‘aleldoscupln- 4 Graficos. Prologue by
Joan Teixidor, 127 p., 180 ill,, '67 $8.50 B
(ANTOINE) PEVSNER. Texts by C. Giedion-Welcker and
54 p., 106 ill., 22 in color, '63 -0360-9 $31.50 B

Houston. 26 p.,
-0591-1 *$7.50 B

Trailer. 76 p., 75 ill., '7 -0511-3 *$9.00 B
:?mﬂi’hnli:s ‘Wl; Tu:s. to 1974 Circulating exhibit. 286
1 96 color ill., bibliog., ‘75 -0811-2 *$14.50 B

[I-RAN(‘I&] PICABIA: The Hen Roost, 1912, Schwarz Gal-

~lery (Milan). By William Camfield, 4 p., '74 -0805-8 *$1.50 B

[IIOMA(-I' TO) PICASSO FOR HIS 90th BIRTHDAY. Ex-
hibition catalogue, Saidenberg & Marlborough Galleries,
New York. 118 p., 113 ill, 71 -0728-0 *$5.00 B

PICASSO, Pablo: Lllhnui'raphs 1945-1948. 67 ill., $5.00 A
Sce also: Leiris Galerie, Hloch
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PICON, Gaetan: Les Dessins de Victor Hugo, 98 p, 120 ill,
64 01967 $21.00 B
PIERRE, José: La Sculpture d’Agustin (:uden-s. 160 p.
280 ill., trilingual, 71 -0580-6 $46[}D B
PINEDA, R.: see Tenerani y Tadolini
PINTORI: see Quaderni di Imago 6
PIZZO, José: Pizzo: Garabatos/Scrawls. 50 p., ca, 18 ill,

73, limited ed. 1000 copies -0691-8 *$10.00 B
PLUNDERBAUM, Max: Das Original (1. Teil), 4% p., orig
cover by author, '74 -0507-7 *$57. Sﬂ B

PLUNZ, Richard: see San Leucio

POLEO: see Elgar

(SERGE) POLIAKOFF: Catalogue d'Estampes. 120 p., 129
ill., 13 in color, '74 -0841-4 *$32.00 B

POSENER, Julius: see Arch. Assoc. Papers 5

(WERKE) PRAEKOLUMBISCHER KUNST. The Ludwig
Collection of Pre-Columbian Art. Ed. by 1. Bolz-Augenstein
& H. D. Disselhoff. 328 p., 200 ill., '71 -0460-5 $37.50 I

(THE) PRESERVATION & RESTORATION OF HIS‘TDRIC

BUILDINGS IN SOUTH AFRICA. Ed. by R. F. M. Im-
melman & G. D. Quinn. 140 p., 39 ill, 60 -0825-2 S‘?‘ 00 B

(LES) PRIMITIFS FLAMANDS
Series L. Corpus de Ia peinture des anciens Pays-Bas méridionnux
au quinziéme siécle.
Vol. 1 Le Musée C I de Bruges. By Aquilin Janssens de
Blsthnven nnd Marquerite Baes. 140 p. ca., 225 ill, 4 in color
pre; 06136 approx. $45.00
TP u Galeric Sabauda de Turin. By Carlo Aru. 44 p.,
'I'O 1I1 -0093-6 $8.50
Vol. 4: New England Museums, by Colin T. Eisler. 116 p., 139
ill., 1 in color, "61 0094-4 $18.50
Vol. 5: Le Musée National de Louvre, Paris. By Héline Ad-
hémar. 152 % 208 ill., 4 in color, '62 -0095-2 $21.00
Vol. 6: La hnpclle Royale de Grenade. By Roger Van Schoute.
133 p., 231 ill, 4 in color, '63 -0096-0 $26.00
Vol. 7- Le Palais Ducal d'Urbin. By Jacques Lavalleye. 132 p.
208 ill., 4 in color, "64 0097-9 $30.
Vol. 8 Le Musée de IErmihsl:. Leniograd. By Viadimir Locw
inson-Lessing. 68 p., 125 ill,, 4 in color, "65 -0098-7 $23.00
Vol. 9: Les Musées de Pologne. By Jan Bialostocki. 133 p., 244
ill., 4 in color, '68 -0099-5 $30.00
Vol. 10: La Cathédrale de Palencia. By 1. Vane‘ycvwere 133 p.,
238 ill., 4 in color (1967) "68 0100-2 $30.00
Vol 11: The National Gallery, London Vol. III. by Martin Davies.
158 p., 104 ill, 4 in color -0231-9 $27.50
Vol, 12: anlnnnl Gallery of Victoria, Melbourne. By U. Hoff.
176 p., 84 ill., -0101-0 $27.50
Vol. 13: L'Hﬁlel Dien de Beaune. By Nicole Veronee-Verhaegen,
164 p., 243 ill., 4 in color, '73 -0614-4 $45.00
Series II: Repertoire des pei fl des des quinzid et
seizitme sidcles.
Collection d"Espagne, Under the direction of J. Lavalleye.
Volume 1, 1953. 44 p, 58 ill., '53 -0102-9 $7.00 B
Volume II, 1958. 48 p., 30 ill., '58 -0103-7 $7.00 B
Collections d'Italie. 1. Sicile. By G. Carandente. 80 p., 24 ill.,
68

wwwww:uwaamw

-0104-5 SIISO B

Series I1I: Contributions & I'étude des primitifs flamands.
No. 2: L'Agneau Mystique au Laboratoire. By Paul Coremans.

130 p., 73 ill, 2 in color, '53 0105-3 $11.00 B
No. 3: Identification d'un portrait de Gilles Joye attribné &
Memlinc. By Frans Van Molle. 28 P 6 ill., ‘60 0106-1 "21 S0 B
No. 4: Les Prlmil;;slsi“lla;l:;;ld Bd oy e des .

. ean-Pierre  Sosson.
clgnll!elmparnmts ; ? -0107-X §21. 50 B
No. 5: Dessins du XVe Siécle: Groupe vam der Weyden. By
Micheline Sonkes. 324 p., 68 ill.,, '69 0184-1 $23.00 B
No. 6: Michel Sittow p\lmrc revalals de Pécole brugeoise. By
Jazeps 130 p., ill., in prep,, ‘16 08562

rizna.
No, 7: Les Mémoriaux d’Antoine de Succa. Exhibition Biblio

ihéque Royale Albert ler, Catalogue by M. Comblen: Sul\kL‘- &
C. Van Den Ihrg't,n Pantens. In prep., 76 3-3
Polyptique de I'Agnean Mystique de Jam van Eyck, (-:m:l Tn
prep. "17 0108-8
PRINTED IN WATFORD. 220 p., ill,, '74 -0772-8 *$15.00 B
PRISMA DER KUNSTEN: see Found. of Mod. Art
(THE) PRIVATE COLLECTION OF MARTHA JACKSON.
Finch College. 47 p., 53 ill, '73 -0683-7 *$5.00 B
PROBLEMS OF CONTEMPORARY ART. A Serjes
4. Possibilitles No. 1z 111 p., 49 ill, '47 -0109-6 *5§5.00 A
i \'umongv.-rlou. Georges: I‘nlnl.lnm, Sculptures, Reflections. 48
. 50 ill., D110-X *$5.00 A
I’l.JIll ACITY IN SPAIN, Vol 1: 143 p, 180 ill,, 30 in color,
63 $15.00 B

6

QUADERNI DI IMAGO. Italian Avant-garde artists. Ed.
Antonio Arcari and Cesare Col bg,
Vol. | Guerreschi. Painter, 80 P- 64
Vol. 2 Bodini. Sculptor. 80 p, fll
Vol. 3 Arpino. Author. 72 p., ill,
Val. 5 Treccani. Painter. 80 p., lli GT
Vol. 4 De Carlo. Architect. 88 p., ill., '65
Vol. 6 Pintori. Indusirial designer 80" p., "67
Vol. 7 Zauli. Potter. 80 p., ill, 68
Vol. 8 Zigaina. 80 p., ill, "71 -0455-9 f-’
QUADRUM. International Magazine of Modern Art. Vol. 20,
200 p., 245 ill., '66. -0111-8 *$10.50
Back issues 1-19 availabl
RAGON, Michel:
ghe Aesthetics of Confemporary Architecture. 156 p

888 ¢

4449994
883888

B
B
B
B
B
B
B
B
B

prices on req

225 ill.,
-0386-2 £35.00 B
Etienne-Martin. 144 p., 69 ill, -0206-6 $39.50 B
RAND, Paul: Trademarlis 40 p.. 15 ill,, '60 -0112-6 *$15.00 B
RAYO, Omar
Rayo: Prints/Grabados 1960-1970. Text by A. P. Oniciu. Engl.,
Span. text, ill,, 1 un%‘ relief plate, '71 784-1 $25.00 B
Rayo: Blind Knot/Nudo Ciego. Text by Ag:;edn Pizzaro. Engl.
Span. text, 32 plates, biog. notes, chronology, 2 .0734-5 $1200 B
Omar Rnxo‘ By Mario Rivero. 240 p.. 156.ill,, 75 -0882-1 §25.00 B
READ, Herbert: Gabo. French or German text 202 p., 141
ill,, '61 -0354-4 $31.50 B
REGLER, Gustav: Wolfgang Paalen. 72 p., 67 ill,, "46 $5.00 A
(ERWIN) REHMANN. Texts by E. Gomringer, A Reinle.
154 p., 340 ill., '67 -0‘345 5 $36.00 B
(HANS) REICHEL: 1892-1958. 107 p., 55 illL,

-0?27 -2 $5.00 B
REINHARDT, Ad: see Hess
REQUICHOT, Bernard:
L'Oeuvre de Bernard Réquichot. Trilingual text. 320 p., 744
ill, catlg. ca. 500 works, '73 -0584-9 $115.00 B
Réquichot: Les Ecritst Faustus sulvi de Journal, des
lettristes et autres texts. French text. 80 p., 27 ill, '73
-0670-5 *$13.50 B
(HANS) RICHTER. 134 p., 144 ill, '65 -0367-6 $32.50 B
RING DES ARTS. Ed. by 1. Alva.rd Vol. 2, 56 p., 46 ill.,

*53 00 B
Vol. 3: 60 p., num ill., '63 *$3.00 B
Vol. 4: 36 p., 29 ill, 65, Series has been dlscontmue.d 51 :50 B

RIVERO, Manuel Rafael: Lozas y P en Vi
150 p., 151 ill.,, 102 in color, '72 -0626-8 $45.00 B
ROBERTS-JONES, Philippe: From Realism to Surrealism,
200 p.. 62 plates, '72 -0566-0 $24.00 B
ROESCH, Kurt: 9 engravings to “The Sonnets to Orpheus"
by R. M. Rilke, 35 signed copies, '44 -0116-9 $250.00 B
ROGER: see Leiris Galerie
ROGER-MARX, Claude:
Jacques Zucker. 148 p., 58 ill, 21 color plates, "69 -0224-6 $25.00 B
ROISECCO, Giulio: L’Architettura del Ferro.
L’Inghilterra: 1688-1914. 543 p,, 465 ill. 72 -0721-3 $40.00 B

La Francia: 1715-1914, 584 p,, 523 ill, '73 -0722-1 $40.00 B
Gli Stati Uniti: 1776-1914. In prep,, '77 -0723-4
L'Europa: 1815-1914. In prep., '77 -0724-8

It Mondo Contemporenco: 1914 ai nostrl glomi. In prep, '77
-0750-7

ROSENTHAL, Erwin:
Contemporary Art in the Light of History. 124 p., 45 ill, 71
-0219-X SGS’OJ\
The Changing Concept of Reality in Art. 98 v‘ndﬁyﬁl ‘62
ROOSEVELT ISLAND HOUSING COMPETITION. the
Architectural League of New York. Ed. by D. Nevins. 84 p.
plus inserts, ca. 125 photos, plans, drawings, '75

-0817-1 *$7.
ROT, Diter: Rot Collected Works. Slaan

Ideogramme. Vol. 2. 408 p, ill, '71 0496-6 *
Bok 2a and Bok 2b. Vol. 3. 114 p,, 175 ill, '73  -0502-4 .‘;‘.‘;23 B
Bok 4a and Bok 5. Vol 4. 110 p, 160 ill, '72 06764 *$21.50 B
Bok da. Vol. 5. 724 p., ill, 'T1 -0497-4 *52150 B
Bok 3¢, Vol. 6. 270 p., ill,, *T1 -0498-2 *521.50 B
Bok 3b and Bok 3d. Vol. 7. 530 p., ill, 74 -0736-1 *$21.50 B
Stupidogramme, Vol. 9. 416 p., ca. 500 ill, 75 -08597 *$2150 B
Daily Mirror. Vol 10, 472 p., ill., "m -0213-0 *$21.50 B
Snow Book. Vol 11. 256 p., ill, 0304-8 *$14.50 B
Copley Book. Vol, 12, 40 xhccls holcd ‘74 -0?3‘.' X *521.50 B
Schelsse. Vol. 13, 472 p,, ill., 0675-X *$21.50 B
Die blave Flut. Vol. 14, 6\‘ s xll I -0503-2 *$21.50 B
Poeterel 5 bis 1. Val. 15, 220 p.. fll, 69 -0303-X *$14.50 B
Mundunculum. Vol, 6. 336 p., ca. 300 ill, -0860-0 *$21.50 B

Smaller Works Part 1: 19! . Vol. lﬂ "?2 ., il 71
Rt - -0499-0 *$14.50 B
See next column
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ROT, Dieter: Rot Collected Works, (cont.)
Smaller Works Part 2: 1967-1971. Vol. 19. 304 p., ill, 71
-0500-8 *$14.50 B
Rot: Complete Graphics 1950-1970. Vol. 20. 384 p., ill, 71
- -0511-6 *$14.50 B
De-luxe Editions of the Collected Works. Vols. 5, 6, 7, 9, 10, 11,
12, 15, 16 & 20 available. Printed in sign. & num. editions of 100
copies, with original covers by Rot, each vol. $110.00
ROT, Dicter: Assorted Works:
Hase Otto: Die Kakausener Gemeine. Serial novel in newspaper
format. 12 p., num. ill., "69 -0299-8 *$7.00 B
Rot: Noch Mehr Scheisse 4+ Willlams: Footnotes to Sweethearis,
100 p., num. ill,, '68 -0305-6 $12.00 B
Stempelkasten. Boxed book with 12 rubber stamps and 2 ink
ads with instructions by Rot, plus | orig. signed stamp-drawing.
d of 111 copies, '72 -0767-1 $450.00 B
Friihe Schriften und typische Scheisse. 272 p., 75 -0867-8 *$3.00 B

Dieter Roth Pictures: Catalogue 1973 (Zug, Switzerland) 76 p.,
‘73 A0875-9 “$14.00 B
52 Tiefdrucke von Dietrich Roth die die die pesamte Scheisse.
52 itaglio prints, ‘75 -0872-4 $2880.00 B
Rot, lg & A. Rainer: Neo Nix und neo-Mix. 240 p., '75

R66-X *597.50 B
-0738.8 *$28.50 B

Murmel. 184 p., '74
ROT, Diter: Rot Essays.

No. 2: Franz Eggenschwiller. 64 p., ill, '71 -0756-6 *$14.50 B
No. 3: Wer war Mozart. 16 p., ill., '71 -0757-4 o.p.
No. 4: Wer ist der der nicht welss. 07582 a.p.
No. 5: Uebher das Verhiiltnis. 504 p., ill., ‘74 -0759-0 *$60.00 B
No. 6: Elne Frage? 48 p., ill, "74 -0760-4 *$22.50 B

ROTH, Dieter: Die Trinenmeere und ihre Verwandten:

Das Triinenmeer. 528 p., ill., "73 0761-2 °360.00 B
Das Triinenmeer Band 2. 528 p,, ill,, '73 -:;T(SZ;-: “£85.00 B
D Wiihnen, Band 1. (Trinenmeer 3). 528 p,, ill, ’

57 i : -0742-6 *$85.00 B
Der Trinensee. 1200 p., ill, "73 0762-0 *$90.00 B

ROTH, Dieter: Die gesamte Scheisse und ihre Zweige:
Frische Scheisse. 208 p., ill, '72 -0764-7 $225.00 B
Die die gesamte Scheisse. 160 p.. ill,, '73 -0765-5 *$45.00 B
Die die die gesamte Scheisse. 192 p., "74 05059 $57.50 B
Die die die verdammte Scheisse. 160 p,, 74 -0504-0 $57.50 B
Die die die die i Schel 260 p., 75
-0862-7 *$80.00 B
Die die die die pesamte verdammite Scheisse. 344 p,, '75
-0861-9 *S80.00 B
Die die die die gesamte verdammte Kacke. 192 p,, ‘75
-0864-3 $80.00 B

Die die die die verdammte gesamte Kacke. 196 p., '75
0863-5 $80.00 B

ROTH, Dieter: Familienverlag. Details on request.
ROTHE: see German Graphic Art

ROUVRE: see Leiris Galerie

RUBENS, Peter Paul: see van der Meulen
RUSCHA, Edward:

Colored People. 16 color photographs, '72 -0645-4 *$250 B
Records. 60 photographs, 71 0484-2 *$3.00 B
A Few Palm Trees. 14 photos, '71 04303 *5250 B
Crackers, 120 photographs. '70 0244-0 *$5.00 B
Real Estate Opportunities. 25 [\hulupr:éﬁhs, 'Ilﬁ '-0'_‘43-1 ‘”5'}05 B
S i P 4 )} photos. rint

Nine Swimming Pools and a Broken Glass, 10 p !_r:'l‘!);?‘l;P ik A6 RB
Thirty F Parking Lots, 34 acrial photos, '67 -0238.6 *$4.00

I';'l;vn’lr RS:E Test, 35 photos, "67 6-_:‘12_104 *250 B

r ! ine Stations, 26 photos, reprint ™
PSSy S Cnoline SR 02416 *$4.00 B
The Sunset Strip. 312 photos, ;?.c]‘““'ﬁz‘.mi. ﬂ:; . -:)240-.‘1 *$8.00 B
Fires, Reprint of the '64 ed., 20 photos

Yardous Small Fires. Reprint of the L 5459 *54.00 B
Some Los Angeles Apariments, 40 photos, '65 0242-4 *S400 B

RUSSIA 1916-24: From Surface to Space. Exhibition cata-
“logue. Germ., Engl. text. By John E. Bowlit, S. Bojko,
C‘Ib:i‘l'. h’[:.)l'.. bibliog., 74 0780-0 *$14.50 B
SACRISTE, Eduardo: Building Footprints. Reprint ed., 60 p.,
41 plates, portfolio, '69 - -0118-5 *$12.50 B
SAN LEUCIO. R. A. Plunz, editor
“8an Leuclo: Vitalita d'una tradizione/Tradition in Transition.
‘I,:I.T !lz.‘:;lli!?u tl';:‘. II;“ p., plans, photos, maps, 73 -0681-0 *$9.50 B
DIE SCHASTROMMEL. Edited by Giinter Brus
No. 9: Berliner Dichterworkshop, 1972, 326 p, five German
poets, '73 ; 0678-0 *$14.50 B
i il: 'p,,-1cr Kubelka, Arnull Rainer. 144 p., orig. \ﬂiurngh
cover by G. Brus, '74 : irische Text ]‘-273‘1-5 * $‘)..ll] B
No. 12: Dominik Steiger, Biometrische lexie. 130 p., orig. seri-
graph co\'clr by G. Brus, 14 -0740-X * $9.50 B
SCHIELE, Egon. Sce Benesch

SCHMUCKING, Rolf: Joh Friediaender: Radierungen
1930-1972. 483 p., 477 ill., 74 -0754-X $50.00 B
SCHNEIDER, Hansjorg: Distra Lekob Blumenkelch. 96 p.,
ill. *70 -0769-8 ‘SB.;O B
(NICHOLAS) SCHOEFFER. Text by Guy Habasque and Jean
Cassou. 152 p., 220 ill., 12 in color, '63 -0361-7 $38.00 B
SCHOLTZ, J. du P.: Strat Caldecott 1886-1929. Reprint of
1933 ed, 178 p,, 70 ill, *70 -0822-8 §17.50 B
SCHOOFS, Rudolf:
Engravings. Vol I. 24 p., 22 ill, '60 *$6.50 B
Engravings. Vol 2. 24 p., 16 ill, '63 *$8.50 B
See also: Wittenborn, Ji

oyce
SCHOOFS, Rudolf: Israel-Vietnam. 11 signed original litho-
graphs. Ed. of 80 copies, '68 -0120-7 §750.00 B
SCHORRE, Charles: see Arch. at Rice 24
SCHULT, Emil: Gesichter. 36 p., '74 -0741-8 *$8.50 B
SED-RAJNA, Gabrielle: L’Art Juif. 242 p., 178 ill, 110 in
color, '75 -0837-6 $45.00 B
SEIDLER, Harry: see Blake
SHARP, D.: see Arch. Assoc. Paper 2
SHELTER IN GREECE. Ed. by Orestis B. Doumanis and
P. Oliver. Bi-lingual. 280 p., ill, '74 -0797-3 *$20.00 B
SHULMAN, Rikk: Navigations. Illustrations by Barbara Ware
Emmel. 50 p., 20 ill, '73 -0649-7 *$1.50 B
SICRE, J. G. Leonardo Nicrman. 120 p., 40 ill,, '71
-0264-5 $20.00 B
SIEGELAUB, Seth: Series on Conceptual Art.

The Xerox Book, 186 p., '68 -0477-X*%20.00 F
Douglas Huebler, 20 p., 30 ill,, "68 -0479-6 *52.00 F
January 5-31, 1969. 24 p, 8 ill,, '69 -0480-X *$2.50 F

July, August, September 1969, Exhibition. 32 p., '69

-0476-1 *53.00 F
557,087/955,000. Cards in envelope, 'T0 -0469-9 *$4.50 F
Robin Redbreast’s Terrifory, Sculpture 1969. By Jan Dibbets.
a2 p, 190,70 -0470-2 *$2.00 F
July/August Exhibition Book 52 p., ca. 50 ill., '70

-04729 *$3.50 B
Traces. By Lawrence Weiner. 103 p., 70 -0434-6 *$2.50 B
Fibonacci 1202 Mario Merz 1970. By M. Merz. 112 p, 'T0

-0437-0 *$2.50 B
Trans VSI Connection NSCAD-NETCO Sept. 15-Oct. 5, 1969.

By lain Baxter. 110 p., ill, 'T0 -0473-7 *$500 B
Flowed. By Lawrence Weiner. 32 p., ‘71 -0487-7 *$3.00 B
SINGELENBERG, Picter: H. P. Berlage, Idea and Style.
408 p., 186 ill., '72 -0555-5 $70.00 B
SINGH SAINI, B.: Trop. Australia, see Arch. Assoc. Paper 6
SITTOW, Miche!l: see Primitifs Flamands Series 111
SIQUEIROS, D. F.: see Bracho
16 4 66. Concrete art, poetry. Edition of 150 copies, portfolio
44 silkscreen prints, '66 -0297-1 $225.00 B
SLUYS, Felix: Monsu Desiderio, Didier Barra et Francois de
Nome dits, Monsu Desiderio. 143 p., 114 ill, "61
-0195-9 $20.00 B
SOBEL, Robert and F, Gardner: see Arch, at Rice 25
(FRANCESCO) SOMAINL 80 p., 81 ill, 60 -0362 $18.00 B
SOSSON, J.-P.: see Primitifs Flamands Series III
SOTO: see Boulton
(PIERRE) SOULAGES: Eaux-fortes, Lithographies 1952-1973.
146 p., 64 ill., 12 in color, 'T4 -0842-2 *$25.00 B
SPADARI, Giangincomo: La Rosa e il Leone. Schwarz Gal-
lery (Milan.) 87 p., 20 ill,, '72 -0680-2 *$8.00 B
SPENCER, Herbert: Traces of Man. 32 p,, 24 ill, '67 $5.50 B
(FRANCOIS) STAHLY. Intr. by C. Giedion-Welcker. 82 p.,
85 ill., '62 $7.50 B
STRACHAN, W. J.: The Artist and the Book in France.
368 p., 181 ill, "69 “0122-3 $45.00 A
STRUCTURE. Joost Baljeu, ed. Annual on the New Art
Series 6: Yol. 1. 26 p, 12 ill, '64 *$3.50 B
Serles 6: Vol. 2. 50 p., 11 ill, ‘64 *$350 B
Back issues available. Series di inued
SULLIVAN: see Documents of Modemn Art 4
(YVES) TANGUY: Das Druckgraphische Werk/The Graphic
k. By Wolfgang Wittrock. 68 p., 40 ill, '76
e ‘0848-1 $17.50 B

TANTRA ART: see Mookerjee
TAPIE, Michel: Observations, Ed. by Paul and Esther Jen-
kins. 31 p., 8 ill, '56 -0127-4 $3.50A
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(ANTONI) TAPIES: OBRA GRAFICA, 1947-1972. Ed. by
M. Galfetti & C. Vogel. Span. text, 252 p., 361 ill,, 12 in
color, index, ‘73 -0785-X $37.50

TAPIES: see Vicens

TARN, ]. N.: see Arch. Assoc. Papers T

(PIETRO) TENERANI Y (ADAMO) TADOLINL By Rafael
Pineda. 179 p., ca. 100 ill,, ‘73 -0688-8 $30.00 T

TENTOONSTELLING ABSTRACTE KUNST: see Found.
Mod. Art

TESHIGAHARA, Sofu: Portfolio. 31 ill.
Sculpture, 1957-58. 27 pl., some in color

THIBEAU, Jack
Los Cines. Ca. 50 p., 6 ill, ‘74 -0686-1 *$5.00

The Saint and the 1'<ooib:|ll Players and Other Xerox Poems.
66 p., 29 ill, '69 A0177-0 #$3.00
TING, Walasse:
Hot and Sour Soup. 22 orig. lithos. "69 -0154-1 $50.00
De-luxe edition also available, details on request $250.00 B
Chinese Moonlight. 96 p., 4 color lithos, '67 -0128-2 *$9.00 A
TITUS-CARMEL: see Trini
TRANS/FORMATION. Arts, Communication. Vol. 1, Nos
1-3 each *36. 00 B

$9.00
$6.00

TRECCANT: see Quaderni di Imago 5

TRIZNA, Jazeps: see Primitifs Flamands Series 111

TWICE AS NATURAL: 19th Century American Genre
Fainting. By Robert H, Luck. Finch College Muscum of
Art. Ca. 50 p, 24 ill, '7 -0684-5 *$4.00 B

UTUDJIAN (Edouard): Armenian Architecture, 170 p., 250
ill., "68 $19.00 B

VAN DER MEULEN, M.nrjon Petrus Paulus Rubens Anti-
quarius. 241 p., 126 ill,, 7.

-0883-X $37.50 B
VANDEVIVERE, Ignace: see Pri:llitif:% Flamands 10
VAN DOESBURG, Theo: see Found. of Mod. Art
VAN MOLLE, Frans: see Primitifs Flamands Series IT1
VAN SCHOUTE, Roger: see Primitifs Flamands 6
VANTONGERLOQ: see Problems of Contemporary Art
(BRAM) VAN VEL DE‘ Les Lithographies 1923-1973. 149 p.,
126 ill, 13 in color, '73 -0838-4 *$18.50 B
VAN ZEI,LER. Rolando: Estanhos Portugueses. Portuguese
Pewter. 303 p., 117 ill, '70 -0324-2 $60.00 B
(VICTOR) VASARELY. By Murcel Joray
Yol. I. 196 p., num. ill., 4th ed., '74
Vol. II. 208 p., 150 color ill., 3rd ed., '72 -0194-0 $81.00 B
Yol. HL 250 p., 200 ill., '74 -0700-0 $100.00 B
(VICTOR) VASARELY. Ed. by Marcel Joray. 128 p., 134 ill.,
87 in color, papcrbﬂck in prep., '76 -0B58-8
VERONEE-VERAEGEN, N.: see Primitifs I lamands 13
VIA: The Student Publications of the Graduate School of
Fine Arts, University of Pmmyitz‘mila el
licit and Explicit. 208 200 i
I:’itlllozu u‘;’f’;’:“‘“"r\:ull;.wn? Iln'\'“]'-l‘\ SRS ™ -0169- \" 'ﬁr.un B
v rchitectural Omament. In prep., "76 03374

Antonio Tapies. 232 p., 127 ill, "67
§15.00 B

-0193-2 $54.00 B

Francesc:

VICE

VLEUGHELS, Nicholas: see Hercenberg
VON SYDOW, Eckart: see Found. of Mod. Art
VORDEMBERGE-GILDEWART Remembered. By H. L. C.
" Jafié and G. Weber. Engl, Germ. text. 159 p., 41 ill, 3
in color, biog., bibliog., '74 -0733-7 *$10.00 B
V0SS, Jan: Bilder vom rauchenden Lauf. 160 p, '75
-0868-6 *$8.50 B

YOSTELL, Wolf el nI Futurl Sammelband 2, 300 num.
copies. 100 p., ill, 0291-2 *$11.00 B

WALDBERG, I’dlmk Reué Magritte, 353 p., 387 ill, '65
-0398-6 $49.50 B

WALDEN Herwarth: Art3 & 10

B

see Found. of Mod.

WALDROP, Keith:
To The Sincere Reader. lllustrated and designed by Nelson Howe.
One of the 50 Books of the Year 1969. Out-of-print. A second
edition of 150 copies, 14 original ill, 71 -0384-6 *$12.50 B
WALDROP, Rosmarie:
Body Image, 1lustrated and designed by Nelson Howe. Edition of
250 numbered copies. 34 p., ill, portfolio, 70 -0162-2 $29.50 B
WARD, Anthony & G. Broadbent: see Arch. Assoc. Papers 4
WATERS, Grant: Dictionary of British Artists Working 1900-
1950. 368 p., '75 -0880-5 $22.50 B
WEB-MUSTER: see Found. of Modern Art
(HUGO) WEBER. By Elayne Varian. Finch College Museum
of Art. 16 p., 12 ill, 775 -0725-6 *$2.00 B
WEWERKA, Stefan; Fruhlinksanfank. Fur die lieben kleinen.
16 p., 16 full p,, ill., '69 -0289-0 *$6.50 B

WIENER WERKSTAETTE. 32 p., 29 ill., '66 -0329-3 *S200 B

WILDENSTEIN, Daniel: Monet: Vie et Oeuvre, Vol. 1: Pein-
tures. Re- edmon of 1932 cat. by author's father, revised.
464 p., over 700 ill., -0833-3 $110,00 B

WILDENSTEIN, Daniel and Denis Rouart: M; Catalog
raisonné de 'Oenvre. 2 vol, 594 p, 1139 ill, 75

-0834-1 $170.00 B

WILKE, Ulfert:

One. Two and More. 25 p, 23 drawings, '60 00 B
From Nowhere. 19 facsimile ill,, boxed. "60 $1SDG B
WII,LIAMS, Emmeti: The Yoy Age. 260 p., 75
-0865-1 *$8.50 B
WILMAN, Maria: The Rock-Engravings of Griqualand &
Beuchuanaland South Africa. 235 p., 70 ill, '68
-0820-1 $27.50 B
(RYSZARD) WINIARSKI & (HENRYK) STAZEWSKI.
Schwarz Gallery (Milan). 40 p., 36 ill,, '74 -DB06-6 *$9.00 B
WITTENBORN, Joyce:
A Flight of Herons. Poems, 4 original lithographs by Rudolf
Schoofs. Ed. of 60 signed copies, '68 -0119-3 $75.00 B
The Sun in Scorpio. 1ll. by Paul Jenkins, '69 -0155-X $7.50 A
WOODS, Shadrach: see Architecture at Rice 27
WOODWARD, C. S.: Oriental Ceramics at the Cape of Good
Hope, 1652-1795. 228 p., ca. 210 ill,, '74 $4500 B
(FRITZ) WOTRUBA. 130 p., 113 ill, '61 -0363-3 $21.50 B
YOUNG, Dennis & Barbara: Furniture in Britain Today.
Tri-lingual text, 400 p., 310 ill,, ‘64 0138-X $10.50 B
ZAO WOU-KI: Les Estampes 1937-1974. By Zao Wou-Ki and
Roger Caillois. 157 p., 264 ill., '74 -0840-6 *$32.50 B
ZAULI: see Quademi di Imago 7
ZEITSCHRIFT FUER ALLES Nr. 1. 32 p, '75
-0871-6

*$3.00 B

-0139-8 *58.00 A
-0140-1 *$6.00 B
-0577-6 *$7.50 B

ZEKOWSKI, Arlene:
Seasons of the Mind. 308 p., ‘69
Abraxas, 166 p., ill., by Herman Zaage, '64
Concretions, 89 p., 13 ill. by M. Avery, '62
Also see Berne

ZORBEL, Fernando:
Casas Colgadas: Museo Cuenca, Collection of Spanish Abstract
Art. Eng., Spanish text. 155 p., 91 ill,, ‘67 -0383-8 *$6.00 B
Museo de Arfe Abstracto Espanol, Cuml. History of the col-
lection, bi-lingual text, 84 p., 48 ill., -0221-1 *$9.50 B

ZODIAC. Review of Contemporary Architecture, Ital., Eng.
text.
Yol. 21: Light Structures, 240 p,, ll., "72
Vol. 22: Light § |Ill'l!\ 245 p., 249 ilL, '73
Some back issue

/i 'CKER: see Ilnm-r-\‘imx

-0588-1 *$18.50 B
-0647-0 *$17.50 B

All imported distribution titles are subjeet to price changes due
to foreign currency reval or resulting dollar devalua-
tions respecrively,
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Daniel, Glyn A HUNDRE AND FIFTY YEARS OF ARC HAEOLOGY. 307 pou
wark of 1950, 1976 1—1 GaaCech (4 )
Davaras, Costis GUIDE TO CRETAN ANTIQUITIES,
1976 '1\'“_ es S Qe ey
(DEGAS) Reff. 1'h|:lt36rcl)F(iz\S: THEARTIS 'SMIND. 352 p. study. 216ill.,
Delaine, Marie-Noelle FERRONNERIE MEDIT VALE DU CENTRE DE LA F
tive ironwork. num. il . detai .. 23en 1975 \(Clees “d (W NSF
Driskell, David TWO CEN FURIF > OF FLACK AMERICAN A RT. 320
£entury to the present. 15711 many color 28%cm, 1976 (=]

ediand expanded edition of the standar )

$15.01

30 p. comprehensive lexicon, 1958 ill., 7 maps, bibl., adices. 23 e
=

SI18.014

I4in col.. notes. index. | Sem.. wr.. 176 $25.0 4
R;Q\-QCF., 112 p. survey of medieva Franee decor

$22. 1

-complete survey of Blick art in Amer @ from the l_?m"

$15.00

= 3G
(DUERER) S rauss, Witlter S.ALBRECI T DU RER: IN I.f\(il Im‘RI?\ IS.ENGRAVINGS, B CHIM GS ANDDRYPOINTS.

352 p.y ttalogue inch ding preparatory dra cings, iconography, previous hiblioy raphic refere 1ces, v aterms

concorc ance, index. 2 icm, 1976 [ 0N S

DUNOYER 1)E SEGONZ/ C: ACUARELLES

rks. 196 ill., bibl ,
$39.50¢

15 p. collaborative text contaming i study of Dunoyer le Segenzac’s watercolo §

by Rog t Passeron, o piece by the artist or his conception of the art of watercolor & illustritions of worl s 1906-74 with the

Inrlis!‘.\ *flections. 102 slates. 71 in color, 29¢ m, abl.. 1976 £ ], 1 e S (_(_n_ke,’):,.r-.-'a.
DUNOYER | )E SEGONZA C: SA VIE, SON O1 IVR by Jean Melas Kyriazi. 140 p. 115 illustrati

Ings. etchings fromall periods of the artist's ¢ cer. 85111, 30 cal., ill.. 28cm., 1976 th.(ﬁ(..f\\k.'a \ &clj@u,

$75.00

s of oils. watercolors, dray -

Eile, 33250

Dykes. Williar1 ed. CONTI MPORARY SPANISH ART. 159 p. survey of post-war “panish art including over 200 painters. sculp-

tors, and graphic artists. Contributions by William Dy Kes. Theodore Rousse 1, A, Cirici Pellicer et al.,
color, inlex, 32cm, 1975 T e He il

fully ill.. many in
$22.50

Eisfeld. Dieter KUNST IN DER STADT1 189 p.text on international attempts to tran form the city through art objects and cvents,

76 ill.. b bliog., 22em. wr.. 1975 23 nhe g Ca lca ©
El-Said, Issam & A, Parman GEOMETRIC CONCEPTS IN IS] AMIC ART. Fareword by Titus Burch

$16.50

hardt 154 p. study of geo-

metneschemata in Islamic art and architecture, 103 disgrams. 54 plates. bibl.. 29¢cn 1976 \_L(‘J\(g 4 <l 00 S15.50
Erdmann, Kurt DER ORIEN [ AL ISC HE KNUEPFTEPPICH, Versuch einer Darstellung sciner Geschichi 277 p. A mirjor contri-
bution to the history of ¢ drienti] carpets, this volume traces the history of the hancknotted rugs from their origin, 179101, 8 col.

pl.notes hibl, 28em. 1975 M Gymad L

$34.00

(ESCHER) Ervest. Bruno THE MAGIC MIRROR of M.C ESCHER 112, text on Escher and the concepts underlying his art,

2001l many incalor, 30cm, 1976 =3¢ G ANy

$15.00

Fei iblatt, Ebia OLD MASTER DRAWINGS FROM AMERICAN COLLECTIONS, 238 ¢ - over 200 fine drawings from Ameri-
can privi ¢ & public collections. Published on the occasion of the recent exhibition held at the Los Angeles County Museu n of

AL, 236 1L, bibl., index. 25em, 1976 R{Ienhel o < LGt G tr R0,

$2 .00

(FINI) LE LIVRE DE | EONOR FINI vec la collaboration de Jose Alvarez, Pe ntures, dessins, L{rj‘ts notes de Leonor Fini. 247 p

=<5 over250ill. of Fini's exotic fantasy works, photographs of the artists. 95 in color. Iem, 1475

Foides, HA. Croshy, J.1). Kernan & R S. Wilkins. CHINESE EXPORT SILVER 1785-1885. 3;;3 P- text. descriptive cataloguc of

299 items, 304111, (including marks), notes, appendices, bibl.. indices, '8em. 1975 [Hus, Chuae

LG 22855 1)

Francastel, Pierre ART || T} CHNIQUE AUX XIXe FT XNe SIECLES | A GENESE IH-‘.‘;_I-’OI{MES MODF RNES, 295 p..all,

bibliog. ¢ | Pierre Francastel generl hibliog,  Bem., wr., 19751 1956) T}'-l '-*c‘uc;:-c;"ﬂn\‘-b

Fronz. Heinricn Gerhard NIEDERILA SNDISCH ¢ | ANDSCHAFTSMALEREL IM ZEITALTER DES M
vols..vol 1:390 p. text. 261143 ¢, pl.. extenively annotated, bibliog;vol 2: 240 1,472, both 28 em,. |

Frisché. Dean F SOUTHEAST ASIAY CERAMICS: Othy through 1 7th Centut ies, 160 1., examples ol Xhmer,
ceramic wares in | uropean, Asian and American sollections prefaced by concise tistorical intro uctory |
[12plites, 10incol  maps, bibl, 25em. 1976 Ve Tla iy il .

FRY MAXWIEL L AUTOBIOGRAPHIC AL SKETCHES, 167 p_text, 26111 by theauth i, 22¢m, 1975 _j,._,{;\

(GOYA) Williwms, Gwyn A, GOYAAND THE IMI OSSIBLE REVOLLU TTON, 208 ] w-._uit.':tiun reluting Go
the drawings and piints, toSpais socio-polith sl situaton, 95311, 23em, 1976 1 avitheor

Grzimek, Waldemar DEUTSCHE STUCKPLAS TIK 800-1300 #5 p aqudy of German « ucco lgure seulpture fre
Gothic, |34 plates. details, plite ar alysiv, bibl, 29¢m. 1975 HTaG Oy

S4.00

r
NIER SMUS. 2 A foaxh

Ho. pas

L4
.

ekt io- 57 50\Ule, Buds

9 set $95.) P le

1l & Vietname ¢
<Usonun. text il
$25.00
-T2~ S514.95
sart, j articularly
S15.00
10ttor ian to high
$33.50

Giyshing-Billeter, Enka, oL OBIEKITE 1'ES JUGENDS T S aus der Samimlung des Kus steeserbemuseums Zuciich, 3|ﬂp,dcs..np-

tive cataloguc of 5 | examples of At Nouy et decorativeart in the museum collee ton, allill,. 3 col.pl.., hing.
fiie

St A e i
2%em, 1975 xivelr Joctaoc (o) = O s

(HALDNER) Liedke, " olker DIE HALDNER UND 1 AS Ps-:\l‘wl RGRABMAL IN DER FRAUENKIRC

data, FibL. index,
30,00
HE Z ) MUEN-

CHEN. 187 p. det. led study of seauleher sculpture es scuted by the Haldners & the rworkshop during the 1 5th cemt ry. Oeuvre
catalogue, 9911, ¢ weuments, notes, index, 28m. 1975 (Studien zur Sepulkralskulpiur der Gotk und Renaissance 1 Deutsch-

land und Oesterren h) Standing or lers recommended I\ ke, 0D by |'l I U"}{C'_L

$17.50

| L
(HARNIER) Bou, Gerhord WILHELN VON HARNITR. I830-183% Fin Malerund Z0 chier dos fruehen Realismus. | 5 p. mono-

graphonthe Gernoin Romanticist eribic deatalogue, 1IS L, Xin col bibl., 2lem, s 1975

100

HEIKE: THE TALE O THE HEIKT (Heb e monogatiri) transluted b Hircsh Kit awa & Bruee 1 Tsuchida, ROT oxli pi, the
“epic” ol Japanese chssical htera ure, foreword by Fdward Seidense chen, framsla & et ves appendis {chronolo sical tabl &,

) 7 1\ n ' Lo
styvles of deossillor aps), bibliog, idex, Yem cuse 1975 Wi € I eyl

S50

e cerdahl, Thor THE A1 OF FASTIR ISTANT 149 I hstorical st ey wi b doe nted & well illostrats | present tion ol 1)

knownart objeets comvated todare 60 extll 2050 e 18 neoli Catal e b ides, 29 19754

Hitier, 3 THE UNINH HTED BRUSTH lapanese  rint e St o Stvle 178 p study he Japanese  th cer

Woke: =835 0

Ity pain ngkno n
¢

lor its superb brus  strokes and b ricism conec 1rating on the penod irom: sancer ninthe 1790 untilit full flow ringin
I8 0's, 287 plates,  Vincolor (tipped-in), notes bl i lex, 3em. 1474 Linited, 1 bered ediniar of 1000 copies $75 0
Winks, Poter NINETEF? THCENTURY IEWELL I HY 1200, probabl the Gist b 1 the s |r1||'t'i|.|‘£:‘l\cl 'lir whol ol [-um;u
comprehensively,t figs,, 72 pl.8col pL.appendix: gol | & silver murks. bibhog. . . 25¢cm., 1975 4—crl. @4 $32 50
Hobhouse, Junet EVER' BODY W HO WAS ANYRBODY: \ BIOGR APHY OF GER UDESTEIN. 44+x1ip.. 1001l , 8 col. ..

notes. index, 26 ¢n |, 1975 VALT ¢

$17.50

Hocke, Gustav Rene M ALEREI DER GEGENWART: 1IER NFOMANIERISMI - VOM SURREALISMUS 21t R MEDI-
TATION, 356 p  Clerici) Fuchs son Gugel I lror Uselling d' Assia/ F ni/Sel stter B sterofl Ikard) on M‘“": V‘-'fll""a
Leherb) Leissler 1 auer; Swoboda Kune. Hillebrand Rumpl Kremser Hochme 85 ill., 33 cal ol bib og., index, 28 cm.,

1975 | Vine A Vel Q

$42.50
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Iten-Maritz, 11 F TAPIS TURC:ANAT (LIE-ASI MINEURYE
Minor. arranged by region. 258111, "9 color, 8 maps, Dbl index. 26em, 1976 ¢ Rach A L SLe 34950
(JOHN) East n, Malcolm & Michuel Hol oyd THE ART OF ALGLST LS TOHN 216 p. 8 téxtill. 83 plates. 25 in ¢ ior, plate com-
mentary, chronology, notes, ippend ces. 29¢m, 1975 Seveaciifl e $30.00
Keller, Horst D11 KUNSTDER FRANZOESISCHEN IMPRESSIONISTEN 271 Pl 207 col il brief biogs., 3 em,.
) 1975 — (i HULG, Fasel §45 (0
(KELLY) Hudson, Derek FOR LOVE OF PAINTING: T11E | IFE OF SIR GERALD KELLY. 177 p. biograp v of the British
POTLISISL(1879-1972), 19ill.. hibl.,index. 24em. 1975 P 2o Doshies D atyelos 510.50
Lai. T.C. CHl PAT SHIH. 20941 p.. first book in cnglish - n the artist. includes his autobiog., 5411, 14 col.. @lo sary of ¢ hinese
names. 22¢cm., 1973 O Wihshues 150 Y2 A $12.50
Larney, Judith RESTORING CERAMICS. |1 L peca“don oursell™ manual includes 12 illustrated “case histori .* and advice 61
restonng jade, coral. ivory and gliss. and tiles, 1311 76 hotos, 25¢m., 1974 o kL \‘U"Lj L, S108
Larsson, Lirs Olol VON Al LEN SEITEN GIFICH SCHOEN Studien sum Bepnit! der Vielansic ket in ¢ ¢ europacische |
Plastk von der Renaissance his um K lussizismus 170 po 146001 notes. index, 1974 (Stackholm Stu s in History
Art) [Miate st ~ o ksl Noclel ok $19.10
FEGER AND THE AVAN [-GARD] by Chrstopher Green, 368 p. con plete and in sive description of the ar 4% work helwe n
1909 & 1927 and his contribution t v 20ch centurv art, 2220008 in col notes.index 25cm. 1976 NG le. S35.00
(LEONARDO) MeMullen. Loy MON LISALThe Picture and the Myth 273 p 1490 L, notes, bibl index, 24en 1975 §12.958 A
Lewis, Bernurd. ed 151 AM AND THE ARABWORL Y. 360 P contoib utions by | specialists tocusing on Muslim architeciure,
prenting, dhiminated manuscnpts. lpestrics appeoas SO0 L, oy v calor, 29¢1 4, 1976 S15.00
l'rrpuhl’:r.‘rrnlu]mu-l.- il PDecember AL, 1970 W Ta | : L34 4§
Lubell. Ceail. ed TEXTILE COLLICTIONS GF 111 WaR) RS s
Vall L UNITED STATES AND CANADA. An Hiustrated Guide' to Textile € alle
Museums 336 p..aver 40011 many meolor indes, 25em, 1974 330000
VoL 2DUNITED KINGDOM-IREFLAND. An 1 strated Guade wo Texrile Colletions in the nited Kingdomand Irelund 240
.. over 300411, many in color, index. 28cm, 1976 $25.00
In preparation: Vol. 3: FRANCE. We reeommend a standing order tor this series
MACK, HEINZ:STRUKTUREN. 145 p.. 2 introductory texts (tnhingual) by the sculptor on Light & The New Dynamic Struciure,
140 plates of works executed between 1961 & 1975 32em. 1975 SEET G el 2N §22.50

353 p, comprehensi candwell illustrated study of ne rups of Asia

thonsan the | nied States and Canadian

(MAGRITTE) Hammacher, A M RENF MAGRITTI 60 p.. German text, 90 1) _Ji}L-cnl-[sl i hmy.hnhfling.,ﬁjml. 1975 SIS.S#I:D.,"\ A

(MANET) Hanson, Anne € MANI T AND THE MODERN TRADITION. 340 p. thorough analysis of the artist and his wo kin

relation to hiscociale < ironm: nt 136111, 1010 color, notes. hibl incex, 25cm. 1976 | s ;.il e | $12.50
MARINI) Bayerischen Sty tsgema ldesammiung cd MARINO MARINIDRUCKGRAPHIK: WE RKKATALO . 156 p. otuvres . g 4
‘ '\f\.llilh-l_'l..-.'\-llﬂJHIIIIL‘ ventor of all etehings and ithographs. 306101, 24 in color biog datu, binl. 33cm, 1976 < i.[l]t"u(kw“

Mueder Jm\.s\!n & Winslow Ames | HE MAS TERY OF DRAWING. 2vaols, 720 p, revised and ex nanded (ta include 191k & 2hh

century matgy al) editcom of Medee's elissie reterence, e Handzcichnunge. ol 191170 teat il 315 pliates. bibl, indes.  1em.

1970 [ Bt 87 50

Muthen, Guenter ALS DI SURREALISTEN S OO REC T 1AL FENC Texte i Dokument 412 p scollected texts on palities,

menf. 051, notes, Hem, w1976 G3eaedicy i) o€ STuEG T Slhsa

(MILLEER) Caplan, Ralph THE DESIGN OF HOSRY SMILLER 1200 ptext on Maller's mnevatve lurniture svstems and products,

lally ill, 22em, 1970 A 313.50

Miller, Judith Von d. ART IN l.\'\.l ALR I A Gude W Contemporary. Art 125 p lully 41l 5 col. pl. bibl, index. 24cm,
1975 ||||-.~l|-'.. LS

< E $12.50
Millman, RN THE MAKING OF THE SCO)TISH | ANTISG APE. 2 p. historical survey trom prehistoric imes Lo contempo-
rary towns and planni g problems, 41001, & bl mfex; Xem, 1975 Py ad N L 5

= e 115 S11.50
(MORISON) Tones, Herber STANLEY MORISON DISPLAYED An | xaminafion of his [ arly Typographical Wark, 27 p.. 96
HE, notes. appendix, ip fex, 25cm. 197¢ Lok N AULy Laaa eny <17.50
(MORRIS) Lindsiy, Jack WL IAM MORRIS 43200 B ography ol he rll<lll.|r|||PI:-1]:_".L!I-|'!Il'lt'lll,:‘__‘J”.C!lt‘l’l\l\l_‘l annotuted,
bibliog., index, 24 em. 1975 T e it 00
Moussa. Ahmed M., and e, Eriedrich TWE TOA HBS OF CRAT TSMEND 52 p, deseription of the decorated lom w of Nei r-
= .r| miptah Sekboenty and Yo hab=ptat o ron the series QR Koaediom: Tomby of King Unay'al S@Esara tA rel teotogiv e
Sesie i ‘ W L . b . ! : !
\ J,H huneen Deutsches Archa oy Abiedune Kaeo), S L (1 coly, 14 pl.oillin'y xb, 36 o
I\;u.--ll-_._| I| yni i 1< M)
nis il y &
MuceHer, 1 -Iul\'rlk'.lll VEL R EIE M 1) alll SOHETESC HEWAREN DSD DEN ANGRENZESDES GERIT IS 146
S : il woell dhovimented sty of'S POtk Faemniee from PSICC present, 3800 maps, notes, bibl s bdix 26¢im.
¥ |Ii:- o il |: vl el b | S g e
(The) NATION \l' AL \|I;|‘ MY OF DESION T S HITRITTON RECORD, 8611900, conpiled and edited by Mutta Na lor 2vols,,
nw !

Bterature and art by mager Bgures i Hie i

v I v hibitio habenically by artintand chronologically by year, ives artists "l
ndex ol almost 22,000 works showmin the \n T v hibitions alphabernica ¥ hy s
Ill:n:l '~I s <~.ll-||11- prives, owners names, Vol Lo02aoe pofA=D jsval 247 2vinp, (M-Z25, hoth 22 emi. 1973 {'\'-__-1}‘ Fi 4t SH0.00 G'{_u [ TEEN
(THI !‘\"\“U\.- AL TR STYEARBOOK 197586, Stud 0 AR History ind Nature Conservation relating to Properti sinthe cire
..|[h‘ National Trust. 123 pocontributions by Benedier Nicolson, Dorothy Stroud, | Mord wnt Crook etal, num. L. notes,
{ HIOTIT - )
! o $7.50
2 em..wr., 1976 gl 0 1 - (AN ) _ [ L :
Phelps, Steven ART AND ARTIFACES OF THE PACIEIC, ATRICA AND THIE AMERICAS: THE JIAME! HOOPER
CONTECTION, <87 p descrptive text & catalogue of one ol the grest Fnglish pevs te collections of primitive urts nassed dur
1935 184500
e k1Ol hebl nades, 149 Y ) y /| ) ! aos
) ; ol 1010 col., adex, 22em
1 N v Limu lan, S8Epassessiment of Preasso’s acleverient and place . Oth ¢, -ant. 207 il cal., W ¥
1"t '\;u I“I by Timuothy Filton [ , I P
: : = .
Powell b dith Hopps S N FRANCISCO'S HIERVITAGE 1IN ART 611 ASS approx W art ghass win m.u,;mld-rrr.ln Irruilltfd h}
e o H‘ B o TRIS RS nnwder shiecrion ot Fonpey aond freet Hipppse Patac Dloreland Courts Bardellis, ¢ ity of l‘-u(l;‘.
N Ly /e \ I LISTLTRS ’| ([ \l Lovewanson beswing 28 [t eey
. AN Pl * A 0N 0 S I T Y Ovin MEs S v 1 3 .
AR AN H A i L I .I et o oo catploganr el Swarks preimanily B
.II'IIIII | |. I“rl | | ' el | o et e bbb eabibitions; VS om, 1970 25
i vrbape B el I i

“l e
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RHEINISCHE GOLDSCHMIEDEKUNST DFR RENAISSANCE
des Rheinischen Land smuseums Bonn, No. 56, 2nd edit 195 p

wr., 1975 Mgy el Uloiea g $12.50
(RICE) Robertson, Gilles & G Henderson.cd STUDIES IN MEMORY O DANID TAL BOT RICE, 431 p.. essays honoring the
Byzantine scholar by 22 contrihutors inel, Kurt Weitsmann, Otto Demus. VN Luazarey 212ill, notes, bibl., 24cm, 1975 $30.00

s %:-.{Lﬂ]_!\.‘. L (o $Peeya

Ricfenstahl, Leni THE PEOP] F (]*- KALL 224 p. visual documentation of a Sudanese tribe by the acelaimed film maker & photog-
rapher, 192 p. of color photographs. 1976 {1« o S SV S s I 1 $25.00
Roberts, Laurance P, A DICTIONARY OF JAPANESE ARTIS I's l'.|inlul!,.'."\‘\'ulrﬂllw.("ul;ilnir-.. Prints. Lacquer. 299 p., approx.
3.000 entries ranging from carliest known to- modern artists born before 1900, appendices. glossary, aliernate name & character

: indices. bibl., 26em, 1976 = A L | $22.50
Rnhlﬁci«. Francis A STUDY IN MAYA ART AND HIST ORY: THE MATSYMBOL. Foreword by Michael D. Coe. 358 p., 307
L8R colar plates. notes, appendices. bibl, 26em, 1975 Y. S .1 Y (0 ) nehs $22.00
Robinson, BW. E.J Grube, etal ISTAMIC PAINTING AND [HF Al IS OF THE BOOK. 322 p. detailed descriptive catalogue
of the fine Iskamic pumatures inthe Kocie Colleenon, num, il on 201 plates, dhin color, notes, bibl, indices, 29em, 1976 $95.00
(ROSSETTI) Fredeman, Williom Eoed 100 PR B AOURNAL William Michiuel Rossertis Diary of the Pre-Raphaclite Brother-
hood TR49- 1853, together with other CresRaoabaehie documents, 282 [ text conteming primary source material essential 1o the

study of Pre-Raphaclismwithentical apparatus, (el explanaton notes, hibl, ihdices, 22em, 1975 C_:‘_‘,‘j\;c‘:- = $32.00
Rotzler, Willy OBJEKT KUNST VON DUCHAMP RIS ZUR GEGENWART . 240 P 144000, 2411 in colorsbri hiogs., bibliog.,
2l em.,wr., 1975 Do 1T S10.00
RUSKIN. JOUN: THE ARGUMENT OF 1HE IL.YE by Robert iwison, 228 p.ostudy of Ruskin's visw: Limagi ation, 50ill.. Sin
color, notes, bibl | index, 24cm, 1976 Yty dasa~ rwe S ) ~ (_‘,‘_\ & $15.00
Schack. Gerhard JAPANISCHE HAND EICHSUSNGEN von It ho, Hokusai, Luniyoshi, Kyosal, Clinnen. Zisen, Hiroshige.
Kunisada, Hokkei, Hosuba, Isai 107 porext + 184 color plates, descriptive text & | late ana ysis of  7th-19 h century master

UNDBAROCKZEIT Kunst und Alterum am Rhein: Fuchrer
19911, 157011 of mar ks, bibliog., index of goldsmiths, 21 em.,

Japanese draughismen vithasection m Hor 1 Janssen's copies after K vosai & Hokus i, bibl, 13cm. 19475 W iSt ahv$37.50

Barsfed

scarle. Herbert THE LAPIDARY MANL AL 172 po 1510 S meolor, appendix, bl in ex. 26¢r 1. [975 SI1.00
Scheidegger, Alfred DIE SCHWEIZER KUENSTLERGRAPHIK. Part | 1450-1900. 19 p.. 141 4ll., 13 in color. appendix. notes,
bibl,, 28cm, 1975 Dentely Ulitas $32.50
The second volume of his complete survey of Swiss graphic art is scheduled for publicatic n during 1976, We recommend a
standing order,
(SCHEIA) L euterinz, Albrechtetaled FESTSCHRIFT FUFR GEORGSCHEIA, 286 22 extensively annetated papers ranging
from Farly Chrstian wonogeap by to vanguard architectore, nunil, 24em; 1975 71 & e xxcleg Ueaka s $36,510
Schubert, Frost DEFR MAGIEHE BURGE R DOM. 227 postudy ol the architecture and seu! prursl decoration of the Ciothie cothedral
text i, 177 plates, 8 incolor, numerous detils, bibl, index, 25¢im. 1475 'rh/" W louly s S40.00
Schwarze, Wolfgang ANTIKE DEUTSCHE MOEBEL. Buergerh undd rustikale Mochel in Deutsehtind von 1700-1840. 239 p
visual documentation ol German hourgeois & rustic furmiture, 652301, bubl, 33em, 1975 ‘:,-gf__‘_h{_;_'_c LAe QL0 G S431.50
Shapiro, Theda PAINTERS AND POLLTICS, The P uropean Avant-CGarde and Society, 1900- 1925, 34} p. text coveringthe German
Expressiomsts, Fauvists. Cubists & Futarsts based to a large extent on previously unpublished source material, 56111, notes,
bibl.. index, 25¢m. 1976 S aisvg 4 S15.00
Stebbins, Theodore B dre AMERICAN MASTER DRAWINGS AND WATERCOLORS. A History of Works on Paper from
Colomal Timestothe Pressent <80 p. 3 00l 48 i color, notes, bl index, 28em., 1976 it_‘;_;,_\‘)f_.\ a Qe ) 350000
(STEINHART) Fubrmann, Franz AN TON S TEINTEART 304 p- Germian text on the paintings & drawings of the German fig rative
expressionist (I8R9-1964), complete cat dogue compiled by Lotte Sicher, 62 plates, 18 in color, 53 text ill, notes hihl, 27em.
1975 [\l ey, gLl
(SFERLING) Chinelet, Albernt & N Fevnane ed. FTUD S IYART FRANCAISOFFERTES A CHARLES STERLING, 478 P
scholarl papers on subjects v fre o Medieval ant to Cezanne, 225 611, notes, hibliography of writing by Sterling, - Tem,
wi. 1975 b 28 il S \J YL € Vi e g L WS 6 Ll i S 250
Stevens, Hob o iII; COLLECTONES BOC S OF SNUTE BOLTLLES. 136 po listary, desceiption, teehniues of Chinese. yull
hottles 34 color plates, bl mddioes, 2o 197¢ Wi hedtad | s
Stewart, LM CGYPTIANS UL AL REDE FS AN PALS FINGS (ot Betre Colleerion. Part 121 heNews Ringdoam b
catalogie . ol on 52 plates andices. Do, 976 [0S S iy | IDET O .".\"_‘5 ax 0 . 51 S0
Fompkins, Peter MYSTERIES OF THE MESICAN PYRAMIDS. Drawing by Hugh Varlestn, dr. 120 p. ctudy of the hist iy,
ongin & ourposg ol the pyramids with  mphass Pararinds the Sur o the Muoon near Mexaeo Chv, 000, mips. 10 ex,
J H \ Louhh

25cmy, 1976

] ‘b,.‘
e

Al o i
UdegKarl, MAT FRPOL T EN: Ie romuantise Wll ol 9 bahrhun ot B teat s dhplates, 24 yeolorn, 26em 1876 s 5uﬁ mtwl"

Volker, T. THE ANIMAL IN FARFASTEE N AR ANDESPECIALEY INTHE ART DE IAPANESE NI ISUKE. 190 p.. irst
published 1950 as i & Tol Medvdelin covar fer Righ sontsens yvooe botker Sunde, Detden 98001 bibliog,. index, 24 em.. V.,
reprinted (withcary tions) 1975 = 3 ' S._'. 1.00

Warhol, Andy LADILES IVGENTLEMEN 272p 1 prest, IS, 8T eolo pl dphiot 23 eny., square, wr., 1975 SC 100

WEBER, A PAUL 100 AUSSCHNELTE s Handeewhnumeen und Lithographion, Inte by Renate Mugzollf, 107 p., 100 1ull page
details of fantasy deawings & lithograph  ilusteation of complete work inappendix, - Yem,, 1975 | L“k“]h.“%‘ $12.50

Welch, Anthon ARTISTS FOR THE SHA T Late Ioth Century Paintings at the Imper al Court of Lran. 256 p.. 84 i1l 1646 col..

5 5.00
23em, 196 ot & ' S_ b

(WINTER) Keler, Horst FRUTZ WINTER, % Giermun test, survey ol works (odls, wa' seeolors. pronts, degawings), 192519 5, of
well-knoswn Crermanabstiat artst, |25 gl 8 bh&w, 48 cal T o . 1 Th v i | i LT

Worphit, Chrdopher OO0 DY AMASTER PAINTINGS IN BRE A IS A bodesos Dot ol €60 Msten pinntings executed hefore
v PR s Pkl € oalles i o) e K i ' WP e Wl \l.-llnlllu'\"\\'l FOSOU v bnges, iy

byt wnnabisnend ppontlh . gtecenge sl il ) | | |4 b 4 " 280

(WYL DT Wyetl, Betss | WY1 THE AT KRN S Wt yaited ansd Hie ablication of deawings and paintings by

Acridicw W ol the b e \ Tt 4 t By the it s wile, 120phites, VS oEwhichare repro-

Vet e R . i | (it 7500

o For thie Tuest b | \l | !‘ . }] i L <5000
Prepublication prive until banuary 1,19 V) ¥ s d..

Yadin, Yitaeled JFERUSALEM RENTALED Archh ol ol €y T0fs-1974 134 o, fully L, 4 cal. pl., isaps, bl ;r::;s
Y Tem /st -

L
>

om, 1975 !
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All books are new or ingood candition and

: i loth-bownd, unless atherwise stated. The prices are subject to vhange, and delivery subject io prior sale. We
allow educational discounts 1o

Institurions and Libraries on purchases over $15.00. When ardering, please state list number and give author and titfe.

Add $1.00 shipping & handling for one book, plus 75 for vach additional book. Foreign shipmrents: §1.25 for one, T5¢ for each additional book. For
purchases over $100.00, please include S0¢ 10 cover {nsterance :

Please send pavment with order unless vou have an estal
alsa be prepaid.
Add proper Sales rax

wished charge account. Charge accound rl’tumﬂ.‘ please note: AN orders under $15.00 muest

New York Ciry deliveries require 8% rax: New York State residents, 4% Plus Tocal county raxes,

All prices of foreign books are subject 1o change due to foreign currency revaluati ionally d |

ADVE_R'I'ISH\G INITALY /PUBBLICITA INITALIA, 1975-1976. Textin Eng.. French & German, 251 p.. over 1,000 illustrations,
index of artists, firms, printers and photographers, 30cm $40.00
We suggest a standing order
(Austen) Novotny, Ann. ALICE'S WORLD: THE LIFE AND PHOTOGRAPHY OF AN AMERICAN ORIGINAL: ALICE
AUSTEN, 1866-1952. Preface by Oliver Jensen, 224 p. monograph on the neglected photographer, Alice Austen, num. ill.,
3lem, 1976 by
Prepublication price to December 31, 1976 §19.95
Besterman. Theodore. OLD ART BOOKS: Collected and catalogued by Theodore Besterman. xiii + 118 p., fine catalogue of the col-
lection *limited to those composed before 1700, because the aim has been to identify the printed sources of Western art,” with
full bibliographic descriptions, 149 pl., bibl., 1975. Limited edition of 300 copies $225.00
BIFUR, Nos. 144, 25 mai 1929 an 31 decembre 1929; 5a 8, 31 juillet 1930 an 10juin 1931, 2 vols. Fine reprint of the important literary
and artistic periodical, ed. by Ribemont-Dessaignes, 1976 the set $67.50
Bossert, Helmuth, FOLK ART OF EUROPE. 25 p, text + num. ill. on 88 plates, most in color, compiled by the former director of the
Turkish National Archacological Institute, 34cm, 1976 549.95
Brothwell, Don, ed. BEYOND AESTHETICS: INVESTIGATIONS INTO THE NATURE OF VISUAL ART. Pref. by C.H.
Waddington, 212 p. text composed of 12 essays by contemporary scholars of acsthetics, 80ill,, bibl. 25cm, (c. 1976) $20.00
Cameron, George C. HISTORY OF EARLY IRAN, 260 p. reprint of the classic work of 1936, 2lem, wr., 1976 518.50
Chadwick, John. THE MYCENAEAN WORLD. 201 p., 75ill., bibl., 25¢m, 1976 $17.95
Champigneulle, Bernard. ART NOUVEAU. Translated into English by Benita Eisler, 288 p., fully ill., many in col., 23cm,
1976 $13.95
(Constable) Day, Harold. JOHN CONSTABLE, R A, 1776-1837: DRAWINGS: THE GOLDEN AGE. 244 p. text containing an
extensive collection arranged by subject, with records of drawings & paintings from Constable family sales, 228 ill., notes, bibl.,
1975 $25.00
Czwiklitzer, Christophe. LETTRES AUTOGRAPHES DE PEINTRES ET SCULPTEURS: DIE HANDSCHRIFT DER
MALER UND BILDHAUER. 521 p. An ¢laborate production with full page facsimiles (some tipped in) of 406 artists’ letters
from the Renaissance to the present, 35cm, 1976 $160.00
Davaras, Costis. GUIDE TO CRETAN ACTIVITIES. 370 p. alphabetical guide by the director of the Archaeological Museum in
Hagios Nikalaos, 198ill., maps, index tosites, bibl., 2dem, (c. 1976) $18.00
Deak, Gloria-Gilda. AMERICAN VIEWS: PROSPECTS AND VISTAS, Intr. by James T, Flexner, 134 p. selection of American
views to the early 19th Century based on the collection of the New York Public Library, 63 color pl., oblong, 27 x 3lem,
1976 $19.95
Distin, William & Robert Bishop. THE AMERICAN CLOCK. 359 p. comprehensive pictorial survey covering 1723-1900, 661 ill.,
listing of 6153 clockmakers, bibl, glossary, 28cm, 1976 4 RS
( Ensor) Farmer, John David. ENSOR. 48 p.. 113 ll, 50 in color, published to accompany the Ensor exhibition at Cheiago in Fall,
1976, and at the Guggenheim in Spring, 1977, bibl., 28¢m, 1976 $17.50
Fleming, Stuart J. AUTHENTICITY IN ART: THE SCIENTIFIC DETECTION OF FORGERY. 164 p. text by a leading expert on
fakes, forgeries, and dating of paintings, ceramics, and metal, num. ill., chans, 12 col. pl, bibl, 2dcm, [976515.00
Folda, Jaroslav, CRUSADER MANUSCRIPT ILLUMINATION _r\'l SAINT-JEAN D'ACRE, 1275-1291. 231 p. thorough study
of the school of illumination at Acre, 299ill, catalogue, notes, h_tb!._%l:_m. I‘?_?l_ﬁ_ ! ; $35.00
Gill, Spencer. POTTERY TREASURES: THE SPLENDOUR OF SOUTHWEST INDIAN ART. 96 p., 82 color plam.szlo;?o.
f(,'fur*::uI:;;:“ Margit, FRITZ GLARNER. 140 p n},..,;,l..pﬂ::ph c;;];;imringlhu first attempt to catalogue Glarner's work, ISS*?'Iiljlci
dd calor , -al data, list of exhibitions, bibl., 28cm, ]
= L'“lemlpi'l ;::.:I‘JEI)[;.h;;l}'L(: .';.|‘|'.|I\.l_,\||\-'}- KUNST. 306 p. substantial work on German naive artists by the director of the Reck-
EIHEY I i ome in col., bibl., list of exhibitions, biographies, 28cm, (¢. 1976) ) $39.50
{ ACRITICAL STUDY OF PHILIP GUSTON. 206 p., num. ill., notes, bibl., 26em,

Groch
linghausen Museum, 378 ll..s

(Guston) Ashton, Dore. YES BLIT
1976

(Heldr) Schmied, Wieland. Wi RNER HE

catalogue ol the German painter (1904-1

$16.95

LDT. MITEINEM WERKKATALOG VON EBERHARD SEEL. 208 p. monograph and

954), num. plates & 809 small reproductions of the artist’s works, btbl-,exi;la

$37.

HNIZDOVSKY: WOODCUTS, 1944-1975, A CATALOGUE RAISONNE. Forcwort! by Peter A.

i . ay by the Ukrainian born artist, Jacques Hnizdovsky, 21911l 13in colgzc;tga

logue, exhibitions, 30cm, 1976 (S OF THE MOST EMINENT DUTCH PAINTERS OF

¢ ALOGUE RAISONNE OF THE WORKS OF - MOST EN !

oo T ‘1”{?';"\11 I-I\\( 1:|I {\II NTURY. vols. 1-8: BESCHREIBENDES VERZEICHNIS (ete), vols, 9-10. 3 vgls]; %ha;:y

”:I Hl but readable, 3 volume reprint (4 original pages to 1) of the 1901-1927 English edition of vols. I-8, and the German
reduced, o il . L) L

1 theset $198.00
edition of vols 9 & 10 (never translated into | nglish), 23c¢m, 1976

oeuvre

bitions, 25cm(c. 1976)
(Hnizdovsky) Tahir, Abe M It Sk

Wick. 166 p. including an autobiographical ess
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Janssen, Horst. NOVEMBER. 152 p., German text. collages. photo raphs, words, texts, criticisms, drawings, | 11, ma
oblong, 25 x 33cm, (c. 1975) g e o SR mﬂymmmy.%
Keating, Rex. NUBIAN RESCUE. 269 p. account of the archaeological rescue operation in Nubia prior to the construction of the
~ Assuan Dam, 58ilL, 16 figs., bibl., 22cm, 1976 ' $12.50
Kitzinger, Ernst. THE ART OF BYZANTIUM AND THE MEDIEVAL WEST: SELECTED STUDIES. Ed. by W.E. Kleinbuner.
419 p.. num. ill., bibl..index. 29cm, 1976 $22.50
(Klee) Glaesmer, Juergen. PAUL KLEE: DIE FARBIGEN WERKE IM KUNSTMUSEUM BERN: KATALOG DER
GEMAELDE. FARBIGEN BLAETTER, HINTERGLASBILDER UND PLASTIKEN. 484 p. text. The first volume of the
holdings of the largest Klee collection in the world, including paintings, watercolors, glass paintings and sculpture. 504 ll., 92 in
color, catalogue, bibl., 30ecm, 1976 $145.00
The second volume (Handzeichnungen), previously published, is available at $37.50
(Khuth) Spielmann, Heinz. KARL KLUTH. 88 p. monograph on the modern German painter (1898-1972), 74 ill., 23cm, (19767)
Hamburger Kuenstler Monog,, I) $10.50
Luaf, Detlef Ingo. TIBETAN SACRED ART: THE HERITAGE OF TANTRA. 228 p. text by one of the leading Tibetologists, 86
color plates, textill,, bibl., glossary, 30 x 2dcm, 1976 $37.50
Lipman, Jean & Helen M. Franc. BRIGHT STARS: AMERICAN PAINTING AND SCULPTURE SINCE 1776. Intr. by John
I.H. Baur, 208 p., 193ill., 150 in color, biog. data, 3lem, 1976 $35.00
Maximilian of Wied. PEOPLE OF THE FIRST MAN: LIFE AMONG THE PLAINS INDIANS IN THEIR FINAL DAYS OF
GLORY. Watercolors by Karl Bodmer. 256 p. edited version of Maximilian's trip along the Missouriin 1883 with reproductions
of Bodmer's watercolors, num. ill., many incol. 31 x 27¢m, 1976 $29.95
Prepublication price until January 1, 1976 $25.00
Muthmann, Friedrich. MUTTER UND QUELLE: STUDIEN ZUR QUELLENVEREHRUNG IM ALTERTUM UND IM
MITTELALTER. 526 p. iconographic study of Motherhood and Source (Spring) in Antiquity and the Middle Ages including
its importance in German Romantic painting, 48 plates, bibl., indices, 32cm, 1975 $72.50
NEW YORK ART YEARBOOK., 1975-1976. Vol 1. Edited by Judith Tannenbaum, 288 p. listing of 1239 artists who have had one-
man shows in New York from Sept. 1975 to June 1976, biog. data, reproductions of 1053 works, 31cm, 1976 524.00
We suggest a standing order for this important new reference work.
Paley, Samuel M. KING OF THE WORLD: ASHUR-NASIR-PAL Il OF ASSYRIA, 883-859 B.C., 176 p. solid study of the
Assyrian reliefs in the Brooklyn Museum, 29 plates, maps, bibl., 32cm (c. 1976) $20.00
{Poncer) Jianou, lonel, ANTOINE PONCET. Text in English & French. 183 p. excellent short monograph on the modern French
sculptor (b. 1928), 74 plates, biog., bibl.. exhibitions, 27em, 1975 $30.00
Available in the same series: Rodin, Bourdelle, Adam, Brancusi, Pan, Lardera, Zadkine, Couturier, Moore, Arp & Hajdu.
Ray, Gordon N. THE ILLUSTRATOR AND THE BOOK IN ENGLAND FROM 1790 TO 1914. First comprehensive survey of the
period, by a noted scholar. 336 p.. approx. 290ill., 2 in col., catalogue, bibl., 30cm, 1976 $59.95
Rhein, Erich. THE ART OF PRINTMAKING. 238 p. comprehensive guide to graphic techniques, num. ill., many in col., glossary,
2lcm, sq., 1976 $12.95
( Ricer) Daniels, Jeffrey. SEBASTIANO RICCL. 172 p. catalogue raisonné of the 17th Century artist, num. plates reproducing 370
paintings, 8 in col., 542 catalogue entries, bibl., 31cm, 1976 $87.50
Robertson, Edna & Sarah Nestor. ARTISTS OF THE CANYONS AND CAMINOS: SANTA FE, THE EARLY YEARS. 166 P
text including the work of Robert Henri, Bellows, Sloan, and others, by the curator of the Fine Arts Museum of New Mexico,
num. ill.,, 16 col. pl., 23em, 1976 $14.95
(Rodin) Tancock, John. THE SCULPTURE OF AUGUSTE RODIN: THE COLLECTION OF THE RODIN MUSEUM,
PHILADELPHIA. 664 p. major study with catalogue, fully ill., some in color, notes, bibl., 28cm, 1976 $£40.00
Scarlett, Frank & M. Townley. ARTS DECORATIFS 1925 A PERSONAL RECOLLECTION OF THE PARIS EXHIBITION,
104 p., num. ill, 29cm (c. 1975) £17.95
(Schoonover) Schoonover, Cortland, FRANK SCHOONOVER: ILLUSTRATOR OF THE NORTH AMERICAN FRONTIER.
207 p., num. ill. incl. 47 color plates, 29 x 27cm, 1976 £35.00
Shaw, James Byam. DRAWING BY OLD MASTERS AT CHRIST CHURCH, OXFORD. 2 vol. The long awaited superb
catalogue. Vol. I: Catalogue, 445 p.. 1903 entries, 139ill.. indices. Vol. 11: Plates, 890ill., 32¢m, 1976 the set $110.00
(Sickert) Sutton, Denys. WALTER SICKET: A BIOGRAPHY. 272 p. The first biography on the artist since his death, by the editor
of Apollo. 411ll., bibliog., 24cm, (c. 1976) $22.50
Simson, Otto von. SACRED FORTRESS. Byzantine Art and Statecraft in Ravenna, 150 p. reprint of the standard work of 1948,
48 pl., bibl., wr., 1976 $12.00
(Stock) Tomlinson, Julictte, ed. THE PAINTINGS AND JOURNAL OF JOSEPH WHITING STOCK. 180 p. catalogue raisonné
reproducing all known paintings by the New England artist (1815-1855), 101 ill., 8 incol., bibl., 27cm, 1976 £30.00
(Tao Chi) Fong, Wen. RETURNING HOME: TAO CHI'S ALBUM OF LANDSCAPES AND FLOWERS, Intr. & commentary by
Wen Fong on the album of a trip made by Tao Chi containing 12 poems & 12 paintings. 91 p., 24 plates, 22em, 1976 $17.50
Prepublication price until December 25, 1976 4 £15.00
Temple, Elzbicta, ANGLO-SAXON MANUSCRIPTS 900-1066. 244 p., 370ill., 6 in color, catalogue, index of manuseripts, general
index, 3dem, 1976 (A Survey of Manuscripts llluminated in the British Isles, J.J.G. Alexander, General Editor, Vol. 2)  $60.00
(Vermeer) Blankert, Albert JOHANNES VERMEER VAN DELFT, 1632-1675. 206 p. critical study reproducing all paintings in
color, Dutch text, catalogue, bibl., 22¢m, 1975 $15.50
Von Blum. THE ART OF SOCIAL CONSCIENCE. Foreword by Peter Selz, 243 p. text on the artist as social commentator from
Goya to Segal, with a chapter on photographers, num. ill., bibl. 23cm, 1976 ; . $2|sl::50
Waldberg, Patrick. LES DEMEURES D'HYPNOS. 523 p. major study on dadism and surrealism, num, color plates, i ex.s&s.%
1976
(Warhol) Wurtiembergischer Kunstyerein. ANDY WARHOL: DAS ZEICHNERISCHE WERK, 1942-1975. 227 p. catalogue by
I{i:incl Crone pughlishcd to accompany the travelling exhibition of Warhol's drawings. 30 pp. of inserts prmled_ongold.:;g?s%
eream paper, num, pl., 28cm, wr., 1975 $19.00

: I T7 WINTE jerman te 28ill., severali L 26em, 1976 A
( Winter) Keller, Horst. FRITZ WINTER. 48 p. German text, 128ill., severalin color, 26¢ isting of 10/essays o palnting, srchi-

3 TUE IN i I [ 5T, 334 p. text consi J
Yamada, Chisaburoh F., ed. DIALOGUE IN ART ..!AP»}N »\ﬁl[) THE WES > AR KL ey S
tecture, decorative arts etc., with a symposium and interviews with Tange, Noguchi, Hartung, Ma v e

Hamada & Leach, 307 ill., many in col., glossary, bibl., 30cm, sq., 1976
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GENERAL . -

Apelt. Mary L.,and H-P. READING KNOWLEDGE IN GERMAN FOR ART HISTORIANS AND ARCHEOLOGISTS, 152p..

21 em. 1975. Paper -00799-7$9.50(B.)
An introduction to German grammar and the language with special emphasis on the development of reading ability for art
historians and archacologists.
DE FRANCE: REVUE ANNUELLE DE L'ART ANCIEN ET MODERNE, Redacteur en chefl: Andre Chastel, 436 p. incl.
num. ills. (many col.), 33 cm. 1961. Paper. $25.00(B)
I'he first volume of this important art annual with 78 articles on French jewelry, stained-glass, medieval art, silver, furniture,
painting. sculpture. manuscripts, binding, etc. by Fleury, Grodecki, Verlet, Sterling, Bottineau, Chastel, 1zard, Guignard.
Laclotte, Porcher, Thuillier, Francastel, Rothlisberger, Landais, Bacon, Rouart, Dorival, et. al.

Benezit, Emmanuel. BENEZIT: DICTIONNAIRE CRITIQUE ET DOCUMENTAIRE DES PEINTRES. SCULPTEURS,
DESSINATEURS ET GRAVEURS, 10 vols.. 7400 p. new edition. -0844-9 £350.00 (D)
I'horough overhaul of the most accessible general encyclopedia of painters, sculptors, designers and engravers.

(Brirish). Waters, Grant M. DICTIONARY OF BRITISH ARTISTS WORKING 1900-1950. 2 vols. (368 p.. 62 p. + 392 pls), notes,
25¢cm. each $30.00 (B)
A biographical dictionary recording over 5500 artists working in Great Britain in the 20th Century.

GERMAN READINGS I: A Short Survey of Greek and Roman Art for Students of German and Fine Arts: Selected and compiled by
Margarete Bieber, with vocabulary, 59 p. 26 cm. 1968. Paper. -0018-9 85.00(B)
A selection of 14 passages in German from modern and older writers on classical antiquity, chosen to develop reading ability,
with a technical German vocabulary at the end.

GERMAN READINGS II: A Brief Survey of Art from the Middle Ages to the 20th Century.... Sel. and comp. by Alice Muehsam,

93 p.. 26 cm. 1965. Paper -DORS-5 $5.00(B)
19 selections from modern and older authors, with a technical vocabulary, and a list of confusing words.
(Jewish Arr). Sed-Rajna, Gabrielle, L'ART JUIF, 242 p. incl. 178 pls. (110 col.), glossary, notes, bibliog., 37 em.
1975 -0837-6 $55.00(B)
Introd. by Prof. Bezalel Narkiss of the University of Jerusalem. Excellent survey of Easternand Western Jewish art through the
Renaissance.

Rosenthal, Erwin. THECHANGING CONCEPT OF REALITY IN ART, 99 p., 46ills.. 24 cm. 1962 ~0117-7 $6.50(A)
From the contents: Giotto and Dante; Picasso, Painter and Engraver; Giotio and Picasso,

Rosenthal, Erwin, CONTEMPORARY ARTIN THE LIGHT OF HISTORY, 124 p_ inel. 25 pls. (41 ills.), notes, 23 cm.
1971 -0219-X $6.50(A)
From the contents: Art and Technology, Art Theories and Manifestos, Old and New.

( Women Artists) Collins, James L. WOMEN ARTISTS IN AMERICA: |18th CENTURY TOTHE PRESENT, 430 p.. 28ill., 24 cm.,
1973. WOMTE NARTISTS IN AMERICA 1L, 296 p., 209111, 24 cm., 1975 ' : . . each SIS.UOI{B)
These two volumes are the first major reference work on American women artists. I'he first \-'l‘ll-l_l'l'lﬂ includes over 4000 entries;
the second is comprised of contemporary working artists not included in the initial waork. Entries are arranged alphabetically
and include biographical data, awards, exhibitions, collections.

FAR EAST :
(Inelia), Gangoly, 0.C
o | | in temples in India
; | ] e :olta sC - and n te es A,
A solid pictorial survey ol the terracotta sculpture on @ :
(India). Mookerjee, Ajit. TANTRA ART, 152 p. incl. 94 col. pls._,.‘] em. 1971, Mg.:gggtg:
Mookerice. Ajit. TANTRA ASANA, 164 p. incl. 108 col. ills., 1971. ~0465-6 $45.00(

Among the best introductions to Tantric Art,

/ TACOTTA ART, Ed. by A.Goswami. Photographs by Amiya Tarafdar, 47 p. + 50 pls., notes,
INDIAN TERF A st

; / S TO 19TH CENTURY § T b ne B i 25 ¢
(R.:'N-?,I?h'\l-\f. ij' ,'I:..] lh ite. FRENCH REALISM AND I'HE DUTCH MASTERS, 92 p.. 168 pls.. notes, ext. bibliog., 25 em.
Chu, Petra Ten ols o

$67.50 (D)

Sl t study of “The Influence of Dutch 17th Century Painting on the Dey clopment of French Pamnting between 1830
An important study o )

and 1870."
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Ficino, Marsilio, THE LETTERS OF MARSILIO FICINO, Volume 1. Preface by Paul Oskar Kristeller, 248 p., notes. bibliog..
24cm. 1975 $19.50 (B)
First volume of what will be the first complete translation of the letters of the great neo-Platonist philosopher. i

(Ingres) Schlenoff, Norman. INGRES: CAHIERS LITTERAIRES INEDITS. 96 p.. notes, 23 cm., 1956 (Presses Universitaires de
France) $12.50 (B)
Scholarly study of Ingres' notebooks.

(Ingres) Schlenoff, Norman. INGRES: SES SOURCES LITTERAIRES. 387 p., num. ill. on 53 plates, notes, bibliog., 23 cin., 1956
(Presses Universitaires de France). Paper S$15.00(B)
The basic work on Ingres” literary sources including an extensive bibliography.

(Vleughels). Hercenberg, Bernard. NICOLAS VLEUGHELS, PEINTRE ET DIRECTEUR DE L'ACADEMIE DE FRANCE A
ROME, 16681737, 260 p. 160 pls., notes, bibliog.. 31 cm. 1975. -0830-9 $65.00(B)
Thorough monograph with a catalogue raisonné, on the late 17th early 18th Century French painter, long time the director of
Academie de France a1 Rome.

IMPRESSIONISM TO CONTEMPORARY
(Albers). Gomringer, Eugen. JOSEF ALBERS: HIS WORK AS A CONTRIBUTION TO VISUAL ARTICULATION IN THE
ITWENTIETH CENTURY. 200 p. incl. 119 ills. (some col.), biog. notes, sel. bibliog.. list of exhibitions, oblong 28 x 32 cm.
1968. -000-6 $57.50(A)
The major study of Albers® artistic work, with 17 color silkscreens. Statements by Clara D. de Sujo, Will Grohmann. Norbert
Lynton and Michel Seuphor
Albers, Josef. INTERACTION OF COLOR. Text in German, 185 plates incl. 132 silkscreens, 53 offset reproductions + 2 small
volumes, 1: the text on color (80 p.), 2: plate commentary (48 p.), 33 x 26 em., 1973 Limited edition. Slipcase £950.00{D)
The second edition of Albers’ magnificent study of color, done with the same silkscreen process under the artist’s direction.

Albers, Josef. POEMS AND DRAWINGS. GEDICHTE UND ZEICHNUNGEN, bilingual text, 64 Chinese style double pages, 22
ills., oblong 24 x 21 em.. 1961. Paper. -0001-4 $17.50(A)
Designed by Norman Ives, who worked with Albers on his special portfolios, These poems and drawings are an important key to
the understanding of the artist’s creativity.

Alechinsky. Pierre. LES ESTAMPES DE 1946 A 1972, 225 p. incl. 60 ills. (32 col.). notes, 28 em. 1973. Paper. -0839-3 $35.00(B)
Catalogue raisonné of the 601 graphic works by the Belgian Abstract Expressionist, the first recipient of the Carnegie Institute’s
prestigious Mellon Prize.

(The) American Abstract Artists. THE WORLD OF ABSTRACT ART, 167 p. incl. 162 half-tone ills. and 57 col, pls., 25 cm.
1957. -0003-0 $22.50 (A)
Papiers dechires design on jacket by Jean Arp, including 15 articles on Abstract Painting, this is the 21st Anniversary book of
group that “started it all.”

Apollinaire, Guillaume. THE CUBIST PAINTERS: AESTHETIC MEDITATIONS 1913, 65 p. incl. 12 ills., Bibliographical notes
by Bernard Karpel, 25 em. 1970. ( Documents of Modern Art 1). Paper. -0029-4 87.50(A)
Translation of Apollinaire’s. classic text on the Cubists, with a preliminary notice by Robert Motherwell.

Arp, Jean. ON MY WAY: POETRY AND ESSAYS, 1912-1947, 147 p. incl. 32ills., 1948. ( Documents of Modern Art 6).

Paper. -0033-2522.50(A)
With 2 colored woodeuts by Arp; preparatory note by Robert Motherwell, bibliography by Bernard Karpel.

(Balla) Dorazio, Virginia Dortch. GIACOMO BALLA: AN ALBUM OF HIS LIFE AND WORK, 242 p., 120 ill., 24 cm., sq.,
1970 -0482-6 $17.50 (B)
Well illustrated monograph on the Nalian Futurist including Balla’s writings and two of the Futurist manifestos,

Beuys, Joseph. MULTIPLES, Oeuvre-Verzeichnis saemtlicher multiplizierten Arbeiten: Bd. 1, 176 p. incl. 78 ills. (1973) 0597-0 Bd. 11,
176 p. incl. 94 1L, 25 cm. 0880-0. In ring binders. each vol. $17.50(B)
Catalogue raisonné of Beuys’ multiples.

(Coignard) JAMES COIGNARD: CATALOGUE RAISONNE DE L'OEUVRE GRAVE (1959-1976). Etabli par Gunnar
Bergstrim, 110 p., intr. in French & English, 280ill. incl. 14 col., oblong 2] x 22cm. 1976 $22.50(B)
Catalogue raisonné of the graphics work of the contemporary French artist,

{ Constructivism), KONSTRUKTIVISTEN, Exhibition Basel 16 Jan.- 14 Feb., 1937, 24 p., 20 pls., 23 em. 1974 (reprint). ( Foundations
of Modern Art 2). Paper. -089032-001-2512.00 (B)
Reprint of an important exhibition of constructivist art.

(Courtin). PIERRE COURTIN: L'OEUVRE GRAVE, 1944-1972, 240 p. incl. 400ills. (10 col.). biog., 28cm. 1973. Paper. $27.50(B)

Including texts by the artist. Catalogue raisonné of the graphic work of the contemporary French artist,

Duthuit, Georges. THE FAUVIST PAINTERS, 126 p. incl. 16 col. pls., notes, bibliog.. 25 cm. 1950. (Documents of Modern Ari 11).
Paper. -0036-7 $12.50(A)
A classic study of the Fauvists, with a preparatory note by Robert Motherwell, and extensive bibliography of publications and

exhibitions by Bernard Karpel.

(Expressionism). Sydow, Eckart von. DIE DEUTSCHE EXPRESSIONISTISCHE KULTUR UND MALEREIL 152 p.. 14 pls.,
notes, 23 cm. 1974 (Reprint of 1920 ed), ( Foundations of Modern Art ). Paper. -089032-001-2 825.00(B)
Reprint of one ol the earliest studies of German expressionism.

(Germany). GERMAN PRINTS FROM THE COLLECTION WOLFGANG AND MARIA ROTHE: Selective catalogue and
examples, 131 p.incl. 131ills., 27 em. 1970. Paper -0183-5815.00(A)
Catalogue of a representative selection of one of the largest private collections of contemporary German graphic works.

(Giacomeni). Lust. Herbert, GIACOMETTIE: THE COMPLETE GRAPHICS AND |5 DRAWINGS, 410 p. incl. 70 pls., 353
catalogue ills, notes, 31 cm. 1970. -0410-1 $35.00(B)
I'he catalogue raisonné of Alberto Giacometti's graphic work.

(Goeiz). IOEUVRE GRAVE DE HENRI GOETZ, 1940-1972, 126 p. incl. 167 ils. (12 col), oblong 21 x 22 em.
1973. -0832-5822.50(B)
Catalogue raisonné of the graphic work of the contemporary French painter.
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{Jorn). Atkins, Guy. ASGER JORN,
bibliog., 30em. 1977. Limited,
I'he second volume of this monograph and catalogue
preparation

Kund’{]}h::-lu\:;:::'lia} L‘f}:;\(’é‘rl,:ikx:x;? II}'HE SPIRITUAL IN ART, 92 p. incl. 10 ills., notes, 26 cm. 1976 (Reprint of 1947 edition).
L s of | Arr 5). Paper. -0032-4§5.50 (A)
Translation including the unpublished revisions whi i i i I

It sions which Kandinsky made to his text,
y I,._\-nm:ll _l'_cn'_unge_r. and Stanley William Hayter, e
Klee, Paul. NOTEBOOKS, VOLUME I: THE THINKING EYE. Ed. by Juerg Spiller, 574 p., 1200 ill., square 23 cm., revised ed.,

THE CRUCIAL YEARS: 1954-1964, 396 p. incl. num. ills. (many col.), notes, exténsive
: -0696-9 $75.00 (B)
raisonné of the contemporary Danish artist. A third volume is in

Reprint 1978 ( Documents of Modern Art 15)

Cloe - Pa TOTERC i - Aty Bt e

Klee, Paul. NOTEBOOKS, VOLUME 2: THE NATURE OF NATURE, Ed by Juerg Spiller, 450 p. incl. over 600 ills., with a
comprehensive bibliography by Bernard Karpel, square 23 em, 1973 ( Documents of Modern Art 17) -0040-5$37.50(A)

. {-.Fm;:::-:‘]i \I'::.lluhmu.ut mlJ:u nl thlu) m_ujnr war kh‘nT ;u;kthc:t ic?' anld art theory in the 20th Century, lra{lslaled b‘y Heinz No_rdca.

L o Y ermann, Erwin. DIE DRUCKGRAPHIK YVON WILHELM LEHMBRUCK, 400 p. incl. 239 ils., notes, bibliog..
Akl g -0071-5 $45.00 (B)
Catalogue raisonné of the 200-odd engravings and lithographs made by the modern German sculptor, mostly between 1910 and
1918, the period of his greatest activity,

(Marta). Sabatier, Roland. MATTA: CATALOGUE RAISONNE DE L'OEUVRE GRAVE, (1943-1974), 155 p. incl. 419 ills.
(11col.), oblong?21 x 23 em. 1975. -0835-X $32.50(B)
Catalogue raisonné of the graphics of the contemporary painter, Roberto Matta.

( Messagier). (Alpers, Daniele), MESSAGIER: LES ESTAMPES ET LES SCULPTURES, 1945-1974, 210 p. incl. 478 ills. (25 col.).
notes, biog., bibliog., 28 cm. 1975 -0843-0537.50(B)
Catalogue raisonné of the graphics and sculpture of the contemporary French painter, with complete bibiography.

( Miro). Penrose. Roland. CREATION IN SPACE OF JOAN MIRO, text in 4 languages, 119 p. incl. 78 ills. (some col.), 21 em.
1967, -0092-8$17.50(B)
Fine small format presentation of Miro's sculptural work

(Moore), HENRY MOORE: SCULPTURE AND DRAWINGS, 4 vols, (vol. I: 1921-1948, vol. 11: 1949-1954; vol. I11: 1955-1964: vol.
1V: 1964-73) 1968-1977 -0082-0,-0083-9, -0084-7, vols 1-3 cach $22.50(B)

-0695-0, vol. 4530.00(B)
With introductions by Sir Herbert Read. Catalogue raisonné of Moore’s drawings and sculpture, with complete bibliography.
list of exhibitions; profusely illustrated.

(Soulages). SOULAGES: EAUX-FORTES, LITHOGRAPHIES, 1952-73, 146 p. incl. 64 ills. (24 col.), biog., exhibitions, bibliog..
28 cm. 1974, Paper -0842-2$27.50(B)
Catalogue raisonné of the graphic work of the contemporary French artist, Pierre Soulages.,

Strachan, W.J. THE ARTIST AND THE BOOK IN FRANCE, 368 p. incl. 181 ills., 8 col. pls.. notes, sel. bibliog., glossary, 30 cm.
1969, -0122-3845.00(A)
History of the livee des peintres. by a noted collector, with much information on his experiences with the artists, the
lithographers, the dealers.

TENTOONSTELLING ABSTRACTE KUNST, Stedelijk Museum, Amsterdam 2-24 April 1938. 16 p. incl. 13 ills.. 30 cm. 1974
(Reprint). ( Foundations of Modern Art4). Paper -089032-004-7 $8.00(B)
Reprint of an important exhibition of abstract painting.

( Van Velde). BRAM VAN VELDE: LES LITHOGRAPHIES: 1923-1973, 149 p, incl. 1261lls. (13 col.), biog., exhibitions, bibliog.. 28

cm. 1973. Paper. -0838-4$22.50(B)
Introd. by Rainer Michael Mason and Jacques Putman. Catalogue raisonné of the lithographic work of the contemporary
artist.

Walden. Herwarth. EINBLICK IN KUNST: EXPRESSIONISMUS, FUTURISMUS, KUBISMUS, 176 p., 76 pls., 23 em. 1974
{reprint of 1924 6thed.) ( Foundations of Modern Art 3). Paper. -089032-003-9 $22.00 (B)

Reprint of a seminal work on Expressionism, Futurism and Cubism.
ZAO WOU-K1: LES ESTAMPES, 1937-1974, 157 p. incl. 264 ills., biog.. exhibitions, bibliog.. 28 cm. 1974. Paper. -0840-6537.50(B)
Catalogue raisonné of the graphic work of the contemporary Chinese-born artist.

ARCHITECTURE

Barker. James F., Michael W Fazio and Hank Hildebrandt. THE SMALL TOWN AS AN ART OBJECT, 189 p. incl. ills., photos.,

ans, oblong 20 x 21 cm. 1976. Paper. = . ) y §9.50(B)
u.\[‘-\mr; of the School of Architecture at Mississippi State University. Study of the concept of a small town as

: & ¢ smallness, with detailed analysis of 3 small towns, : . - )
ATYPOLOGY OF TECHNICAL CONSTRUCTIONS, 220 p, incl. 192
-0423-0825.00(A)

drawings, pl
By the three
distinet from demographi mi C85, Ao
Becher, Bernhard and Hilla. ANONYME SK1 !‘l'll. R‘}_‘\.
text in English, German and French, 29 cm. 1970. ; . W L
: : of ime-kilns, cooling towers, blast-furnaces, \\'illclmg-ln\n.cln, \ll.jll,r—tﬂ\\.crh_ silos. ]
ard. eds DESIGN METHODS IN A RCHITECTURE, 204 p. incl. 247 [igs., charts, notes, 30
;“ : {) . -0449-4 $22.50 (B)
TS 4 - ] = . f o
-1|‘f\‘m]m_\|um held at the Portsmouth School of Architecture, in which leading international

Is state and illustrate their cases, pt - :
]"“;\l\‘f\'ﬁ ARCHITECTURAL REFLECTIONS, 207 p. incl. 205 p. 25cm.
- -0019-7522.50(B)

ills
Photographic studies
Broadbent. Geoffrey, and Anthony W
cm. 1969, (Archirec tural Assoc
Proceedings of the controversi
: various attitudes to design meth |
(Japan). Blaser, Werner STRUCTURE AND T ORM IN.
. hitecture as seen by the n
Japanese architecture i he
1 .‘w||!Lr:-\”;\‘illll' I'E FOR LIGHTWI IGHT 5
One of the most important publications on ligh

: EXPE 0 “TERMINATION
‘HE EXPERIMENTAI i.)i.IH“ \ I ML
L II‘:{':} JECTSTUDY IN THE ARCTIC, 56 p. incl. 92ills.,

exponents of the

: -« architect and architectural photographer.
L :‘I\;z;’:ﬁll“tétlil.‘ifn\‘iltlllg;u|. (Frei Otto, Director). INFORMATION:
; weight structures. Bilingual text, each oblong 21 X :'!R em. Paper.
OF MINIMAL NETS, 56 p. incl. 186 ills..'l‘)'.-‘l (reprint) -021 I—-iS?,SO[g)
Il)?l.Onnn:limalizcdhuliinarctlccondmons. -0656-X $10.00(B)




FOR STUDY PURPOSES ONLY. NOT FOR REPRODUCTION.

Collection: Series.Folder:
Wittenborn 1.G.2

The Museum of Modern Art Archives, NY

. BIOLOGY AND BUILDING, Part I, 80 p. incl. 36 ills.. 1975 (reprint). Articles by Frei Otto. .G. Helmeke. Wilhelm
Schaefer, Josel Kratochvil and Henning Eichberg. -0657-8510.00(B)
. BIOLOGY AND BUILDING, Part I1, 79 p. incl. 89ills., 1972. Articles by J.G. Helmcke. W.F. Gutman. Paul Buehler. H.
Preuschoft, Friedemann Kugel. -0658-6 out of stock
. CONVERTIBLE ROOFS, 398 p. incl. 2220 ills.. 1972. Group of studies, edited by Frei Otto, on convertible buildings but
particularly roofs. -0659-4 837.50(B)
.BIOLOGY AND BUILDING, Part 3: Anaglyphic Prints, 88 p. incl. num. ills.. 1973.On wide-span surface structures. With
3-D glasses. -0660-8 $15.00 (B)
SHADOW IN THE DESERT, 88 p. incl, 110 ills., 1972, On building in arid regions. -Oﬁfll-ﬁSl('.OPiBI
8. NETS IN NATURE AND TECHNICS, 430 p. incl. 2299 ills., 1975. Studies by members of the institute on nets. with a
bibliog. -0662-4 532.50(B)
9. Not yet published
10. GRID SHELLS. 346 p. incl. 1330ills.. 1974, Report on the Japanese-German Research Project S.T.1. 1971/
1973 -0664-0527.50(B)
1. Mot yet published.
12. CONVERTIBLE PNEUS, 186 p. incl. 2268 ills.. 1976. On convertible pneumatic structures, pictures of pneumatic
movement systems. catalogue of pneus, ete -0774-4817.50(B)
13. Not yet published.
14, ADAPTABLE ARCHITECTURE, 335 p. incl. 900 ills.. 1975. Expanded report of the International Colloguium held from
10 to 15 June 1974 -0789-2520.00(B)
15. Not yet published.
16. TENTS, 160 p.. 160ill., 1977. Construction of large and small span tents, including the work of Peter Stromeyer $£20.00(B)
Koenigsberger, Otto, and Robert Lynn. ROOFS IN WARM HUMID TROPICS. 56 p. incl. 17 figs.. notes. hibliog., 30 em. 1965,
(A rchitectural Assoe. Papers 1), Paper, -0261-059.50(B)
(Korn), PLANNING AND ARCHITECTURE: ESSAYS PRESENTED TO ARTHUR KORN BY THE ARCHITECTURAL
ASSOCIATION. Ed. by Dennis Sharp, 176 p., ills., bibliog., 31 cm. 1967. -0059-6 $25.00 (B)
17 studies on planning, architecture, and design. the MARS group, and the work of the German-born architecl
(Le Corbusier). Henze, Anton. LA TOURETTE: THE LE CORBUSIER MONASTRY: Photographs by Bernhard Moosbrugger, 71
p-incl. 48ills., plans 24 cm, 1966. -0052-9812.50(A)
Photographic study of Le Corbusier’s last religious masterpiece.
(Le Corbusier) Moore, Richard A. LE CORBUSIER: MYTH AND META ARCHITECTURE, THE LATE PERIOD (1947-1965),
47 p. text, notes, approx. 801ll. on 16 loose sheets, inillustrated portfolio, plastic slipcase, 32cm, 1977 $13.50
An iconographic examination of Le Corbusier’s pictorial images, specifically the mythological and metaphysical symbolism,
and their relation to his architectural concepts as evidenced at Ronchamp and Chandigarh.
Macintosh. Duncan. THE MODERN COURTYARD HOUSE. 55 p. incl. 109ills., plans, notes, bibliog., 30 em. 1973, (Architectural
Assoe. Papers 9) Paper -0533-4 $15.00 (B)
Meier. Richard. DRAWINGS OF 4 PROJECTS: A POSTCARD BOOK. 32 postcards, 1976 -0845-7 59.95(B)
Richard Meier's drawings for the Bronx Developmental Center, Olivetti Dormitory. Museum at the Villa Strozzi and the
Douglas House.
OPPOSITIONS: A FORUM FOR IDEAS AND CRITICISM IN ARCHIT ECTURE, 25 cm. Paper.
# 2. January 1974. 123 p. incl. num. ills., notes. Articles by Stuart Cohen, Colin Rowe, Rosalind Krauss, Philip Johnson, Julia
Bloomfield $12.50(B)
#4. October 1974. Articles by Peter Eisenman, Robert Stern, Mimi Lobell, Emilio Ambasz, The Smithsons, Paul
Rudolph. -0812-0 $12.50(B)
Pepper, Simon. HOUSING IM PROVEMENT: GOALS AND STRATEGY, 135 p. incl. 50 ills.,, notes, refs., 30 em. 197
(Architectural Assoc. Papers 8) -0180-0 $15.00 (B)
Posener. Julius. FROM SCHINKEL TO THE BAUHAUS, 64 p. incl. 100 ills., 30 em. 1972. (Architectural Assoc.
Papers 5). -0012-X $12.50(B)
A series of five essays on the growth of modern German architecture.
PERSPECTA: PAPERS OF THE YALE SCHOOL OF ARCHITECTURE, 31 cm. Paper.
No. 13 14, Double number, 1971. 378 p. incl. num. ills., articles by Peter Eisenman, Joseph Rykwert, Robert Vichery, Arthur
Korn, Dennis Sharp, Edward Ruscha, Anthony Vidler, Robert Venturi, Paolo Soleri, Colin Rowe, Bruce Goff, Emilio Embasz
and others. -0170-3525.00(B)
No. 15. Backgrounds for an American Architecture, 1975, 109 p. incl. 58 ills. Articles by Charles Moore, James Grady, Grant
Hildebrand. R.J.S. Gutman, Esther McCoy, R.W. Longstreth, J.W. Limerick on Southern architecture, Albert Kalm: Diners,
Julia Morgan, Resort Hotels -0322-6 $12.50 (B)
ROOSEVELT ISLAND HOUSING COMPETITION, Ed. by Deborah Nevins, 84 p. plus inserts, approx. 125 photographs. plans,
drawings, 33 cm. 1975. Paper -0817-1 $12.50(B)
The results of one of the few major open competitions for a public housing project. This volume fully documents the four
winning proposals, and summarizes 31 of 50 other entries judged superior. The illustrations are an exeellent visual presentation
of different solutions to the same problem, by leading American architects.
Saini, Balwant Singh. ARCHITECTURE IN TROPICAL AUSTRALIA, 67 p. incl. 147 ills., notes, bibliog., 30 cm. 1970
(Architeciural Assoc. Papers6) -0007-3 $13.50 (B)
Sharp, Dennis. SOURCES OF MODERN ARCHITECTURE; A BIBLIOGRAPHY, 55 p. incl. 50 ills., 30 em. 1967. (Architeciural
Assoc. Papers 2). Paper. -0006-5 $9.50(B)
Sullivan. Louis H. KINDERGARTEN CHATS AND OTHER WRITINGS, 251 p. incl. I8 ills., notes, appendices, bibliog., 25 cm.
1976 (reprint of 1947 ed.) (Documents of Modern Ari 4). Paper. -0031-6812.50(A)
Sullivan’s major essays on architecture, with a bibliography of his writings.
Tarn, J.N. WORKING-CLASS HOUSING IN 19th-CENTURY BRITAIN, 105 p. incl. 88 ills., bibliog., notes, 30 cm. 1971
(Archirectural Assoc. Papers 7) -0179-7 $15.00 (B)
VIA. Vol. 22 STRUCTURES IMPLICIT AND EXPLICIT, Ed. by James Bryan and Roll Sauer, 208 p. incl. 200 ills.. photos.,
drawings, plans, 31 cm. 1973, Paper. (Penn. U. Grad. School of Fine Arts Pubs.). -0169-X $10.00(B)
Articles by Maria Bottero, Gaudi, Robert Maillart, Billington, Caws., Mainstone, Bohm, W.S. Burroughs, Levi-Strauss, Eco,
Barthes, Kahn, and others,
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Wittenborn Art News 352

1018 Madison Avenue,

New York, N.Y. 10021 y ARCHITECTURE

Tel. 212 BUtterfield 8-1558 February 1977

TI‘!i\ list, composed of new titles and major works in the field of Architecture, has been compiled for the interests and needs of a select number of
private customers and institutions. The letter “c” before date indicates a copyright date. A

Willcanr_n Art News is issued roughly every 4 to 6 weeks in order to advise you of the most recently published books. The lists will be forwarded by first
class mail in order to facilitate and expedite your selection and receipt of these new books of major i .Duetoi d loss and damage of items
sent by post, domestic shipments will be made via UPS.

All books are new or in good condition and cloth-bound, unless atherwise stated. The prices are subject to change, and delivery subfect 1o prior sale.
When ardering, pease state list number and give author and title. Aded $1.00 shipping & handling for one book, plus 75¢ for each additional book.
Faoreign shipments: $1.25 for one, 75¢ for each additional book. For purchases over $100.00, please include 50¢ 1o cover insurance.

Please send payvment with order unless vou have an established charge account. Charge aceount cusiomers please noite; All orders under $25.00 should
he prepaid. Please inquire if vou wish 1o opern an account

Add proper Sales tax. New York City deliveries require 85, tax; New York State residents, 4% plus local county taxes.

All prices of foreign books are subject to change due to foreign currency revaluati jonally d

(Airports). Neufville, Richard de. AIRPORT SYSTEMS PLANNING: A CRITICAL LOOK AT THE METHODS AND
EXPERIENCE, 201 pp., graphs, notes, extensive bibliog., 22 cm, (1976) $14.95
Examination of American and European airports by the MIT professor.

(America) Eberlein, Harold D. & C. Van D, Hubbard. AMERICAN GEORGIAN ARCHITECTURE. 56 pp.. 64 pl.. 29 ¢cm. (Reprint
of the 1952 ed) 1976 $29.50

(America). Sky, Alison, and Michelle Stone. UNBUILT AMERICA: FORGOTTEN ARCHITECTURE IN THE UNITED
STATES FROM THOMAS JEFFERSON TO THE SPACE AGE, Introd. by George R, Collins, 308 pp. incl. 472 ills., sel.
bibliog., notes. oblong 22 x 29cm, 1976 $14.95
An important study of projects designed, but not realized, arranged alphabetically by architect.

ARCHITECTURA, Architektuurmuseum, Amsterdam, 1975, 112 pp. incl. num. ills., bibliog., exhibition around the theme of the
influential Dutch magazine Architectura (1893+) with sections on W.C. Bauer, W. Kromhout, H.J.M. Walenkamp, K.P.C. de
Bazel, J.C.M. Lauweriks. $11.00

Banham, Reyner. MEGASTRUCTURE: URBAN FUTURES OF THE RECENT PAST, 224 pp. incl. 222 ills., notes, sel. bibliog.,
26.em, (c1976) $20.00
“Chronicle of the doomed attempt in modern architecture to structure the whole environment,™ from Le Corbusier to the
Centre Pompidou.

BEHNISCH & PARTNER: BAUTEN UND ENTWUERFE, 223 pp. mostly ills. of the work from 1952-1974 of one of the leading
German architectural firms, lists of projects, bibliog., oblong 22 x 25 cm, paper. (1975) $25.00

Benton, Tim and Charlotte. ARCHITECTURE AND DESIGN: 1890-1939, 252 pp. incl. num. ills., 12 pls. (34 ills.), sources, 24 cm,
paper, (1975) $12.50
A selection of 124 articles, statements, papers by outstanding designers and architects from 189010 1939, prepared for use by the

Open University.
BER LAGE, Haags Gemeentemuseum, 1975, 96 pp. incl. 178 ills.. bibliog.. list of works by the modern Dutch architect, H.P. Berlage
(1856-1934), 27 cm. $11.00

Braithwaite. David. FAIRGROUND ARCHITECTURE, 195 pp. incl. num. ills., glossary, biogs., 25 cm, (1976, revised from 1968

ed. £20.00

(Britain) }‘I'urwuud, Doreen. THE ARCHITECTURE OF BRITAIN, 276 pp. incl. 609ills., good bibliog., 25 cm, (1976) $14.95
A solid survey of the subject.

(California). Gebhard, David, et al. A GUIDE TO ARCHITECTURE IN SAN FRANCISCO AND NORTHERN CALIFORNIA,
557 pp. incl. num. ills, and maps, 25 x | 1 cm. { 1976, revised from 1973 ed.) £7.95
The most comprehensive coverage of the area : L8

(Chartres). Claussen. Peter Cornelius. CHARTRES STUDIEN ZU VORGESCHICHTE, FUNKTION UND SKULPTUR DER
VORHALLEN. 172 pp., 58 pls.. notes, bibliog., 29 cm, 1975 ( Forschungen zur Kunsigeschichie . . . . Kunsiges. Inst.. J. (;:;;6
werg U, 9. Bd. e 1

(« ;,,,,-:,-:-,,T {\g.:}i-fbcmun, Jan. NOTRE-DAME DE CHARTRES: DIE VORROMANISCHE OSTANLAGE 125 pp., 10plans,
55ills.. folding plate, notes, bibliog., 24 cm, paper. (¢ 1975 ; ; : : ! ¥ £22.50
I'he first of two works dealing with the history of Chartres before 1194, this dealing with the pre-Romanesque disposition of the
eastern section

(€ rr;:_\ni'HJ Nash, Andy A.E.
works. 30 cm, 1976 (reprint of 1975) ring binder, paper

) ; . English architect (1858-1934). .. w4 4
(Caoli ”_::'“I‘_d\:‘ |‘;'!§l.'|]:]R“II;II\('(JI|;.’\ TION: A TREATISEONTH EARTISTIC USEOF COLORSIN THE OR NAMENTATION OF
L . / v

BUILDINGS 95 pp. incl. 20 col. pls., and 50 pai samples, list of “paint sources.” bibliog., 1976 (reprint of the ISB:;;db)‘S
oblong 30 x 39cm a
Reprint of a Victorian guide to ¢

COGSWELL: ARCHITECT WITHIN A VICTORIAN CITY, 126 pp., incl 72l lst of known
ring $9.

xternal house painting, originally issued by Devoe Paint Co.
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(Deserr). Kd_l}’: Kathleen, and R.T. Schnadelbach. LANDSCAPING THE SAUDI ARABIAN DESERT, 182 pp. incl. num. ills..
figs., bibliog., 29 cm, (c1976) ' $22.50
Valuable study of climatic conditions in arid country and plants suitable for landscaping. )

(37) DESIGN & ENVIRONMENT (PROJECTS), Ist ANNUAL REVIEW, 96 pp. incl. ngm. ills. and plans (some col.), text by
Edward K. Carpenter, Introd. by Jonathan Barnett, Ed. by Ann Ferebee, 28 cm, 1976 $12.95
_Fust in a projected annual series, a selection of the best urban design projects.

(District of Columbia). Schwartz, Nancy, comp. HISTORIC AMERICAN BUILDINGS SURVEY: DISTRICT OF COLUMBIA

CATALOG 1974, 193 pp. incl. num. ills. of historic buildings (w. interiors and details), bibliog., 23 cm, (1976) $9.75

(Eng.’and).vBush. Graham. OLD LONDON: PHOTOGRAPHED BY HENRY DIXON AND ALFRED & JOHN BOOL FOR THE

SOCIETY FOR PHOTOGRAPHING RELICS OF OLD LONDON, 174 pp. incl. 120 photogs., 30 em, (¢1975) $16.95

tIhe: ﬁirIs! recent publication of Dixon's work to record the remains of Old London buildings, beginning in the 1860s, before their
emolition,

(England). Macaulay, James. THE GOTHIC REVIVAL, 1745-1845, 451 pp. incl, 194 ills., notes, bibliog., 28 cm, 1975 $40.00
The Gothic work of Robert Adam, James Wyatt, James Gillespie Graham and Welby Pugin re-examined.

(England). Mercer, Eric. ENGLISH VERNACULAR HOUSES, 246 pp., 112 pls., plans, diags., 28.5cm, (c1975) $40.00
On small rural houses in England from the Middle Ages to the 19th Century, general features and a catalogue of 500 remaining
buildings.

(England). Port, M.H., ed, THE HOUSES OF PARLIAMENT, 347 pp., incl. 208 ills., 6 col. pls., app.. notes, 30 cm, (¢ 1976) (Srudies
in British Ari). e

Thorough study of the 19th Century rebuilding of the Houses of Parliament, with chapters on the competing architects, the
decoration, the furniture, and a fine sample of wall-paper printed from the original blocks.

(England). SPIRIT OF THE AGE. Alec Clifton— Taylor, et al., 240 pp. incl. num. ills. (some col.), 30.5 em, 1976 (reprint of 1975
ed.) $15.00
Eight studies on English architecture, medieval to modern, by Clifton—Taylor, Roy Strong, R.F. Jordan, J.J. Norwich, John
Summerson, Mark Girouard, P. Nuttgens and Hugh Casson.

(England). Smith, J.T., et al. STUDIES IN MEDIEVAL DOMESTIC ARCHITECTURE, 154 pp., 20 pls., notes, 24cm, paper

(c1975), (Roval Archaeol. Inst. Monog.) S1L.75
On timber-framed buildings, aisled halls, roofs, domestic planning.

(England). Verey, David. COTSWOLD CHURCHES, 200 pp., 32 pls., 22 cm, (1976) $11.00
General introduction on the churches, built mostly in the 15th Century, followed by a geographical survey of surviving
examples.

(England). Wood, Margaret. NORMAN DOMESTIC ARCHITECTURE, 99 pp., 14 pls., diags., notes, 22 em, paper, 1974 (Royal
Archaeological Inst. Monographs). $£10.00

(Erickson). THE ARCHITECTURE OF ARTHUR ERICKSON, WITH TEXT BY THE ARCHITECT, 228 pp. incl. num. ills.
(many col.), diags., 31 cm. square, (c1975) $40.00

First large monograph on the modern Canadian architect.

(France), Borricand, René. LES HOTELS PARTICULIERS D'AIX-EN-PROVENCE, 355 pp., num. ills., 25.5cm, 1971 $72.50
History of large private houses in Aix, with photographs of exteriors and interiors. Last copies available.

(France) Candilis, Georges, et al. TOULOUSE-LE-MIRAIL: BIRTH OF A NEW TOWN, trilingual text, 120 pp.. incl. num. ills., 28
cm (¢1975) ( Dokumente der mod, Archit., 10) £32.50
Study of the “new-town,” Toulouse-le-Mirail.

(France). Biver, Paul and Marie-Louise. ABBAYES, MONASTERES, COUVENTS DE FEMMES A PARIS, 567 pp., 22 pl., notes,
bibliog., 24 cm, paper, (1975) $40.00
Study of the religious houses for women in Paris through the 18th Century, complementing the author's study of the houses for
men.

GA HOUSES, #1, 192 pp. incl. 24 col. pls. and diags. of houses by Stern, Rudolph, Meier, MLTW, Bennett, and others; articles on
Room Kev, The Red House by Yokoyama, Walden 7in Barcelona, and § houses by Stern, 30 cm, 1976 $12.50
GA Houses is a new Japanese series. Future issues will have a section written by Charles Moore: Elements of Architecture, An
International Survey, alternating examples of contemporary Western and Japanese design. All issues will have a retrospective
section for early modern architectural classics such as Greene & Greene's Gamble and Black House, the work of Victor Horta,

ete.
(Georgia). Nichols, Frederick D. THE ARCHITECTURE OF GEORGIA, 436 pp. incl. approx. 500 ills., plans, 29 ¢m,
(c1976) $40.00
(Germany). Gruber, Karl. DIE GESTALT DER DEUTSCHEN STADT, 204 pp. incl. 143 ills., bibliog., 26 cm, (1976 revision of
1952ed.) $17.50

A classic text on the “shape of the German city.”

(Germany) Mueller-Wulckow, Walter. ARCHITEK'T UR DER ZWANZIGER JAHRE IN DEUTSCHLAND. 120 + 126 + 112
+ 126 + 12 p., mostly ill., bibliog., 27 cm, ¢ 1975 (reprint) paper $27.50
Introduction by Reyner Banham, with current bibliography. Reprint of the 4 titles in Mueller— Wulckow's series Deutsche
Baukunst der Gegenwarr (1925-1932), “full of thought, basic, exact and solidly presented.”

(Germany). SCHLOSS CHARLOTTENBURG, BERLIN, PREUSSEN: FESTSCHRIFT FUER MARGARETE KUEHN, 340
pp.. num, ills., 26 cm, paper, (1975) $£35.00
Articles on Charlottenburg Castle, and also Behrens, Michelangelo, and monument protection in the U.S.A.

(Germany). Strobel, Richard. DAS BUERGERHAUS IN REGENSBURG: MITTELALTER, 390 pp. incl. 52 pp. of plans ane 311
ills. in text (outlines), plus 152 pls., 10 maps (4 folding), notes, bibliog., 27 em, (c1976) (Das deutsche Buergerhaus,
XXII) $45.00

Substantial study of the romanesque and medieval buildings of Regensburg, many preserved intact. Please inquire for
information on other volumes in this important serics. Also new in this series: Pfaud, Robert. DAS BUERGERHAUS IN
AUGSBURG. 152 p., 124 pl., 223 ill, 8 folding plates, [igs., plans, notes, bibliog., 27cm (1976) (Das deutsche Buergerhaus,
XX/V). A thorough study of remaining houses from the Middle Ages through the 17th Century $35.00
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(Gonzalez & Zabludowsky). OCHO CONJUNTOS DE HABITACION: TEODORO GONZALEZ DE LEON, ABRAHAM
ZABLUDOWSKY, textin Spanish & English, 118 pp., incl. num, ills., plans, oblong 24 x 27 cm, (1976) $20.00
:-;l 1;::11 gggg{)h on eight projects by Gonzalez and Zabludowsky, supplementing the previous book on their work (pub. 1968, avail.

GREAT HOUSES FOR: VIEW SITES, BEACH SITES, SITES IN THE WOODS . . . by Walter F. Wagner, 214 pp. incl. num. ills.
(many'coi.). 3lcem, (c1976) $16.95
Selection of 68 exceptional houses from Architectural Record.

Habraken, N.J., J.Th. Boekholt, et al. VARIATIONS: THE SYSTEMATIC DESIGN OF SUPPORTS, 216 pp., incl. plans, diags.
and I‘tgurcs. oblong 2 | x 28 cm, paper, (c1976) $12.95
Deals with the relation of supports to the problems arising from the construction of mass housing, by the head of the Dept. of

~ Architecture at MIT.

Hitchcock, Henry Russell. AMERICAN ARCHITECTURAL BOOKS, New expanded ed., Introd. by Adolf Placzek, 150 pp., 22
cm, 1976 (reprint of 1962 ed. with additions) $12.50
Basic bibliography of books and periodicals to 1895.

(Houses). Nagel, S. and S. Linke. OFFENE WOHNFORMEN: EIN-UND ZWEIFAMILIENHAEUSER, FERIENH{\EUSER,

text in English, German, and French, 212 pp. incl. num. ills. and plans of one- and two-family h , and
throughout Europe, 26 cm, (D BZ— Baufachbuecher 1)(c1976) $30.00
(Islam). Bianca, Stephano. ARCHITEKTUR UND LEBENSFORM IM ISLAMISCHEN STADTWESEN, 191 pp. incl. ills. and
plans, notes, sel. bibliog., 20 cm, paper, (¢1975) $11.50
A study of “building form and life in Islamic culture with particular reference to Moroccan examples.” ]
(Iraly). Alisio, Giancarlo. SITI REALI DEI BORBON]I, 170 pp., 83ills., plans, documents, (c1976) $14.00

On the royal Bourbon palaces in Naples.

(Kahn). Ronner, Heinz, ¢t al. LOUIS 1. KAHN, THE COMPLETE WORKS, 1935-1974, 440 pps. incl. 362 photos. 1500 line
drawings, 10 col. sketches, docs., 44 cm, (due Spring 1977) approx. $77.50
Seventy-five projects, including Kahn's last, fully documented.

(Kindergartens). Schudrowitz, Rudolf. . . . PEDAGOGIC KINDERGARTEN CONSTRUCTIONS . . ., text in German with

English summary, 104 pp. mostly ills. of kindergartens throughout the world, bibliog., 30 cm, (1973) $22.50
(Le Corbusier). Gerosa, Pier Giorgio. URBANISTICA E MOBILITA: L'OPERA URBANISTICA DI LE CORBUSIER E IL
SIGNIFICATO DELLA MOBILITA, 440 pp. incl. over 150ills., bibliog., 29.5¢m, paper, 1974 $52.50

Doctoral thesis at the ETH, Zirich, on Le Corbusier’s town planning, reproduction of typeseript,

(London). HISTORIC BUILDINGS IN LONDON: AN INVENTORY OF HISTORIC BUILDINGS OWNED BY THE
GREATER LONDON COUNCIL, 128 pp. (Approx. 80 of ills, and plans, includ. ornaments), 30 cm, (1975) (London Archi-
tectural Monographs) $14.50

Lynch, Kevin. MANAGING THE SENSE OF A REGION, 221 pp. incl. num. plans, notes, 21 cm, (c1976) $12.00
An “essay,” by the author of The Image of the City, to delineate the qualities that make up a region.

(Mies). Bonta, Juan Pablo. AN ANATOMY OF ARCHITECTURAL INTERPRETATION: A SEMIOTIC REVIEW OF THE
CRITICISM OF MIES VAN DER ROHE'S BARCELONA PAVILION, 127 pp. incl. 28 ills., text in English, Spanish,

French, and Russian, bibliog., 1975 $6.50
Moore. Charles & Gerald Allen. DIMENSIONS: SPACE, SHAPE AND SCALE IN ARCHITECTURE. 183 pp. incl. num. ill.,
23cm (¢1976) $12.95
Not only physical dimensions, but also light, heat and color, are parts of the shape of the building; based on studies of various
buildings.
(New Mcrr‘mg} Bunting, Bainbridge. EARLY ARCHITECTURE IN NEW MEXICO. 122 pp. incl. 81 ill., notes, bibliog.. 29 cm,
(c1976) $12.95

From the 4th Century pit-houses of the Basket Makers through the 19th Century,
(New York). Jackson, Anthony. A PLACE CALLED HOME: A HISTORY OF LOW-COST HOUSING IN MANHATTAN, 359

pp.. plans, notes, 21 cm, (¢1976) 515.00
( Philadelphia). Tatum, George B. PHILADLEPHIA GEORGIAN: THE CITY HOUSE OF SAMUEL POWEL AND SOME OF
ITS 18th CENTURY NEIGHBORS, 187 pp. incl. 65 ills. and diags., details, notes, bibliog.. 26 cm, 1976 $17.50

Thorough study of the Powel house, built in 1765, and its artisans.
PIRANESE ET LES FRANCAIS, 1740-1790, Villa Medici, Rome, etc., 1976, 365 pp. incl. 193 ills., bibliog., list of exhibitions, an

exhibition of many of the minor French architects and artists of the 18th Century who studied in ltaly. §$14.00
( Polvhedra). Wachman, A., M. Burt, and M. Kleinman, IN FINITE POLYHEDRA, xxi, text in English and Hebrew, 102 pp. incl.
num. ills, and diags., oblong 24 x 34.5cm, paper, 1975 $15.00

By professors at the Israel Institute of Technology.

Raphael, Max. FUER EINE DEMOKRATISCHE ARCHITEKTUR: KUNSTSOZIOLOGISCHE SCHRIFTEN, 173 pp.,
4 pls., notes, 24cm, paper, 1976) ) G $12.50
Selection of Raphael's essays on André Lurcat, Perret, und the Soviet Iulacq.‘ \

( Regional Planning Assoc.) Sussmann, Carl. PLANNING THE FOURTH M IGRATION: THE NEGLECTED VISION OF THE

: REGIONAL PLANNING ASSOCIAT 1ON OF AMERICA, 277 pp. incl. maps.?l cm, (¢1976) : ;[4_95;

is Mumford, Clarence Stein, Benton MacKaye, and others, reprinted from the 1920s and '30s, explaining the

eference to the “Fourth Migration,” i.e,, the suburbanization of the U.S.

inle P NSPRACHE DER ARCHITEKTUR: SYMBOL, DARSTELLUNG UND BRAUCH IN DER

RL‘HI'L&; \\[‘d:]ll\i:_li()llil IGTIPIRI—J‘} ALTERS UND DER NEUZEIT, 366 pp. incl. 441 ills., bibliog., notes, 27 cm, (c1976) §45.00

_.\:, hiﬂn:.n_:ul ux:n;]muﬂun of architecture as a representational art, as one would study painting or sculpture, by the professor of

Essays by Lew
Association’s purpose, with particular r

~dieval Art History at Zirich hs L 1 T
o m;‘,tt:.'l ?llc.-wi: o THAGOREAN PALACES: MAGIC AND ARCHITECTURE IN THE lnsr_zl;si:
e N AISSANCE, 224 pp. incl. 15ills. and 100 line drawings, 16 tables, notes, bibliog. 19¢m, 1976

i sometry alis -naissance domestic architecture, by the Yale professor,
The importance of Pythagorean geometry in Italian Renaissance d ar ¥
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(Renaissance). Moos, Stanislaus von. TURM UND BOLLWERK: BEITRAGE ZU EINER POLITISCHEN IKONOGRAPHIE
DER ITALIENISCHEN RENAISSANCE ARCHITEKTUR, 354 pp, incl. 179 ills.. notes, extensive bibliog., 24
cm, (c1974) '$22.50
The origin and iconographical significance of building types in the Renaissance.

(Russia). Faesen, Hubert, and Vladimir Ivanov. EARLY RUSSIAN ARCHITECTURE, Photogs. by Klaus G. Beyer, 540 pp. incl
419ills., bibliog., plans, (c1975) $42.50
Massive illustrated survey of early Russian architecture, including murals.

(Semper). GOTTFRIED SEMPER UND DIE MITTE DES 19. JAHRHUNDERTS: SYMPOSION VOM 2. BIS 6. DEZEMBER
1974, 387 pp.. incl. 159ills., 25em. 1976 (ETH: GTA, 18) $35.00
Papers by 20 international scholars and architects on Semper’s role in 19th Century architecture and design. We also mention:
Semper. Zeichnerische Nachlass an der ETH (catalogue of Semper's papers and drawings) 1974. $37.50

(Scotland). McWilliam, Colin. SCOTTISH TOWNSCAPE, 256 pp., 40 pls. bibliog., (1975) $12.00
Historical study of the development of towns and cities in Scotland.

(Urban Design). Cutler, Laurence S. and Sherrie S. RECYCLING CITIES FOR PEOPLE; THE URBAN PROCESS, 250 pp. incl.
num. ills. and diags., bibliog., oblong 22 x 27 cm, (c1976) $25.00
By the husband and wife architecture and design team, founders of the firm Ecodesign.

VAN DER BROEK/BAKEMA, Castel Nuovo, Naples, 1974, 213 pp. incl. 150 ills., plans, bibliog., list of works of the two modern
Dutch architects, square 22 cm. $10.00

(Venice). LA BIENNALE DI VENEZIA 1976; SECTION OF VISUAL ARTS AND ARCHITECTURE, 2 vols., 386 pp. incl. num.
ills., biog., 24 ¢m, section on “The Environment,” Spain 1936-76, Werkbund 1907, Italy during Fascism, Suburbia, Sotisass as
designer, Five graphic designers (Cieslewicz, Paul Davis, Glaser, Richard Hess, Y okoo), Forms of Glass, Man
Ray. the set—S$30.00

White, Norval. THE ARCHITECTURE BOOK, 344 pp. incl. drawings and photos, 24cm, 1976 $15.00
A layman’s architectural dictionary by the Chairman of the Dept. of Architecture at City College.

( Whire). Baldwin, Charles C. STANFORD WHITE, Introd, by Paul Goldberger, 399 pp., 23 cm, paper, (1976 reissue of 1931
ed.). $4.95
Standard biography.

{ Wren). Hutchinson, Harold F. SIR CHRISTOPHER WREN: A BIOGRAPHY, 191 pp., 36 pls., notes, sel. bibliog., 22 cm,
1976 $11.00

( Yoshida). THE WORKS OF ISOYA YOSHIDA, 464 pp., 330ills. (87 col.) and 59 pp. drawings and charts, 39.cm 1976 $500.00
Massive work entirely documenting 55 of Yoshida's 211 buildings, the master of the new sukiya style.

OLDER BOOKS

" ) 4
fArtigas). McCoy, Esther. FRANCISCO ARTIGAS, 9 pp., 186 pls., square 40 cm, (1972) | '~ G XL $70.00
Massive pictorial survey of the works from 1950-70, by one of Mexico's leading architects,
(Boehm) DOMINIKUS BOEHM: BEITRAEGE VON AUGUST HOEF, HERBER rMUCK UNDTHQM 4 pp. (plus
12 pp. English summary) incl. 499 ills_, sel. bibliog., 30 cm, (c1962) L. ¢ ¢ e 8 | $47.50
The substantial monograph on one of the leading modern German ecclesiastical archltecls (fgﬂﬁ 1955).

@ (d'Orbay). Laprade, Albert. I—RH\\( (018 dUR BAY ARC HiIECTE DE lOlJlE) XlV 35[ pp-. 79 pls., docs., notes, bibliog,, 28
cm, (1960) [\ L 2 §37.50
Only large work on the 17lh CLnIllr) 1ll’thllCCt who piayud an mporlam rot: in ;hc copstruction of Versailles and the Louvre,

m (German), Mielke, Friedrich, DIE (.IE“!CH'C" T L DER I.)EU TSCHEN TREPPEN, 405 pp., 409 ills., drawings, diags., photogs.,
bibliog., indices, 1966 2, 7 £60.00
History of staircase building.in (Jtrm.my Imm the Middle Ages.

(Mansart). Marie, Alfred and Jeanne. MANSART A VERSAILLES, 2 vols., 655 pP. lncl num, I11'i plans figs., views, notes, docs.,

’ bibliog., 27 c¢m, (c1972), (Part I of Versailles: Son Histoire) alae A .1 ey the set s'mm
The most comprehensive study of Mansart’s work at Versailles, 0.0 3 € 4 ; 3

(Medieval). Goetz, Wolfgang. ZENTRALBALU UND ZENTRALBAUTENDENZ II\ i)l‘R (rOTIbCHEN ARCHITEKTUR, 416
pp., 158 ills., notes, plans, bibliog., (1968) W) T @b $47.50
Serious study of an important aspect of Gothic architecture.

a (Medieval). SECHZEHNHUNDERT JAHRE XANTENER DOM, 548 pp. incl. num. ills. (some col.), plans, designs, docs., notes,
1963, (Xantener Domblaetter Nr.6) £ $47.50
Exhaustive study of the German ulhuiml at Xanten, |t\ um\lrm.lmn destruction, and renovation,

. (Olbrich). Schreyl, Karl Heinz, and Dorothea Neumeister. OLBRICH: DIE ZEICHNUNGEN IN DER KUNSTBIBLIOTHEK
BERLIN. KRITISCHER KATALOG, 360 pp. critical catalogue of 2,272 drawings, 625 ill. (30 col.), 1973 $115.00

Drawings of Art Nouveau architect Joseph Maria Olbrich

D @ (Poland) THESACRAL ART IN POLAND: ARCHITECTURE, 38 pp., 308 pls., 23 cm, 1976 bowqﬂ \‘ ,  $25.00
Visual survey of Polish religious architecture from the Middle Ages to the present. = -"t\.é "E,l

b (Thouret). Faerber, Paul. NIKOLAUS FRIE [)Rl( H VON THOURET: EIN BAUMEISTER DES KLASSIZISMUS, 36 Pg;slg

pls., notes, 28 cm, 1949

Thorough monograph on the Ge rman ncc-
. { Varican). Ackermann, James S. THE CORTILE DEL BEL VLE 25') PR 47 0lls,, nut:;?ducs . bibliog., 35 cm, 1954, (Studi e

(I assical architect, I?M' 1845, particularly active in Stuttgart (Ludwigsburg).

doc., per la storia del Palazzo Apost. Vaticano, Hy Tt {yu_,f ";‘U \ $35.00
The most comprehensive study of the Belvedere Court in the Vatican Pal cv:

r
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This list, composed of new titles and major works not previously included in our specialized catalogues during the past year, has been compiled for the

interests and needs of a select ber of private ¢ s and The letter “c” before date indicates a copyright date.
We have arranged the list in rough categories which are:

General I ke L
Primitive

Near & Far East
Ancient-Medieval
Renaissance-19th Century

D&;igu

Decorative Arts

Photography

American

These lists are issued roughly every 4 1o 6 weeks in order to advise you of the most recently published books. The lists will be forwarded by first class

mail in order to facilitate and expedite your selection and receipt of these new books of major interest. Due to increased loss and damage of items sent by
post, domestic shipments will be made via UPS.

Al Books are new or in good condition and cloth-bownd, unless otherwise stated. The prives are subject to change. and delivery subject 10 prior sale.

When ordering, pease state list number and give author and title. Add $1.00 shipping & handling for one book, plus 75¢ for each additional hook.
Fareign shipments: $1.25 for one. 75¢ for each additional book. For purchases aver $100.00, please include 50¢ 1o cover insurarnce.

Please send pavment with order unfess vou have an established charge account. Charge account customers Please note: Al orders under $25.00 showld
be prepaid. Please inquire if vou wish 1o apen an accouni.

Add proper Sales tax. New York City deliveries require 85 1ax: New York State residents, 4% plus local county taxes.

Al prices of foreign books are subject to change due to foreign currency reval

GENERAL
(Africa). Hugot, HenriJ. SAHARA: DIX MILLES ANS D'HISTOIRE, 186 pp., 76 col. pls., 184lls., 30cm, 1976 $32.50
Photographs by Maximilien Bruffman. A study of the prehistory, culture, sociology of tht Sahara with photographs of the
grotto paintings by the Assistant Director of the Musée Nationale d*Histoire Naturelle in Paris.
(Archaeology). Bacon, Edward. THE GREAT ARCHAEOLOGISTS (and their discoveries) . . . as originally reported in the pages
of the lllustrated London News, 428 pp. incl. 260ills. (59 col.), 31 cm, (1976) $25.00
All the great discoveries from the Wall of London (1842) to ivories from Mycenae (1970).
Blaug, Mark,ed. THE ECONOMICS OF THE ARTS, 272 pp., charts, 27 cm, (¢1976) £20.00
A selection of 16 articles by various authors on subsidies and the economic problems of the arts.
(Canada). McConathy, Dale. THE CANADIAN CULTURAL REVOLUTION: AN APPRAISAL OF THE POLITICSAND THE
ECONOMICS OF ART, 95 pp. incl. 125ills. (6¢col.), 30cm, 1976 $23.00
Including an appraisal of the Art Bank, pictures as investment, government support of the arts.
(Folk-Ari). Centlivres-Demont, Micheline. POPULAR ART IN AFGHANISTAN, 64 pp., 36 col. pls., notes, oblong 25 x 27 cm.
1976 $26.50
Survey of the well-developed naive art seen on trucks, mosques, and tea houses in Afghanistan,
(France). Oursel, Raymond. ART EN SAVOIE, 331 pp. incl. 155ills. (12 col.). maps, notes, bibliog.. 23 cm, (1975) $27.50
History of art and architecture in Savoy, from the Middle Ages, by the Director of the Archives of Saone-et-Loire.
(French illusiration). Furstenberg, Jean. LA GRAVURE ORIGINALE DANS L'ILLUSTRATION DU LIVRE FRANCAIS AU
DIXHUITIEME SIECLE/DIE ORIGINAL GRAPHIK . . . | text in French and German, 438 pp. incl. 211 ills.. catalogue,
bibliog., 30 cm, 1975 $100.00
First major study of the French illustrated book of the 18th Century in many years, with excellent reproductions of drawings
and prints.

(Gonzaga F’u!h'c'.’rrur'r Luzio, Alessandro. LA GALLERIA DEI (i()NZ/\QA ALLINGHILTERRA NEL 1627-28. 324 pp.. 50 pls..
docs., specimens of artists’ signatures, notes, 25 cm, paper, 1974 [rcprln{nl 1913 ed.) ! - $65.00
The purchase of the collection by Charles | was the basis of the Royal Collections. Includes a Gonzaga iconography and section
on the portraits ol Isabella d’Este. y < ey .

Melot, Michael, L'OEIL QU1 RIT: LE POUVOIR COMIQUE DES IMAGES. 204 pp. incl. 163 ills. (30 col.). notes, 2;2;1;10

107 I

1Lfllajpr]rs on caricature, schematization, anthropomorphism, “play of images,” literary processes and humorous drawings
(comics) o] 2 a1 = - s

(Memorial Sculpture). Greenhill, F A, INCISED ll-_':;(l;I(;I:'\l]; ‘a‘li:: H;\._’f‘\q SE;I;‘U Dl:qu];qETi;JsRﬁ:EI:’n:s-l]oyjer Eb?;ig!;l,kzlasc:?
L AT O e e the set $70.00
l_‘) L i sised stone monuments, including 4 American.

Sompls s e ’;:’:?,_:l':,:.E:,':;:.lplwm.,,;.,,,,nm;,g_ DIE NIEDERLAENDISCHEN HANDZEICHN UNGEN DES 15.-18.
‘m”lr’_;li:};r:{hl;: _:\II;IIHI: IIS, Bearb. von Wolfgang Wegner, 2 vols,, 245 pp., 456 pls. (with 1102 ills.), notes, blbllog-.s.izﬂl‘;:gld
1973

Expert catalogue of
(Swiss Popular Art). Dubas,

(nodate) ! 5 s ——
Popular architecture, furniture, glass, utensils, dress, etc. in the Fribourg region of Switzerland,

a major collection of Netherlandish drawings, from the 15th to IHth(‘cnturirs. o
’ m.lle':llll l:‘\Il{'i }'()I’[Il.:‘\]R!" FRIBOURGEOIS, 190 pp. incl. 125 ill. (some col.), bibliog., 24552;1;10
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(Verona). Schweikhart, Gunter. FASSADENMALEREI IN VERONA VOM 14. BIS ZUM 20. JAHRHUNDERTS, 300 pp. incl.
374 ills. on 165 pls.. notes, bibliog., catalogue, 28 cm, (¢1973) $67.50

Thorough study with catalogue of the 400 odd facade paintings in Verona, with good notes on many minor painters, from the
l4th Century to the present.

PRIMITIVE
(Mexico). CODEX IXTLILXOCHITL, Commentaire de Jacqueline de Durand-Forest, 30 pls. of facsimile (18 col.), 36 pp. com-
mentary (in French), notes, 35¢m, (c1976) (Fontes Rerum Mexicanarum, 9) $145.00

Facsimile and scholarly commentary on the Aztec manuscript, now in the Bibliotheque Nationale, Paris.

(Pre-Columbian). Krickeberg, Walter. ALTMEXIKANISCHE KULTU REN; Anhang. DIE KUNST MEXIKOS, 664 pp. incl. 223
photos (10 col.), 350 textills., 23 maps, bibliog., 24 cm, (¢ 1975) $37.50

Exhaustive study by a leading expert.

(Rock Painting). Pager, Harald. STONE AGE MYTH AND MAGIC IN THE ROCK PAINTINGS OF SOUTH AFRICA, 119 pp.
incl. num, ills. and 24 col. pls., bibliog., oblong 25 x 28 em, (c1975) $22.50
A continuation of the author's study of the rock paintings of the Ndedema Gorge, drawing on other sites, for an attempt at
mythology.

(Textiles). Weitlaner-Johnson, lrmgard. DESIGN MOTIFS ON MEXICAN INDIAN TEXTILES, 2 vols., 77 pp-. 198 pls. (8 col.),
glossary, bibliog., 36 cm, 1976 $75.00
Splendid illustrations of the motifs used by Mexican Indians.

NEAR & FAR EAST

(Chinese Painting). Clapp, Anne de Coursey, WEN CHENG-MING: THE MING ARTIST AND ANTIQUITY, 102 PR 32 pl,
bibliog., 32 cm, 1975, (Artibus Asiae, Suppl. XXXTV) §$33.50
Thorough study of the leading master of 16th Century Chinese painting.

(Furniture). Ecke, Gustav, CHINESE DOMESTIC FURNITURE, 49 pp., 161 pls., figs. and details, bibliog., 32 cm, (1976 reissue of
1962 reprint of 1944 ¢d.) $35.00
Classic work.

(Jadles). Schneeberger, Pierre-F. THE BAUR COLLECTION, VOL. 5: CHINESE JADES AND OTHER HARDSTONES, 210 118
incl. 129ills. (23 col.) and 23 figs., bibliog., 1976 $90.00
I'he fifth vol. of the superb collection catalogue, to be published in 12 vols,

(Japanese Textiles). TAGOSODE: WHOSE SLEEVES . . . KIMONO FROM THE KANEBO COLLECTION, Japan Society,

N.Y., 1976, 125 pp. incl. 43 col. pls., notes, glossary, sel. bibliog., square 24 cm., $17.50
( Netsuke). Darey, Neil K. NETSUKE: A COMPREHENSIVE STUDY BASED ON THE M.T. HINDON COLLECTION, 564 PP
incl. num. ills., glossary, bibliog., index of artists, 30.cm, (1974) £70.00

One volume issue of the sales of the Hindon collection (1967-69) (with introd. and index), with illustrations of over 1300 pieces,
and price list.

(Pottery). Ernbt‘, Ernst. ISLAMIC POTTERY OF THE 8th to the 15th CENTURY IN THE KEIR COLLECTION, 378 pp. incl.
264 ills. (some col.), extensive bibliog. (61 pp.), notes, 28 cm, (1976) $67.50
Basic reference by a leading authority.

( Prints). Narazaki, Muneshige. THE JAPANESE PRINT: ITS EVOLUTION AND ESSENCE, 274 pp. incl. 107 tipped-in col. pls.,
chronol. table of artists, notes, extensive annot. bibliog., 37 cm, (1975 reprint of 1966.ed.) $80.00
“An exhibition” of Japanese prints chosen to provide an in-depth survey of the major artists.

Rice, David Talbot. THE ILLUSTRATIONS TO THE *‘WORLD HISTORY' OF RASHID-AL-DIN, ed. by Basil Gray, 192 PP
incl. 70 pls. and 2 microfiche of the 70 plates in col., notes, thin 28 cm, (c1976) $£25.00
The first publication of the great Persian manuscript (1306).

Stern, Harold. BIRDS, BEASTS, BLOSSOMS, AND BUGS: THE NATURE OF JAPAN, 196 pp. incl. 177 ills. (86 col.), sel.
bibliog. square 25 ¢m, (1976) £25.00
A survey of the role of nature in Japanese art by the Director of the Freer, based on the exhibition at U.C.L.A.

ANCIENT-MEDIEVAL

(Byzantine). Weitzmann, Kurt. THE MONASTERY OF SAINT CATHERINE AT MOUNT SINAI: THE ICONS, VOLUME
ONE, 266 pp.. 138 pls. (38col.), 35¢em, 1976 $85.00
lcons from the 6th to the 10th Centuries, the only surviving examples.

(Early Christian Mosaics). Brenk, Beat. DIE FRUEHCHRISTLICHEN MOSAIKEN IN §. MARIA MAGGIORE ZU ROM, 188
pp.. 4 col. pls., 77ills. on 36 pls., 31 cm, 1975 $92.00
Substantial study of the mosaics in the Basilica of S, Maria Maggiore, with notes on iconography, costume, restoration, etc.

(Ivory). Volbach, Wolfgang Fritz. ELFENBEIN ARBEITEN DER SPAETANTIKE UND DES FRUEHEN MITTELALTERS.

154 pp., 116 pls., notes, 30 cm, 1976, 3rd ed. (Rém-Germ. Zentral mus. Katalog Vor- und Friihgesch. Alter., 7) §75.00
Third revised edition of the catalogue of the ivories in the Rémisch-Germanischer Museum in Mainz,
(Medieval Wood Sculpture). Strub, Marcel. STALLES FRIBOURGEOISES, 100 pp. incl. 65 ills., 24.5cm, (no date) $16.50

On the choir stalls of Fribourg (St-Nicholas), Romont, Hauterine, and Estarayer-le-Lac and their sculpture,

(Persepolis). The Oriental Institute, Chicago. PERSEPOLIS AND ANCIENT IRAN, 49 pp., | color microfiche (82 photogs.). 11
black & white microfiche (917 photographs), 20 cm, paper, 1976 $£25.00
Comprehensive survey based on the 1930-39 expeditions.

RENAISSANCE-19th CENTURY

Chu, Petra Ten Doesschate. FRENCH REALISM AND THE DUTCH MASTERS, 92 pp.. 168 ills.
(c1974) ;

“The influence of Dutch 17th Century painting on the development of French painting between 1830 and 1870."

notes, bibliog., 25 ¢m,
$62.50
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(Eastern Europe). Bialostocki, Jan. THE ART OF THE RENAISSANCE IN EASTERN EUROPE, 340 pp. incl. 355 pls. (4 col.)
and 19 figs., notes, bibliog., 21 cm, 1976( The Wrightsman Lectures) $25.00
The growth of Renaissance art in |5th & 16th Century Hungary, Bohemia and Poland.

(Goltzius). Hirschmann, Otto. VERZEICHNIS DES GRAPHISCHEN WERKS VON HENDRICK GOLTZIUS, 1558-1617, 174
PP., frontisp., 1976, 2nd ed. (reprint) $27.50
The basic Goltzius print catalogue. We also mention the forthcoming;: Strauss, Walter L. Hendrick Golizius, Master Engraver:
complete pictorial catalogue, $98.50.

(Hamel). Vezina, Raymond. THEOPHILE HAMEL, PEINTRE NATIONAL (1817-70), 2 vols., 301, 60 pp., 212ills. (15 col.), notes,
extensive bibliog., catalogue, 26 cm, vol. I, bound, vol. 2, paper, (1975) the se1 $49.50
Thorough monograph and catalogue raisonné of one of the leading Canadian painters of the 19th Century.

(Jesuir Painters). Picard, Rene. LES PEINTRES JESUITES A LA COUR DE CHINE, 110 pp. 58 pl. (1 col.), bibliog., 27 em,

1973, paper $26.00
Solid work on the Jesuit painters in China in the 17th and 18th Centuries.
(Klinger). Dueckers, Alexander. MAX KLINGER, text in German, 167 pp. incl num. ills., notes, 30 cm, (¢1976) $27,50

First monograph in 50 years on the German “fantastic” painter.
(Schwind). Pommeranz-Liedtke, Gerhard. MORITZ VON SCHWIND: MALER UND POET, 160 pp. incl. 105 ills. (45 col.),

bibliog., 32cm, (c1974) £22.50
A survey of the work of the German romantic painter by the Director of the Kunstsammlungen in Weimar.
(Signorelli). La Coste-Messelicre, M.G. de. LUCA SIGNORELLI, 33 pp., 240 pls., fold. pl.. 29 cm, paper, (c1975) $25.00

The only book available on Signorelli.

(Sittow). Trizna, Jazeps. MICHEL SITTOW: PEINTRE REVALAIS DE L'ECOLE BRUGEOISE (1468-1525/26), 123 pp., 18 pls.,
docs, bibliog., icon, index, 29 cm, 1976, (Les Primitifs Flamants, 111, Contrib., no. 6). $32.50
Monograph and catalogue raisonné of the Estonian born Renaissance artist, who worked in Spain and Bruges. Please inquire
about other titles in this important series, the basis of study in Flemish painting of the period.

(Zuegel). Diem, Engen. HEINRICH VON ZUEGEL: LEBEN, SCHAFFEN, WERK. 426 pp., over 1200 ills. (some col.), bibliog.,

27 cm, (¢1975) $40.00

Catalogue raisonné of the 19th Century German painter, known particularly for his animals.

IMPRESSIONISM-CONTEMPORARY

DER BLAUE REITER: Herausgeber Kandinsky, Franz Mare, 150 pp.. num. ills. (many col.), folding pls., 30 cm, 1976 (reprint of
1912 edition) $127.50
Limited fine reprint of “easily the most programmatic publication on art in the 20th Century”— certainly for Expressionism.

(Chagall). Haftmann, Werner. MARC CHAGALL: GOUACHES, DESSINS, ACQUARELLES, 210 pp. incl. 89ills. (mostly col.).

transl. from the German, 32.5cm, (c1975) $50.00
A study by the noted art historian on the significance of Chagall's watercolors and drawings.
(Delaunay). Dorival, Bernard. ROBERT DELAUNAY, 1885-1941, 32 pp.. 146 pls., list of exhibitions, bibliog.,(c1975) $32.50
(Delvaux). Jacob, Maria. PAUL DELVAUX: GRAPHIC WORK, 166 pp. incl. 97 ills. (some col.), dust-jacket and frontisp. {orig:
lithos,), 33 cm, (1976) $65.00

Catalogue raisonné of Delvaux graphics. We also mention the catalogue raisonné of his paintings by Butor, et al. (1975). $65.00
(Dunoyer). Passeron, Roger. LES AQUARELLES DE DUNOYER DE SEGONZAC. 196 pp., 80 col. ills.. 40 bl. & wh., biog..

32cm, 1976 y $57.50
Serious study of the watercolors of the French painter, with unpublished texts by the painter on his “conception of the art of
watercolor.™

Also avail.: Hugault, Henry. DUNOYER DE SEGONZAC, 115ills., 28 em. 1976, study of the man with an essay on his work in
painting, drawing, watercolor, and engraving. $27.50

(Falk). Billeter, Fritz. HANS FALK, text in German, 208 pp. incl. num. col. ills., 26 cm, 1976 $37.50
An exhaustive monograph on the modern Swiss painter Hans Falk (b. 1918).

HESSING: MONOGRAPHIE, MIT BEITRAEGEN VON JOSEF KRENSTETTER UND ALFRED SAMMER, 18 pp.. 68 pls.
(24 col)), list of exhibitions, oblong 24.5 x 27.5 cm, (c1975) £36.00
On the modern Austrian painter, Gustav Hessing (b. 1909).

(Husain). MAQBOOL FIDA HUSAIN: texts by Richard Bartholomew and Shiv S. Kapur, 60 pp., 192 pls, (53 col.), oblong 28 x 30
cm, (1976) ! £35.00
The first book on the leading contemporary Indian artist, . ,

Lam, Wifredo. DESSINS: PREFACE DE PHILIPPE SOUPAULT, 18 pp.. 55 pls. (some col.), biog., notes, list of exhibitions, 35
cm, 1975 $40.00
A selection of drawings by the Cuban artist. : :

(Lam) J;:”_t[tm: .‘\‘iam LENOUVEAU MONDE DE LAM, 219 pp. composed of texts and ills., limited ed., 42 cm. (1975) $85.00
Fine ela borate presentation of Wifredo Lam's work. ) . :

(La b .rﬁ::‘;r;'. f.‘l-u‘l,::l-('r;];i]llr._ Laurence. EMMANUEL DE LA VILLEON, 192 pp. incl. num. ills. (many col.), list of exhib., 31 cm,
(e1902) | |1858-1944) e
Monograph of the French landscape painter, (1858 A o ol o :

+ky . i :C ] SHED W NGS 1922-25, Vol. 111, 376 pp. incl. 35 ills.,

Malevich, K.S. THE WORLD AS NON-OBJECTIVITY: UNPUBLISHED WRITING pp e,
o paper(4975) he C tivist artist’s writings
T'he supplementary volume of the Constructivist artis ngs.

\'ut\. ng 2 in one vol. (Essavs on Art 1915-33) available at $27.50 i AT -

(Mara). Van Jole, Marcel, Jean Dypréau, and Remi de Cnodder. POI MARA: POETIC MIRhROLRhOF TFF?C‘];H}'I' i L::;‘:;s;n

1 StV Y . 3 inc 22¢ ins ack, ., list of exhibitions, iy
French, Flemish, English, German, etc., approx. 340 pp. incl. 3261lls. (122 col.), insert in back, biog., hs| $130.00
30cm, (1974)

Elaborate monograph on one o? the leading modern Belgian artists (b, 1920}, with tributes in many languages.




FOR STUDY PURPOSES ONLY. NOT FOR REPRODUCTION.

Collection: Series.Folder:
The Museum of Modern Art Archives, NY Wittenborn

(Nay). Gabler, Karlheinz. ERNST WILHELM NAY, DER DR UCKGRAPHIK, 19231968, Vorwort von Carl Georg Heise, 212 pp.
incl. 93 ills. (some col.), 31 ¢m, ( 1975) $45.00
Catalogue raisonné of the prints of the modern German artist (1902-68). =

SCHWAIGER: MIT EINEM ESSAY VON ROBERT WAISSENBERGER, 89 pp. incl. num. ills., oeuvre catalogue-(233 entries,
mostly illus.), bibliog., 30.5 cm, (c1975) $36.00
Oeuvre catalogue of the Austrian sculptor, Rudolf Schwaiger (b. 1924).

(Sculpture). Strachan, W.J. TOWARDS SCULPTURE: DRAWINGS AND MAQUETTES FROM RODIN TO OLDEN-
BOURG, 263 pp. incl. 437ills. (9 col.), biogs., 27 cm, 1976 $35.00
Study of modern sculptors’ preparatory work.

Tremois, Pierre-Yves. OEUVRE GRA PHIQUE, 178 pp. (mostly plates), biog., bibliog., oblong 25.5x 27 cm, (c1974) $45.00

(Ulhmann). Haftmann, Werner. HANS UHLMANN: LEBEN UND WERK, 305 pp. incl. several hundred ills., list of exhibitions,
bibliog., 22 cm, (c1975) (Schriftenreihe der Akad. der Kuensre, If) $25.00
Catalogue raisonné of the contemporary German sculptor.

(Video Art). Schneider, Ira, and Beryl Korot. VIDEO ART: AN ANTHOLOGY, 286 pp. incl. over 500 ills., distribution sources,
square 25em, (c1976) $19.95
An anthology of the work of 73 artists, the only major study to date.

DESIGN

Dicthelm, Walter. SIGNET, SIGNAL, SYMBOL: HANDBOOK OF INTERNATIONAL SIGNS, text in Eng., Fr. and Ger., 227
pp- incl. num. ills. and figs., index of designers, square 26 cm, 1976, (3rded.) $42.50
Survey of symbols used and understood internationally in various fields, from simple communication (flags) through
transportation, games, electronic data, publicity, industry, logotypes.

THEINTERNATIONAL BOOK OF WOOD, 276 p. incl, num, ills. (many col.}, 30 cm, (¢1976) £29.95
Wood as used through the ages, with a pictorial index and description of 188 commonly used woods.

(Japan). PACKAGE DESIGN IN JAPAN: ITS HISTORY, ITS FACES, Ed. by Japan Package Design Assoc., text in Japanese and
English, 306 pp. (mostlyills.), 31 cm, (1976) $50.00

Wirth, Kurt. DRAWING, A CREATIVE PROCESS textin Eng., Fr., Ger., 167 pp. incl. num. ills, (many col.), square 26 cm,
(1976) $42.50

By one of the leading Swiss graphic designers.

DECORATIVE ARTS

(Art Nowveaw). Tilbrook, A.J., and Gordon House. THE DESIGNS OF ARCHIBALD KNOX FOR LIBERTY & CO., 283 pp.
incl. 293 figs., bibliog., marks, designs, 22 cm, (1976) $22.50
A complete survey of Knox's work in metal, including silver, jewelry, ete.

(Faience). Fregnac, Claude. LA FAIENCE EUROPEENNE: LE GUIDE DU CONNAISSEUR, Pref. de H.P. Fourest, Postface de
J. Nicolier, 337 pp. incl. 470 lls. (80col.), marks, figs., 32 cm, (¢1976) $75.00
Good comprehensive survey of European faience.

(Glass). Innes, Lowell. PITTSBURGH GLASS, 1797-1891: A HISTORY AND GUIDE FOR COLLECTORS, 521 pp. incl. 520
ills. (12 col.), notes, bibliog., 29 cm, 1976 $30.00

(Posters). Markschiess-van Trix, J., and Bernhard Norvak. ARTISEN- UND ZIRCUS PLAKATE: EIN INTERNATIONALER
HISTORISCHER UEBERBLICK, 272 pp. incl. 365 ills. (many col.), short biogs. of artists, bibliog., 30 cm, (1975) $24.50
Circus posters, European and American, from the beginning to the present.

(Pottery—Cardew). Clark, Garth. MICHAEL CARDEW, A PORTRAIT, 228 pp. incl. 82 pls. (22 col.), plus other ills. bibliog., 26
cm, (1976) $25.00
One of the three modern master potters, along with Hamada and Leach.

(Silver). Citroen, K.A. AMSTERDAM SILVERSMITHS AND THEIR MARKS, 254 pp.. 24 cm, 1975 $95.00

Includes 1253 marks (arranged by subject for quick reference), with biographical notes on the silversmiths.
(Watches). Cuss, T.P. Camerer. ANTIQUE WATCHES. 3123 pp-incl. num. ills., figs., gloss,, 28 cm, (¢1976, revision of 1967
ed.) $35.00

Expanded edition of the Country Life book, by a leading watchmaker,

PHOTOGRAPHY

Bundesen, Lynne. US: PEOPLE OF WASHINGTON, D.C.: PHOTOSTORY. 193 pp. incl. 115 photographs, ablong 21 x 23 ¢m,
1976 $35.00
T'he first book of Lynne Bundesen’s photographs.

(Stereoscope). Jones, John, WONDERS OF THE STEREQSCOPE, 126 pp. incl. num, ills. (some col.), with a stereo viewer and 48
stereo cards, square 26 cm, 1976. $25.00
The viewer can be used with old stereo views

AMERICAN

(American Indian). Tillet, Leslie, ed. WIND ON THE BUFFALO GRASS: THE INDIANS' OWN ACCOUT OF THE LITTLE
BIG HORN . . ., 160 pp. incl. 116ills. (55 col.). oblong 25 x 3dcm, (¢1976) £35.00
Collection of Indian paintings, for the most part on the subject of the battle,

(Sculpture). Friedlander, Lee. THE AMERICAN MONUMENT, 3 pp.. 75 pls. (215lls.), oblong 31 x 43 cm, (c1976) $65.00
Superbly produced book of photographs by Lee Friedlander of monuments throughout the Un'ncd Slatles, y

(Wesr). Howard, James K. TEN YEARS WITH THE COWBOY ARTISTS OF AMERICA, 213 pp. incl. 125 ills. (89 col.), biog..
bibliog., list of awards, 29 ¢m, (¢1976) [ $40.00
“A complete history and exhibition record™ of the organization, Cowboy Arists of America. ]

(West), Samuels, Peggy and Harold. THE ILLUSTRATED BIOGRAPHICAL ENCYCLOPEDIA OF ARTISTS OF THE
AMERICAN WEST, 549 pp., 322 ills., bibliog., 26 cm, 1976 $25.00
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Wittenborn Art News 354
101 Madion Aven, OLDER BOOKS
Tel. 212 BUtterfield 8-1558 Special Issue, April 1977

“The archetypal good art book is out of print, takes forever to find an

d was ordered by someone who has gone off on a sabbati N leaving no address™
To celebrate Wittenborn’s 401h Anniversary, we have culled th

ese very items from our vast stock and with certain pride and anticipation now offer them
o our many loyal customers. They have been accumulated through the past 40 years by a variety of means, many purchased for stock when first
published, some from scholarly libraries of individual clients and institutions, and others from unknown sources—'sleepers’ retrieved from a shelf in
our store or warehouse. A few classic rarities have been selfishly and deliberately held for that special customer, who, one day would come to us

Fﬂpﬂﬂm) searching for a copy. In honor of our birthday, we now offer this eclectic selection of books. As these are single items, we suggest an
immediate order.

All books are bound and in good to fine condition unless others ise described. Prices are net to all. When ordering, please specify this list number and
give author and title, Add $1.00 shipping & handling for one book. plus 15¢ for each additional book.

Foreign shipments: $1.25 for one, 15¢ for each additional book. For purchases over $100.00, please include 50¢ 1o cover insurance.

Please send pavment with order unless vou have an established ¢ harge account. Charge account customers please note: All orders under $25.00 should
be prepaid. Please inquire if vou wish to open an account

Add proper Sales tax, New York City deliveries requeire B9 tax: New York Stare residents, 4 plus local county taxes.

GENERAL

(Australia). A MEMORIAL VOLUME TO HOWARD HINTON, PATRON OF ART, 224 pp. incl. num. pls. (many col.), 29 cm,
(1951) $17.50
One of the largest collections of paintings by modern Australian artists.

(Austria). Grimschitz, Bruno. AUSTRIAN PAINTING FROM BIEDERMEIER TO MODERN TIMES, 43 pp., 124 pls. (mostly
col.), 30 cm, (c1963) $£49.50

Survey from Neugebauer to Moser.

(Austria). Hofmann, Werner. MODERN PAINTING IN AUSTRIA, 211 pp.. incl. num. col. ills., 30cm, (c1965) $49.50
Solid survey from Klimt to Hundertwasser.

(Austrian Funerary Sculpture). Hula, Franz. DIE TOTENLEUCHTEN UND BILDSTOECKE OESTERREICHS, 87 pp., 32 pls,
(with 600ills.), bibliog., 32 cm, (c1948) $15.00
A survey of the graves and monuments in Austria from the 13th through the 18th Centuries.

(Collections). Kimball, Fiske, and Lionello Venturi. GREAT PAINTINGS IN AMERICA, 217 pp. incl. 101 col. pls., 23 cm,
(c1948) $29.50
Selection with commentaries of 101 masterpieces in American collections from the Renaissance to Marin,

(Drawings). Collection MARIUS PAULME (Auction catalogue of the sale of Drawings), 2 vols., 230 pp., 178 pls., 24 cm, 1929.

(Drawings). Collection MARIUS PAULME (Auction catalogue of the sale of Drawings), 2 vols.. 230 pp., 178 pls., 24 em, 1929, Finely
bound in half tan morocco. $74.00
One of the most important collections of French 18th Century drawings.

(Folk Art). Gruenn, Helene. FASSBINDER, FASSBODEN: HANDWERK UND KUNST. 168 p.. 84 pl. (1 col.), notes, 22 cm,
(1968) $27.50
Serious study of the carvings and sculpture on barrels and kegs in Austria from the Middle Ages to the present,

(French Poriraits). Granges de Surgeres, marquis, and Gustave Bourcard. LES FRANCAISES DU XVllle SIECLE, PORTRAITS
GRAVES, 361 pp., 12 pls. (some hand-col.), 25 cm, 1887, Finely bound in half blue morocco gilt. $67.00

Catalogue of the fine collection of engraved portraits of 18th Century French women.

Hagedorn, C.-L. de LETTRE A UN AMATEUR DE LA PEINTURE, 302 p., 22 cm, 1972 (reprint of 1755 ed.). *$28.50

(Hebrew Printing). Prijs, Joseph. DIE BASLER HEBRAEISCHEN DRUCKE. 1492-1866, 584 pp. incl. 171 ills.. car.. bibliog., 31

cm, (c1965) 595.00
Indispensable bibliog., of Hebrew books printed in Basel.

(Inculabuda). Valsecchi, Felice. INCUNABOLI DELL’AMBROSIANA, 106 pp. incl. 121 ills., 30 cm, Paper, 1972, (Fontes Ambrosi
ani XLVIID : . $32.50
Catalogue of the excellent collection of 15th Century books in the Ambrosiana.,

( Miniatures). Bouchot, Henri. LA MINIATURE FRANCAISE: 1750-1825, 245 pp,, num. col. pls., docs., 33 em, 1907, Sump-
tuously bound in full blue morocco. One of 200 copies on fine paper. £240.00

The classic work on French miniatures. . . e . . '

( Miniatures). Colding, Torben Holck. ASPECTS OF MINIATURE PAINTING, ITSORIGINS AND DEVELOPMENT. 219 PP
219ills., bibliog., 30 cm, 1953 ! $45.00
Study of the painting of miniatures from the Middle )\gq 10 !_ht: _i_‘:_‘l_h (\'nlllll'.\. RS ol

(19th Century). PROBLEME DER KUNSTWISSENSCHAFT, ERSTER BAND: KUNSTGESCHICHTE UND KUNST-

. THEORIE IM 19.JAHRHUNDERT, 233 pp., notes, 24 cm, 1963 $19.00
Seven articles on 19th Century aesthetics by Piel, “"_”'“:“' B““'{I.‘ Rl.lqp.mt.‘m' €t 'Ill; o .

(0l Sketches). Wescher, Paul, LA PRIMA IDEA: DIE ENTWICKLUNG DER OELSKIZZE VON TINTORETTO BIS
PICASSO, 131 pp., 70 pls., notes, 26¢m, (¢1960) s i ot $23.00
Serious study of the “first sketeh in oil” and the finished work, Imn_1 1}@ R;:m:ss.mcclln the 2 I’ ‘enlu)ry.‘ ARADE

(Paradise-Utopia). PROBLEME DER KUNSTWISSENSCHAFT, ZWEITER BAND: WANDLUNGEN DES P D.mm;
SCHEN UND UTOPIEN, 361 pp., 26 pls., notes, 2dcm, 1966 { : iy : $29.
Ten articles on the idea of Paradise and Utopia in paiting and architecture by Gombrich, Rupprecht, Gelzer, et al.

“John Russell Hunting the Rare Art Book, article on Wittenborn Art Books, et al., New York Times, Friday, May 7th, 1976,
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(Poland). Szablowski, Jerzy. DIE SAMMLUNGEN DES KOENIGSSCHLOSSES AUF DEM WAWEL, 376 pp. incl. 259 ills.,
bibliog., 30 em, (c1969) §29.00
Pictorial study with catalogue of the paintings, tapestries, objects in the chief royal residence of Poland.

(Poriraits of children). Giesen, Josef. EUROPAEISCHE KINDERBILDER: DIE SOZIALE STELLUNG DES KINDES IM
WANDEL DER ZEIT, 167 pp. incl. num. ills. (many col.), sel. bibliog., 33 cm, (¢1966) $39.00
A study of the representation of children in European art from antiquity to Klee.

(Sculpture). Bayerische Nationalmuseum, Munich. Kataloge X11,2: DIE BILDWERKE IN HOLZ, TON UND STEIN VON DER
MITTE DES XV. BIS GEGEN MITTE DES SVI. JAHRHUNDERTS, Bearb. von. Theodor Mueller, 319 p. incl. 327 pls.,
notes, 30 cm, (¢1959) $42.00
Masterly catalogue of the German Renaissance sculpture in the museum.

(Seulprure). Collection MARIUS PAULME (Auction catalogue of the sale of Sculpture), 64 pp., 47 pls., 24 cm, 1929. Finely bound
in half tan Morocco. $22.00
Third part of the Paulme sale, this dealing with the superb collection of French sculpture of the 17th to the 19th Centuries.

(Sculpture-Vatican), Lippold, Georg. DIE SKULPTUREN DES VATICANISCHEN MUSEUMS, Bd. I11, 2 vols., 597 + 240 pls.,
notes, 25and 32¢m, 1956 $69.00
Final part of the general catalogue of ancient sculpture in the Vatican, each piece fully described.

(Tombs). Gomez-Moreno, Manuel. EL PANTEON REAL DE LAS HUELGAS DE BURGOS, 113 pp., 143 pls., 28 cm,

1946 $15.00
On the royal tombs in the church of Las Huelgas in Burgos (13th to l6th Cent.), including notes on the remaining textiles.

PRIMITIVE
(Africa). Breuil, Henri. PHILIPP CAVE, 21 pp., 46 ills. (28 col.), 37 em, (c1957) (The Rock Paintings of Southern Africa,
vol. 2) $29.50

Study of the rock paintings of the Philipp Cave, in the Erongo region of S.W. Africa.

(Maya). CODEX PERESIANUS. 41 p. incl. 11 pl. and 22 p. col. accordion facsimile plate, notes, bibliog., 26 cm. 1968 (Codices
Selecti1X) $75.00
Facsimile of the Paris codex, one of only three surviving Mayan codices from Pre-Columbian times.

(Mexican). CODEX BORBONICUS, A facsimile edition, in original size and color, of the ancient Aztec pictorial manuscript in the
collection of the Bibliotheque de I'Assemblée Nationale, Paris, 38 color p., in leporello folding. Commentary, in German, by
K.A. Novotny. Codicological description in French, by J. de Durand-Forest, Summaries in English, French and Spanish, 36

cm, 1974, $285.00
(Mexican). CODEX COSPL 31 p. and 13 p. col. facsimile accordion plate, notes, bibliog., 23 cm. 1968 (Codices Selecti
XVIII) $110.00

Facsimile with commentary of one of the five Mexican codices in the Codex Borgia group.

(Mexican). CODEX MAGLIABECHIANO. 77 p. of commentary and 92 {f. of col. facsimile, oblong 18 x 23cm, 1970 (Codices
Selecti 23) $210.00
Facsimile with commentary of the Mexican codex in the Biblioteca Naz. Centrale in Florence (CL.XIIL3 B.R. 232).

(Oceanic). Poncetton, F., and A, Portier. LES ARTS SAUVAGES: OCEANIE, 14 pp., 73 pls. loose in portfolio, 4l cm,n.d.  $47.50
Excellent selection of Oceanic art in French collections.

ANCIENT
Alscher, Ludwig. GOETTER VON GERICHT, 138 pp., 63 ills., notes, bibliog., 24 e¢m, 1963, (Griechishe Plastik, Il. Bd., Teil 2,
Ergaenzungsband) $12.50

Thorough study of the Boston *Throne” and the problem of ancient and modern copies.
(Arabia). Cleveland, Roy L. AN ANCIENT SOUTH ARABIAN NECROPOLIS: OBJECTS FROM THE SECOND CAMPAIGN
(1951) IN THE TIMNA CEMETERY, 188 pp., 120 pls., figs,, 28 cm, (1965), (Amer. Fdn. for the Study of Man,

Pubs. 4) $30.00
Thorough documentation of the discoveries at Timna.
( Bronzes). Lantier, Raymond. BRONZES VOTIFS IBERIQUES, 89 p., 30 pls., notes, 33 cm, 1935. $47.00

Catalogue of an important collection of Iberian bronze statuettes.

(Coptic MS.) PROVERBIEN-KODEX: THE BOOK OF PROVERBS (CODEX). 31 p. commentary and 168 p. facsimile, square 15
cm, (no date: post-war) facsimile of the original leather binding. $120.00
Facsimile of Codex MSOr. oct. 987 of the Staatsbibliothek, Berlin, & Coptic manuscript of the Book of Proverbs, and one of
the few remaining papyri books in book form.

(Egypr). Macadam, M.F. Laming. THE TEMPLES OF KAWA: 1. The Inscription, 2 vols. (text and plates); 1I. History and Ar-
chaeology of the Site, 2 vols. (text and plates). 36cm, 1949-55. (Oxford U. Excavations in Nubia). Thedvol. set $132.00
The record of the excavations in 1930-31.

(Germany). Behm-Blancke, Guenter, GESELLSCHAFT UND KUNST DER GERMANEN: DIE THUERINGER UND IHRE
WELT. 355 p. incl. 140ill. (many col.), bibliog., 30.cm, (c. 1973) $45.00
Solid study of the Thuringians up to the 6th Century as known through archacological finds.

(Greek). Segall. Berta. ZUR GRIECHISCHEN GILDSCHMIEDEKUNST- DES 4. JAHRHUNDERTS, 51 pp., 47 pls., notes,
bibliog., 31 cm, 1966 $35.00
Useful survey of ancient Greek goldsmiths’ work,

(Greek Sculpture). Biesantz, Hagen. DIE THESSALISCHEN GRABRELIEFS: STUDIEN ZUR NORDGRIECHISCHEN
KUNST, 204 pp., 80 pls., map, notes, indexes, 28 cm, (c1965) $47.50
Study and catalogue of the remaining grave sculptures of Thessaly.

(Greek Theatre). Bulle, Heinrich, and Heinrich Wirsing. SZENENBILDER ZUM GRIECHISCHEN THEATER DES. 5
JAHRHUNDERTS V.CHR., 52 pp., 15pls., 32¢m, 1950 $12.50
Study of selected plays as they might have been presented in the Greek theatre.

(Iralian). Vermeule, Cornelius, THE DAL POZZO-ALBANI DRAWINGS OF CLASSICAL ANTIQUITIESIN . . . WINDSOR
CASTLE, 170 pp. incl. num. ills,, 30 cm, paper, 1966 (Trans. Amer. Philos, Soc,) £10.00
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(Jewelry). Siviero, Rudolfo. GLI ORI E LE AMBRE DEL MUSEO NA 54).
2 i e ZIONALE, 153 p., 274 pls. (8 col.), notes, 34 cm, ('51590%16

_Catallogue of the gold and amber collection of the National Museum in Naples, one of the richest of Italic and Greco-R oman

Jewelry.

(Rhy1a). Hoffman, Herbert. TARENTINE RHYTA, 167 pp.. 62 pls.. notes, indices, 30.cm, (c1966) $47.50
Solid study of the terracotta and bronze drinking vessels in the Tarentine (ltaly), with a note on forgeries.

(Roman Bronzes). N!ﬁnzcl. Heinz. DIE ROEMISCHEN BRONZEN AUS DEUTSCHLAND, II: TRIER, 140 pp., 106 pls.. notes,
h‘lbhog.. figs, 27 cm, (c1966), ( Roem.-Germ, Zentralmus. zu Mainz, Roem, Bronzen aus Deutschland, I1) $47.50
Catalogue of the 325 Roman bronzes in the Trier Museum.

NEAR & FAR EAST

(Burma). Luce, Gordon H. OLD BURMA—EARLY PAGAN. 3 vols.. 422 + 337 pp., 455 pls., notes, bibliog., figs, folding map, 31
cm, 1969-70 Theset $120.00
Exhaustive study of the founding, history and culture of the old Burmese capital, Pagan, divided into history proper,

; iconography as related to Buddhist India, and architecture.

(Chinese Ceramics). Legeza, Ireneus Laszlo. A DESCRIPTIVE AND ILLUSTRATED CATALOGUE OF THE MALCOLM
MACDONALD COLLECTION OF CHINESE CERAMICS IN THE GULBENKIAN MUSEUM . . . DURHAM, 83 +
112 pp., 152 pl. (6 col.), bibliog., tables, 28 cm, 1972 $45.00
Excellent catalogue of an important collection

(Indian Miniarures). Kuehnel, Ernst, and Hermann Goetz. INDISCHE BUCHMALEREIEN AUS DEM JAHANGIR-
ALBUM . . . ,63pp..42pls. (23 col.), bibliog., 34 cm, paper (cover torn), (1923) $32.50
Classic study of the Jahangir Album in the Berlin Library.

(Islamic Calligraphy). Kuehnel, Emst. ISLAMISCHE SCHRIFTKUNST. 92 p. incl, 86ill., notes, sel. bibl., 29 cm, 1972 (reprint, with
additions, of 1942 ed.)

Slightly revised reprint of a classic work on Islamic calligraphy as artistic decoration,

(Islamic Ivories). Kuehnel, Ernst. DIE ISLAMISCHEN ELFENBEINSKULPTUREN, VIIL-XI1I. JAHRHUNDERT. 104 p. text,
112 pl., notes, bibliog., 46 cm, 1971 $120.00
The standard work on Islamic ivories.

(Japan). Boller, Willy. MEISTER DES JAPANISCHEN FARBHOLZSCHNITTES, 2te. Aufl., 187 pp. incl. 104 pls. (16 col.. some

folding, 36 cm, 1957 $49.50
EARLY CHRISTIAN TO MEDIEYAL
Andersson, Aron. FRAN AUGUSTINUS TILL DANTE, 380 pp. incl. num. ills., bibliog., notes, 25 cm, (c1967) $32.50

Survey of medieval art by the Swedish art historian,

(Caralonia) Pijoan, Josep. LES PINTURES MURALS ROMANIQUES DE CATALUNYA. Text in Catalan, 166p., 120 pl., (some
color). 31 cm, 1948 (Monumenta Caraloniae ['V) $46.00
Study of Romanesque murals in Catalonia, important also for their influence on Picasso.

(Corsica). Moraechini-Mazel, G. LES MONUMENTS PALEOCHRETIENS DE LA CORSE. 136 p. incl. 147ill., bibliog., 31 cm,
1967 $20.00
Good study of early Christian remains in Corsica.

(France). Cahansky, Nurith. DIE ROMANISCHEN WANDMALEREIEN DER EHEMALIGEN ABTEIKIRCH SAINT-CLEF
(DAUPHINE), 112 pp., 34ills., notes, bibliog., 24 cm, (1966), ( Basler St. z. Kunsiges., N.F. V1) $12.50
On the architecture and murals of the abbey church of Saint Clef in the Dauphine.

(France). Champigneulle, Bernard, and Leon Gischia. LA SCULPTURE EN FRANCE DE LA PREHISTOIRE A LA FIN DU
MOYEN AGE, 156 pp. incl. 91 pls., sel. bibliog., 31 cm, 1950 $19.50
Survey of French sculpture to the Middle Ages, including many unusual examples: an excellent book.

(Germany). Cames, Gerard. BYZANCE ET LA PEINTURE ROMANE DE GERMANIE, 360 pp., 84 pls., notes, bibliog., 27 cm,
1966 $42.50
Massive study of Byzantine influence on Ottonian and Romanesque painting and illumination.

(Gorhic Ivories). Koechlin, Raymond. LES IVOIRES GOTHIQUES FRANCALIS. 3 vol., 549 p., 231 pl.. notes, bibliog., 27 cm, 1968

reprint. Theset $145.00
The classic work on French medieval ivories,

(Iceland). Paulsen, Peter. DRACHENKAEMPFER, LOEWENRITTER UND DIE HEINRICHSAGE. 316 pp., 104 pls., notes,
bibliog., 26 cm, (c1966) v " $37.50
Study of the spectacular wooden carved church door of the 12th Century (church of Valthhojofsstad on Iceland), its carving,

and symbolism, particularly with relation to the Heinrichsaga. _ -

(leons). Weitzmann,Kurt. A TREASURY OF ICONS FROM I'HE SINAI PENINSULA, GREECE, BULGARIA AND
\.'[.(,l}h'l AVIA, 107 pp., 220 pls. (58 col.), cat. and bibliog. of theicons, 31 ¢m, (1966) £65.00
Selection of icons from four regions, described by important scholars. i : _

). Verzar. Christine. DIE ROMANISCHE SKULPTUREN DER ABTEI SAGRA DI SAN MICHELE, 172 pp., 62ills., notes,
i‘\lhl!ng.\:!d‘_'m.[[‘Jh?ﬂ,l#mf{‘r 81 2. Kunsiges., N.F.X) R f §17.50
On the 12th Century sculptor, Master Nicolas, the School of Piacenza, and the Romanesque sculptures of the Cloister of Sagra

San Michele P gl | ) b

Uvorio i bach W F. MITTELALTERLICHE ELFENBEINARBEITEN, 16 pp., 48 pls., 25 cm, (n.d.—1920's. Orbis pictus 1

Needs rebinding. ! i
By the leading expert on medieval ivories.

(fre

Lowrie Walter. ART IN THE EARLY CHURCH., 268 pp.. 153 pls., notes, bibliog., 25 cm, (1947) $27.50
A classic study : o ¥ n
: ) ) . Ted | DE MIN IRE .EDOUARD KANN, 40 p., 49 pls. (1 col.), 38 em,
( Mariuscripts) Boinet, Amédee LA COLLEC TON DE MINIATURES DE M 5 2 ( $60.00

1926, paper(frayed, spine \Iian\-uLi_l
Masterly catalogue of one of the firs
Ages, the Renaissance, and the Near East

{ collections of miniatures as “small paintings,” with superb examples from the Middle

3
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61 (Manum-r;m.f), Bucher, Francois. THE PAMPLONA BIBLES, 2 vols. (commentary of 382 p. incl. 131 ills., facsimile of 570 pls),
notes, bibliog., 31 cm, 1970. Originally $180.00,

Facsimile compiled from two picture Bibles with martyrologies commissioned by King Sancho el Fuerte of Navarra (1194~

1234).
62 (Manuscripts), British Museum. REPRODUCTIONS FROM ILLUMINATED MANUSCRIPTS, Series 1-4, introd. text and 50
pls. in each series, 26 cm, 1923 (3rd ed.), boxed indiv. The set $75.00
63 (Manuscripis). DER DARMSTAEDTER HITDA-CODEX. 112 p.incl. 58 col. plates, notes, 41 cm. (1968) $350.00

Splend:d_ facsimile of th_c rpimamrcs and decorated pages of the Ottonian Hitda-Manuscript (dated about the year 1000), now in
the Hessische Landesbibliothek, Darmstadt.
64 (Manuseripts). THE GOLDEN GOSPELS OF ECHTERNACH, text by Peter Metz, 96 pp.. 109 pls. (39 col.), 34 em, (1957) $45.00
Facsimile with commentary of the splendid 11th Century purple manuscript.
65  (Manuseripts). THE GRANDES HEURES OF JEAN, DUKE OF BERRY, Introd. by Marcel Thomas, 183 p.incl. 110col. pls, and
22 figs., 43 cm, (1971) £45.00
Superb reproductions of all the miniatures in one of the noblest manuscripts ever produced, with scholarly commentary by the
keeper of Manuscripts at the Bibliotheque Nationale.
66 (Manuscripis). Molluro, Marie. DAS WETTINGER GRADUALE: EIONE GEISTLICHE BIDLERFOLGE YOM MEISTER
DES KASSELER WILLEHALM-CODEX UND SEINEM NACHFOLGER, 146 p., 60 ills., 2 col. pls., notes, bibliog., 29 cm,
1944 ( Berner Schrifien zur Kunst I $37.50
Study of the Wettinger Gradual (ca, 1330) and its relation to the Willehalm Codex.
67  (Manuscripts). THE NEKCSEI-LIPOCZ BIBLE: A 14th CENTURY MANUSCRIPT FROM HUNGARY IN THE LIBRARY OF
CONGRESS, A Study by Meta Harrsen, 99 p. incl. 43 ligs. and 21 pls. (I col.), notes, 43 cm, 1949. One of 600 copies. $78.00
68 (Manuscripts). Nordenfalk, Carl, DIE SPAETANTIKEN ZIERBUCHSTABEN, 2 vols,, 239 pp. incl, 70 figs., 80 pls. in portfolio,
notes, 24 cm, paper, 1970 $65.00
Important study of animal decoration in initials in late antique and Byzantine illumination.
69 {Manuscripts). Oursel, Charles. MINIATURES CISTERCIENNES, 1109-1134. 34 p., 40 col. pl., loose in portfolio, 25 em,
1960. $78.00
Study of the manuscripts of the monastery of Citeaux.
70 (Manuscripts). Reau, Louis. HISTOIRE DE LA PEINTURE AU MOYEN-AGE: LA MINIATURE. 256 p., 104 pl. (B col.), notes,
bibliog., 28 cm, 1946 $42.50
One of the best works on medieval miniatures,
| (Manuscripts). Roosen-Runge, Heinz. FARBGEBUNG UND TECHNIK FRUEHMITTELALTERLICHER BUCHMALEREIL,
2vols., 205 pp., 27 pls., 126 pp., 381 col. samples, notes, bibliog., 25cm, 1967 $52.50
Important study of medieval painting techniques, based on the two treatises Mappae Claviculae and Heraclius.
72 (Manuscripts) SCRIPTORIA MEDI1 AEVI HELVETICA: DENKMAELER SCHWEIZERISCHE SCHREIBKUNST DES
MITTEL ALTERS. Herausgegeben von A. Bruckner, unbound as issued, 50 cm.
Of this important series of Swiss medieval manuscripts, we can offer the following numbers, all dealing with the Diocese of
Constance, at $62.50 each:
3. 5t. Gallen II, 132 p., 56 pl, 1938.
4. Stadt und Landschaft Zuerich, 119 p., 49 pl. {one col.), 1940.
S. Stift Einsiedeln, 184 p., 48 pl., 1943
6. Kloster Allerheiligen in Schaffhausen, 124 p., 56 pl., 1952.
7. Aargauische Gotteshaeuser, 151 p., 61 pl., {one col.), 1955,
8. Stift. Engelbruck. 134 p., 48 pl.. 1950.
73 ( Manuscripts). Swarzenski, Georg. DIE REGENSBURGER BUCHMALEREI DES X. UND X1. JAHRHUNDERTS, 228 pp., 35
pls. (101 ills.), liturgical notes, 35 cm, (1969, reprint of 1901 ed.) $125.00
The classic study of miniature painting in Regensburg in the 10th and |1th Centuries.
74 (Manuscripts). Swarzenski, Georg. DIE SALZBURGER MALEREI VON DEN ERSTEN ANFAENGEN BIS ZUR
BLUETZEIT DES ROMANISCHEN STILS, 2 vols.,, 219 pp., 8 pp., 135 pls, 35 cm, (c1969, reprint of 1913
ed.) : The set §275.00
Reprint of the classic work on the Salzburg school of manuseript illumination through the Romanesque.
75 (Manuscripts). TACUINUM SANITATIS IN MEDICINA, 2'vols., 224 pp. of facsimile, 139 pp. of commentary incl. 9 pls.. notes,
bibliog., 35 cm, (1968), ( Codices selecti V) The set $490.00
Facsimile with commentary of one of the most important medieval herbals, with illustrations of common life of the epoch,
76 (Manuscripts). DIE WIENER BIBLIA PAUPERUM. Hrsg. von Franz Unterkirchner. 3 vols.: 71 p. incl. 12 pl., 18 col. pl. facsimile,
37pp., 38 cm, 1962. $191.00
Facsimile with a volume of commentary, and a volume of codiological deseription with translation, of the manuseript (Vindob,
1198 of the Biblia Pauperum, also important for the history of blockbooks.
77 (Textiles), Ploss, Emil Ernst. EIN BUCH VON ALTEN FARBEN: Technologie der Textil-farben in Mittelalter mit einem Ausblick

auf dic festen Farben. 168 p. incl. 41 pl. (20.col.), notes, bibliog., 29 ¢m, (c. 1962) £47.50
Important study of medieval textiles, with particular attention to the dyes. and transcription and translation of various recipes
for dyes
RENAISSANCE TO 19TH CENTURY
78 (Auction). COLLECTION JACQUES DOUCET, 3 vols., 347 items, 33 ¢m, 1912. Finely bound in quarter-calf, The set $125.00

Fine collector’s copy of one of the most superb collections of 18th Century works of art.

79 (Beccafumi). Sanminiatelli, Donato. DOMENICO BECCAFUMI, text in Italian, 380 pp. incl. num. ills. (sev. col.), bibliog., 25 em,
(c1967) $33.00
Catalogue raisonné of the 16th Century Mannerist.

80 (Blockbook). DER ANTICHRIST UND DIE FUNFZEHN ZEICHEN: FAKSIMILE AUSGABE. Herausg. von H. Th. Musper,
Engl. summary. 2 vol., facsimile (40 p.) and commentary (64 p.), notes, 30 cm, (1970) $125.00
Superb facsimile with commentary of the only known complete copy of the Antichrist blockbook.

81 (Callor). Ternois, Daniel. JACQUES CALLOT: CATALOGUE COMPLET DE SON OEUVRE DESSINE. 614 p. incl. nearly
1880, 31 em. 1964, $95.00
The catalogue raisonné of Callot’s drawings.
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(Campagna). Timofiewitsch, Wiladimir. GIROLAMO CAMPAGNA: STUDIEN ZUR VENEZIANISCHEN PLASTIK UM DAS
JAHR 1600, 326 pp., 182ills., notes, bibliog., 27 cm, (¢1972) $90.00

Exhaustive study of the work of the Venetian sculptor (c.1549-¢.1625), with catalogue of his work.

(Clouet). Moreau-Nelaton, Etienne, LES CLOUET, PEINTRES OFFICIELS DES ROIS DE FRANCE, 72 pp.. 12 pls., 30 cm
1908. one of 300 copies. Bound in half red calf. $43.00

(Datmier). Fontainas, Andre. LA PEINTURE DE DAUMIER. 38 p.. 44 pls., 32 cm, n.d. (1920s). Finely bound in half-morocco.

One of 60 copies. $30.00
(Delacroix). Serullaz. Maurice. Musee du Louvre. LES DESSINS DE DELACROIX, 1817-1827, 47 p., 47 pls. (80 ills.), 22 em.
(n.d.) $24.00
Reproductions of 80 drawings and watercolors by Delacroix. in the Louvre.
Duret, Jean. 'APOCALYPSE FIGUREE. 48 p. incl. 23 p., 39 cm, (1962 reprint of 1561 edition) $82.00

Excellent facsimile of an important Mannerist illustrated book.

(Ficquer, Savart, Grateloup). Faucheux, L-E. CATALOGUE RAISONNE DE TOUTES LES ESTAMPES . . . dETIENNE
FICQUET, PIERRESAVART,J.B.¢tJ.P.S. DE GRATELOUP, 164 p., 25 em, 1864. One of 100 copies. $30.00
Catalogue raisonne of the four 18th Century artists.

(France). Laborde, Leon de. LA RENAISSANCE DES ARTS A LACOUR DE FRANCE: ETUDES SUR LE I6eme. SIECLE. 2
vol., 1088 p., 22¢m, 1970 (reprint of 1850 ed.) $65.00
Reprint of a major text on the French Renaissance, with many documents.

(Gagini). Kruft, Hanno-Walter. DOMENICO GAGINI UND SEINER WERKSTATT, 284 pp. incl. 289 ills. on 165 pl.. notes. docs,
bibliog., catalogue of works, 28 cm, (¢1972) ( Kunsthistor. inst., Flor., Ital. Forsch., 3.F.. Bd. V1) $60.00
First and exhaustive study of the 15th Century Lombard sculptor and his family.

(Gaucher). Portalis, Roger, and Henri Draibel. CHARLES-ETIENNE GAUCHER, GRAVEUR. 141 p.. frontisp.. 24 ¢m, 1879,
finely bound in half-morocco. $25.00
Biography and catalogue raisonné of the 274 prints of the 18th Century French engraver.

(Germany). Roland, Berthold. DIE MALERGRUPPE VON PFALZ-ZWEIBRUECKEN, 147 pp., 16 pls.. notes, bibliog.. 24 em,
paper, 1959, (Studien z. deur. Kunsigesch., 324) §12.50
Study of the 18th Century painters of the small German court, including the Mannlichs, Ziesinis, Hien, G.F, Mever, F. Mueller,
P. Leclerc, Pitz.

(Germany). Schwarz, Karl Benjamin. ROMANTISCHE GEMAELDE VON LEIPZIG, 56 pp., 24 col. pls., oblong 20 x 25 cm. 1971

reprint of 1804 ed, $13.50
(Holbein d. Ae.). Beutler, Christian, and Gunther Thiem. HANS HOLBEIN d. Ae.: DIE SPAETGOTISCHE ALTAR- UND
GLASMALEREL, 250 pp., 54ills.. bibliog., 23 cm, paper, (1960) $17.50

Study and catalogue of the elder Holbein's altar and stained-glass paintings.
(/ngres). Naef, Hans, SCHWEIZER KUENSTLER IN BILDNISSEN VON INGRES, 102 pp- incl. 15 ills., notes, 27 cm,
1963 $12.50

Study of Ingres® portraits and relations with Barbars Bansi, Brandt, Constantin, Reverdin, Forster, Schnetz, v. Stuerler
and Pradier.

(lraly). Lisner, Margrit. HOLZKRUZIFIXE IN FLORENZ UND IN DER TOSKANA, 128 pP.. 258 ills., notes, bibliog., geog.

index, 28 cm, (¢1970), (Kunsthist. Inst. in Florenz, lalien. Forsch. 3.F., Bd V) $57.50

Jamnitzer, Christoph. Neuw Grottesken Buch. 38 p.. 63 pl., fold, pl., notes. bibliog., oblong 18 x 77 cm, 1966 (facsimile of 1610
ed.) $37.50
Good facsimile with commentary of one of the most important books of Mannerist and Grotesque design.

Jamnitzer, Wenzel. PERSPECTIVACORPORUM REGULARIUM. 6 p..49pl., 34 cm, 1973 (reprint of 1568 ed.) $30.00
Reprint of the perspective and polyhedronic studies of the 16th Century goldsmith, engravings by Jost Amman,

KAISER MAXIMILIANS THEUERDANK. Large facsimile volume, plus commentary pamphlet, 36 cm, (ca. 1968) $125.00

Excellent facsimile of one of the most important woodcut books of the 16th Century, engraved by Burgkmair, Scheuffelin and
Beck, with commentary by Heinz Engels, Elisabeth Beck and H.Th, Musper.

KAISER MAXIMILIANS WEISSKUNIG. 2 vols. (481 p. of commentary volume plus facsimile volume), 35 ¢m, 1956. $260.00
Excellent facsimile of the Weisskumnig with a full study of the text, the woodeuts and Hans Burgkmair, catalogue of the cuts, etc.
Limited edition.

(Monnoyer). Paviere, Sydney H. JEAN BAPTISTE MONNOYER, 1634-1699. 41 p., 6 pl. (one col.), catalogue of 414 known
paintings, 29 cm, (1966) $32.50
Catalogue raisonné of the |Tth Century painter, particularly known for his flower and fruit paintings.

(Moreau). Bocher, Emmanuel. JEAN-MICHEL MOREAU, LE JEUNE, 751 pp., notes, 31 cm. 1882, half calf. One of 525 capies.

( Les Gravures Franc. due X VI Siecle, 6). $160.00
Catalogue raisonné of the engravings of Moreau, le jeune. of his paintings, auction sales, prints after his work,
( Nanreuil). Bouvy, Eugene. NANTEUIL, 198 pp.. 24 pls., bibliog.. 25 cm, 1924. Bound in half blue morocco. $27.00

Important study of the 17th Century artist, best known for his portraits.

(Palma). Mariacher, Giovanni. PALMA L VECCHIO, text in ltalian, 246 pp. incl. num. ills. (sev. col.), ext. bibliog., 25 ¢m,
(c1968) $33.00
Catalogue raisonné of the 16th Century Venetian painter. -

(Piero di Cosimo). Bacei, Mina. PIERO DI COSIMO, text in ltalian, 288 pp. incl. num. ills. (sev. col.), ext. bibliog., 25 cm,
(c1966) _ $33.00
Catalogue raisonné, including wrongly attributed paintings. Y

(Powssin), Badt, Kurt. DIE KUNST DES NICOLAS POUSSIN, 2vols., 636 p., 217 pl., (30 col.), notes, bibliog.. 28 cm,

(1969) $125.00
I'he most thorough recent study of Poussin . : .

(Raimond(). Delaborde, Henri. MARC-ANTOINE RAIMONDI, 319 p. incl. num, ills., 32 ¢em, 1888, Finely bound in half-
Moroceo. : $70.00
Monograph and catalogue raisonné of the graphics . . i

(Rembrandt). Bauch, Kurt. DER FRUEHE REMBRANDT UND SEINE ZEIT, 284 pp. incl. 220 ills., notes, bibliog., 30 ¢m,
1960 $37.50
On the world of the young Rembrandt and the major influences on his work,
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(Richer). Neidhardt, Hans Joachim. LUDWIG RICHTER, text in Ger., Eng. summary, 159 pp. incl. 140 ills. (some col.), bibliog.,
$26.00

31 cm, (c1969)
Survey of the work of the German Romantic painter by the curator at the Gemaeldegalerie in Dresden,

(Roberr). Burda, Hubert. DIE RUINE IN DEN BILDERN HUBERT ROBERTS, 118 pp., 134 ills., notes, bibliog., 26 cm,
§22.50

1967
Study of the idea of ruins, and their place in the work of Hubert Robert.

(Romanino). Ferrari, Maria Luisa. IL ROMANINO, text in Italian, 345 pp. incl. num. ills. (sev. col.), ext bibliog., 25 cm,
(c1961) $33.00
Catalogue raisonné of the 16th Century painter.

(Savoldo). Boschetto, Antonio. GIOVAN GIROLAMO SAVOLDO, text in Intaian, 246 pp. incl. num. ills. (sev. col.), ext. bibliog.,
25cm, (c1963) $33.00
Catalogue raisonné of the 16th Century Brescian painter.

(Schaeufelein). Oldenbourg, M.C, DIE BUCHHOLZSCHNITTE DES HANS SCHAEUFELEIN, 2 vols., 136 pp., 173 pls., notes,
bibliog., 34 cm, paper, 1964, (Studien z. deut. Kunstgesch. 340, 341) $47.50
The basic study of Schaeufelein’s woodcut illustrations, with a section on the monogrammist LS.

(Seulpture). Bode, Wilhelm von. FLORENTINER BILDHAUER DER RENAISSANCE, 340 p. incl. 176 ills., 25 cm, 1911, 3rd
ed. $22.50
One of the great classics on Florentine Renaissance sculpture.

(Zuern). Mantenffel, Claus Zoege von. DIE BILDHAUER FAMILIE ZUERN, 1606-1666, 2 vols., 317 pp., 518 pp. incl. 299 + 134
ills., notes, bibliog., 24 cm, (c1969) The set $54.00
Comprehensive study and oeuvre catalogue of the 1 7th Century family of German sculptors, Joerg, Martin, and Michael Zuern.

IMPRESSIONISM TO CONTEMPORARY

( Beckmann). Edschmid, Kasimir. DIE FUERSTIN, mit sechs Radierungen von Max Beckmann, 82 p.. 6 pls., 30.em, 1973 (reprint
1918ed.) $35.00
Limited fine reprint of the original edition with 6 etchings by Beckmann.

(Boehmer). GUNTER BOEHMER: BILDER UND ZEICHNUNGEN, 29 p., 119 pls., bibliog., 26 cm, (1963). $33.00
Introd. by Peter Mieg, “dedication” by Hermann Hesse, catalogue of portfolios, illustrated books, exhibitions and bibliography
by Hans Halbey. On the modern German painter (b. 1911).

( Delvaux). Hauptmann, Gerhart. DAS MEERWUNDER, 66 pp., 4 pls., 31 cm, (c1969), Vellum spine.
One of 165 copies, reproducing 4 watercolors by Paul Delvaux.

Dreier, Katherine S. WESTERN ART AND THE NEW ERA: AN INTRODUCTION TO MODERN ART, 139 p. incl. 60 figs., |
col. pl., 25 cm, (¢1923), paper (spines damaged). $42.00
First eidition of an important theoretical work by the co-founder, with Duchamp, of the Societe Anonyme.

(Hedblom). ADH HEDBLOM: EIN BILDHAUER UNSERER ZEIT, 22 pp. of trilingual text (Swed., Ger., Ital.), 38 pls., 26 cm,
(c1960) $12.50
On the modern Swedish sculptor, Adh Hedblom.

(Hofer). FESTGABE AN CARL HOFER ZUM 70. GEBURTSTAG, 63 pp. incl. ills., facsimiles of letters, 31 em, one of 250 copies,
paper, 1948 $37.50
Articles, letters, drawings, by Moos, Seitz, Nagel,Sinterris, Schmidt-Rottluff, Pechstein, Hamann, including*Dokumente zur
*Entarte Kunst'™ by Gerhard Strauss.

Jorn, Asger, ed. SIGNES GRAVES SUR LES EGLISES DE L'EURE ET DU CALVADOS, 330 pp. incl. 219 ills., 27 cm, (1964),
(Inst. Scandinave de Vandalisme Comparé) §22.50
Pictorial survey of the graffiti on the churches of the Eure region, edited by the late Danish artist.

(Jovau). Curtis, Atherton. LOEUVRE GRAVE DE AMEDEE JOYAU, 177 pp. incl. num. ills., 32 cm, paper, 1938. One of 300
copies. £27.50
The catalogue raisonné of the graphics of the artist, 1872-1913.

(Lasker Collection). Bockway, Wallace. THE ALBERT D. LASKER COLLECTION: RENOIR TO MATISSE, 123 pp. incl. 60 col.

$60.00

pls., 36 cm, (1957) $29.00
The only record of one of the finest collections of modern paintings.
(Liebermann). Friedlaender, Max. J. MAX LIEBERMANN, 209 pp. incl. 104 ills., 26 cm, (n.d.-1920s) $23.00

Still the best work.

( Marées). Degenhart, Bernhard. MAREES ZEICHNUNGEN, 40 pp. incl. 15ills., 50 col. pls., notes, bibliog.. 30 cm, 1963 (2nd. rev.
ed.) $15.00
Study of the drawings of Hans von Marées, particularly for the library in the Zoological Gardens in Naples.

Marquet, Marcelle, MARQUET DESSINE DES ANIMAUX. 24 p. incl. 17 pl., oblong 29 x 38 cm, (1963) $35.00
Album of animal drawings by Marquet.
(Munch), Stang, Nic. EDVARD MUNCH. Tr. by C.J, Knudsen, 305 p., num. ill., 20.5 cm, paperbound, (c. 1972) $12.00

(Museum of Modern Art). Lynes, Russell. GOOD OLD MODERN: AN INTIMATE PORTRAIT OF THE MUSEUM OF

MODERN ART. 490 p., 16 pl., 24 cm, 1973 $22.50
The best book on the Museum, now out of print
(Naval Prints), THE UNITED STATES NAVY, 1776-1815, 158 pp. incl. 15ills., 28 cm, 1942 $95.00

The fundamental work on U.S. Naval prints, based on an exhibition at the Grolier Club.

Pissarro, Camille. TURPITUDES SOCIALES, 60 p. incl. 30 pl., facsimile of letter, 8 p. pamphlet by Andre Fermigier “Pissarro et
I'anarchie,” 31 cm. (1972) £95.00
Limited edition reproduction of an album of drawings by Pissarro done in 1890, a rare example of Pissarro’s interest in the
social affairs of his time.

(Russian). Gray Camille. DIE RUSSISCHE AVANTGARDE DER MODERNEN KUNST, 1863-1922, 316 pp. incl. 233
ills. (many col.), bibliog., square 28 x 25 cm, (1963) $45.00
Basic work on modern Russian painting 1863-1922, now out-of-print in English.
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AMERICAN
(Argentina). Merlino, Adrian, DICCIONARIO DE ARTISTAS PLASTICOS DE LA ARGENTINA: SIGLOS X VII-XIX-XX,
433 pp., 28 pls., 23 cm, (1955) $37.50

Biographical dictionary of Argentine artists from the |8th to the 20th Centuries.

(Posada). JOSE GUADALUPE POSADA: ILUSTRADOR DE L A VIDA MEXICANA, 500 pp. incl. 937ills., 34cm, 1963 §57.50
The major monograph on the Mexican popular illustricor and woodcut artist (1852-1913).

{Pmnm.lg_:‘—?cman. Larry. LOUIS PRANG: COLOR LITHOGRAPHER, 192 p. incl. num. ills., notes, annot. bibliog., 29 em,
(c ) $35.00
The only monograph on one of the most important American lithographers of the 19th Century.

Shane, Fred. DRAWINGS. Introd. essay by Thomas Hart Benton, biographical sketch by Sidney Larson, 128 p. incl. 116 pl., 31 ¢m,
(c. 1964) $17.00
Album of drawings by the American realist artist.

DECORATIVE ARTS

(Arms). Lenk, Torsten. FLINTLASET DESS UPPKOMST OCH UTVECKLING, summary in French, 188 p. incl. 134 pls., notes,
bibliog., 31 cm, 1939, paper. $90.00
Massive study of the flintlock and its manufacturers in the 17th and 18th Centuries, with corrections from the author's copy.
Detail photographs of decoration, signatures, etc.

(Art Deco). Janneau, Guillaume. L'ART DECORATIF MODERNE: FORMES NOUVELLES ET PROGRAMMES

NOUVEAUX, 188 p., I8 pls., 19cm, (1925), paper (lacking covers). $18.00
Contemporary work on the significant designers of houses, interiors, [urniture, textiles, books in the Art Deco movement in
France.

(Awbusson). Jarry, Madeleine. THE CARPETS OF AUBUSSON, 65 pp., 90ills., 29 cm, (1969) $30.00

The best survey,

(Binding). Devauchelle, Roger. LA RELIURE EN FRANCE, 3 vols., num. ills., (many col.), 29 cm, 1959-61. Loose in pape
wrappers, in 3 boxes (as issued, one box damaged). $395.00
The best modern work on French bookbinding from the beginning to the post-war.

(Bronzes). Gorham Co. FAMOUS SMALL BRONZES: A REPRESENTATIVE EXHIBIT. .. CONTEMPORARY
SCULPTORS, 109 p. incl. 49 pls., biog., notices, 28 cm, (c1928). $22.50
Includes the work of Mahonri Young, Tait MacKenzie, Anna Huntington, et al.

(Carpers). Neugebauer, Rudolf, and Julius Orendi. HANDBUCH DER ORIENTALISCHE TEPPICHKUNDE, 246 p. incl. 152

ills. and 14 pls. of diagrams, notes, 24 cm, 1909. (Needs rebinding). $22.50
(Ceramies). Burlington Fine Arts Club. EXHIBITION OF EARLY ENGLISH EARTHENWARE, 150p., 50 pls., 31 em,
1914. $55.00

Important exhibition, ranging from the |4th to the 18th Centuries.

(Creches). Walzer, Albert. SCHWAEBISCHE WEIHNACHTS-KRIPPEN AUS DER BAROCKZEIT. 104 p. incl. 36 pl., (27 col.),
notes, hibliog., list of creches, 24cm, (ca. 1960) $19.00
Study of Swabian 18th and 19th Century Christmas figures and creches.

( Delanois). Eriksen, Svend. LOUIS DELANOIS: MENUSIER EN SIEGES (1731-1792), 87 p., 44 pls., notes, docs., bibliog., list of
clients, 28 cm, 1968. $22.50
Basic work on the 18th Century furniture maker.

( Enamels). Gauthier, Marie-Madeleine S. EMAUX LIMOUSINS CHAMPLEVES DES Xlle, Xllle, & XIVe SIECLES, 169 p.
incl. 64 pls. (some col.), notes, bibliog.,3 1 cm, (¢1950). $47.50
Best work on medieval limoges.

(Faience). Bubnova, E. OLD RUSSIAN FAIENCE, text in English and Russian, 187 p. incl. 140 ills. and 40 col. pls., marks, notes,
bibliog., 30 cm, 1973 $22.00
Hlustrated survey of Russian faience.

(Faience). Fourest, Henri-Pierre. 'OEUVRE DES FAIENCIERS FRANCAIS DU XVie A LA FIN DU XVille SIECLE, 332 p-
incl. num. ills. (many col.), sel bibliog., 31 cm, (1966) $53.00
Fully illustrated selection of French faience, presented by the curator of the Museum at Sevres.

(Furniture). LES EBENISTES DU XVIlle SIECLE FRANCAIS, Pref. de Pierre Verlet, 341 pp. incl. many ills. (many col.),
signatures, 32 cm, 1971 £47.50
Good survey of French |8th Century furniture.

( Furniture). Henriot, Gabriel, ed. LE MEUBLE DEPUIS L’'ANTIQUITE JUSQU'AU MILIEU DU XIXe SIECLE, 29 pp., 320 pls.,
29 cm, (¢1955)

Good pictorial survey of furniture to the mid-19th Century, rupmglucing over |,000 examples. $26.00

{ Furniture). Hinckley, F. Lewis. A DIRECTORY OF ANTIQUE FURNITURE, 34 p., 355 pls., 29 cm, (c1953) $28.00
Encyclopedic volume of over 1100 illustrations grouping furniture and accessories by style. y s

3. Packer, Charles. PARIS FURNITURE BY THE MASTER EBENISTES, 104 pp., 237 ills,, sel. bibliog., 31 em,

( Furniture).

5 $73.00
[f.-,”-m'(r:.ilr_.'.(,ﬂ5-..1\L-m-, Francois. LES EBENISTES DU XVIlle SIECLE: LEURS OEUVRES ET LEURS MARQUES, 373 p., 66
pls., marks, 33 cm, 1927. Finely bound in half-calf, r —_— $80.00
Fine collector’s copy of a basic reference work on I8th Century French furniture.
(Furniture). Singleton, Esther. FRENCH AND ENGLISH FURNIT I:Rh:fi'5‘4 pp., 68 pls., 28 cm, (coverdamaged) $35.00
(Gold boxes). Berry-Hill, Henry and Sidney. ANTIQUE GOLD BOXES, 223 p, incl. 218 ills,, list of makers, bibliog., 2395:%
(c1960). 2

Well-illustrated history by two of the leading dealers. . :
|(;‘uhhn;k]. I‘Iitf.L.:nh:inn Michael. GESTOCHENE BILDER: GRAVIERUNGEN AUF DEUTSCHEN GOLDSCHMIEDE

ARBEITEN DER SPAETGOTIK, 592 p. incl. 367 ills., catalogue of 817 pieces, 27 ¢cm, 1%6,{Bei!reﬂdeannnerJuhrbu;;éwO;
20. .

Comprehensive study of the engraved figures and engravings on late Gothic German goldwork, with catalogue of known pieces.
Important also for the study of wood engraving of the period.

7
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GREEK HA NDIC RAFT, Ed. S.A. Papadopoulos, 334 Pp. incl. 251 ills., bibliog., list of collections, 30 cm, (c1969) §49.00
Attractive and serious survey of Greek folk art including sculpture, weaving, and pottery from the 17th Century to the present.

(Hope). I;Vatkin. David. THOMAS HOPE AND THE NEO-CLASSICAL IDEA, 316 p., 101 ills., notes, bibliog., 7-53”‘%
(c1968) :
The only monograph, and a good one, on one of the chief promoters of neo-classicism in the early 19th Century. .

ILLUSTRIERTE GESCHICHTE DES KUNSTGEWERBES, 2 vols. (655 p-incl. §32ills, plus 75 pls. (some col.), 896 p. incl. 598 ills.
plus 123 pls (some col.). notes, bibliog., Thick 26 cm, n.d, (pre-1914), (needs rebinding). The set $80.00
Massive study of the decorative arts from Antiquity through Art Nouveau, including the Near and Far East, by the major
authorities including Behncke, von Falke, Folnesics, Kuemmel, Pernice ‘and Swarzenski.

(Karolik Collection). Hipkiss, Edwin J. 18th CENTURY AMERICAN ARTS: THEM. ANDM. KAROLIK COLLECTION, 403 p.
incl. num. ills., notes, 31 cm, 1941. 16
One of the finest collections of American art and decorative arts ever assembled.

(Majolica). Levy, Saul. MAIOLICHE SETTECENTESCHE, 68 p., 467 pls. (87 col.), bibliog., 34 cm, (c1964). $120.00
Excellent study of 17th Century Italian majolica.

(Music Boxes). Chapuis, Alfred. HISTOIRE DE LA BOITE A MUSIQUE, 319 p. incl. 299 ills., 9 col. pls., notes, 27 cm,
1955. $83.00
Important work on music boxes and mechanical music.

(Pewter). Schneider, Hugo. ZINN: KATALOG DER SAMMLUNG DES SCHWEIZERISCHES LANDESMUSEUM. 29 p.
incl, 1325 ills., marks, notes, 29 cm, (c1970). : $42.00
Excellent fully illustrated catalogue of the largest collection of Swiss pewter, with the marks on each piece. !

(Porcelain). Brosio, Valentino. PORCELLANE E MAIOLICHE ITALIANE DELL'OTTOCENTO, 142 pp. incl. num. ills. (some
col.), short bibliog., 28 cm, (1964) $22.50
Survey of Italian 19th Century porcelain and majolica.

(Porcelain). Brosio, Valentino. ROSSETTI, VISCHE, VINOVO: PORCELLANE E MAIOLICHE TORINESI DEI SETTE-
CENTO, 222 pp. incl. 319.lls. (16 col.), notes, bibliog., 29 em, (1973) $45.00
Solid study of 18th Century Turinese porcelain.

(Porcelain). CAHIERS DE LA CERAMIQUE ET DES ARTS DU FEU. Nos. 1-32 (incl. suppls. to nos. 9, 12 and 13). 35 nos. inall.

1955-1963. Limited edition. 32 cm. In original wrappers in folding boxes. $1,750.00
The most serious and splendidly produced periodical devoted to the history of porcelain, with articles by leading authorities,
documents, numerous illustrations in color and black & white.

Alsoavailable: Nos, I1-13 (including supplements to9, 12 & 13)and no. 26. 17 nos. inall. 75.00

86
(Porcelain). Deroubaix, Christiane. LES PORCELAINES DE TOURNALI DE MUSEE DE MARIEMONT, 271 p., 68 pls. (12 in

col)., docs., recipes, notes, bibliog., 32 cm, (1958). $60.00
Study of the porcelain of Tournai, based on the collection at Mariemont.

(Porcelain). Ducret, Siegfried. FUERSTENBERGER PORZELLAN, 3 vols., 319 + 302 + 206 pp.. num. ills. (many col.), bibliog.,
docs., 32 cm, (1965) The set $560.00
I'he massive and thorough work on Furstenberg porcelain,

(Porcelain). Ducret, Siegfried. DIE LANDGRAEFLICHE PORZELLANMANUFAKTUR KASSEL, 1776-1788, 362 pp. inel. 150
ills. (some col.), notes, docs., bibliog., 32 ¢m, (1960) $75.00
The basic work on porcelain manufactured in Kassel.

(Porcelain). Ernould-Gandouet, Marielle. LA CERAMIQUE EN FRANCE AU XIXe SIECLE, 190 p. incl. num. ills. (some col.),
masks, bibliog., 30 cm, (1969). $37.50
One of the few books on 19th Century French porcelain.

(Porcelain). Ernst, Richard, ed., WIENER PORZELLAN DES KLASSIZISMUS: DIE SAMMLUNG BLOCH-BAUER, 65 p., 45
pls. (14 col.), notes, square 31 em, (¢1925). $55.00
Catalogue of the Bloch-Bauer collection of Viennese porcelain of the classical period.

(Porcelain). Litchfield, Frederick. POTTERY AND PORCELAIN: A GUIDE TO COLLECTORS, 356 p., 95 pls. (32 col.), marks,
bibliog., 25 cm, (1951). $31.00
One of the best general guides, revised by Frank Tilley.

( Porcelain). Mackenna, F.S. THE F.S. MACKENNA COLLECTION OF ENGLISH PORCELAIN, 3 vols.

ills.; 11: Worcester, 162 p. incl. ills.: 111 Plymouth and Bristol, 160 p. incl, ills.), notes, 29 c¢m,

500
Excellent catalogue of a fine collection of English porcelain,

(Porcelain). Novasconi, Armando, et al. LA CERAMICA LODIGIANA, 317 p. incl. num. ills. (many col.), glossary,
1964.

I'he only major study of the porcelain produced in Lodi, from the 15th Century.

(Silver). Andren, Erik, et al. SVENSKT SILVERSMIDE, 15201850, GULD-OCH SILVERSTAMPLAR, 791 p.. marks, 30 em,

(c1963)

$160.00

I'he basic work on Swedish gold and silver, listing all the makers, with their marks.

(Silver). Boesen, Gudmund, and Chr. A. Boje. GAMMELT DA NSKSOLV TIL BORDBRUG, 43 p..4961lls., 30 cm, 1948.  $45.00
Pictorial survey of Danish silver of the 17th and 18th Centuries

(Silver), Metropolitan Museum of Art. THREE CENTURIES OF FRENCH DOME
MARKS, by Faith Dennis, 2 vols., 367 + 201 pp. incl. 585 ills. of the silv
pieces, 29 cm, 1960

(Snuff boxes). Le Corbeiller, Clare. El IROPEAN AND AMERICAN SNUFF BOXES, 1730-1830, 120 p., S0 pls. (
ills.), signatures, marks, bibliog., 30 cm, ¢1966
Excellent study with illustrations chosen for their representative quality.

(Snuffboxes). Norton, Richard and Martin. A HISTORY OF GOLD SNUFE BOXES, 28 p., 44 pls. (1 fold.), 2

WORLD ANTIQUES, 10 vols,, approx. 1900 p. incl. num. ills. (many col.), short lists of collections, sel. bibliog., 30 ¢m 1970
Originally $125.00. ThcsellSSZ 50
Covering all aspects of the decorative arts in Europe and America from the 16th Century to Art Nouveau, with short aniclea."b‘

many specialists - 4

(I: Chelsea, 186 p_ incl.
1972-75. Limited to
Theset $75.00

bibliog., 31 cm,
$75.00

STIC SILVER: ITS MAKERS AND
ercollection, with reproductions of the marks on all the
Theset $125.00
1 col., with 702

$52.50

2cm, 1938, §17.50
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1018 Madison Avenue,

New York, N.Y. 10021 OLDER BOOKS_2
Tel. 212 BUtterfield 8-1558

In honor of our 40th Anniversary, we

Special Issue, April 1977

continue our special offering of out of print and older books. The list is ged in the following gories:

General

Near & Far East
Ancient & Primitive Architecture
Medieval, Byzantine & Early Christian Decorative Arts

As lll'u[*:: are single items, we suggest an immediate order. Due o increased loss and dumage of items sent by post, domestic shipment will be made
via UPS.

Renaissance—19th Century
Y ares =

mpre I ¥

All books are bound and in good to fine condition unlexs atherwise described. Pricesare net to all, When ordering, please specify this list number and
give author and 1irle

Aeled S1.00 shipping & handiing for one hook, plus 75¢ for each additional book.

Foreign shipments: S1.25 for one, 75¢ for each additional ook, For prurelases over SI00.00, please fnclude S0¢ tor cover insurance.

Please seasd payiment with order unless vou have an extablivhed char we geeonne. Charge aceount custamers please note: Al orelers under $25.00 should
Be prepaid. Please fagquire if vou swish (o apen an aceount,

A proper Safes tax, New York iy deliveries requsive B0 tax; New York State residents, 400 plus focal county taxes.

GENERAL

(Book-illustration). Lehmann-Haupt, Hellmut. GUTENBERG AND THE MASTER OF THE PLAYING CARDS, 83 p. incl. 38
figs.. notes, 28 cm, 1966, 525.00
Excellent study of the anonymous |5th Century engraver, the Master of the Playing Cards, and the illumination in the Giant
Bible of Mainz (at the library of Congress) and in various copies of the Gutenberg Bible, with a study of the first attempt at
intaglio engraving.

Claudel, Paul. L'OEIL ECOUTE: LA PEINTURE HOLLANDAISE, LA PEINTURE ESPAGNOLE, ECRITS SUR L'ART,
267 p. incl. 63ills., 28 cm, (c1964), $22.50
The poet’s writings on art

(Collecting). Bille, Clara. DE TEMPEL DER KUNST OF HET KABINET VAN DEN HEER BRAAMCAMP, 2 vals., (252 p. +
20 pls., 146 p.). English summary. notes, bibliog., 27 cm, 1961. $52.50
Study of the collecting of art in the 18th Century in the Netherlands, based on the extensive Braameamp collection, and tracing
the later history of works in the collection.

(Color). PROBLEMES DE LA COULEUR ...COLLOQUE DU CENTRE DE RECHERCHES DE PSYCHOLOGIE
COMPARATIVE . . . 18-20 Mai 1954, 372 p., 15 pls., diag.. 23 cm, 1957, paper. $17.50
A colloguium on color with talks by Fernand Braudel, Fernand Leger. M. Guillot, Grodecki and others on color perception,
color in architecture, in stained glass, the theatre, contemporary painting, in the Far East and Antiquity.

(Dictionary). Siret, Adolpho. DICTIONNAIRE HISTORIQUE DES PEINTRES, 2 vols. (1155 p.), 29 ¢m. 1874, Finely bound in
half~morocco. One of 100 copies on Holland paper. The set $35.00
Still useful for minor artists

(Exhibitions). Koch, G.F. DIE KUNSTAUSSTELLUNG: IHRE GESCHICHTE VON DEN ANFAENGEN ZUM AUSGANG
DES 18. JAHRHUNDERTS, 324 p., 52 pls., notes, hibliog.. 26 cm, 1967, $42.50
Important study of art exhibitions from antiquity through the 18th Century, including early religious presentation, the art
markets, the salons and academies,

Uconography). Molsdorf, Wilhelm. CHRISTLICHE SYMBOLIK DER MITTELALTERLICHE KUNST, 294 p.. 11 pls.. bibliog.,
21 cm, 1968 (reprint of 1926 ¢d.), $21.50
Classic handbook of iconographic themes in medieval art. :

(leonography). Van Marle, Raimond ICONOGRAPHIE DE L'ART PROFANE ,\.l_l MUYFN-A.G.E ET A LA RENAISSANCE
ET LA DECORATION DES DEMEURES, 2 vols. (539 + 506 p.). num. ills.. notes, bibliog., 31 cm, 1971 (reprint of
1931 ed.) y \ £150.00
Good reprint of one of the most important studies of the iconographic content (apart Irom‘lhc religious) of medieval and
renaissance art, The categories treat the nobility. sports. nature, war, education, rural life. the relations of the sexes,
philosophy and the sciences, death and _h“L' : : . ety - HOYN TER

(Murals). Eibner, Alexander. ENTWICKLUNG UND W ERKSTOFFE DER WANDMALEREI VON ALTERTUM BIS ZUR
NEUZEIT, 619 p..charts, notes, bibliog,, 21 em, 1970 {reprint of 1926 ¢d.). 5 $40.00
Reprint of the classic wark on the technigque and .!u\ulumnfnt of wall painting [rom ;ulllquu_\'. 'l:) maodern times.

(Museums). Coleman, Laurence Vail. THE MUSEUM IN AMERICA. 3 vols, (730 p., num. pis.), graphs, 23 cm, 1939, $45.00

Ihe R R “report” on the status of museums in America, just prior to the Second World War, by the then President
of the American Museums Association o : ML ! o
l.'\'mui.l\:';:c:.rh_\] Bernhart, Max. MEDAILLEN UND PLAKETTEN, 246 p. incl. num. ills., signatures, bibliog., 24.cm, 3rd rtS‘Z'ZCdS(;
h1A]
R + best general guides to medals and plaguettes. 50N 1 i
:!‘;m.:{;:: Illul:-thchh.J. T:ur:-| &!1 AEZENE: DIE ROLLE DES AUFTRAGGEBERS IN DER KUNST, 315 p., 109 ills., m‘;?-; E.[S)
¥ { o
tl:::;‘nlnf:‘.:‘nl study of the roll of the patron in the arts. based on individual cases, from Paestum through Suger. Giotto, van der
Weyden, Mantegna, Duerer, to Marees, Cezanne and Klee.

|
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(Periodical). REPERTORIUM FUER KUNSTWISSENSCHAFT. I876-1931, 56 vols., 26 cm, 1968 reprint. | 4
(Original price $2700.00) Special price 51?50.00
One of the half-dozen most important periodicals for the history of art, with contributions in all fields by the outstanding art
historians of the period. Essential to any major art reference library.
Riegl, Alois. HISTORISCHE GRAMMATIK DER BILDENDEN KUENSTE, 317 p., 23 cm, 1966. 81500
The first publication of a work left in manuscript by the great art historian, his *Historical Grammar of the Plastic Ars™

NEAR & FAR EAST

(China). Scott, A.C. THE CLASSICAL THEATRE OF CHINA, 256 p. incl. num. line drawings, 4 pls.. sel. bibliog., glossary,
(1957). $18.50
One of the best handbooks on the subject.

(#slamic). Monneret de Villard. Ugo. LE PITTURE MUSULMANE AL SOFFITTO DELLA CAPPELLA PALATINA IN
PALERMO, 82 p.,. 250 figs., notes, 34 cm, 1950, Limited edition. $52.50
Study of the 12th Century Islamic paintings on the ceiling of the Palatine Chapel in Palermo.

(Japan). Frederic, Louis, JAPAN: ART AND CIVILIZATION. 504 p. incl, 430 ills,, 49 maps and line drawings, notes, sel. bibliog.,
em, (c1969). $60.00
A masterly “cultural synthesis™ of Japan by the noted Orientalist,

(Japan). Sato, Shozo. THE ART OF ARRANGING FLOWERS: A COMPLETE GUIDE TO JAPANESE IKEBANA, 366 p.
incl. 484 ills., 30 cm, n.d. (19657). $50.00
The best book on the subject, its history and development, with a complete introduction to the practice of the art.

(Japanese Pottery). Kidder, J. Edward, Jr. THE JOMON POTTERY OF JAPAN, 200 p., 52 pls. (42 of figs.), notes, bibliog., 31 cm,
1957, (Artibus Asiae, Supp. XVII). §47.50
The basic work on Jomon pottery.

(Jewelry). Besancendt, Jean. BLIOUX ARABES ET BERBERES DU MAROC, 39 p., 40 pls.. 33 cm, 1953, loose in portfolio. $50.00
193 line drawings based on Moroccan jewelry.

(Manuseripi). Arie, Rachel. MINIATURES HISPANO-MUSULMANES, 22 p..47 pls. (8 col.), notes, 25 cm, 1969, paper.  $14.50
Study of the Hispanic-Musulman manuscript in the Escurial (Ms.arab. 528) of the 16th Century.

ANCIENT & PRIMITIVE

(Africa). Bernolles, Jacques. PERMANENCE DE LA PARURE ET DU MASQUE AFRICAINS, 632 p.. 63 pls. (figs.) notes, ext.
bibliog., 25 cm, 1966. $25.00
Exhaustive study of African headgear, masks, their symbolic meaning and use.

(America-Ludwig Coll)). Bolz-Augenstein, Inge, and Hans D. Disselhoff. SAMMLUNG LUDWIG: WERKE PRAEKOLUM—
BISCHER KUNST. 328 p. incl. 169 pls. (many col), bibliog., 31 cm, 1970, (Monumenta Americana VI).
Excellent catalogue of one of the finest collections of pre-Columbian art. $37.50

(Britain). Toynbee, ] M.C. ART IN ROMAN BRITAIN, 219 p. incl. 262 ills., notes, catalogue, 31 cm, 1963 (rev. ed, ). $25.00
Solid catalogue of an exhibition of the best remaining 200 objects of Roman art in Britain, from sculpture to mosaics, by the
professor of Classical Archaeology at Cambridge.

(Capitals). Kautzsch, Rudolf. KAPITELL STUDIEN, 269 p., 52 pls., notes, 27 cm, (1970, reprint of 1936 ed.), (Stud. z. Spaetantik.
Kunstges. 9), $72.50
Important study of the capitals in architecture from late antiquity to early Christian and Byzantine.

(Celrs). Castelin, Karel. DIE GOLDPRAEGUNG DER KELTEN IN DEN BOEHMISCHEN LAENDERN, 270 p.. 6 pls. (91 ills.),
notes, bibliog., 28 em, 1965 $35.00
Solid study of the gold coins of the Celts in Middle Europe,

(Ceramics). Trias de Arribas, Gloria, CERAMICAS GRIEGAS DE LA PENINSULA IBERICA, 2 vols, (510 p., 176 p. + 258 pls.),
notes, bibliog.. 27 cm, 1968 paper, (W. L. Brvani Foundation. Monog. sobre ceram, hisp., 2). £75.00
Exhaustive catalogue of surviving Greek vases, ete. produced in Spain, now in Spanish museums and collections.

(Crere). Schachmeyer. Fritz. DIE MINOISCHE KULTUR DES ALTEN KRETA, 366 p. incl. 166 text ills., 68 pls.. notes, 24 ¢m,

(c 1964) $35.00
Masterly study of Minoan culture by the Professor of Ancient History at Vienna.

(Crete). Zervos, Christian. L'ART DE LA CRETE NEOLITHIQUE ET MINOENNE, 524 p. incl, 807 ills. and 8 col. pls.. fold, map,
notes, 39 cm, 1956. $65.00
One of the best pictonial records of the remains of neo-lithic and Minoan Crete,

(Egypt). Kayser, Hans. AEGYPTISCHES KUNSTHANDWERK, 354 p. incl. 310ills.. 14 col. pls., bibliog.. 24 cm, (¢1969) $35.00
Excellent study and guide to Egyptian crafts by the director of the Pelizaeus Museum in Hildesheim.

(Mesopotamia). Homes-Fredericq, D. LES CACHETS MESOPOTAMIENS PROTOHISTORIQUES, 199 p.. 51 pls., 21 figs.,
notes, bibliog., 29 cm, 1970, ( Documents et Mon. Orientis Antigui, 14). $49.50
Excellent study of Mesopotamian seals from the beginning to about 2900 B.C.

(Mosaics). Budde, Ludwig. ANTIKE MOSAIKEN IN KILIKIEN, 2 vols. (233 p. incl. 196ills., 234 p, incl. 274 ills.), notes, bibliog., 28
cm, (1969, 1972),( Beitrage z. Kunst des chrisil, Ostens, 5-6), $090.00
Superb study ol the extensive remaining mosaics in Cilicia (Asin Minor). Vol. | treats the early Christian mosaics in Misis-
Mopsuhestia, Vol. 2 the pagan mosaics,

(Near Easr). Nagel, Wolfram, ALTORIENTALISCHES KUNSTHANDWERK, 68 p.. 86 pls. (1 col.), 3 fold. pls., notes, bibliog,.
34 em, (c1963), (Berliner Beitrage z. Vor-und Fruehges., 5). $125.00
Study and catalogue of pre-Islamic and Luristanian objects in the Museum f. Vor- und Fruehgeschichte in Berlin, as well as
German private collections,

( Paleolithic). Graziosi, Paolo. LARTE DELL'ANTICA E DELLA PIETRA, 287 p.. 300 pls.. notes, ext. bibliog., 34 cm, n.d.
(19567). $75.00

Important, thoroughly illustrated, study of stone age art in Europe, treating both remaining objects and sculptures, and
wall paintings
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(Sculpture). l);l_n'tsh N:‘i_uonul Mu:;cun_:. CATALOGUE OF TERRACOTTAS: CYPRIOTE, GREEK. ETRUSCO-ITALIAN AND
_Rt_m;.-\h. by Niels Breitenstein, 106 p.. 135 pls., (972 ills.), 30 em, 1941, Paperbound. loose plates in folding box as
1ssue

$65.00
Excellent catalogue of an important collection.

(Srathatos _(‘uf!.} COLLECTION HELENE STATHATOS, 111: OBJETS ANTIQUES ET BYZANTINS. 300 p.incl. 79 figs., 47 pls.
(248 ills.), notes, 38 cm, 1963, Paper. $65.00

(?nc of IhL finest collections of antique and Byzantine objects, catalogued by 15 different scholars including Gisela Richter, John
Cook, Erik Holmberg, etc.

( Theater). Gerkan, Armin von, and Wolfgang Mucller-Wiener. DAS THEATER VON EPIDAUROS. 84 p.. 13 pls., 29 pls. of plans
and figs. details. (incl. folding), notes, bibliog., 31 cm, 1961. $22.50

Exhaustive study of the Theater at Epidauros-— praised by Pausanias above all other Greek theaters for the harmony of its
construction

MEDIEVAL, BYZANTINE & EARLY CHRISTIAN

Adhemar. Jean. INFLUENCES ANTIQUES DANS L'ART DU MOYEN AGE FRANCAIS, 344 p., 40 pls.. notes, bibliog., 24
cm, 1968 (reprint 1939 ed. ), { Warburg Inst. Studies 7) $22.00
One of the most important studies on ancient sources of medicval ar

(Armenia). Dournovo, Lvdia A, MINIATURES ARMENIENNES, Preface de Sirarpie Der Nersessian, 190 p. incl. 84 col. pls.,
31 cm, (c1960). $40.00
One of the best selections of Armeman manuscript illumination

(Beneventan Painting). Belting, Hans. STUDIEN ZUR BENEVENTENISCHEN MALEREIL, 268 p., 104 pls. (278 ills.), folding pl.,
diags., notes, bibliog.. 30 cm. 1968, ( Forschungen =. Kunsiges, w. christl. Archaeol., 7 Bd.). $55.00
The first monograph treating Beneventan painting, as distinet from the Greek style, in Southern ltaly to the I1th Century,
mcluding mural painting as well as manuscripts

(feons). Sotinou, G, and M. ICONES DU MONT SINAL text in Greek, French summary 2 vols. (247 p. + 7 pls., 22 p. + 238 pls.),
notes, 27 cm, 1958, (Inst. Frane. d"Athenes, Collection, 100,102). $85.00
Basic study of a large group of the great collection of icons at St. Catherine's Monastery in Sinai

( Manuscripis). Brieger, Peter, Millard Meiss, and Charles S. Singleton. ILLUMINATED MANUSCRIPTS OF THE DIVINE
COMEDY, 2 vols., (378 p. incl. 130 ills., 539 p. incl. 518 pls. + 16 col. pis.), notes, bibliog., 31 cm, (c 1969), { Bollingen Serfes

81) $50.00
Important and excellent study of Italian illuminated manuscripts.
( Manuscripts). Delaisse, L.M.J. MITTELALTERLICHE MINIATUREN, 219 p. incl. 50 col. pls., 30 ¢m, {c1959). £49.50

A splendid selection of 50 miniatures from manuscripts in the Royal Library of Belgium, with commentary by the great
authority
( Manuscripts). Deschamps, J. MIDDELNEDERLANDSE HANDSCHRIFTEN UIT EUROPESE EN AMERIKAANSE
BIBLIOTHEKEN, Exhibition 1970, Brussels, 302 p., 72 pls.. notes, 24 cm, 1972 $27.50
Extraordinary catalogue of 101 Middle-Netherlandish manuscripts, expertly catalogued and described.
(Manuscripts). Hartel Wilhelm, Ritter von, and Franz Wickhoff. DIE WIENER GENESIS, 171 p., 55 pls. (of 58, lacking plates
A,B.C), notes, bibliog,, 46 cm. In a portfolio, as issued (ex-library copy). §125.00
Still the most detailed study of one of the most important late-Antique-early-Christian illuminated manuscripts.
( Manuscriprs). Nordenfalk, Carl. KUNG PRAKTIKS OCH DROTTNING TEORIS JAKTBOK: LE LIVRE DES DEDUIS DU
ROI MODUS ET DE LA REINE RATIO, English summary, 103 p. incl. 11 col. ills., 12 pls. (80 ills.), notes, 30 em, 1953.
Paper in a slip case. $27.50
Bound with vellum spine. $35.00
Study of the 14th Century illustrated manuscript manual of hunting in the Thott Collection (415,20), and related manuscripts.
Limited edition of 500 copies
( Manuscripis). Spahr, Gebhard. WEINGARTNER LIEDERHANDSCHRIFT: IH RE GESCHICHTE UND IHRE MINI-
ATUREN., 168 p., 53 pls. (25 col.), notes, bibliog., 20 cm, (c1968) $25.00
Study of the ¢ 1300 illuminated manuscript in the Landesbibliothek Stuttgart (HB.XIILI).. one of the most significant of the

collections of minnelieder . -
( Manuscripts). Wolfram von Eschenbach, PARZIVAL, TITUREL, TAGELIEDER: I'ranskription der Texte von Gerhard Augst,

Otiried Ehresmann und Heinz Engels, 49 p. + approx. 150 p. of transcription, 4 col. pls., notes, bibliog., 31 cm, (c1970).  $24.00
Transcription of the text of Parzival. etc., from the Bavarian library manuscript (Cgm 19), with a study of the manuscript by
Fridolin Dressler ) _ = - : :
Ih‘umf\rj L\IIJIL-»CILHH;)\ Paul. and Marc Thibout. LA PEINTURE MURALE EN FRANCE AU DEBUT DE L'EPOQUE
ii(.)i HIQUE . . ..258 p.incl. 79 figs., 163 pls. (12 col.), notes, bibliog., 31 cm, 1963. $47.50
: »f French Gothic mural painting from 1180 to 1380
( Painting). Behling, L. DIE PFLANZE IN DER MITTELALTERLICHEN TAFELMALEREIL, 221 p., 130 pl., notes, bibliog.,
1ing 18, L i §42.50
«x of plants, 30 cm, (c1967) 0, L m -
|l!1:|:.-\“‘1l1”[l ,'=I:h|\ '.|t[|,.,- plants in late medieval painting, discussing the Tacuinum Sanitatis, artists including the Van Eycks,
“t.:m;”.. |' conardo, Duerer, Cranach, Gruenewald, Burgkmair, Brunfels, Weiditz, etc.
( Scandinavia), Kusch, Eugen. ANCIENT ART IN SCANDINAVIA. 83 p., 176 pls., 27 em. (1964). $20.00
” Fine study and Pll;l‘”il] survey of the arts in Scandinavia in the Middle \gu e Wi !
( Stained Glass). Becksmann, Ruediger. DIE ARCHITEKTONISCHE RA HMUNGDES HOCHGOTISCHEN BILDFENSTERS,
¥ IlH'-‘.p.. 94 ills. (some folding), plans, figs.. notes, bibliog., 26 cm. 1967 ( Forsch. z. Gesch. d. Kunst am Oberrhein, 1X| hgggg}

Important study «

Study of the stained glass windows in the upper Rhine area from 1250 to I_\_’._IJ. : !
(Srained Glass). Nieto Alcaide, Victor. LAS VIDRIERAS DE LA CAT EDRAL DE SEVILLA, 414 p. incl. 121 pl., docs., 31 em,
1968 ( Corpus Vitrearum Medii Aevi, Espana 1) $37.50
Exhaustive study of the stained glass in the Cathedral of Seville
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(Switzerland). Moosbrugger-Leu, Rudoll. DIE SCHWEIZ ZUR MEROWINGERZEIT, 2 vols., (275 p. incl. 94 figs., 157 +90 pls. (6
cols.)), notes, bibliog., 30 em, (c1971) $60.00

Basic study of the remains in Switzerland from the end of the Roman Empire to the b ginnings of the Carolingi

RENAISSANCE TO 19th CENTURY
(Donatello). Wundram, Manfred. DONATELLO UND NANNI DI BANCO. 180 p., 132 pls., notes, bibliog., 26 cm, 1969, ( Beitrage
2. Kunsiges. 3). $26.00
Study of the relationship between the work of Donatello and Nanni di Banco.

(Drever). Firmin-Didot, Ambroise. LES DREVET (PIERRE, PIERRE-IMBERT, ET CLAUDE), 136 p., frontisp., 25 cm, 1876.
Finely bound in quarter morocco. One of 660 copies. $32.00
Catalogue raisonné of the engravings of the French 17th and 18th Century engravers.

Duerer, Albrecht. HIERIN SIND BEGRIFFEN VIER BUECHER VON MENSCHLICHER PROPORTION, 2 vols, (facsimile
and commentary), 30 cm, (¢1969). One of 500 copies. 5150.00
Excellent facsimile of Duerer's book on human proportion, with a monograph commentary on Duerer as a theoretician of art
(Duerer als Kunsttheoretiker) by Max Steck

Duerer, Albrecht. UNDERWEYSUNG DER MESSUNG MIT DEM ZIRCKEL ... 218 p. incl. ills. and diags.. bibliog..
31 cm, 1966. $95.00
Excellent limited facsimile of Duerer's great work on measurement as the theoretical basis of art, from proportion to
typography. With a critical commentary by C. Papesch.

(Enderle). Dasser, Karl Ludwig. JOHANN BAPTIST ENDERLE (1725-1798): EIN SCHWAEBISCHER MALER DES
ROKOKO, 184 p., 195 pls. (9 col.), notes, bibliog.. 25 cm, (¢1970) $22.00
Thorough monograph and catalogue raisonné of the German 18th Century painter, particularly important for his frescoes.

(Exhibition). Bibliotheque Nationale, Paris. LE ROMANTISME, 184 p.. 16 pls.. 22 em, 1930. Finely bound in quarter
moroceo, 517.50
Catalogue of the 657 exhibits of books, manuscripts, paintings. medals, etc. in this famous exhibition of the French Romantics.

(France). Yates, Frances A. THE FRENCH ACADEMIES OF THE SIXTEENTH CENTURY. 376 p. incl. 28 pls.. notes. bibliog..
24 cm, 1973 (Reprint of 1947 ed.), { Warburg inst. Studies 15) $50.00
Excellent study.

(LeClerc). Meaume, Edouard. SEBASTIEN LE CLERC ET SON OEUVRE GRAVE, 1637-1714, 368 p., 23 ¢cm, 1969 (reprint of the
1877 edition). $22.50
Catalogue raisonné of the graphic work of the 17th Century artist.

( Manuscripr). Winzinger, Franz. DIE MINIATUREN ZUM TRIUMPHZUG KAISER MAXIMILIANS 1, 2 vols.. (facsimile
and commentary), 22 double page col. pls., 63 p.+ 24 pls.. notes, bibliog., approx. 40 ¢m square, The set $850.00
Splendid reproduction of the manuscript of the Triumphal Procession of Emperor Maximilian, the original of which is one of
the great possessions of the Albertina in Vienna. The paintings are for the most part by Albrecht Altdorfer. who supervised the
entire  production, which is here reproduced in entirety in black and white, and near half in color again.

(Marne). Watelin, Jacques, LE PEINTRE J.L. DE MARNE, 1752-1829, 260 p. incl. T0ills., catalogue, 23 em, (c1969),
paper $27.50
Monograph and catalogue raisonné of the 904 works by the late 18th Century French artist.

(Merian). Wuethrich, Lucas Heinrich. DAS DRUCKGRAPHISCHE WERK VON MATTHAEUS MERIAN d. Ae.. 2 vols..
(245 p. + 408 ills., 189 p. + 104 ills.), notes, bibliog.. 25 cm. 1966-72. The set $75.00
Exhaustive catalogue raisonné of the work of the prolific 17th Century engraver.

(Netherlandish). Franz, Heinrich Gerhard. NIEDERLAENDISCHE LANDSCHAFTSMALEREI IM ZEITALTER DES
MANIERISMUS, 2 vols. (396 p., 43 col. pls; 233 pls. (472 ills.)), notes, bibliog., 28 ¢m, 1969, (Graz. U. Kunst. Inst.
Fomcuy he mid-16th to the mid-17th Century b
One of the finest studies of Dutch landscape painting from the mid-16th to the mid-17th Century.

(Pagani). Thiem, Christel. GREGORIO PAGANI: EIN WEGBEREITER DER FLORENTINER Ba\ROC’KMAI.ERESI;jl{L(;
P, 76 pls., notes, bibliog., 23 cm, l]‘ﬂll. ‘ 2
Monograph with catalogue of the paintings doc sl i

(Perel) |"L‘11L‘l;ﬂr|[:.1\'('|. Karl. and Alfred Schaedler, GEORG PETEL, 1601

§ awings of the 16th Century Florentine artist.
CEORC PETEL, I 2-1634, 240 p., 279 pls. (8 col.), notes, Mibliog., 28 cm,
$60.00

tg?-‘l -4 o - § ~ ey .
Monograph with eatalogue raisonné of the work of the South German Barogue sculptor, particularly noted for his vory
ligures . . ;
) 72-188 | i4. Fine uarter morocco. One of 50
( Prints). Beraldi, Henri. MES ESTAMPES, 1872-1884,96 p., 20 ¢m, 1884, Finely bound ingq il
capics,

- - o el x -~ st
Catalogue of Beraldi’s fine collection of French 18th Century prints, this copy inscribed to Felix Bruequemond, the artist

IMPRESSIONISM TO CONTEMPORARY $180.00
L'ART BRUT, Nos, 1-9(1966-73), All published to date, 24 cm, paper. A g :
A set ol publications of the Compagnie de I'Art Brut, lounded in 1945 by Jean Dubuffet. The publications are monographs on
the artists represented in the collection : S
Brion-Guerry, 1 |i'.‘\!\'.\'| E 1913 LES FORMES ESTHETIQUES DE L'OEUVRE D'ART A LA VEILLE DE LA PREMIERE
GUERRE MONDIALE, 3 vols. (1291+ 610 p.. 56 pls.). notes, chronologies, bibliog., 23 cm. 1971, paper. $77.50
Indispensable survey of the arts (incl. the plastic arts. architecture, music, theatre, cinema. literature) in Europe on the eve of
Waorld War 1, the second volume is a study of the important periodicals; the third a collection of texts and documents.
Cassou, Jean, Emile Langui and Nikolaus Pevsner. LES SOURCES DU VINGTIEME SIECLE, 363 p. mel. 333 ills., notes, 3 cm,
(cl961) $65.00
Now classic work on the “sources of the 20th Century™ in 3 parts: “The Political, Social, and Spiritual Climate™ by Cassou, * The
Decorative Arts" by Langui, and “The Architecture” by Pevsner, covering roughly 1890 1o the First World War,
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(Kahnweiler). POUR DANIEL-HENRY KAHNWEILER, 313 p.. 30 ¢m, (c1965).

we $150.00
Iribute to the great art dealer,

with cover lithograph by Picasso and 8 original lithographs by Picasso, Lascaux. Beaudin,

Masson, Suzanne Roger, Kermadec, Rouvre and Hadengue, photographic portrait by Brassai, 23 facsimiles of letters from
Artaud, Brague. Derain, Gris, Klee, Laurencin, Laurens, Leger, Gertrude Stein, et al., 67 other illustrations, articles.

(Klee). Kornfeld, Eberhard W, VERZEICHNIS DES GRAPHISCHEN WERKES VON PAUL KLEE, approx. 300 p. incl. 150 ills

(10¢cols.). 31 cm, 1963. $125.00
e’s graphic work.

The scarce catalogue raisonné of Kle

(Hofer). Rathenau, Ernest. KARL HOFER: DAS GRAPHISCHE WERK. 30 p.. 269 ills., 30 cm, 1969, One of 600 copies. 580.00
Catalogue raisonné, lully illustrated, of Karl Hofer's graphic work,

(Manzu). Xenophon, DIE WAFFEN DES EROS. 122 p-incl. 13 illustrations by Giacomo Manzu. 33 cm, ( 1968). $27.50
Fine edition, well-illustrated by the contemporary sculptor.

( Netherlands). Loosjes-Terpstra, A.B. MODERNE KUNST IN NEDERLAND, 1900-1914, 352 p.. 191 ills.. notes, bibliog.. 26
em, 1959, (Utrechise Kunsthist. Stud. 111, §$32.50

Fundamental study of the modern art movement in the Netherlands priorto World War I, withemphasis on Mondrian, Toorop,
Van Dongen, et al.

(Schiele). Kallir, Otto. ECON SCHIELE: OEUVRE KATALOG DER GEMAELDE,
M. Messer. 561 p, incl. num. ills. (many col.), 30 cm, 1966,
The scarce catalogue raisonné of Schiele's paintings, with documents, photos, reproductions of signatures.

SOCIETE ANONYME, Selected Publications, 3 vols.. 28 em, (1972 reprint). The set $80.00
A reprint of 20 of the publications of “The First Museum of Modern Art. 1920-1944" including its statement (1920). Report
1920-21. Katherine Dreier's Modern Art (1926), pamphlets, ete. An important work for the modern movement in America.

Mit Beitraegen von Otto Benesch and Thomas
$110.00

ARCHITECTURE

(Armenia). Khatchatrian, A, L'ARCHITECTURE ARMENIENNE DU 1Ve AU Vie SIECLE, 123 p.. 40 pls. (176 ills, and plans),
notes, bibliog., 31 em, 1971, (Bibliotheque des Cahiers Archeologiques VII), $22.00
Excellent study of Armenian architecture from the 4th to the 6th Century.

(Hispano-Musulman). Brisch, Klaus, DIE FENSTERGITTE UND VERWANDTE ORNAMENTE DER HAUPTMOSCHEE
VON CORDOBA, 56 p., 77 pls., notes, 31 cm, 1966. ( Madriden Forsch, 4). $34.00
A study of the Hispano-Musulman window decoration of the chief mosque in Cordoba.

(Hispano-Musulman). Eivert, Christian. SPANISCH-ISLAMISCHE SYSTEME SICH KREUZENDER BOEGEN, I: DIE

SENKRECHTEN < I vol. (85 P.. 3 diags.. 74 pls.) and atlas (11 pls.), notes, bibliog., 31 cm and atlas size, { Madrider
Forschungen 2). $67.50
Study of the “self-crossing arches”™ as exemplified in the chief mosque in Cordoba.

(fraly). Borromini. Francesco. OPERA (OPUS ARCHITECTONICUM). 98 p. incl. num, ills., 32 ¢m, (1964). $40.00
New edition of the text of Borromini’s Opus Architectonicum (1725), with notes and commentary by Paolo Portoghesi.

({taly). Fiocco, Giuseppe. ALVISE CORNARO: IL SUO TEMPO E LE SUE OPERE, 207 p.. 70 pls. (6 col.), folding plan, notes, 29
cm, ( 1965). $37.50
Study of the 16th Century Paduan patron of the arts and chief moving force behind the draining of the Paduan swamps and the
subsequent building activity, including his writings on the development of the area, the building of the cathedral in Padua, etc.

(/raly). Peyrot, Ada, and Vittorio Viale, IMMAGINI DI TORINO NEI SECOLI: PROPOSTA PER LA COSTITUZIONE DI UN
MUSEOSTORICODELLACITTA DITORINO. 40 p.. 549 pls., 24 em, (c1969). $22.50
Published as the catalogue of an exhibition of 549 views of Turin from the 4th Century on.

(ftaly). Turin. Politecnico. Instituto di Architettura Technica. FORMA URBANA ED ARCHITETTURA NELLA TURINO
BAROCCA (DELLE PREMESSE CLASSICHE ALLE CONCLUSIONI NEOCLASSICHE). 3 vols. (1498 p. + 512 p.
incl. sev. hundred ills, and maps). notes, hibliog.. 30 cm, 1968, Theset S175.00
One of the most exhaustive studies of the development of the architecture and urban forms of any city, this of Turin from the
beginning of the Baroque period to Neo-Classicism.

(Medieval). Cali, Francois, and S. Moulinier. 'ORDRE OGIVAL, 264 p, incl. 141 ills. and 123 figs., notes, 28 cm, (¢1963). $25.00
Excellent study and pictorial survey of Gethic arches in France, with short historic notes on the cathedrals,

DECORATIVE ARTS

( Bookbinding). Hobson, Geollrey D. LES RELIURES A LA FANFARE . .
(Reprint withsupplement of 1935 ¢d.).
Careful study of late I16th and carly 17th Century bookbinding in France,
san—hoth great authorities on the subject

(Cannon). Mueller, Heinrich, DEUTSCHE BRONZEGESCHUETZROHRE, 1400-1750. 256 p. ing
bibliog., 31 cm. (1968}
Study ol decoration of German bronze cannons

(Ceramics). Klein, Adalbert. KERAMIK AUS 5000 JAHREN . . ..271 p..incl. 104 col. pls., notes, bibliog., 28 em, (c1969).  $42.50

Fully illustrated survey of 100 of the best examples of ceramics and porcelain in the Hetjens-Museum, Duesseldorf, by its
director

(Clocks). Bertele, H. von, and E. Neumann, DIE KAISERMONUMENT
of 200 copies. 548.00
Study of the clock made for Charles V, formerly in the Spitzer collection, dealing with the technical as well as art-historical
aspects

(Clocks). Maurice, Klaus, DIE FRANZOESISCHE PENDULE DES I8
IKONOLOGIE, 124 p., 59 pls. (84 ills.). notes, bibliog.. 26 cm 1967
Study of the iconography of French [8th entury clocks

I51, 17 p.. 37 pls., notes, bibliog., 31 em, 1970,

_ $55.00
with supplement and corrections by the author's

1. 295 ills. (some col.), notes,
$45.00

UHR., 87 p. incl. 63ills. (2 col.), notes, 30 em. (c1965). One

- JAHRHUNDERTS: EIN BEITRAG ZU IHRER
(Newe Muenchner Beitrage z. Kunsiges., Bd.9). $27.50
. 85 representing the change in the perception of time.
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{Costume). Staatl. Museen, Berlin. Kunstbibliothek. KATALOG DER LIPPERHEIDESCHEN KOSTUMEBIBLIOTHEK. 2vols.
(1166 p. incl. num, ills.), 31 cm, 1965. $150.00
Maonumental catalogue of the finest library of books on costume, arranged by category, extensively illustrated.

Dexel, Walter, DAS HAUSGERAET MITTELEUROPAS: WESEN UND WANDEL DER FORMEN IN ZWEIl
JAHRTAUSENDEN, 424 p. incl. 967 ills.. notes, sel. bibliog.. 28 cm, (¢1973), 2nd. ed. $90.00
Study of household utensils and their form in Central Europe. ]

(Faience). Ducret, Siegfried. DIE LENZBURGER FAYENCEN UND OEFEN DES 18, JAHRHUNDERTS. 194 p. incl. 84 ills.,
notes, docs., 24 cm, n.d. (1950?). §27.50
Study of the Swiss faience and stoves manulactured in Lenzburg in the 18th Century.

(Faience). Spies, Gerd. BRAUNSCHWEIGER FAYENCEN. 420 p.incl. 186ills., notes, bibliog., 31 em (1971). $60,00
First important monograph on Braunschweig faience since 1928 (C.S. Scherer).

(Gold and Silver). Beuque, E.. and M. Frapsance. DICTIONNAIRE DES POINCONS DE MAITRES-ORFEVRES FRANCAIS
DU X1Ve SIECLE A 1838, 344 p., 3000 marks, 28 cm, 1929, paper (needs rebinding). $20.00
Basic guide to the marks of the master French gold and silversmiths.

(Gold and Silver). Boje, Chr. A. DANSKE GULD OG SOLV SMEDEMAERKER FOR 1870, 590 p..marks, 25cm, 1946,  $125.00
The basic comprehensive work on Danish gold- and silversmiths” marks to 1870.

(Goldsmith). Watzdorf, Erna von. JOHANN MELCHIOR DINGLINGER: DER GOLDSCHMIED DES DEUTSCHEN
BAROCK, 2 vols. (432 p. incl. 453ills.), notes, bibliog., 32 cm, 1967, The set $125.00
Comprehensive study of the work in gold and jewelry of the Barogue master, Dinglinger, and his family.

(Lace). Schuette, Marie. ALTE SPITZEN: NADEL- UND KLOEPPELSPITZEN, 245 p. incl. 179 ills.. notes, sel. bibliog.. 24 em.
(1963). $22.50
Exeellent guide to European needle and bobbin lace, with multi-lingual glossary.

(Musical Instrumenis), Stauder, Wilhelm, ALTE MUSIKINSTRUMENTE, 462 p. incl. 460 ills. (some col.), notes, bibliog.. 28 cm,
(c1973). $120.00
Massive history of musical instruments by a great authority.

(Porcelain). Aragoneses, Manuel Jorge. ARTES INDUSTRIALES: LOZAS DEL 51GLO XIX, 536 P.. 272ills. (11 col.), notes, index
of artists, of collections, 28 em, 1960, ( Museo Arqueol. Mun. de Cartagens Publ. 1), $65.00
Study of Spanish ceramics produced in the 19th Century in Cartagena.

(Porcelain). Ducret, S. KERAMIK UND GRAPHIK DES 18. JAHRHUNDERTS: VORLAGEN FUER MALER UND
MODELLEURE, 215 p. incl. 422ills., notes, 32 cm, (c1973), $115.00
Study of the iconographic sources of 18th Century porcelain makers.

(Porcelain). John, W.D. WILLIAM BILLINGSLEY (1758-1828), 97 p.. 47 pls. (26 col.). 31 ¢m. (c1968). $40.00
I'he only monograph on Billingsley, the finest painter on porcelain at the turn of the 18th, 19th Century.

(Porcelain). Mackenna, F.S. 18th CENTURY ENGLISH PORCELAIN: NOTES ON VARIOUS ASPECTS OF COLLECTING,
69 p., 102ills., 29 cm, (c1970). $32.50
The noted authority on English porcelain writes of his experiences as a collector.

(Porcelain), Martinez-Caviro, Balbina. CATALOGO DE CERAMICA ESPANOLA (del) INSTITUTO VALENCIA DE DON
JUAN, 200p., 301 ills., bibliog., 20 cm, 1968, paper $16.50
Catalogue of an important collection of Spanish ceramics, from the Hispanic-Musulman period to the 18th Century,

(Porcelain). Pugh, P.D. Gordon. NAVAL CERAMICS, 13p.. 131 pls. (13 col., 400ills.), notes, bibliog., 31 cm, (c1971). $40.00
Study of English ceramic work representing naval subjects including American, from the l6th Century.

(Porcelain). Rivero, Manuel Rafael. LOZAS Y PORCELANAS EN VENEZUELA. 150 p. incl. num. ills. fmany col.). bibliog..
26.cm, 1972, $45.00
Study of Venezuelan ceramics, from the 18th Century to the 20th

( Russia). Loukomski. G.K. MOBILIER ET DECORATION DES ANCIENS PALAIS IMPERIAUX RUSSES. 45 p.. 84 pls.. 33
em, 1926, S195.00
Famous and rare pictorial survey of the furniture and decoration of the Imperial Russian palaces.

(Silver). Colman, Pierre. ORFEVRERIE RELIGIEUSE LIEGEOISE DU XVSIECLE A LA REVOLUTION. 2 vols. (298 p.. 111
P+ 244 ills.). notes. biogs . bibliog.. 31 em. 1966, (Liege. Univ. Fac, de Philos. Bibl, Pubs. Excep. 2). S65.00
Study and inventory of religious silver manufactured in Liege from the |5th to the 18th Century.

(Silver). Helft, Jacques, LE POINCON DES PROVINCES FRANCAISES, 609 p.. 92 pls.. marks, 31 cm, 1968, $120.00
I'he basic work on French provincial silver marks, reproducing over 3600 marks and 275 examples of silver.

(Sifver). Hering-Mitgau, Mane. BAROCKE SILBERPLASTIK IN SUEDWESTDEUTSCHLAND, 352 p. incl. 113 ills.. notes.
bibliog., 24 cm, (c1973) $30.00
Excellent study of baroque silver figures (sculpture) in Southern Germany, with particular emphasis on the area of Freiburg and
Rottenburg

(Silver), Nocq, Henry, LE POINCON DE PARIS, SVOLS., (1568 p., 54 pls.), 28 em, 1968 (Reprint of 1926 ed.), Theset $275.00
Excellent reprint of the standard work on Paris master gold- and silversmiths, arranged alphabetically, with their marks.

(Sifver). Oman, Charles, THE GOLDEN AGE OF HISPANIC SILVER, 1400-1665, 71 p., 179 pls., bibliog., 28 cm, 1968. $32.50
Catalogue of the superb collection of Spanish silver of the period in the Victoria and Albert Museum.

(Textifes). Mankowski, Tadensz, POLSKIE TKANINY LHAFTY XVI-XVIIIWIEK U, 164 p.. 156ills. (16 col.). notes,
30¢cm, 1954, $45.00
The finest study of Polish textiles of the 16th to I8th Centuries, including costume, tapestries and rugs.

(Tiles). Berendsen, Anne, Sigurd Schonbye, and Jan Tichelaar. FLIESEN: EINE GESCHICHTE DER WAND - UND
BODENFLIESEN, 287 p. incl. num. ills. (some col.), notes, bibliog., 31 cm, (c1964), $45.00
Well illustrated scholarly history of tiles with particular emphasis on Europe from the Renaissance 1o the 18th Century.
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® Va
Wittenborn Art News 356
Witensom Art Books, . OLDER BOOKS—3
New York, N.Y. 10021 I
Tel. 212 BUtterfield 8-1 558 Special Issue, May 1977

This list, our third special issue devoted to out of print and older books, is ged in the followi i

Festschriften, Collected Writings, General Works Renaissance - 19th Century

Ancient & Primitive Impressionism-C ¥

Medieval, Byzantine & Early Christian Architecture

Near & Far East Decorative Arts
As these are singleitems, wesuggest an immediate order. All books are bound and in good to fine condition unless otherwise described, Prices are net to
all.  Due to increased loss and damage of items sent by post, domestic shipment will be made via UPS.

Please follow these instructions when ordering:
Specify list number, item number, author and title
Add shipping and handling charges. Domestic: £1.00 for one book, 75¢ for each addirional item plus 50¢ 1o cover insurance on purchases over
330.00. Foreign: $1.50 for one, 7S¢ for each additional book plus $2.00 regisiration for orders over $30.00.
Send prepayment unless you have an established charge account. Charge account customers please note: Al orders under $25.00 should be
prepaid ’
Include applicable sales tax for New York State deliveries, New York City deliveries require 8% tax; New York State, 47 plus local county taxes.

FESTSCHRIFTEN, COLLECTED WRITINGS & GENERAL WORKS

(Abegg) ARTES MINORES: DANK AN WERNER ABEGG, Herausg. von Michael Stettler . . ., 262 p. incl. num. ills., notes,
bibliog, 26 cm, 1973 $35.00
9 essays on textiles - Byzantine, Islamic, Medieval, Renaissance, and the Trojan Horse in a Belgian tapestry.

(Badt) ARGO: FESTSCHRIFT FUER KURT BADT ZU SEINEM 80. GEBURTSTAG AM 3. MAERZ 1970, 536 p., 138 ills.,
notes, bibliog., 24 cm. (¢1970) $45.00
29 essays from the Middle Ages to Roy Lichtenstein.

(Bawch) KUNSTGESCHICHTLICHE STUDIEN FUER KURT BAUCH ZUM 70. GEBURTSTAG VON SEINEN
SCHUELERN, 320 p. incl. num. ills., notes, bibliog., 25 cm. 1967, $27.50
30 essays from the Middle Ages to the 18th Century. :

(Benzing) FESTSCHRIFT FUER JOSEF BENZING ZUM SECHZIGSTEN GEBURTSTAG 4. FEBRUAR 1964, 498 p. incl.
num. ills., notes, bibliog., 25 cm. 1964, $90.00
31 essays on the early history of printing and book illustration.

Berenson, Bernard. AN INVENTORY OF CORRESPONDENCE, Comp. by Nicky Mariano, 122 p., 24 ¢cm, 1965 $12.50
An index, by correspondent, of the letters preserved at I Tatti.

Berger, Rene. LA MUTATION DES SIGNES, 435 p., num. ills., notes, 26 cm. (c1972). $30.00
Study of the visual aesthetics of the modern world and the “barbarization” of images, including painting, advertisements, tele-
vision, journalism,

Biermann-Ratjen, Hans Harder. KULTUR UND STAAT: REDEN UND SCHRIFTEN AUS DEN JAHREN 1945-1959, 238 p.,
25cm. 1961. $17.50
Essays and talks on cultural matters by the “Senator for Culture” in Hamburg.

(Books) Solvay. BIBLIOTHEQUE DE MADAME LOUIS SOLVAY, 3 vols. (303 p. + 31 pls., 216 p. + 64 pl.; 227 p. + 20 pls.). notes,
bibliog., 25 cm. 1965-69. Wrappers $30.00
Fine catalogue of a collection now in the Bibliotheque Royale, Brussels. Vol. I covers older books, vol. 11 modern illustrated
books and fine bindings (an important collection), vol. 11 autograph manuscripts and first editions.

(Clasen) ASPEKTE SUR KUNSTGESCHICHTE VON MITTELALTER UND NEUZEIT: KARL HEINZ CLASEN ZUM 75.
GEBURTSTAG, 391 p. incl. num. ills., notes, bibliog., 24 cm. 1971 $35.00
27 essays on Medieval and late architecture,

CONTRIBUTIONS TO THE HISTORY AND THEORY OF ART by Per Bjurstrom, et al., 191 p. incl. ills., notes, 27 ¢m. 1967
(Acta Univ. Upsal. Figura Nova Series V1), ” ) $27.50
8 essays, dedicated to Nils Gosta Sandblad, on Michelangelo, Johann Scheffer as a collector, Tessin's collection, Duerer,
Baudelaire and Manet A iy L K] r ;

(Demus, Paechi) FESTSCHRIFT FUER OTTO DEMUS UND OTTO PAECHT (Wiener Jahrbuch f. Kunstgeschichte, Bd XXV),
294 p., 211 ill, notes, bibliog., 27cm, 1972 i i £45.00
21 essays on Medieval and later art, including one on a Tibetan scroll. . ‘

{ Drawings) Mongan, Agnes, ed. ONE HUNDRED MASTER DRAWINGS, 207 p. incl. 100 pls., notes, sel. bn:zlizogd
29 cm. 1949 ; - : g
|IIL‘Lt::‘[H1I9ﬂIllIg the famous exhibition ql "_'."IJ Mas.lcr‘ ll‘ln]“_-'ul;.:sj'_ at the l'qm'. in !943. : 4 '

(Drawings) Tietze, Hans. EUROPEAN MASTER DRAWINGS IN THE UNITED STATES, 326 p. incl. 160 pls., notes, :3{;10
aran) i i s 10 American collections
s selection of fine drawings 1n American colle ;

: dnwun!;:t';lull{?l-f LUITPOLD DUSSLER, ... 484 p. incl. ?uml. ills., notes, bibliog., 25 cm. 1972. $35.00
28 essays [r antiguity to Brancusi and Rodin, including Galle. . " .

I-i-::ll:::.a Kb::;mt'_[:::[?:||I;1|t|l_‘-{1-l|1:[§ ZUR KUNST, 2 vols. (462 + 557 p.), notes, bibliog., 22 ecm. 1971 (Reprint of 1913/ 14 edition with
additions) (Theorie u. Gesch. d. Lit. und schoenen Kuenste, Bd. 16) $60.00
Collected writings of the great art historian and theoretician.
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(Folk Arr). Choux, J., and Adolphe Riff, eds., ART POPULAIRE DE LORRAINE, 379 p. incl. nums. ills., notes, 27 em.
(c1966). Wrappers. $25.00
Collection of 27 studies by various authors on folk art of Lorraine including architecture, porcelain, furniture, imagerie
populaire, painting under glass, costume.

Gerkan, Armin von. VON ANTIKER ARCHITEKTUR UND TOPOGRAPHIE: GESAMMELTE AUFSAETZE, 463 p. incl
num. ills., 30 pls., notes, bibliog., 31 cm. (c1959) $42.50
75 essays and articles on Classical Antiquity by the great archaeologist.

(Germany), Rothe. Edith. ed. BIBLIOGRAPHIE ZUR GESCHICHTE DER STADT LEIPZIG: SONDERBAND I1I: DIE

KUNST .. ., 431 p., 25 cm. 1964 (Saechs, Akad. d. Wiss. Hist. Komm. Schrift. Bd. 35) $27.50
Bibliography of Leipzig as a city of the arts.
(Gross) AMICI AMICO: FESTSCHRIFT FUER WERNER GROSS, 389 p., 102 ills., bibliog. 24 cm. 1968, $42.50

19 articles from Gothic through van Evck, Michelangelo, Velazquez, Rembrandt, Watteau, Goya, Delacroix and Gris, by
Hetzer, Braunfels, Sauerlaender, Musper, Messerer, et al.

Haftmann, Werner. SKIZZENBUCH ZUR KULTUR DER GEGENWART, 296 p., 24 cm. (1960) $20.00
Essays and articles on 20th Century art.
(Hager) FESTSCHRIFT WERNER HAGER, 193 p., 137 ills., notes, 27 cm. (c1966) $40.00

15 essays from the Middle Ages to Magritte,

(Hanfstaengl). EBERHARD HANFSTAENGL ZUM 75. GEBURTSTAG, 219 p. incl. num. ills., notes, bibliog..
28 cm, (c1961). £30.00
Tributes from Barlach, Heckel, Corinth, Cocteau, Heuss, et al., and 23 essays by Erich Meyer, Baldass, Heydenreich,
Palluchini, Rave, Roethel, et al. on art subjects from the Middle Ages to Kandinsky.

(lconography) Godfrey. F.M, CHRIST AND THE APOSTLES: THE CHANGING FORMS OF RELIGIOUS IMAGERY,
167 p. incl. 99 pls., 29 ecm. (1957) $17.50
Iconography of the 12 Apostles, from Byzantium to Tiepolo.

(leonography) Schreyer, Lothar. DAS CHRISTUSBILD UND DIE KUNST DES 20. JAHRHUNDERTS, 280 p., 31 pls. (7 col.).
23 em. (c1960). $17.50
Study of the representation of Christ in 20th Century Art, by one of the moving spirits in Expressionism.

(ftaly) Lavagnino, Emilio. L'ARTE MODERNA DAI NEOCLASSICI Al CONTEMPORANEI, 2 vols. (1589 p. incl. about 1400
ills.), bibliog., index, locations, 26 cm. 1961. (Storia dell'arte classica e italiana 5) $95.00
Massive history of Italian art and architecture in the 19th and 20th Centuries.

(Kauffmann) MINUSCULA DISCIPULORUM: KUNSTHISTORISCHE STUDIEN HANS KAUFFMANN ZUM 70.
GEBURTSTAG 1966, Herausg. von Tilmann Buddensieg . . ., 420 p., 318 ills., notes, bibliog., 25 cm. 1968. $65.00
27 essays from the Middle Ages to marees and Lehmbruck.

Kaufmann, Fritz. DAS REICH DES SCHOENEN: BAUSTEINE ZU EINER PHILOSOPHIE DER KUNST. 405 p.. 24 cm.
(c1960) £20.00
On general aesthetic problems, with essays on Michaclangelo, Cezanne, Goethe, etc.

(Klauser) MULLUS: FESTSCHRIFT THEODOR KLAUSER, 415 p., 17 pls.. notes, bibliog., 28 cm. 1964 (Jahrbuch f. Antike u.
Christentum, Ergaenz. bd. 1). $45.00
46 essays on Greek and Roman antiquities.

(Lehimann) ESSAYS IN MEMORY OF KARL LEHMANN, Edited by Luey Freeman Sandler, 395 p., num. pls., notes, bibliog.,
29 em. 1964 (Marsvas Suppl. 1) $65.00
49 essays on ancient art,

(Luce) ESSAYS OFFERED TO G.H. LUCE . . . Editors: Ba Shin, Jean Boisselier, A.B. Griswold, 2 vols., (244 p. + 190 p, ills.),
notes, bibliog., 31 cm, 1966, (Artibus Asige, Suppl. X X11). $£75.00
40 essavs in Asian art, archaeology, history, religion, languages, etc.

(Miniatures) Schidlof, Leo R. THE MINIATURE IN EUROPE IN THE 16th, 17th, 18th AND 19th CENTURIES, 4 vols. (1069 p.,
641 pls. (1284 ills.), 28 cm. 1964 The set $195.00
Encyclopedic work on miniature portraits: the first two volumes are a dictionary of artists, with references, sale notices, etc,

( Panofsky). Meiss, Millard, ed. DE ARTIBUS OPUSCULA XL. ESSAYS IN HONOR OF ERWIN PANOFSKY, 2 vols. (539 p..
177 pl.), notes, bibliog., 31 cm, 1961. $125.00
40 articles in honor of the master.

(Paper) Lenz, Hans. MEXICAN INDIAN PAPER, ITS HISTORY AND SURVIVAL, 280 p. incl. 308 figs., 11 samples. bibliog.,

35cm. 1961 $125.00
Important study of Mexican paper, with samples.
Perls, Hugo. DAS GEHEIMNIS DER KUNST, 240 p., 18 em. (1959). $15.00

Essays on art and aesthetics by the great art dealer,

(Perri) FESTSCHRIFT ZUM 65. GEBURTSTAG YON HELMUT PETRI, Herausg. von Kurt Tauchmann, 568 p. incl. num. ills.,
notes, bibliog., 24 cm. 1973 (Koelner Ethnolog. Mitteilungen 5) £40.00
i1 essays on ethnological subjects from Africa, South America, Polynesia and Asia.

Pevsner. Nikolaus. STUDIES IN ART, ARCHITECTURE AND DESIGN, 2 vols. (256 p., 288 p., incl. num. ills.), notes,
29 cm. (c1968) The set §30.00
Collection of 28 studies, from Mannerism to the 20th Century.

Prectorius. Emil. GEHEIMNIS DES SICHTBAREN: GESAMMELTE AUFSAETZE ZUR KUNST, 204 p., 8 pl. and Nh?"iz“;a

24 cm. (c1963) .
Preface by Karl Wolfskehl. 18 essays on aesthetics, theater design and Far Eastern art, by the noted theater designer and book

illustrator, ) . ]
(Printing), FLEURON ANTHOLOGY: Chosen and with a retrospectus by Francis Meynell and Herbert Simon, 359 p. mcslils";i;i

t spec 5. notes, 28 cm, (c1973) v -
i o of fine printing, the Fleuron published 1923-1930, with articles by

A selection of important articles from the famous magazine
major printers of the 20th Century
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(Prints) Hind, Arthur M. A HISTORY OF ENGRAVING & ETCHING FROM THE 15th CENTURY TO THE YEAR 1914,
487 p. incl. 110 ills., notes, bibliog., 26 cm. 1923 (3d. rev. edit $45.00
The masterly history of European prints,
(Prints) Emiliani, Andrea, & Giovanni Gaeta Bertela. MAESTRI DELL'INCISIONE: LA RACCOLTA DELLE STAMPE DI
BENEDETTO XIV LAMBERTINI. 407 p- incl. 174 pls., notes, bibliog., 38 cm. (¢1970) $97.50

C;;lamguzi: illustrations of the important collection of prints formed by Pope Benedict X1V, including many early examples
(Master E.S.).

(Prints) Passavant, J.D. LE PEINTRE-GRAVEUR, 6 vols, (bound in 3) 24 cm. 1860-64. Half-morocco (worn). $67.50
__ One of the basic print reference works, supplementing Bartsch.
(Sedllmayr) FESTSCHRIFT FUER HANS SEDLMAYR, 355 p., 48 pls., notes, bibliog., 24 cm. 1962, $45.00

12 essays on aesthetics, Nanni di Banco, Rome, heraldry, St. Peter’s, etc.

(Schuberr) KUNST DES MITTELALTERS IN SACHSEN: FESTSCHRIFT WOLF SCHUBERT, 343 p., num. pls. (incl. fold.,
some col.), notes, bibliog., 30 cm. 1967 $60.00
27 essays on medieval art in Saxony, monument protection, and Sansovino.

(Schuchhardr) (THEORIA) FESTSCHRIFT FUER W.-H. SCHUCHHARDT, Herausg. von Felix Eckstein, 250 p., incl. num.
ills., fold. pls., notes, bibliog., 24 cm. 1960 ( Deutsche Beitraege Z. Altertumwiss . . ., 12/ 13), Wrappers. $37.50
29 essays on Greek and Roman antiquity.

(Sculpture)., Utrecht. Aartsbisschoppelijk Museum. BEELDHOUWKUNST, 237 p., 125 pls. (5 col), notes, bibliog.,
25cm. $35.00
Excellent catalogue of the sculpture in the Archbishop’s Museum, Utrecht, from the Middle Ages to Zadkine.

UNESCO. AN ILLUSTRATED INVENTORY OF FAMOUS DISMEMBERED WORKS OF ART, 222 p. incl. num. ills., 30 cm.
1974. $35.00
This volume on European painting, with a section on dismembered tombs in France. With illustrations, notes, and a bibli-
ography of each work listed.

(Usener) STUDIEN ZUR BUCHMALEREI UND GOLDSCHMIEDEKUNST DES MITTELALTERS: FESTSCHRIFT FUER
KARL HERMANN USENER, 326 p. incl. num. ills., notes, bibliog., 30 cm. 1967, $42.50
27 articles from early Christian ivory book-covers through Byzantine manuscripts to Gothic illumination.

(Vanfrey) LA PREHISTOIRE: PROBLEMS ET TENDANCES, 528 p. incl. num. ills., charts, diags., notes, 28 cm.
1968. $32.50
57 articles by scholars covering the “present state™ of pre-historic studies, dedicated to Raymond Vanfrey.

(von der Heydr) EDUARD YON DER HEYDT ZUM 70. GEBURTSTAG, 87 p. incl. ills., notes, 31 cm. 1952. Wrappers.
500 copies only. 52250
4 essays on the collector, von der Heydt, and 4 essays on Chinese art and bronzes by Salmony, Speiser, Siren, and William
Cohn.

(Summerson) THE COUNTRY SEAT: STUDIES IN THE HISTORY OF THE BRITISH COUNTRY HOUSE, PRESENTED
TOSIR JOHN SUMMERSON, 293 p. incl. 184 ills., notes, bibliog., 28 cm. (c1970) $35.00
48 essays on different great houses in the British Isles,

(Weitlaner) SUMMA ANTHROPOLOGICA EN HOMENAJE A ROBERTO J. WEITLANER, 669 p., num. pls., notes, bibliog,,
figs., 24 cm. 1966. $47.50
59 articles on ancient Mexican archacology and anthropology.

ANCIENT & PRIMITIVE

(Africa) Ligers, Ziedonis. LA SCUPTURE NIGERIENNE: ETUDE ETHNOGRAPHIQUE, 166 p., 103 ills., notes, 32 cm. (c1971).
Loose in binding. $125.00
Limited edition of an impertant work on Nigerian sculpture, treating of anthropo- and zoo-morphic figures, tengere palettes,
masks, furniture, utensils, and arms.

(Arretine Pottery). Stenico, Arturo. LA CERAMICA ARRETINA: RASINIUS 1, 68 p. incl. 295 figs., 48 pls. (293 ills.), bibliog.,

33 cm, (1960), (Collana di esti. . . per lo studio dell’ Antig., 4). £35.00
First part of a work on Arretine relief pottery, this a study of the masterpicces preserved in the Museo Arqueologico in
Arezzo.

(Egypr). NOFRETARL: A DOCUMENTATION OF HER TOMB AND ITS DECORATION, introd. by Gertrud Thausing:
Commenatry by Hans Goedicke, 55 p., 130 col. pls. (155 ills.), plans, fold. pl., notes, bibliog., 36 cm,
1971 5175.00
Excellent study, whose price is justified by the exemplary quality of the illustrations.

(Egvp1) Ross, E. Denison, ed. THE ART OF EGYPT THROUGH THE AGES, 354 p. incl. 266 ills., notes, 29 cm.

1931. 7 $45.00
Nine articles by scholars including Peet, Carter, Gaselee, Creswell, ranging from ancient Egypt to the Muslim period.

(Europe). Gimbutas, Marija. BRONZE AGE CULTURES IN CENTRAL AND EASTERN EUROPE, 681 p. incl 462 figs.,
115 pl., notes, bibliog., 29 ¢m, 1965, $75.00
Fundamental work by one of the great sch__s_ulur;. E . ! :

(France) Albengue, Alexandre. LES RUTENES ETUDES D'HISTOIRE, DARCHEOLOGIE ET DE TOPONYMIE GALLO-
ROMAINES, 343 p., 11 pls., notes, bibliog., 25 cm, 1948, Wrappers. $17.50
Study of the Gallo-Roman remains of the area of le Roucrguc.__ Ean :

(France) Duval, Paul-Marie. PARIS ANTIQUE DES ORIGINES AU TROISIEME SIECLE, 369 p. incl. 151 ills., folding map.,
notes, extensive bibliog., oblong 25 x 27 em. (c1962) . _ ; $37.50
Important study of the archacology of Paris, by the professor at The l‘.cnlf: Pratique des Hautes E'.tudeali.

(Greece), Elderkin, G.W. PROBLEMS IN PERICLEAN BUILDINGS, 58 p., 12 figs., notes, 24 cm, 1973 (Reprint of 1912 ed.),
(Princeton Monographs in Art, 11). . $32.00
A classic study of the design of the Propylaea, the Caryatid Porch and the Erechtheum.

Mever, Gerhard Rudolf. ALTORIENTALISCHE DENKMAELER IM YORDERASIATISCHEN MUSEUM ZU BERLIN,
52 p., 185 ills,, sel. bibl, 31 cm. 1970 _ _ g S $22.50
Pictorial survey of a selection of ancient Near Eastern works in the museum in Berlin, one of the finest collections in the world,

3
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61  (Miletus) Kawerau, Georg, and Albert Rehm. DAS DELPHINION IN MILET. + 318 p. incl. ills. and diags., folding pls., notes.
35 cm. 1967. (Reprint of 1914 ed.) ( Koenigl. Museen zu Berlin. Milet: Ergebnissen . . I, 3) §22.50
The classic study of the Delphinium in Miletus.

62 (Numismatics) Lengyel, Lancelot. L’ART GAULOIS DANS LES MEDAILLES, 59 p., 48 pl. (595 ills.) notes, 35 cm.

(c1954) $60.00
Fine study of the coins of the Gauls as an artistic medium.

63 (Perw) Lehmann, Walther. THE ART OF OLD PERLU. 68 p. incl. 63 ills., 139 pls. (12 col.), notes, bibliog., 31 cm 1975
(Reprint of 1924 ed.). $60.00
A classic work on Pre-Columbian art in Peru,

64 (Poriraiture) Parlasca, Klaus. MUMIENPORTRAETS UND VERWANDTE DENKMAELER, 294 p., 71 pls. (9 col.). notes,
bibliog., 28 cm. 1966, $55.00

Good study of mummy portraits and related objects, including Fayum portraits.

MEDIEVAL, BYZANTINE & EARLY CHRISTIAN
65 (Catacombs). Ferrua, Antonio. LE PITTURE DELLA NUOVA CATACOMBA DI VIA LATINA, 109 p., 120 pls., (29 col.,

| fold.), notes, 28 cm, 1960, (Monumenta di Antichita Cristiana, 11, Ser., VIII). $45.00
Study of the paintings in the catacombs discovered in 1955 under the Via Latina, with iconographic indices.
66  (Fouquer) Wescher, Paul. JEAN FOUQUET AND HIS TIME, 116 p.. 77ills., notes, bibliog., 27 cm. 1947, $25.00

Good monograph by the former curator of the Print Cabinet.
67 (France). Crosby, Sumner McK. THE APOSTLE BAS-RELIEF AT SAINT-DENIS, 116 p., 86 ills,, notes, bibliog., 26 cm,

1972. 515.00
Study of a piece of sculpture of the 1140s, and its importance for the beginning of the Gothic style.

68  (France) Durliat, Marcel. ARTS ANCIENS DU ROUSSILLON: PEINTURE, 264 p.incl. num. ills,, notes; 31 cm,
1954, $35.00

Important study of the art produced in Roussillon, one of the most important centers of medieval art.

69 (fraly). Valland, Rose. AQUILEE ET LES ORIGINES BYZANTINES DE LA RENAISSANCE, 88 p-, 33 pls., notes, bibliog.,

28 cm, 1963. $25.00
Study of the I12th Century frescoes in the crypt of Saints Hermagoras and Fortunato in the Basilica in Aquileia.

70 (Ttaly). Salmi, Mario. L’ABBAZIA DI POMPOSA, 289 p. incl. 503 ills., 35 col. pls. notes, docs., bibliog., 36 cm,
(c1966). $125.00
The basic work on the Abbey of Pomposa, its architecture, mosaics, and murals. which cover the period from the late
Byzantine to the early Renaissance.

(Manuscripes) Cipriani, Renata. CODICI MINIATI DELL’AMBROSIANA: Contributo a un catalogo, 295 p., 24 pls., 24 cm.
1968 ( Fontes Ambrosiani X1) $25.00
Excellent catalogue of the illuminated manuscripts in the Ambrosiana excepting the Greek, Hebrew and Oriental.

72 (Manuscriprs). Formaggio, Dino, and Carlo Basso. LA MINIATURA. 143 p. incl. 132 col. pls., 33 cm, (c1960), §47.50
Survey of manuscript illumination based on Italian collections.

73 (Manuscripts) DAS NIBELUNGENLIED: Manuseript C from the Fuerstenberg Court Library, Donaueschingen, 2 vol. (facsimile
and transcription), 26 cm. (c1968) $250.00
The 13th Century manuscript of the great German epic.

74 (Manuscriprs) Richental, Ulrich. DAS KONZIL ZU KONSTANZ, quadrilingual text, 2 vols. facsimile (304 pls.) and commentary
(288 p. incl. 12 pls.), notes, bibliog., 37 cm. (c1964). Boxed. Limited. £450.00
Fine facsimile of the mid-15th Century manuscript (K) of Richental's history of the Council of Constance, richly illustrated
with contemporary figures and events of the Council, including the Pope blessing the Jews.

75 (Manuscriprs) SAKRAMENTAR VON METZ, 2 vols., (commentary and facsimile), 27 em. 1972, Ina folding box, $140.00
Superb facsimile of the 9th Century fragmentary manuscript Sacramentary (Paris. B.N. lat. 1141) of 20 pp. with 7 full page
miniatures, the facsimile hand-trimmed to the original size. The commentary is by F. Muetherich,

76 (Manuscripts). Steingraeber, Erich. DIE KIRCHLICHE BUCHMALEREI AUGSBURGS UM 1500, 68 p., 33 ills., notes, bibliog.,
23 em, (1950). (Schriftenreihe des Stadtarchivs Augsburgs 8). $15.00
Short but good study of Augsburg illumination around 1500,

7T ("Moser”) Piccard, Gerhard. DER MAGDALENENALTAR DES "LUKAS MOSER” IN TIEFENBRONN, 273 p. incl. 20 ills..
37 pls., notes, bibliog. 29 ¢cm. 1969, $47.50
Exhaustive study of the Alterpiece at Tiefenbronn dated 1432 (but correctly about 1500), and its artist, probably a student of
Simone Martini.

78 (Stained Glass) Krummer-Schroth, Ingeborg. GLASMALEREIEN AUS DEM FREIBURGER MUENSTER, 208 p. incl. 21 col.

pls. and other ills., notes, docs., bibliog., 33 cm. (¢1967). $45.00
Study of the stained glass windows of the Cathedral in Freiburg (Breisgau),
79 (Stained Glass) Peters, Heinz. ROMANISCHE GLASFENSTER AUS DEN LANDEN AM RHEIN. 12 p. incl. 2 col. pls., 12 col.
pls. on mounts, 38 cm. (¢1958) $17.50
Selection of 14 Romanesque stained glass windows from the Rheinland, with a commentary.

(Tenes) Heurgon, Jacques. LE TRESOR DE TENES, 85 p., 40 pls., notes, 27 cm. (cl1958) Paper, pls. loose in
portfolio - $30.00
The full report of the find in 1936 of late Roman and early Christian jewelry in the port of Tenes in North Africa.

NEAR AND FAR EAST
81 Lee, George L. SELECTED FAR EASTERN ART IN THE YALE UNIVERSITY ART GALLERY, 285 p- incl. 483 ills., notes,
bibliog., 26 cm, 1970, $20.00
Catalogue of a major collection.
B2 (Portery). Riefstahl, R, Meyer. THE PARRISH-WATSON COLLECTION OF MOHAMMEDAN POTTERIES, 259 p., 94 figs.,
(some col.), notes, bibliog.. 39 em, 1922, One of 500 copies. $350.00
The rare catalogue of a major collection,
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{Pnue;-yl)g?:;‘el. Thomas. FRUEHE KERAMIK IN CHINA, 84 p., 48 pls. of outlines, 80 pls. of ceramics, notes, bibliog., 28 em.

c1973 $50.00
Study of the development of the chief forms of Chinese ceramics from Neo-lithic times to the T'ang period, by the professor at
Braunschweig.

(;prdfa)XC;?I(;Karaswam)'. Ananda K. LA SCULPTURE DE BODHGAYA, 72 p.. 60 pls., notes, bibliog., 35 cm. 1935 (Ars Asiatica

545.00

The magnificent study of the sculpture at Bodhgaya.

(India) Hallade, M.M. ETUDES D'ART INDIEN: LA COMPOSITION PLASTIQUE DANS LES RELIEFS DE L'INDE,
107 p., 68 pls. of figures, 8 pls. of photos, 28 cm. (1942). Ina portfolio. $22.50
Slqdy of the composition of the relief sculpture of India.

(India) Sivaramamurti, C. LE STUPA DE BARABUDUR, 87 p., 42 pls., bibliog., glossary, 28 cm. 1961, (Musee Guimer. Publ.
Rech. et doc. d'art . ... VIIT) $22.50
Serious study of the sculpture of the stupa in Barabudur in Indonesia.

(Lacquer) Herberts, Kurt. DAS BUCH DER OSTASIATISCHEN LACKKUNST, 549 p., num. ills. (many col.), marks, bibliog.,
31 em. (¢1959). §65.00
The standard work on Oriental lacquer.

RENAISSANCE TO 19th CENTURY
(Bohernia) Blazicek, Oldrich. L'ART BAROQUE EN BOHEME, 193 p. incl. 177 ills., bibliog., 32 cm. (c1968). $22.50
Pictorial survey of Baroque art and architecture in Bohemia.

(Bosch) Baldass, Ludwig von. HIERONYMUS BOSCH, 260 p. inch. 156 pls. (26 col., some folded), notes sel. bibliog. 35 cm.
(c1943). $47.50
One of the great studies of Bosch.

(Bouts) Denis, Valentin. THIERRY BOUTS, 39 p., 64 pls., 21 em. (¢1957). ( Connaissance des Primitifs Flamands 2) $12.50

Short monograph, reproducing all the works of the 15th Century painter,
(Bruegel) Van Bastelaer, Rene. LES ESTAMPES DE PETER BRUEGEL L'ANCIEN, 74 p., 278 ills, 33 cm. 1908.

Wrappers. $42.50
Catalogue raisonne of Bruegel's engravings, with all reproduced.

Callot, Jacques. INCISIONI, Scelte ¢ annotate da Walter Vitzthum, con introd. di Maurizio Calvesi, 9 + 25 p., 73 pls. (incl. 5
folding), 43 cm. (¢1971) $70.00
Fine reproductions of 73 engravings by Callot,

Canaletto. WIENER ANSICHTEN, 5 p., 11 pls., oblong 43x59 ¢m., n.d. (pre-1914). Plates. $£17.50

Five heliogravure reproductions of Canaletto’s views of Vienna.

(Canaletto) Canal detto Canaletto, A, VEDUTE TRENTA INTAGLIATE AD ACQUAFORTE, 11 p., I8 pls., oblong 43x56 cm.
(1957). Plates, in a folding box. £50.00
Beautiful facsimile of Canaletto’s Vedure.

Colonna, Francesco. HYPNEROTOMACHIA POLIPHILI, Edizione critica e commento a cura di Giovanni Pozzi e Lucia A.
Ciapponi, 2 vols. (text of 469 p., commentary of 343 p.), ills., notes, indices. 33 cm. 1964. Boxed. Limited. $175.00
The first critical edition of the text of The Hypnerotomachia with a study of the fine woodcuts.

(Courber) Fernier, Robert. GUSTAVE COURBET: PEINTRE DE L’ART VIVANT, 140 p. incl. 126 ills., bibliog., 28 c¢m.
(c1969). §22.50
Monograph by the painter, who is also a leading authority on Courbet.

della Bella, Stefano. INCISIONI, Scelte e annotate da Anna Forlani Tempesti, 13 + 46 p., 107 pls. (5 folds.), notes, 43 cm.
(cl1972). $65.00
Fine reproductions of 107 engravings by della Bella.

(Drawings) Adhemar, Jean. LE DESSIN FRANCAIS AU XVIe SIECLE, 149 p. incl. 96 pls., notes, bibliog., 29 cm. (c1954),
Wrappers. £19.50
Excellent selection of master drawings by French artists of the 16th Century.

(Drawings) Boucher, Francois. LE DESSIN FRANCAIS AU XVIIle SIECLE, 190 p. incl. 136 pls., notes, bibliog. 29 cm. (c1954),
Wrappers.

Excellent selection of 18th Century French drawings. 350
(Drawings) George, Waldemar. LE DESSIN FRANCAIS DE DAVID A CEZANNE, 90 p., 97 lls., 29 cm. 1929, Wrappers (spine
perished) $17.50
Good study of French 19th Century drawing.
Duerer, A. INCISIONI, Scelte e annotate da Roberto Salvini, 25 + 20 p., 70 pls., 43 ¢m, (c1964), £45.00

Splendid reproductions of a choice of engravings and woodcuts by Duerer.

(France). Becker, Wolfgang. PARIS UND DIE DEUTSCHE MALEREI, 1750-1840, 507 p. incl. 241 ills., notes, bibliog., 24 cm.
(1971), (Studien z. Kunst des 19.Jahrh. 10) $52.50
Major study of the near 320 German painters who worked in Paris at some time during the period, from Schenau to
Feuerbach, with particular chapters on Friedrich, Runge, Tischbein, and others.

{ France) Huyghe, Rene. LA PEINTURE FRANCAISE DES XVIle ET XVIlle SIECLES, 103 p. incl. num. ills. (many col.), 30
cm. (c1965) $17.50
Study of French 17th and 18th Century painting.

( France) Wildenstein, Daniel. DOCUMENTS INEDITS SUR LES ARTISTES FRANCAIS DU XVIlle SIECLE, 172 p.. 27 cm.
1966. Paper $22.50
Index of documents concerning French artists of the 18th Century, noted by the author and his father during their research in
the Archives of the Seine, and the National Archives in Paris.

( Friedrich) Sumowski, Werner. CASPAR DAVID FRIEDRICH STUDIEN, 290 p., 153 pls., notes, extensive bibliog,, 28 cm.
1970 $70.00

Important studies on Friedrich, including dating, lost works, authentic works, Friedrich's collection.




FOR STUDY PURPOSES ONLY. NOT FOR REPRODUCTION.

Collection: Series.Folder:
The Museum of Modern Art Archives, NY Wittenborn I.G.2

106 (Gainsborough). Hayes, John. THE DRAWINGS OF THOMAS GAINSBOROUGH, 2 vols., (368 p.. 462 ills.), notes, bibliog.,

29 cm, 1971. The set $50.00
Catalogue raisonne.
107 (Germany) Burkhard, Arthur. SEVEN GERMAN ALTARS, 7 pamphlets, boxed, num. ills., 24 cm. (¢1970-1972). $30.00

A group of 7 privately printed essays by the historian on the Altars at Isenheim (Gruenewald), Herrenberg (Ratgeb), Freiburg
(Baldung), St. Florian (Altdorfer), St. Wolfgang (Pacher), Kefermarkt and Cracow (Stoss).

108 (Germany) Stange, Alfred. DIE DEUTSCHEN TAFELBILDER VOR DUERER, KRITISCHES VERZEICHNIS 2 vols,
(266 + 268 p.), notes, bibliog., 27 em. (c1967-70). Wrappers. The set $85.00
Important critical catalogue of all known pre-Duerer German paintings.

109  (Giorgione) Pignatti, Terisio. GIORGIONE: COMPLETE EDITION, 369 p. incl, 355 ills. (24 col.), notes, bibliog., 29 c¢m.
(c1971). $65.00
Monograph and catalogue raisonne with extensive bibliography.

10 (Gruenewald) Schoenberger, Guido, ed. THE DRAWINGS OF MATHIS GOTHART NITHART called GRUENEWALD, 59 p.,
44 pls., (some col.), bibliog., 31 ¢cm, 1948, $27.50
Catalogue raisonne of Gruenewald’s drawings, all reproduced.

L1l (Jraly) Borgiotti, Mario. GENIO DEI MACCHAIOLIL, 2vols. 706 p. and 340 pls. and other ills.. notes, bibliog., 38 cm. 1964.
Limited The set $250.00
Massive work on the late 19th and early 20th Century Italian painters of the school of the “Macchaioli” reproducing many
paintings in private collections.

112 (lialy) Keller, Harald. THE RENAISSANCE IN ITALY, 394 p..incl. 381 ills, (31 col.), bibliog., 31 cm. (c1969) $35.00

One of the best surveys, by the Professor of Art History at Frankfurt.
3 (Jtaly) Rizzi, Aldo. IL SETTECENTO (STORIA DELL’ARTE IN FRIULI), 245 p. incl. 159 ills,, notes, bibliog., 29 cm.
(1967) $25.00
On 18th Century art in Friuli.
114 (/raly) Salvini, Roberto. THE SISTINE CHAPEL, 2 vols. (304 p., 323 ills. (260 col.)), notes, bibliog., 41 cm.
(c1965). $275.00
One of the finest books on the Sistine Chapel, its architecture and its paintings. Much sought after.

115 ({taly) Somare, Enrico. STORIA DEI PITTORI ITALIANI DELL'OTTOCENTO, 2 vols., 659 + 630 p. incl. 641 pls. (39 col.),
bibliog., 31 cm. 1971 (reprint of 1928 edition), limited. $240.00
Excellent reprint of this standard work on Italian 19th Century painting, with good biographies and references.

116  ({raly) van Os, H.W. MARIAS DEMUT UND VERHERRLICHUNG IN DER SIENESISCHEN MALERE]I. 1300-1450, 228 p.,
134 ills., notes, bibliog., 29 cm. 1969, ( Nederlands Hist. Inst. te Rome. Kunsthist. Stud. I) $27.50
Study of the Virgin in Siennese painting 1300-1450.

117 (Zialy). Vogel, Julius. BRAMANTE UND RAFFAEL, 114 p., 5 pls., notes, 29 cm, 1910, ( Kunsiwiss. Studien, IV), wrappers (tear in
top of last few pages). $25.00
Study of Bramante as the author of the “Oratio ad papam de antigua Roma idiomate italico” (with the text), and his and
Raphael’s position with respect to the antiquities of Rome.

118 (Jamnitzer) Flocon, Albert. JAMNITZER: ORFEVRE DE LA RIGUEUR SENSIBLE: Etude sur la Perspectiva Corporum
Regularium, 49 p. of commentary and 55 pls. + 19 pls. of facsimile, 33 cm. 1964. Loose sheets as issued, vellum covers, linen
box. One of 150 copies. §225.00
Superb facsimile of the Perspectiva and the 19 drawings by Jamnitzer in the Kupferstichkabinett, with a study by Flocon.

119 (Kupelwieser) Feuchtmueller, Rupert. LEOPOLD KUPELWIESER UND DIE KUNST DER OESTERREICHISCHEN
SPAETROMANTIK, 311 p. incl. 75 pls. (24 col.), notes, docs., bibliog., oblong 23x25 cm., 1970, $25.00
Monograph and catalogue raisonne of the 19th Century Austrian painter (1796-62).

120 (La Towr) Bury, Adrian. MAURICE-QUENTIN DE LA TOUR. 201 p. incl. 70 pls. (7 col.), notes, bibliog., 26 cm.

1

(1971) $32.50
Monograph on the French |8th Century pastel portraitist.
121 (Lepere) Saunier, Charles. A. LEPERE, 1849-1918, 284 p., ills., bibliog., 31 em. 1931. Wrappers. $80.00

The scarce monograph of the late 19th Century painter and wood-engraver, with the supplement to the catalogue raisonne.
122 (Lerrain). Gerstenberg, Kurt. CLAUDE LORRAIN, 39 p., 16 pls., sel. bibliog.. 28 em, (c1952), (Binding split
inside). $12.50
Study of 16 plates from the Liber Veritatis,
123 (Lorrain) Rothlisberger, Marcel. CLAUDE LORRAIN: THE WILDENSTEIN ALBUM, 33 p_, 62 pls., 32 em.
1962. $27.50
Study by the leading authority of the newly discovered album of 60 drawings by Claude Lorrain,
124 (Nanrewil) Petitjean, Ch., and Ch. Wickert. CATALOGUE DE L'OEUVRE GRAVE DE ROBERT NANTEUIL, 2 vols. (414 p. +
17 pls.. 234 pls.), notes, bibliog., marks of collections. 30 em. 1925, Superbly bound in half red-morocco. $150.00
T'he exhaustive catalogue raisonne of the prolific 17th Century French engraver, particularly important for his portraits,
125 (Niellos) Blum, Andre. LES NIELLES DU QUATTROCENTO, 47 p., 54 pls. (242 ills.), bibliog., 31 ¢m. 1950. Loose in
portfolio. $32.50
Catalogue of the superb Rothschild collection of 15th Century niellos in the Louvre.
126  (Prinis). Tietze-Conrat, E. DER FRANZOESISCHE KUPFERSTICH DER RENAISSANCE, 38 p.,, 50 pls., 31 cm,
(1925). $27.50
Study of French engraving based on 50 plates from Duvel to Callot,
127 (Van Dyek) Hind, Arthur M. VAN DYCK: HIS ORIGINAL ETCHINGS AND HIS ICONOGRAPHY, 104 p. incl. 36 pls., notes.

23cm. 1915 $17.50
Classic and important study.

128 (Van Eyck) Thalheimer, Siegfried. DER GENTER ALTAR, 122 p., 45 pls., 26 cm. (c1967). §$17.50
Masterly study of the Altar of Ghent “famed as the greatest work of art of Christiandom at the end of the Middle Ages”, with
a critical commentary on the literature,
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IMPRESSIONISM TO CONTEMPORARY

{(Art Deco) Paris, 1925 Exhibition. RAPPORT GENERAL: VOL. VII; LIVRE, unp., 95 pls., 29 em. 1925. Wrapper. Covers

detached. $37.50
The Tth volume of the 13 vol. catalogue of the exhibition which gave its name to the “Art Deco” style: this volume deals with
books — typography, illustration, binding.

Baschet, Roger. LA PEINTURE CONTEMPORAINE, 1900 A 1960, 2 vols. (148 p. + 145 p. incl. num. col. ills.), 39 cm.

(1961) $50.00
(Baskin). Dante Alighierii THE DIVINE COMEDY, 3 vols. Ilustrations by Leonard Baskin, 35 cm, [969.
Boxed. The set $150.00

) One of Baskin’s most successful works of illustration.
(Calder). CALDER: Photographs and design by Ugo Mulas; Introd. by H.H. Arnason; with comments by Alexander Calder,

216 p. incl. 79 pls., notes, bibliog., 31 em, (¢1971). $35.00

(Casarari) Carluccio, Luigi. FELICE CASORATI, OPERA GRAFICA: 63 INCISIONI IN FACSIMILE, 28 p.. 63 plates
(matted), 52 cm. (c1965). Plates in a portfolio. Limited $300.00
Magnificent reproduction of the graphic work of the modern Italian artist.

(Chagall) Venturi, Lionello. MARC CHAGALL, 51 p. incl. ills., 64 pls., sel. bibl., 29 cm. 1946. limited edition. $22.50

The first book to introduce Chagall to the American public.

(Degas) CATALOGUE DES TABLEAUX, PASTELS ET DESSINS PAR EDGAR DEGAS ET PROVENANT DE SON
ATELIER; CATALOGUE DES EAUXFORTES . . ., 5 vols. 180 p. (336 ills) + 218 p. (386 ills.) + 290 p. (410 ills.) + 312 p.
(391 ills.) + 58 p.(+ 17 pls.)), 27 em. 1918. first 2 vols. bound, last 3 wrappers (some slight waterstains) $£450.00
The very rare sale catalogue of Degas’ work from his own collection (1523 paintings, drawings and watercolors, including
many not reproduced in Lemoisne’s catalogue raisonne.

( Frankl) Novotny, Fritz. GERHART FRANKL, 64 p., 76 pls. (most col.), biog., bibliog., 25 x 28 cm. (1973) $27.50
Study of the modern Austrian painter (1901-65).

(Germany) FACSIMILE QUERSCHNITT DURCH DEN QUERSCHNITT, ed by Wilmont Haacke and A. von Baeyer, 208 p.
incl. num. ills.. 31 cm. 1968, $22.50
A selection of pages (articles, poems and illustrations) from the famous 1920°s Beriin magazine, Der Querschnirs, with notes
and a history of the magazine.

(Germany) Haendler, Gerhard. GERMAN PAINTING IN OUR TIME, 201 p. incl. 150 pls., 200 ills. (44 col.), 27 em.
(c1956) $22.50
Pictorial survey of 20th Century German painting by the Director of the Museum of Art in Duisburg,

Gleizes, Albert. VERS UNE CONSCIENCE PLASTIQUE: LA FORME ET L'HISTOIRE, 482 p. incl. 66 ills., notes, 28 em.
(c1932) Wrappers. Limited ed. $65.00
Important theoretical work by one of the major early interpreters of cubism and non-figurative art.

( Khodossieviteh). Czwiklitzer, Christophe. SUPREMATISME DE NADIA KHODOSSIEVITCH-LEGER, 235 p. incl. 93 col.

pls., photos., 35 cm, 1972, $75.00
On the work of Nadia Khodossievitch, the wife of Fernand Leger.
( Kollwitz) Nagel, Otto. KAETHE KOLLWITZ, 258 p. incl. 153 pls. and other ills.. photos, 28 cm. (1971, 2nd ed.) $25.00

Monograph by a close friend of the outstanding woman artist.

(Leger) FERNAND LEGER: SA VIE, SON OEUVRE, SON REVE, 352 p., 34 documentary photographs, 63 photographs of
Leger and his family and friends, 68 pls. of his work (some color), 29 documents, 13 letters, 15 manuscripts, 48 other essays by
the artist, 36 cm. Wrappers, boxed. 1972 (Glinchiostri dell’ Apollinaire, 5) £150.00
Limited edition of a volume in tribute to Leger printing many unpublished personal documents, as well as commentaries on
Leger by his contemporary artists.

{ Leger) Vallier, Dora. CARNET INEDIT DE FERNAND LEGER, 16 p., 38 pls. (18 col.), 32 cm. n.d. £32.50
Study of the portrait of Madame D. (1940), with the preliminary pencil erayon and watercolor sketches.
(Lurcar) Soupault, Philippe. JEAN LURCAT, 21 p., 24 pls., 29 cm. 1928. Boards. $17.50

Selection of works by the French painter.
(Mane-katz) Aries, Robert S. MANE-KATZ, 1894-1962, THE COMPLETE WORKS, 2 vols. (311 + 317 p. incl. 1956 ills.),

exhibitions, bibliog., 28 cm. 1971 the set $360.00
Catalogue raisonne of the modern Jewish artist, all works reproduced.
(Maner) ED. MANET: WATERCOLORS AND PASTELS; Selected by Kurt Martin. 14 p., 24 col, pls., 37 cm. (1959) $35.00

Selection of 24 works by Manet, excellently reproduced, with mats suitable for framing.
(Maner)Mathey, . GRAPHISME DE MANET, 3 vols., 33 p. + 118 lls., 41 p. + 135 ills., 43 p. + 224 ills., 31 em,

1961-66. $56.00
Volumes subtitled: “Essai de catalogue raisonne des dessins,” “Peintures reapparues,” “Dessins et peintures reapparus.”
( Matisse) Ronsard. FLORILEGE DES AMOURS, 29 cm. Reprint of 1948 edit. In sheets as issued, boxed., $60.00

Beautiful facsimile of the edition illustrated by Matisse, with reproductions of the suite of lithographs as well.

Mourlot, Fernand. SOUVENIRS & PORTRAITS D'ARTISTES, 281 p. incl. 64 ills. (of which 16 original lithographs), 28 cm.
(c1973). $40.00
The memoirs of the lithographer who nrin!cd‘ many of the lithographs of the great modern artists, with original lithographs by
Masson, Bellmer, Matisse, Wunderlich, Miro, Chagall, Delvaux, Picasso, Shahn, et al.

Mitchell, Brett. LES MANIFESTES LITTERAIRES DE LA BELLE EPOQUE, 1886-1914, 198 p., notes, 26 cm.
(¢1966) $12.50
Critical anthology of 14 literary and artistic manifestoes from 1886-1914.

(Orozeo) Hopkins, Jon H. OROZCO: A CATALOGUE OF HIS GRAPHIC WORK, 136 p. incl. 47 ills., notes, bibliog., 29 cm.

1967 . ; $22.50
Catalogue raisonne of the Mexican artist’s graphics.
( Picaxso) Camon Aznar, Jose. PICASSO Y EL CUBISMO, 733 p. incl. 584 ills., 38 pls., 28 cm. 1956, $47.50

Massive and important study of cubism and Picasso’s role, with special attention to Juan Gris, Pablo Gargallo and Julio
Gonzalez
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(Picasso) Ovid. LES METAMORPHOSES, 29 cm. Reprint of 1931 edition In sheets as issed, boxed. $60.00
Beautiful facsimile of the edition illustrated by Picasso, with reproductions of the suite of etchings as well.

(Roeder) Gerke, Friedrich. EMY ROEDER: EINE WERKBIOGRAPHIE . ., ., 489 p. incl 204 pls. and 52 ills., eatalogue, notes.
bibl., 29 cm. (¢1963) $47.50
Catalogue raisonne of the work of the modern German woman sculptor.

(Sloan) Morse, Peter. JOHN SLOAN'S PRINTS, 406 p., num. ills., bibliog., 33 cm. 1969. One of 150 copies with a proof of the
unpublished print “Woman with Hand to Chin” $195.00
The catalogue raisonne of Sloan's prints, with an original print.

(Spain) Moreno Galvan, Jose Maria. LA ULTIMA VANGUARDIA, 266 p. incl. 88 col. pls., biog. notes, 32 cm.

(1969) $42.50
One of the best monographs on modern and contemporary painting in Spain, with biographical notes on the ;

(Surrealism) Valette, Robert D, ELUARD: LIVRE D'IDENTITE, 250 p. incl. num. ills., 25 cm. (c1967) $25.00
A pictorial biography of the surrealist poet, Eluard with hundreds of illustrations of *members” of the movement. artists and
poets, reproducing letters, drawings, photographs.

(Tanguy). Tanguy, Kay Sage. YVES TANGUY: . . .A SUMMARY OF HIS WORKS. 230 p. incl. 463 ills., illustrated bibliog..

29 em. $60.00
The catalogue raisonne of Tanguy compiled by his wife, with a bibliography by Bernard Karpel.

Wunderlich, Paul. LITHOGRAPHIES 1959-1973, Texte de Fritz J. Raddatz, 159 p. incl. 50 col. pls., 3 original col. lithographs,

36 cm. (¢1974) $195.00
Catalogue of the lithographs produced by Wunderlich, with 3 originals. '-

ARCHITECTURE

(American) Metropolitan Museum. MEASURED DRAWINGS OF WOODWORK DISPLAYED IN THE AMERICAN WING,
4 p., 23 pls., oblong 36x52 xm. 1925, Plates in a portfolio. $45.00
Measured drawings of American rooms of the I8th and early 19th Centuries.

(Benedictine) Eschapasse, Maurice. 'ARCHITECTURE BENEDICTINE EN EUROPE, 233 p. incl. num. ills., sel. bibl., 27 cm.
(1963) $27.50
Good study of the development of Benedictine architecture from Monte Cassino through the 18th Century, including many of
the most famous monasteries.

( France) Lasteyrie, R, de. L'ARCHITECTURE RELIGIEUSE EN FRANCE A L'EPOQUE GOTHIQUE, 2 vols. (544 + 604 p.
incl. num. ills., plans), notes, bibliog., 30 cm. 1927. Wrappers (needs binding) S100.00
One of the fundamental studies of Gothic architecture in France.

(fraly) Ferrerio, Pietro, and Giovan Battista Falda. PALAZZI DI ROMA, 104 pls., oblong 33x48 cm. 1967 (Reprint of 18th Cent.
edition) $75.00
Reprint of an important 18th Century work showing facades and plans of palaces in Rome.

(Iraly) Malle, Luigi. PALAZZO MADAMA IN TORINO, text in Italian, 2 vols,, (364 p. + 502 p. incl. num. ills.), notes, plans,
bibliog., 31 em. 1970 The set $150.00
Volume | is a history of the building built and rebuilt from antiquity; volume 2 is a study of the collection of mosaics,
miniatures, paintings, sculpture, porcelains, costumes, furniture, etc.

(Iraly). Patzak, Bernhard. DIE VILLA IMPERIALE IN PESARO, 435 p. + 57 p. of notes incl. 278 ills., 27 cm, 1908. $32.50
Still an important study of the Villa Imperiale and its position in the building and decoration of Renaissance villas, especially
its frescoes by da Forli, Bronzino, Dossi, et al.

(ftaly) Raichle, August, and Reinhard Kempter. ST. PETER ZU ROM, 80 p., 209 pls., 30 cm. (1954) $22.50
Extensive pictorial survey of St. Peter's with historical summary.

{Medieval) Kurmann, Peter. LA CATHEDRALE SAINT-ETIENNE DE MEAUX: ETUDE ARCHITECTURALE, 163 p.,
64 pls., fold plan, notes, plans, bibliog., 30 cm. (1971) (See. Franc. d'Archeol. Bibl. 1) $20.00
Thorough architectural study of the Cathedral of St. Etienne at Meaux.

(Mexico) Toussaint, Manuel. LA CATEDRAL DE MEXICO Y EL SAGRARIO METROPOLITANO, SU HISTORIA, SU
TESORO, SU ARTE, 377 p., 111 pls. (19 col. pls.), docs., notes, bibliog., 47 em. 1948. Full brown leather with pewter clasps.
Limited. Signed by the Archbishop. $225.00
Massive work on the cathedral of Mexico, its construction, history and treasures.

Rubens, Peter Paul. PALAZZI MODERNI DI GENOVA RACCOLTI E DESIGNATI DA PIETRO PAOLO RUBENS, 72 + 67
pls., plus 14 p. commentary, 39 cm. 1955 (Reprint of 1652 edition), $85.00
Plans, facades and sections of palaces in Genova, drawn by Rubens.

Seidler, Harry. HOUSES, BUILDINGS AND PROJECTS 1955/63, 216 p. incl. num. ills.. plans, oblong 24 x 28 cm.
(1963). $30.00
Extensive monograph on Seidler’s work in the period 1955-1963.

(Vanvitelli) Fusco, Renato de, et al LUIGI VANVITELLI, 340 p, 438 + 183 ills, notes bibliog., 35 com
(1973) $180.00
Massive monograph on the 18th Century architect of Caserta.

DECORATIVE ARTS

(Art Nowveau) Olmer, Pierre, LA RENAISSANCE DU MOBILIER FRANCAIS (1890-1910), 45 p,, 31 pls., 22 em. 1927.
Wrappers. $25.00
An important early work on French furniture of the Art Nouveau period.

CERAMIQUE I: ETUDES CERAMOLOGIQUES, 161 p.incl. 33 pls., notes, 27 cm, 1954, $22.50
The first of a series of studies of ceramics and porcelain, published by the International Academy of Ceramics in Geneva, this
volume containing 27 articles.

(Costume) Bourcard, Francesco de. USI E COSTUMI DI NAPOLI E CONTORNI DESCRITTIE DI PINTI, 324 + 340 p.. 100 col.
pls., 26 cm. 1965 (Reprint of 1853-58 edition) The set $95.00
Articles by various authors. Excellent reprint of an important book on Neapolitan costume. Lipperheide J be 25,

8




FOR STUDY PURPOSES ONLY. NOT FOR REPRODUCTION.

Collection: Series.Folder:
The Museum of Modern Art Archives, NY Wittenborn 11.G.2

Wittenborn Art News 357

Wittenborn Art Books, Inc.

1018 Madison Avenue,

New York, N.Y. 10021

Tel. 212 BUtterfield 8-1558 e b

This list, composed of new titles and major works not previously included in our specialized catalogues during the past year, has been compiled for the
interests and needs of a select number of private customers and institutions, The letter “c” before date indicates a copyright date.
We have arranged the list in rough categories which are:
General Renaissance-19th Century
Near & Far East Impressionism-Contemporary
Ancient & Primitive Architecture
Medieval Decorative Arts

These lists are issued roughly every 4 1o 6 weeks in order to advise you of the most recently published books. The lists will be forwarded by first class
mail in order to facilitate and expedite your selection and receipt of these new books of major i .Duetoi dloss and damage of i
post, domestic shipments will be made via UPS.

All books are new or in good condition and cloth-bound, unless atherwise stated. The prices are subject 1o change, and delivery subject 10 prior sale.
When ordering, please stare lisi number and give author and title. Add $1.00 shipping & handling for one book. plus 75¢ for each additional book.
Foreign shipmenes: $1.25 for one, 75¢ for each additional book. For purchases over $100.00, please include 50¢ to cover insurance.

Please send pavment with order unless you have an established charge account. Charge account customers please note: All orders under $25.00 showld
be prepaid. Please inquire if vou wish to open an account.

Add proper Sales tax. New York City deliveries require 86 tax; New York State residents, 4% phus local county taxes.

All prices of foreign books are subject to change due to foreign currency re i i 1

GENERAL

fCollections) McConnell, James, ed. TREASURES OF ETON, 180 p. incl. 139 ills., bibliog., 28 cm, 1976 $17.95
On the notable collections of Eton College, including portraits, the 15th Century wall paintings, watercolors, gold and silver
plates, Egyptian material, and books and manuscripts.

(Emblems) Landwehr, John. FRENCH, ITALIAN, SPANISH AND PORTUGUESE BOOKS OF DEVICES AND EMBLEMS,
1534-1827: A BIBLIOGRAPHY, 230 p., bibliog., 27 cm, 1976. $54.00

(France) Heitz, Robert. LA PEINTURE EN ALSACE: 1050-1950. 302 p., 174 ill, incl. 42 in col., index, 27 cm, (c1975) $150.00
A thorough and well illustrated analysis of Alsacian painting from Medieval stained glass to Modern works.

Frey, Dagobert. BAUSTEINE ZU EINER PHILOSOPHIE DER KUNST, 319 p., 20 ¢m, 1976. $17.00
Seven papers (2 previously unpublished) by the noted art historian, chosen by his son to illustrate his philosophy of art.

(Heraldry). Leonhard, Walter. DAS GROSSE BUCH DER WAPPENKUNST: ENTWICKLUNG, ELEMENTE, BILD-
MOTIVE, GESTALTUNG, 368 p. incl. num. ills., many col., notes, bibliog., 28 cm. {(c1976), £77.50
Fine work on the elements of heraldic designs and arms, tracing the history of the important single elements. With many
figures.

IN'I’ER.}’:\':‘\IIONAI. WHO'S WHO IN ART AND ANTIQUES, Editorial director Ernest Kay, 2nd edition, 525 p., 25 cm,
(1976). $32.00
Biographical dictionary, with appendices listing Museums & Galleries, Art Publishers, Art Associations, Art Scholarships
and Grants.

(Kress Collection) Eisler, Colin. PAINTINGS FROM THE SAMUEL H. KRESS COLLECTION: EUROPEAN SCHOOLS EX-
CLUDING ITALIAN, 383 p., 502ills., 16 col. pls., notes, indexes, iconography, provenance, 30 cm, 1977 -£37.50
Masterly catalogue of the 320 paintings in the collection (excluding ltaly), indispensable for any art reference library.

(Marine Painting) Timm, Werner. SCHIFFE UND THRE SCHICKSALE: MARITIME EREIGNISBILDER, 232 p. incl. 232
ills., bibliog., 27 em, (¢1976) £24.00
Study of the pictorial representation of ships and shipwrecks.

.“ipl\‘“]l-“““: Heinz, LEXIKOTHEK: SPEKTRUM DER KUNST: Einleitender Essay von Oskar Kokoschka, 416 p. incl. 651 ills.,
notes, 30 em. (¢1975). [ $45.00

An attempt at a new kind of dictionary of art, one which relates the great classics to contemporary art, viewing European art
as a whole, By the Director of the Modern Dept. at the Hamburg Museum f. Kunst und Gewerbe,

(Walters Gallery) Zeri, Federico. ITALIAN PAINTINGS IN THE WALTERS ART GALLERY. 2 vols. (647 + 307 pls. (8 col.)),
notes, bibliog., indices of subjects, artists, 28 cm. 1976. . $R0.00
Superb catalogue of the 458 Italian paintings in the Walters from the 12th to the 18th Centuries.

Watin, 'ART DU PEINTRE, DOREUR, VERNISSEUR, 360 p, 21 em, 1976 (reprint of 1778 ed.) Limited to 400
copies ™ . ; $30.00
One of the most famous “recipe” books for painters, gilders, furniture makers, ete, giving the ingredients and methods used
lor many centuries

NEAR & FAR EASI

Bandaranayake, Senake, SINHALESE MONASTIC ARCHITECTURE: THE VIHARAS OF ANURADHAPURA, 404 p., 54
ills., plans, figs., notes, bibliog., 29 cm, 1974 (Studies in South Asian Culture, 4) _ ! $77.50
Thorough descriptive analyses of the Buddhist monasteries of Anuradhapura in Sn Lanka (Ceylon).
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(China). Ashmolean Museum, Oxford. CATALOGUE OF CHINESE GREENWARE by Mary Tregear, 84 p., 264 ills., notes,
maps, 28 cm, 1976. £55.00
Scholarly catalogue of the large collection, with an historical survey of the production of green glazed grey stoneware in
China.

(India) Sivaramamurti, C. THE ART OF INDIA. 602 p., 1, 175 ilL incl. 180 in col., glossary, chronology, compendium of artists &
architects, bibl., index, 32 cm, 1977 §75.00
A comprehensive and authoritative survey by the former director of the National Museum in New Delhi.

(Nepal) Pal, Pratapaditya. THE ARTS OF NEPAL: PART |, SCULPTURE, 186 p., 300 pls., notes, bibliog., 25 cm. 1974. Hand-
buch der Orientalistik, 7. Abt., 3. Bd., 3. Abschn., 2 te.lief.) $78.00
First of a projected 3 volume work on the art of Nepal. This volume illustrates and discusses 300 examples of the bronze and
stone sculpture.

(Netsuke). Lazarmik, George. THE SIGNATURE BOOK OF NETSUKE, INRO AND OJIME ARTISTS IN PHOTOGRAFPHS,
455 p. incl. num. ills., notes, bibliog., 29 cm, (1976). $80.00
“Primarily a book of photographs of signatures . . .* i.e., a dictionary of artists using the actual signatures, with a section on
methods of photographing netsuke and inro.

ANCIENT & PRIMITIVE

(Africa) AFRICAN ART: An exhibition at the Stadtsparkasse, Munich, 1976, 168 p. incl. 59 ills. (some col.), maps, notes, 21 cm,
Paper. $20.00
An exhibition of African works from the Schaedler collection.

(Africa) Riviere, Marceau. LES CHEFS D'OEUVRE AFRICAINS DES COLLECTIONS PRIVEES FRANCAISES, text in
English, French, German, 173 p. incl. num. ills. (many col.), 29 ¢m, (¢1975) $42.50
Splendid collection of statuettes and masks in French private collections,

(Bulgaria) Lang, David M. THE BULGARIANS FROM PAGAN TIMES TO THE OTTOMAN CONQUEST, 207 p. incl. 62
ills., bibliog., 21 cm, (c1976). (Ancient Peoples and Places 84) $18.75
Good general introduction.

(Egypt) Edwards, 1.LE.S, TUTANKHAMUN: HIS TOMB AND ITS TREASURES, unn. p., 100 col. plates, 103 black & white pls.,
29 cm. (1976) $35.00
Published on the occasion of the Tutankhamun Exhibition, with commentary by the former Keeper of Egyptian Antiquities
at the British Museum, 100 newly taken color photographs, 103 photographs from the original excavation and a foreword by
Thomas Hoving.

(Pre-Columbian) Bolz, Ingehorg. MEISTERWERKE ALTINDIANISCHER KUNST, DIE SAMMLUNG LUDWIG . . . 392 p.

incl. 230ills., charts, maps, notes, bibliog., 28 cm. (¢1975) $45.00
Solid study of Central and south American Pre-Columbian Art based on the extensive Ludwig collection in Cologne.
(Rome) Strong, Donald, and David Brown. ROMAN CRAFTS, 256 p. incl. 390ills., sel. bibliog., 29 cm, (c1976) $36.00

Fine survey by 17 authorities of “the methods of manufacture in the Roman world"” ranging from pottery, glass and metal,
through sculpture, bronze, jewelry to mosaics and coins.

MEDIEVAL

{Manuscripts) Gaehde, Joachim E. CAROLINGIAN PAINTING, Introd. by Florentine Muetherich, 127 p. incl. 48 col. pls., notes,
sel. bibliog., 28 cm, (1976) $17.50
Superb selection of 48 illustrations with scholarly commentary on illuminated manuscripts of the late 8th and early 9th
Centuries.

Swoboda, Karl M. DIE EPOCHE DER ROMANIK, 236 p. incl. 140 ills., 18 col. pls., bibliog., 24 cm. ¢1976 (Swoboda. Gesch. d.
bild. Kunst, Bd. I) $22.50

The first volume of what will be an important 8 volume History of Art. We suggest a standing order.

RENAISSANCE to 19th CENTURY

(Canaletto) Constable, W.G. CANALETTO: Giovanni Antonio Canal, 1697-1768, Second edition, revised by J.G. Links, 2 vols.
(723 p. + 232 pls.}, notes, bibliog., docs., 25 cm, (¢1976) $88.00
The long awaited revised edition of the catalogue raisonne of Canaletto.

(Delacroix) EUGENE DELACROIX AUX PYRENEES, 1845: DESSINS ET AQUARELLES, Presentes par Claudine Ganeval et
Pierre C. Lamicq, 60 pp., 55 pls. (12 col.), notes, oblong 25x32 cm., (¢1975). Limited edition. £140.00
Study with reproductions of the drawings and watercolors, done by Delacroix on his trip through the Pyrenees in 1845; with
catalogue raisonne of the related works,

(German) LA PEINTURE ALLEMAND A L'EPOQUE DU ROMANTISME, Exhibition at the Orangerie des Tuilleries,
1976/ 1977, 242 pl. incl. 255 ills., notes, extensive bibliog., 24 cm, Paper. $17.50
Massive exhibition of German Romantic painting.

(French). Schurr, Gerald. 1820-1920: LES PETITS MAITRES DE LA PEINTURE, VALEUR DE DEMAIN, 3 vols. (160 + 175 p.
incl. num. ills., many col.), The set $120.00
Survey with short biographical notes of several hundred minor 19th Century painters, with a recent sale price.

(Giorgione) Tschmelitsch, Guenther, ZORZO, GENNANT GIORGIONE, 508 p., 127 ills., bibliog., 24 em. (¢1975) £47.50
Extensive monograph on Giorgione,

(Goodwin). Smith, Hammond. ALBERT GOODWIN, R.W.5., 1845-1952, 64 p., 44 pls., notes, 29 cm, (1977) $32.50
Monograph on the English watercolorist.

(Italy). Tomory, Peter. CATALOGUE OF THE ITALIAN PAINTINGS BEFORE 1800: THE JOHN & MABLE RINGLING
MUSEUM OF ART, 198 p. incl. 212ills., 16 col. pl., notes, 26 cm, 1976, £27.50
Scientific catalogue of one of the largest collections of Baroque Italian paintings in the United States.

(Kemp-Welch), Messum, David. THE LIFE AND WORK OF LUCY KEMP-WELCH, 1] p. incl. 88ills., 28 cm, (1976).  $15.00

The first monograph on the noted woman painter of horses (1869-1958).
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(Mf'rhe-*angefa_) Tolnay, Charles de. IL CORPUS DEI DISEGNI DI MICHELANGELO. 4 vols. Presentation by Mario Salmi.
100 p. italian text, 350 col. plates, critical notes, bibliography, notes for each drawing, 30 x 43 cm, 1975-1977 Vol |,
now available. approx. $100.00
Th:;l Tnonumemal and definitive work containing all the drawings of Michelangelo reproduced in their original size,
published under the auspices of the foundation Casa Buonarroti in Florence, will be complete in 4 volumes. We suggest a
standing order.

(Moreau). Hahlbrock, Peter. GUSTAVE MOREAU, ODER DAS UNBEHAGEN IN DER NATUR, 200 p. incl. 115 ills. (some
col.), notes, bibliog., 30 cm. (c1976) $40.00
Monograph on 1!1: ‘French late 19th Century Symbolist painter.

PUV]E;“L‘:!:EGCH AVANNES, 1824-1898, Exhibition, Grand Palais, Paris, etc., 1977, 268 p. incl. 240 ills., notes, bibliog.,

i Extensive exhibition of the French 19th Century painter,

(Steen) Klrsch_cn_baum. Baruch D. THE RELIGIOUS AND HISTORICAL PAINTINGS OF JAN STEEN, 261 p. incl. 132ills.,
notes, bibliog., 28 cm, (c1977) $42.50
Monograph, with catalogue, on Steen’s other-than- j i 1 '

b i D 2 s other-than-genre subjects, including over 100 works, by the head of the Depr. of Art

(Turner) Butlin, Martin & Evelyn Joll. THE PAINTINGS OF J.M.W. TURNER: A CATALOGUE RAISONNE. 2 vols. approx.
800 p., 600 ills., (250 in col) No price set
The long ::Iwaitcd catalogue raisonne is about to appear.

(Watis) Blunt, Wilfrid. ‘ENGLAND'S MICHELANGELO': A BIOGRAPHY OF GEORGE FREDERIC WATTS, 258 p., 32 pls.
(8 col.), notes, bibl., 24 cm, (1975) 17.50

(Wertinger) Ehret, Gloria. HANS WERTINGER: EIN LANDSHUTER MALER AN DER WENDE DER SPAET GOTIK ZUR

RENAISSANCE, 185 p., 4 pls., notes, bibliog., 21 cm, (c 1976). Paper. $14.00

Monograph with catalogue raisonne (including stained glass) on the Bavarian painter (d. 1533).

IMPRESSIONISM to CONTEMPORARY

Arnason, H.H. HISTORY OF MODERN ART: Painting, Sculpture, Architecture. Newly revised and enlarged edition, 740 p. incl.
1549 ills. (291 color), notes, bibliog., 31 cm, (1977) £35.00
Revised edition of one of the best surveys of modern art, bringing it down to the [1970's.

(Austria) Fuchs, Heinrich, DIE OESTERREICHISCHEN MALER DER GEBURTSJAHRGAENGE 1881-1900, Band I:
A-L, 164 p., 375 pls., signatures, square 23 cm. 1976 §120.00
The first volume (letters A-L) supplementing the previous four volume dictionary of 19th Century Austrian artists (which
stopped with those born up to [881), this covering those born between 1881-1900.

(Beckmann) Lackner, Stephan. MAX BECKMANN. 176 p., 138 ill. incl. 48 in col, biog. data, selected bibl, 32cm,
1977 $25.00
Detailed descriptions of all major works as well as material on the artist’s graphies.

(Cezanne) Barskaya, A. PAUL CEZANNE, 200 p. incl. num. col. ills., list of Cezanne exhibitions in the USSR and catalogue of the

$16.00

25 canvases in Russian collections, bibliog., 40 cm, (c1975) £36.00
Study of Cezanne with particular attention to his works in Russia, with oversize plates to show detail and brushwork.
(Cezanne)Rewald, John, ed. PAUL CEZANNE LETTERS. Revised and enlarged edition. 374 p., 21 cm, ¢1976 £20.00
CONTEMPORARY ARTISTS, 1700 pp. incl. 1500 ills., biographies, list of exhibitions, 23 cm, June 1977 $50.00

A major new reference work including approximately 1500 artists, with biography, list of exhibitions, major collections with
the artist’s work, bibliography, the artist's dealer, comment by the artist, critical evaluation, and an illustration.

DEGAS 1834-1917; Exposition, 1975 Galerie Schmit, Paris, 193 p. incl. 94 pls., 24 cm. £16.00
Superb exhibition.
DERAIN, 1880-1954, Exposition, Galerie Schmit, 1976, 153 p. incl. 76 pls., (38 col.), notes, 24 cm. $17.00

Fine exhibition of Derain's work.

(Elderer) ROBERT EDERER: EIN EINZELGAENGER DER WIENER SCHULE DES PHANTASTISCHEN REALISMUS,
191 p. incl. 1128 ills. (many col.), biog. note, 31 cm, (c. 1975) $30.00
Pictorial monograph and catalegue raisonne of the contemporary Austrian fantastic painter and architect (b, 1920)

(Gonzalez). Gibert, Josette. JULIO GONZALEZ (CATALOGUE RAISONNE), a set of 9 volumes reproducing the known paint-
ings and drawings of the modern sculptor, 18 em, (1975) Wrappers $60.00
The volumes are entitled: Scenes Paysannes, Les Maternites, Nus, Femmes a leur Toilette, Vie Quotidienne, Portraits, Projets
pour Sculptures: Personnages; Projets pour Sculptures: Figures, and Paysages.

(Greene). Hale, Robert B., and Nike. THE ART OF BALCOMB GREENE, 128 p. incl. 100 pls. (24 col.), bibliog., exhibitions,
31 cm. (c1977) $27.50
First large monograph on the modern American artist.

(Gris) Cooper, Douglas & Margaret Potter, CATALOGUE RAISONNE DE JUAN GRIS. 2 vols., approx. 620 ill. Limited edition.

Subscription price to July 1977 $525.00
Afterwards $630.00
The catalogue raisonne finally ready. We suggest an early order to take advantage of the subscription price.

(Hesse) Lippard, Lucy. EVA HESSE. 249 p., 263 ill,, ngtes, chronology, bibl,, index, 29¢cm, 1976 £19.00
Included in this major monograph on one of the most influential recent female artists, are critical analyses of the works, excerpts
from her diaries, and a catalogue raisonne of the sculpture.

(Hockney) DAVID HOCKNEY BY DAVID HOCKNEY. Ed. by Nikos Stangos, Intr, by Henry Geldzahler. 312 p., 434 ill., incl. 60

col. pl., 27¢m, 1977 $27.50
Hunter, Sam & John Jacobus, MODERN ART: From Post Impressionism to the Present-Painting, Sculpture, Architecture, 352 p.,
500ill. incl, 250in col, 33cm, 1977 $40.00
Junod, Philippe. TRANSPARENCE ET OPACITE: ESSAlI SUR LES FONDEMENTS THEORIQUES DE L'ART
MODERNE, 437 p., notes, ext. bibliog., 24 cm. (1976). Paper. $32.00

Dense study of the theoretical basis of modern art, drawing on the “philosophical™ thinkers (Fiedler, et al) as well as
contemporary critics,
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(Mattioli). Billeter, Franz. MATTIOLL: MONOGRAFIE UEBER DEN EISENPLASTIKER SILVIO MATTIOLI, 143 p. lnﬂ.
num. ills. (some col.), 20 cm. (c1975). $31.50
The first monograph on the contemporary sculptor.

MORANDI by Lamberto Vitale. 2 vols. Italian text, 750 p., 1300 entries with ill., 24 col. plates, boxed, 1977 due shortly $180.00
The new catalogue raisonne on Giorgio Morandi.

(Nay). Gabler, Karlheinz. ERNST WILHELM NAY: DIE DRUCKGRAPHIK, 1923-68, 212 p. incl. 93 ills. (some col.), 31 em,
(1975). $45.00
Catalogue raisonne of the graphic work of the German artist.

(Russell) Salter, Elizabeth. THE LOST IMPRESSIONIST: A BIOGRAPHY OF JOHN PETER RUSSELL, 209 p., 16 pls.
(8 col.), bibliog., 22 em, (c1976) $12.00
The first biography of the Australian painter, friend of Van Gogh, Monet, Rodin, teacher of Matisse.

(Russia). Valkenier, Elizabeth K. RUSSIAN REALIST ART, THE STATE AND SOCIETY: THE PEREDVIZHNIKI AND
THEIR TRADITION, 268 p. incl. 44 p, of ills., notes, bibliog., 23 ¢cm, 1977. $16.95
Important study, based on much archival material, on Russian realist art of the latter part of the 19th Century, with
appendices including membership lists of the Artel and the Association of Travelling Art Exhibitions.

(Sigg) HERMANN ALFRED SIGG: PAINTINGS AND DRAWINGS FROM SOUTH-EAST ASIA, Texts by Eduard
Huettinger, Rene Wehrli, Walter Bernet, 131 p. incl. 35 pls. (mostly col.), biog. notes, bibliog., 28 cm, (¢1976) $30.00
The first monograph on the contemporary Swiss artist (b, 1924).

ARCHITECTURE

(Czechoslovakia) Pavlik, Milan. DIALOGUE OF FORM, Photographs by Viadimir Uher, 117 ills. with commentary, notes, ext.
bibliog., 31 cm. (¢1976) $17.50
Photographic study of the phenomenal Baroque architecture of Prague.

(England) Bird, Anthony. PAXTON'S PALACE, 179 p., 8 pls. and other ills., sel. bibliog., 23 cm, (c1976) $12.50
On the construction of the Crystal Palace by Joseph Paxton,

(Gaeriner). Hederer, Oswald. FRIEDRICH VON GAERTNER, 1792-1847, 320 p. incl. 172 ills,, col. pl., notes, bibliog., 24 cm.
(1976) (Stedien z. Kunst des 19, Jahrh., Bd. 30) $50.00
Study, with catalogue raisonne, of the work of the 19th Century German architect, who built for Ludwig 1. of Bavaria.

(Germany ) Kranz-Michaelis, Charlotte, RATHAEUSER IM DEUTSCHEN KAISERREICH, 1871-1918, 180 p. incl. 54 + 36ills.,
notes, bibliog., 24 cm. 1976 (Materialen z. Kunst des 19. Jahrh., Bd. 23) £35.00
Study with catalogue of the Town Halls built in Germany from 1871 to 1918

(Germany) Petsch, Joachim. BAUKUNST UND STADTPLANUNG IM DRITTEN REICH, 275 p.. 40 pls., notes, bibliog.,
20 cm, (c1976) $21.00
Study of Nazi architecture and its ideological basis, including the use of city planning and multiple dwelling construction as
an important means of control by the state

(Islam). Egh, Ernst. SINAN: DER BAUMEISTER OSMANISCHER GLANZZEIT, 140 p. incl. 120 ills., plans, notes, 25 cm.
(c1976) $24.00
Good monograph on the 16th Century architect of Suleiman the Great.

(Islam) Vogt-Goknil, Ulya. GRANDS COURANTS DE L'ARCHITECTURE ISLAMIQUE: MOSQUEES, Photos par Henri
Stierlin et Eduard Wimmer, 251 p. incl. num. ills. (some col.), figs., plans, notes, sel. bibliog., 31 cm, (c1975) $37.50
“A pictorial analysis of the structural space of the Islamic mosque™ by the Turkish art historian.

Kostoff, Spiro, ed. THE ARCHITECT: CHAPTERS IN THE HISTORY OF THE PROFESSION, 371 p. incl. 75 ills., 23 cm,
(c1977). §25.00
11 articles on the profession of architects from antiquity to the 20th Century.

(Medieval). Warnke, Martin. BAU UND UEBERBAU: SOZIOLOGIE DER MITTELALTERLICHE ARCHITEKTUR NACH
DEN SCHRIFTQUELLEN, 239 p. incl. 12 pls., notes, ext. bibliog., 22 cm. (c1976). $22.50
Excellent study of architectural theories of the Middle Ages from the few remaining written sources.

(Tessenow) Wangerin, Gerda, and Gerhard Weiss, HEINRICH TESSENOW: EIN BAUMEISTER, 1876-1950, LEBEN, LEHRE,
WERK, 275 p. incl. 278 ills., plans, diags., bibliog., list of works, notes, 30 cm, 1976 $25.00
Comprehensive monograph on the modern German architect.

WOMEN IN AMERICAN ARCHITECTURE: A HISTORIC AND CONTEMPORARY PERSPECTIVE. Ed. by Susana Torre,
224 p. incl. 250ills., charts, notes, sel. bibl., index, 29 cm (c1977) $25.00

Wright, Frank Lloyd. AN AUTOBIOGRAPHY, 620 p.. num. ills., 24 cm. (c1977) $17.50
The first full printing of Wright's revised manuscript, with the addition of *Broadacre City™—his concepts of the future city
and government.

DECORATIVE ARTS

(Barogue Tableware) Bursche, Stefan. TAFELZIER DES BAROCK, 343 p. incl. 177 pls. (313 ills.), notes docs., bibliog., 28 cm,
(cl1974) $60.00
Study of baroque silver and porcelain tableware, with inventories, descriptions of dinners at which they were used, and ex-
cerps from contemporary publications

(Cast-iron). Robertson, E. Graeme, and Joan Roberison. CAST IRON DECORATION; A WORLD SURVEY, 336 p. incl. 240
pls. (506 ills.), glossary, bibliog., 29 cm. (1977) $27.50
Excellent pictorial survey including many illustrations from 19th Century pattern books.

(Goldsmiths) Hayward, J.F. VIRTUOSO GOLDSMITHS AND THE TRIUMPH OF MANNERISM, 1540-1620, 751 p. incl. 24
col. plates and 319 pls. (739 ills.), notes, bibliog., 33 cm. (c1976) §100.00
Massive scholarly study of the art of the goldsmith at its peak in the Mannerist period.

Nylen, Anna-Maja, SWEDISH HANDCRAFT, 428 p. incl. 585 ills., notes, sel. bibliog., oblong 25x26 em, (1977) £35.00
Extensive historical survey of all the crafts in Sweden, by the curator at the Nordiska Museet in Stockholm.

(Porcelain) Messenger, Michael. CAUGHLEY AND COALPORT PORCELAIN IN THE COLLECTION OF CLIVE HOUSE,
SHREWSBURY, 383 p. incl. num. ills., marks, 26 cm. (¢ 1976) £35.00
The largest collection of its kind, expertly catalogued.




FOR STUDY PURPOSES ONLY. NOT FOR REPRODUCTION,

Collection: Series.Folder:
Wittenborn

The Museum of Modern Art Archives, NY

Wittenborn Art News 358

sl OLDER BOOES

New York, N.Y. 10021
Tel. 212 BUtterfield 8-1558 Special Issue, June 1977

This list, devoted to out of print and older books, is arranged in the following categories:

General Works Renaissance - 19th Century
Festschriften 1 im-C

L Ls p4
Ancient Architecture
Medieval, Byzantine & Early Christian  Decorative Arts
Near & Far East

As these are single items, we suggest animmediate order. All books are bound and in good to fine condition unless otherwise d
all. Due to increased loss and damage of items sent by post, domestic shipment will be made via UPS.

Please follow these instructions when ordering:
Specify list number, item number, author and title
Add shipping and handling charges. Domestic: $1.00 Jor one book, 75¢ for each additional item plus 50¢ to cover insurance on purchases over
$30.00. Foreign: 51.50 for one, 75¢ for each additional book plus 52.00 registration for orders over 530,00,
Send prepayment unless vou have an established charge account. Charge account customers please note: AN orders under $25.00 should be
prepaid.
Include applicable sales tax for New York State deliveries. New York City deliveries require 8% tax: New York State, 4% plus local county raxes.
Foreign payments nuest be made in US dollars drawn on a New York bank or International Money Order.

GENERAL WORKS

(Archaeology). Stark, Carl Bernhard. SYSTEMATIK UND GESCHICHTE DER ARCHAEOLOGIE DER KUNST, 400 p.,
23 cm. 1969 (Reprint of 1880 ed.) $35.00

Reprint of a major work in archaeology, giving a detailed history of the subject since the Renaissance.

Bauer, Hermann. KUNST UND UTOPIE: STUDIEN UEBER DAS KUNST-UND STAATSDENKEN IN DER RENAISSANCE,
138 p., 11 ills., notes, 26 cm. 1965. £29.50
Study of the theme of Utopia in Renaissance art. and of art in Utopia.

(Emblems). Landwehr, John. EMBLEM BOOKS IN THE LOW COUNTRIES 1554-1949: A BIBLIOGRAPHY, 47 + 150 p.. 19
pl., 27 cm. (1970) $35.00
Bibliography of 752 books published in the Netherlands and Belgium.

(Emblems). Schoene, Albrecht. EMBLEMATIK UND DRAMA IM ZEITALTER DES BAROCK, 240 p. incl 67 ills., notes,
bibliog., 23 cm. 1964, $20.00
Study of the emblem books and their influence on the German baroque theater,

({eonography). Reinle, Adolf. DIE HEILIGE VERENA VON ZURZACH: LEGENDE, KULT, DENKMAELER, 246 p.. 82 pls.,
notes, bibliog., 28 cm. 1948 (Ars Docta VI) $40.00
Thorough study of the legend of St. Verena, and its iconographic treatment from the Middle Ages to the Baroque period in the
Church at Zurzach.

(feonography). Winkelmann, Heinrich. DER BERGBAU IN DER KUNST, 474 p. incl. num pls., notes, bibliog
(c1958),
Massive study of the representation of miners and mining in the arts, from antiquity to Ben Shahn and Henry
including the decorative arts.

IDEA AND FORM: STUDIES IN THE HISTORY OF ART, 296 p. incl. num. ills., notes, 27 cm. 1959, (Figura. . .New
Series 1) $£32.50
16 articles by Swedish art-historians including Rabbinica in Byzantine illustration, Santo Spirito, cassone, Lorenzo dei
Medici, Patinir, Boucher illustrations for Maoliere, Reynolds, Delacroix.

(Monograms). Goldstein, Franz. MONOGRAMM LEXIKON: INTERNATIONALES VERZEICHNIS DER MONOGRAMME
BILDENDER KUENSTLER SEIT 1850, 931 p., 24 cm. 1964, $160.00
I'he most comprehensive dictionary of monograms (over 20,000) of artists from 1850 on,

(St. Mark's). Hahnloser, H. R., ed. IL TESORO DI SANMARCO: L. LA PALA D'ORO, 145 p., &4 pls. (mostly col): It: L.
TESORO E IL MUSEQ, 291 p., 255 pls. (many col.), notes, bibliog., 33 cm. (c1965-1971). The set $275.00
A splendidly produced, but throughly scientific study and catalogue of the Pala d'Oro—a masterpiece of Byzantine enamel
work, and of the Treasures of the Cathedral, including works from antiquity, Byzantine, Islamic, Chinese, and the West, by
such scholars as Volbach, Pertusi, Bischoff, Grabar, Erdmann, Sherman Lee, Steingraeber, Mariacher and Palluchini.

(Wallace Coll). Baldry, A, L. THE WALLACE COLLECTION AT HERTFORD HOUSE, 302 p. incl. num. ills., 31 cm. 1904.
(Cover stained), $42.50
Good survey of the extensive collection of painting, sculpture and the decorative arts,

- 28 cm.
$45.00
Moore,

FESTSCHRIFTEN

(Alazard). JEAN ALAZARD: SOUVENIRS ET MELANGES, 236 p., pls., notes, bibliog., 27 ¢cm. 1963, Wrappers, $32.50
Iributes to Alazard, and 13 essays by Bazin, Brion, Mongan, Reau, Salmi, et al. ranging [rom Pisano to Delacroix.

(Creswell). STUDIES IN ISLAMIC ART AND ARCHITECTURE IN HONOUR OF PROFESSOR K. A. C. Creswell, 291 p.
incl. num. ills., notes, bibliog., 29 cm. 1965. $55.00
I8 articles on Islamic art and architecture.
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(La Fontaine Verwey). STUDIA BIBLIOGRAPHICA IN HONOREM HERMAN DE LA FONTAINE VERWEY, 478 p., num.

pls., notes, bibliog., 25 cm. 1966. $45.00
27 historical articles on early and later printing, book-binding, calligraphy.
(Middeldorf). FESTSCHRIFT ULRICH MIDDELDOREF, 2 vols. (596 p., 236 pls.), notes, bibliog., 26 cm. 1968. $125.00

85 articles particularly on the Renaissance to the 18th Century.

Scholderer, Victor. 50 ESSAYS IN 15th & 16th CENTURY BIBLIOGRAPHY, 302 p., text ills., notes, bibliog., 27 em.
1966. $40.00
Selection of Scholderer’s essays on early printers and printing.

(Stechow). TRIBUTE TO WOLFGANG STECHOW, Ed. by Walter L. Strauss, 200 p. incl. num. ills., notes, 31 cm. 1976 (Pratt
Graphics Center. Print Review, No. §). $12.50
22 articles on the Renaissance and later, particularly prints and drawings.

(Volbach). MAINZ UND DER MITTELRHEIN IN DER EUROPAEISCHEN KUNSTGESCHICHTE: STUDIEN FUER
WOLFGANG FRITZ VOLBACH ZU SEINEM 70. GEBURTSTAG, 32 + 824 p., 467 ills., notes, bibliog., 25 cm. 1966
(Forschung. z. Kunsiges. u. Christl. Archaeol. Bd. 6) $75.00
27 articles divided into Roman and Early Medieval, Romanesque and Gothic, Renaissance and Mannerism.

(Woelfflin). CONCINNITAS: BEITRAEGE ZUM PROBLEM DES KLASSISCHEN: HEINRICH WOELFFLIN ZUM 80.

GEBURTSTAG AM 21. JUNI 1944..., 231 p., 5 pls., (one fold), notes, 23 cm. (1944), $27.50
8 articles by Swiss art historians including Carl and Rudolf Burckhardt, Fiechter, Gantner, Janner, Raymond, von Salis and
Speiser.,

NEAR & FAR EAST

(China). Chu-Tsing Li. A THOUSAND PEAKS AND MYRIAD RAVINES: CHINESE PAINTINGS IN THE CHARLES A.
DRENOWATZ COLLECTION, 2 vols. (319 p., 110 pls, 2 maps), notes, bibliog., 31 cm. 1974. (Artibus Asiae
Supp. 30) $75.00
Study and catalogue of the major part of an important collection of Chinese paintings.

(China). Cohn, William. CHINESE PAINTING, 112 p. incl. 51 ills. (5 col.), 224 pls. notes, sel. bibl, 31 cm.
(1950) $65.00
One of the best general works on the subject.

(China). Karlgren, Bernhard & Jan Wirgin. CHINESE BRONZES: THE NATANAEL WESSEN COLLECTION, 175 p. incl.
70 pls., (8 col.), 24 cm. (1969). (Mus. of Far East. Antig. Monog. ser. Vol. 1), $32.50
Catalogue of one of the largest private collections.

(China). Museum Rictberg, Zurich. CHINESE SCULPTURES IN THE VON DER HEYDT COLLECTION: Descriptive
Catalogue by Oswald Siren, 189 p. incl. 66 pls., notes, square 23 cm. (c1959) $27.50
Catalogue of part of the important von der Heydt collection.

(China). Palmgren, Nils. KANSU MORTUARY URNS OF THE PAN SHAN AND MA CHANG GROUPS, 204 p.. 41 pls.
(some col.), 228 text figs., notes, bibliog., 30 cm. 1934 ( Palaeontologia Sinica Series D, Vol. I1I., Fasc 1) $125.00
The description of the urns found during the excavations in the 1920s.

(China). Patalas, W. CHINESISCHE MUENZEN VON IHREM URSPRUNG BIS 1912, 156 p. incl. 52 p. of line illus., sel.
bibl., 24 cm. 1965. $15.00
A useful guide to Chinese coins.

(China). Soper, Alexander C. TEXTUAL EVIDENCE FOR THE SECULAR ARTS OF CHINA IN THE PERIOD FROM LIU
SUNG THROUGH SUI (A. D. 420-618), 71 p. incl. 2 pls., notes, 31 cm. 1967 (Artibus Asiae Suppl. 24) $15.00
Examination of the written sources of information (excluding treatises on painting) on the arts of China in the period.

Ettinghausen, Richard. FROM BYZANTIUM TO SASANIAN IRAN AND THE ISLAMIC WORLD: THREE MODES OF

ARTISTIC INFLUENCE, 70 p., 91 ills., notes, 29 cm. 1972 (L.A. Mayer Mem. Stud. in Islamic Art. . Nol. I1I) $25.00
On three “test-cases™ of Byzantine influence: The Dionysian motif, the Pegasus motif, and the Throne Room of Khirbat
al-Mafjar.
(India). Bhushan, Jamila Brij. INDIAN JEWELLERY, ORNAMENTS AND DECORATIVE DESIGNS, 168 p. incl. num. line
drawings, 78 pls. (some col.), 29 em. n.d. $20.00
(India). Mukerjee, Radhakamal. THE FLOWERING OF INDIAN ART: THE GROWTH AND SPREAD OF A CIVIL-
1ZATION, 303 p., 76 pls., bibliog.. synoptic chart, 25 cm. (c1964) $30.00

One of the best surveys of Indian art.

(Japan). Boyer, Martha. JAPANESE EXPORT LACQUERS FROM THE 17th CENTURY IN THE NATIONAL MUSEUM
OF DENMARK, 149 p., 60 pl., notes, bibliog., 34 cm. 1959 (Nationalmus. Skrifter. Stor. Beret, V), Wrappers. $125.00
Masterly catalogue of the important collection in Copenhagen.

(Japan). Lancaster, Clay. THE JAPANESE INFLUENCE IN AMERICA; Introd. by Alan Priest, 292 p. incl. 116 ills., notes,
31 em, (c1963) $55.00
First major book to examine the impact of Japanese ideas, aesthetics, art forms and architecture on the U.S.

ANCIENT

(Britain). Becker, Alfred. FRANKS CASKET: ZU DEN BILDERN UND INSCHRIFTEN DES RUNENKAESTCHENS VON
AUZON, 306 p. incl 27 pls., notes, bibliog,, 23 cm. (Sprache und Literatur, Bd. 5) Wrappers, £24.00
Exhaustive study of the so-called Franks Casket, a richly-carved Northumbrian casket (circa 700 A.D.), its iconography and
the runes.

(Cyprus). Spiteris, Tony. THE ART OF CYPRUS, 215 p. incl. 153 ills. (61 col.), maps, notes, sel, bibliog., 33 cm.
(¢1970) $30.00

Finely produced survey of ancient Cypriote art,

(Greifswald Coll)) Hundi, Achim, and Karl Peters, GREIFSWALDER ANTIKEN, 148 p., 72 pls., notes, bibliog. 31 cm.
1961. §52.50
Scholarly catalogue of the collection (now in Goettingen) of classical ceramics, bronzes, lerracottas, paintings, sculpture,
inscriptions, and numismatics,
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(Hellenistic). Schneider, Ca

rl. KULTUR GESCHICHTE DES HELLENISMUS, 2 vols, (1977 + 1180 p.), notes, extensive bibliog,,
25 cm. (¢1967-69)

1 ‘ The set $75.00

Bfm_c work on the cultlurql history of the Hellenistic world, extensively annotated,
(He!.‘e::;rég‘]. Seidentopf, Heinrich B. DAS HELLENISTISCHE REITERDENKMAL, 155 p., ills. in text, notes, 24 cm.
$17.50

Study of the equestrian monument in the Helleni

et ol stic period. with a catalogue of all remaining examples and fragments, and
all remaining inscribed bases.

{Hi'.'n'n'.’\').l Boehmer, Rainer Michael. DIE KLEINFUNDE VON BOGAZKOY: AUS DEN GRABUNGSKAMPAGNEN 1931-39
UND 1952-69, 247 p., 98 pls. (2470 ills.) 5 plans (3 fold.), notes, bibliog., 35 cm. (c1972) (Deutsche Orient-Ges., Wiss.
Veroef. 87) $140.00
The scientific catalog

H' uc and analysis of the smaller objects discovered during the excavations of the ancient capital of the
ittites.

Uen-ef_r_r}. Board_mﬂn. John. GREEK GEMS AND FINGER RINGS: EARLY BRONZE AGE TO LATE CLASSICAL, 458 p-
mcl. 1385 ills. (51 col.), notes, bibliog., 31 cm., n.d. §55.00

Scholarly and splendidly produced study of ancient Greek jewelry.
(Luristan). Calmeyer, Peter. DATIERBARE BRONZEN AUS LURISTAN UND KIRMANSHAH, 202 p., 8 pl., I fold. pl
154 figs., notes, bibliog., 30 cm. 1969 (Untersuch.z. Assyrologie, . .Bd. 5.) .
Major study of datable Luristan and Kirmanshah bronzes.
(Manuscripts). Rosenthal, Erwin. THE ILLUMINATIONS OF THE VERGILIUS ROMANUS: A STYLISTIC AND
ICONOGRAPHICAL ANALYSIS, 118 p. incl, 139 ills,, notes, bibliog., 29 cm. (¢1972) $80.00
Thorough analysis of one of the few remaining examples of ancient manuscript illumination, with an appendix on the Dura
Europos Synagogue paintings.
(Paestum), Hertwig, Otto. UEBER GEOMETRISCHE GESTALTUNGSGRUNDLAGEN VON KULTBAUTEN DES VI.
JAHRHUNDERTS v. CHR. ZU PAESTUM, 90 p., 7 pls., 9 plans., 1 large folding plan, notes, 29 cm. 1968,
Wrappers. $25.00
Thorough study of the geometric proportions and composition of the “cult” buildings at Paestum.
(Rome). Herbig, Reinhard. NEUE BEOBACHTUNGEN AM FRIES DER MYSTERIEN-VILLA IN POMPEIJL, 79 p., 37 pls.,
fold. pl., bibliog., 24 cm. 1958 ( Deutsche Beitraege z, Altertumswiss., Heft 10) Wrappers.

7.50

$25.00
Study of the painted frieze in the Villa of Mysteries in Pompeii.
(Vases). Beazley, J.D. ATTIC RED-FIGURE VASE-PAINTERS, 3 vols., 2036 p., notes, bibliog., indexes, 25 cm, 1963 (2nd. rev.
ed.).

The set $100.00
The basic work on the subject, documenting thousands of pieces.
MEDIEVAL, BYZANTINE & EARLY CHRISTIAN
(Aesthetic writings). Johannes of Gaza and Paulus Silentiarius, KUNSTBESCHREIBUNGEN JUSTINIANISCHER ZEIT;
Procopius of Gaza. SPAETANTIKER GEMAELDEZYKLUS IN GAZA, 310 + 120 p.. 12 pis., 1 fold. pls., notes, 23 ¢cm.
1969 (Reprint of 1912 and 1929 edition, the first in the Sammlung Wissent. Kommentare. . .Bd. 8; the second Studi e

testi 89) $37.50
Reprint of the critical texts of 3 Byzantine works on aesthetic theory.

(Architecture). Grodecki, Louis, L'ARCHITECTURE OTTONIEN NE, 336 p. incl. 96 figs., 30 pls., notes, bibliog., 24 em. (¢1958).

Wrappers. $20.00
One of the finest studies of Ottonian architecture.

(Bicorporates). Slomann, Vilhelm. BICORPORATES: STUDIES IN REVIVALS AND MIGRATIONS OF ART MOTIFS,
2 vols. (261 + 17 p., 739 ills.), notes, ext. bibliog., 30 cm. 1967. The set $85.00
Thorough study of the motif of the bicorporate-i.c., generally two figures with one head. or double-headed figures, and
related motifs-starting with Danish baptismal fonts and having their origin back to Mesopotamian seal motifs and their
widespread use in the Middle Ages.

Braunfels, Wolfgang. DIE WELT DER KAROLINGER UND IHRE KUNST, 402 p. incl. 347 ills. (44 col.), sel. bibl., 29 cm.
(c1968). -

$47.50
One of the best overall works on the Carolingians and their art, by the organizer of the great 1965 exhibition on Charlemagne,
Demus, Otto. ROMANESQUE MURAL PAINTING. 654 p. incl. 324 ills, (102 cols.), notes, bibliog., 31 ¢cm. (1968) $45.00

A major study by a great authority. Photographs by Max Hirmer.

(Enamels). Luigi-Pomorisac, Jasminka de. LES EMAUX BYZANTINS DE LA PALA D'ORO DE L'EGLISE DE SAINT-
MARC A VENISE, 2 vol. (87 p. incl. 2 pls., 102 pls.), notes, bibliog., 30 cm. 1966. The set $60.00
A thorough study of the enameled Pala d’Oro, originally created at Byzantium in 976, and added to in 1209, one of the
masterpieces of Byzantine enamel work.

(Fantastic). Baltrusaitis, Jurgis. REVEILS ET PRODIGES: LE GOTHIQUE FANTASTIQUE, 367 p. incl. pum. ills., notes,
28 cm, (c1960) (Collection Henri Focillon). ; ; $37.50
Important study of the “rebirth™ of monsters and prodigies in medieval art and architecture.

(France). Meiss, Millard. FRENCH PAINTING IN THE TIME OF JEAN DE BERRY: THE LATE XIVCENTURY AND THE

: PATRONAGE OF THE DUKE, 2 vols. (462 p., 845 ills. (12 col.)), notes, bibliog., catalogue raisonne, 30 cm. 1969
(2d. ed.) $42.50
The masterly study and catalogue of the paintings |1380-1400.

(France). Mesuret, Robert. LES PEINTURES MURALES DU SUDOUEST DE LA FRANCE DU Xle AU XVie SIECLE,
312 p., 4 maps, 40 pls., notes, bibliog., 27 cm. 1967. Wrappers I 1 . . $30.00
Solid study of mural painting in the Languedoc, Catalan, etc. with sections on the technigue, the subjects, style, the

inters, lost paintings and a catalogue of existing paintings.

{Genﬂfr‘:al:]t.”\r'alkcll? i’:ler.g DIE BAUSKEULPTUR UND AUSSTATTUNGSBILDNEREI DES FRUEHEN UND HOHEN

MITTELALTERS IM SAARLAND, 600 p. incl. 266 ills., notes, bibliog., 24 cm. 1969 (Inst. f. Landeskunde d. Saarlandes,

Verdeff Bd. 16) $42.50

Study and catalog of the remaining examples of medieval architectural sculpture from the Saar.
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Hoddinott, R. F, EARLY BYZANTINE CHURCHES IN MACEDONIA AND SOUTHERN SERBIA, 263 p., incl. 160 figs.,
64 pls., 3 fold. maps, notes, bibliog., 31 cm., 1963. $45.00
“A study of the origins and initial development of East Christian Art."

(Hungary). Gerevich, Laszlo. THE ART OF BUDA AND PEST IN THE MIDDLE AGES, 136 p-. 140 pls., notes, 29 cm.
1971, $35.00
By the head of the post-war excavation team in Budapest. This work derives from his discoveries, ranging from architecture
to the decorative arts.

(fcons). Felicetti-Liebenfels, Walter. GESCHICHTE DER RUSSISCHEN IKONENMALEREI, 361 p. incl. 384 ills., fol. pls.,
notes, bibliog., iconog. index, 28 cm. 1972. (Graz. u. Kunsthist. Inst. Forsch, I11) $37.50
A major study and history of Russian icons.

(Manuscripts). Foerster, Hans. MITTELALTERLICHE BUCH- UND URKUNDENSCHRIFTEN, 92 p., 50 pls., 31 cm.
1946. $27.50
Handbook for the study of medieval seript, with transcriptions of the examples illustrated,

(Manuscripis). Foerster, Hans. URKUNDENLEHRE IN ABBILDUNGEN, 89 p., 40 pls., 31 cm. 1951, $27.50

Handbook for the study of manuscript documents from the carly Middle Ages to the 16th Century.
(Manuseripis). Berg, Knut. STUDIES IN TUSCAN TWELFTH CENTURY ILLUMINATION, 353 p., 509 ills., notes, bibliog.,
25 cm. (c1968) $40.00

(Mosaies). Matthiae, Guglielmo. MOSAICI MEDIOEVALI DELLE CHIESE DI ROMA, 2 vols. (444 p., 68 col. pls. + 345 ills.,
fold. pls.), notes, bibliog., 35 cm. (1967). The set $150.00
Thorough study of the remaining medieval mosaics in 32 churches in Rome.

Ricgl, Alois. SPAETROEMISCHE KUNSTINDUSTRIE, 421 p-. 23 pls., notes, bibliog., 22 cm. (Reprint of 1927 ed.). $40.00
Reprint of one of the classics in art history, the book which gave the first general form to the study of late Roman-Early
Christian art,

(Spain). Proske, Beatrice G. CASTILIAN SCULPTURE: GOTHIC TO RENAISSANCE, 525 p. incl. 326 ills., notes, bibliog.,
26 cm, 1951, $20.00
Major study of early Spanish sculpture.

(Sraineei Glass). CORPUS VITREARUM MEDII AEVI.

An ongoing series cataloguing and reproducing all the surviving examples of medieval stained glass, country by country, all
documented. We can offer the following volumes:

1. (Spain I): Nieto Alcaide, Victor. LAS VIDRIERAS DE LA CATEDRAL DE SEVILLA. 1969. $37.50
2. (Austria I) Frodl-Kraft, Eva. DIE MITTELALTERLICHEN GLASDEMAELDE IN NIEDEROESTERREICH,
Albrechtsberg bis Klosterneuburg, 1972, §75.00
3. (Scandinavia). Andersson, Aron. et al. DIE GLASMALEREIEN DES MITTELALTERS IN SKANDINAVIEN,
1964, $75.00
4. (ftaly ). Marchini, Giuseppe. LE VETRATE DELL'UMBRIA, 1973, §97.50
5. (Great Brit. Suppl. I). Wayment, Hilary, THE WINDOWS OF KING'S COLLEGE CHAPEL, CAMBRIDGE,
1972, $105.00
6. (Germany IV, 1) Rode, Herbert, DIE MITTELALTERLICHEN GLASMALEREIEN DES KOELNER DOMES,
1974, $57.50
1. (Czechoslovakia). Matoris, Frantisek. MITTELALTERLICHE GLASMALEREI IN DER TSCHECHOSLOWAKEI,
1975. $65.00

For information on other volumes please inquire.

(Switzerland). Murbach, Ernst. THE PAINTED ROMANESQUE CEILING OF ST. MARTIN IN ZILLIS, 48 p-. 87 pl. (80 col.),
notes, bibliog., 26 cm, (¢1967). £30.00
Excellent study of the magnificent painted ceiling at Zillis, of the 11th or 12th Century.

RENAISSANCE TO 19th CENTURY

Amman, Jost. KUNST UND LEHRBUECHLEIN, 2 vols. (facsimile and commentary, 5 p. + 93 pls. + 32 p.), 17 cm. (c1971, Reprint
of 1580 ed) £35.00
Reprint (with commentary and translation by Eric Quayle) of perhaps the first illustrated “children’s book."

(Asselifn). Steland-Steif, Anne C. JAN ASSELLIN NACH 1610 BIS 1652, I88 p. 90 pl. notes, bibliog., 32 cm.
1971. $45.00
Monograph and catalogue raisonné of the 17th Century Dutch landscape painter.

(Breenbergh). Roethlisberger, Marcel. BARTHOLOMAEUS BREENBERGH HANDZEICHNUNGEN, 54 p., 167 pls., notes,
bibliog., 26 cm. 1969 (Disegno: St. z. Gesch, d. europ. Handzeich. Bd. 1) $47.50
The first major study of the drawings of the Italianate Dutch I7th Century artist, cataloguing the most important.

Canaletto, DISEGNI: scelti ¢ annotati da Terisio Pignatti, 18 + 29 p., 65 pls. (10 folding), 43 em. (c1969). £75.00
Superb reproductions of a fine choice of 65 watercolor drawings by Canaletto, chosen by the great expert.

Celebonovic, Aleksa. BUERGERLICHER REALISMUS: DIE MEISTERWERKE DER SALONMALEREI, 200 p. incl. num,

ills. (many col.), biogs., sel. bibl., 31 em. (c1974) $35.00
Study of “salon painting” in Europe and America in the last half of the 19th Century.
(Christian). Huber, Rudolf. JOSEPH CHRISTIAN: DER BILDHAUER DES SCHWAEBISCHEN ROKOKO, 104 p.. 108 ills.,

notes, bibliog., 35 cm. 1960, $65.00
Monograph and catalogue raisonné of the Swabian Baroque sculptor (Zwiefalten, Ottobeuren, ete.)
(del Cossa). Ruhmer, Eberhard. FRANCESCO DEL COSSA, 100 p., 80 pl., notes, bibl., 27 cm. (¢1959) $30.00

Monograph and catalogue rmisonné of the I5th Century Ferrarese painter.

(Denmark). Voss, Knud, GULDALDERENS MALERKUNST: DANSK ARKITEKTUR 1800-1850, 252 p. incl. 130 ills., (some
col.), notes, bibliog.. 28 cm. 1968. Wrappers. $22.50
Study of the Danish painters of architectural monuments in the first hall of the 19th Century, including Nicolai Abildgaard,
C.W. Eckersberg, Chnisten Kobke, Jorgen Roed and Martinus Rorbye.

(Dutch). Bol, Laurens J. DIE HOLLAENDISCHE MARINEMALEREI DESI7. JAH RHUNDERTS, 347 p, incl. 327 ills., notes,
bibliog., 33 cm. (1973) §120.00
Major study of Dutch marine painting in the 17th Century,
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(Duich). Muellenmeister, Kurt J. MEER UND LAND IM LICHT DES 17. JAHRHUNDERTS, I: SEESTUECKE. UND
FLUSSLANDSCHAFTEN NIEDERLAENDISCHER MALER DES 17 JAHRHUNDERTS IN PRIVATEN
SAMMLUNGEN, 78 p., 181 pls., notes, bibliog., 31 cm. (¢1973) $65.00
The first volume of a study of Dutch marine painting, based on examples in private collections.

(England). Croft-Murray, Edward. DECORATIVE PAINTING IN ENGLAND, 1537-1837, 2 vols. (326 p. incl. 72 pls., 382 p. incl.
80 pls.), notes, catalogue, bibliog., 31 cm. 1962-70. The set $125.00
The most comprehensive study of wall and decorative painting in England from the Tudors to the accession of Victoria, with
biographies of the artists and catalogues of their work. Vol. 2 covering the 18th and early 19th Centuries available at 60,00,

(England). National Portrait Gallery. TUDOR & JACOBEAN PORTRAITS (by) Roy Strong, 2 vols. (390 p. + 7 col. pls., 693
ills.), notes bibliog., 28 cm. 1969, The set $70.00
Excellent catalogue of the collection to 1625, with notes on many minor artists; useful for costume study, as well.

(England). Physick, John. DESIGNS FOR ENGLISH SCULPTURE 1680-1860, 205 p.incl. 151 ills., notes, 28 cm.

1969. $25.00
Issued to accompany an exhibition. A study with catalogue of English monumental sculpture from Edward Pierce to the
Albert Memorial

(Ferrart). Malle, Luigi. INCONTRI CON GAUDENZIO: RACCOLTA DI STUDI E NOTE SU PROBLEMI GAUDENZIANI,
587 p. incl. 281 pl., notes, bibliog., 27 cm. 1969 $65.00
Series of studies comprising a thorough monograph on the prolific Renaissance artist and sculptor, 1480-1546.

(Germany). DEUTSCHE MALEREI IM 19, JAHRHUNDERT: REALISMUS UND NATURALISMUS: HUNDERT
FARBTAFELN, Text von Maria Buchsbaum, 24 p., 100 col. pls., 34 cm. (c1967) $35.00
Fine color reproductions of an excellent choice of 100 German paintings of the 19th Century.

(Germany). Hintzenstern, Herbert von, DIE BILDERPREDIGT DES GOTHAER TAFELALTARS, 133 p. incl. num. ills., notes,
2dcm. (1964) $17.50
Study of the 16th Century Altar in Gotha Castle, its iconographic base in Luthers September-Testament of 1522.

(Germany). Scheyer, Ernst. SCHLESISCHE MALEREI DER BIEDERMEIERZEIT, 363 p. incl. 123 ills., notes, bibliog,, 27 cm.

1965 ( Bau-u. Kunstdenkmaeler d. deut, Oxtens, Reihe C, 2.). $37.50
A collection of 21 articles on different Silesian painters and aspects of their painting in the first part of the 19th Century.
(Goya). Held, Jutta. FARBE UND LICHT IN GOYAS MALERE]I, 210 p., 2 pls., notes, bibliog., 26 cm, 1964, $27.50

Study of Goya's light and color, in its chronological development
(Jraly). THE BERENSON COLLECTION: Pref. by Nicky Mariano; Introd. and catalogue by Franco Russoli, 31 p., 102 pls., notes,

bibliog., 36 cm. (c1964) £125.00
Scholarly catalogue of the collection
(/raly). DENKMAELER DER KRIPPENKUNST: ITALIENISCHE KRIPPEN, 72 pls., 31 cm. n.d. (1920s7) $30.00

Illustrating 16 Italian and Neapolitan creches by Sammartino, Matera, Gori, Mosca, and others,

(/raly). d'Onofrio, Cesare, ROMA NEL SEICENTO, 36 + 413 p. incl. 253 ills., 26 pls. of maps, fold. pl., notes, bibliog. 31 cm.
(c1969) $85.00
Massive volume publishing a 17th Century manuscript description of Rome by Fioravante Martinelli, with the extensive
additions of Francesco Borromini and the 1676 plan of Rome by G.B. Falda: making, in effect, an authoritative description
of the city as it was in the 17th century

(fraly). Doria, Gino. VIA TOLEDO, 86 p. incl. num. ills., 52 pls., notes, 30 cm. (c1967) $35.00
Pictorial survey of the Via Toledo in Naples
(fraly). Parronchi, Alessandro. STUDI SU LA DOLCE PROSPETTIVA, 676 p., 204 ills., notes, 27 cm. 1964. £85.00

Major study of the development of perspective from Dante's theories to the works of Ghiberti, Brunelleschi and Alberti, with
an appendix giving the text of Paolo dal Pozzo Toscanelli’s Della Prospertiva.

(/raly). Petrucci, Aliredo. PANORAMA DELLA INCISIONE ITALIANA: IL CINQUECENTO, 110 p., 80 pls., notes, bibliog.,
32 cm. (1964) $45.00
Important survey of Italian 16th Century prints.

(lraly). Sacconi, G. Vitalini. PITTURA MARCHIGIANA: LA SCUOLA CAMERINESE, 265 p. incl. 72 pls. and other ills., notes,
bibliog., 31 em. (1967) $65.00
Authoritative study of 14th and I5th Century painting in Camerino, particularly of Cola di Pietro, Carlo da Camerino,
Olivuccio di Ciccarello, Arcangelo di Cola, Boccati and Girolamo di Giovanni.

(fraly). Torriti, Piero. TESORI DI STRADA NUOVA: LA VIA AUREA DEI GENOVESI, 314 p, incl. 349 ills, (many col.),
notes, bibliog., 37 em. (1971) .
Pictorial survey with good descriptions of the architectural monuments, palaces, etc. on the Strada Nuova in Genoa,
including their interiors, murals, paintings, and other works of art.

(Marees). Fiedler, Conrad. HANS VON MAREES SEINEM ANDENKEN GEWIDMET, 95 p. incl. 14 pls., bibliog., 27 cm. 1969,

limited ed. £35.00
The memorial cum critical evaluation of the 19th Century German painter by the great art historian.
( Metsys). Bosque, A. de. QUENTIN METSYS, 453 p. incl. 331 ills. (many col.), notes, bibliog., 30 cm. 1975. $100.00

Definitive monograhp and catalogue raisonné of the 15th Century Netherlandish painter.

(Netherlandisk). Budapest Museum. NETHERLANDISH DRAWING IN THE BUDAPEST MUSEUM: SIXTEENTH-
CENTURY DRAWINGS: an illustrated catalogue comp. by Terez Gerszi, 2 vols. (117 p., 326 pls.), notes, watermarks,
bibliog., 31 cm. 1971 $110.00
Scholarly catalogue of 319 16th Century Netherlandish drawings.

(19th Cent.). BEITRAEGE ZUR MOTIVKUNDE DES 19. JAHRHUNDERTS, 267 p. incl. num ills., notes, 24 cm. (1970)
(Studien z. Kunst des 19. Jahrh. Bd. 6) $40.00
7 essays on iconographic subject in 19th Century painting, including “The Window,” Time in Pre-Raphaelite painting,
hermits, shipwrecks, Gericault’s sketchbooks and a bibliograhpical survey of the subject.

(19th Century). BEITRAEGE ZUR THEORIE DER KUNST IM 19 JAHRHUNDERT, Band 1, 373 p., 70 pl., notes, 24 cm,
(c1971) ( Studien z. Phil. u. Lit. des 19. Jahr., Band 12[1) $35.00
20 articles on aesthetic theory in the 19th Century ranging from Diderot to F. Th, Vischer, Lipps, Volbelt, Schadow,
Runge, Courbet, Delacroix, Baudelaire, Ruskin, the Goncourts, etc.

5
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( Pontormo). Clapp, Frederick M. JACOPO CARUCCI DA PONTORMO HIS LIFE AND WORK, 355 p. 153 ills., notes,
bibliog., 26 cm. 1972 (Reprint of 1916 ed.). : L $50.00
The only comprehensive work in English on Pontormo, with a catalogue raisonné of _hls work.

(Pozzo). Kerber, Bernhard. ANDREA POZZO, text in German, 285 p., 105 pls., notes, bibliog., 26 cm. 1971 (Beitraege =.
Kunsiges. 6) $50.00
The first comprehensive monograph on the major Jesuit painter and architect of the 17th Century.

(Rubens). Held, Julius S. RUBENS: SELECTED DRAWINGS, With and Introd. and a Critical Catalogue, 2 vols. (186 p. + 66 pls.
(5 col.), 179 pls.), notes, bibliog., colls., 31 cm, 1959 $55.00
A beginning toward a catalogue raisonné of Rubens drawings—selecting a large number of examples of his kinds of drawings
and attempting to establish categories and criteria.

(Rubens). Warnke, Martin. KOMMENTARE ZU RUBENS, 124 p., 8 pl., notes, 26 cm. 1965. $22.50
Studies on Rubens in his Valladolid period (based on his correspondence), on his relation to the neo-Stoicism of Lipsius,
and Rubens on Absolutism,

( Runge). Berefelt, Gunnar. PHILIPP OTTO RUNGE ZWISCHEN AUFBRUCH UND OPPOSITION, 1777-1802, 249 p., 174 lls.,
notes, 24 cm. 1961. (Stockholm Studies in Hist, of Art 7) Wrappers. §25.00
Solid study of Runge's development from 18th Century Classicism to Romanticism.

(Schindler). Fuchs, Heinrich. EMIL JACOB SCHINDLER: ZEUGNISSE EINES UNGEWOEHNLICHEN KUENST-
LERLEBENS: WERKKATALOG, 308 p. incl. num. ills. (some col.), notes, bibliog., 23 cm. (1970) $42.50
Monograph and catalogue raisonne of the 19th Century Austrian painter.

(Spain). Gomez-Moreno, Manuel. RENAISSANCE SCULPTURE IN SPAIN, 114 p., 80 pls., bibliog., 31 cm. 1971 (Reprint of
1931 ed.). £30.00
Reprint of a classic study.

(Spain). Iniquez, Diego Angulo, and Alfonso E. Perez Sanchez. HISTORIA DE LA PINTURA ESPANOLA: ESCUELA
MADRILENA DEL PREMIER TERCIO DEL SIGLO XVII, 395 p., 308 pls., notes, bibliog., iconog. index, 25 cm.
(1969) $35.00
The first of a planned series of a corpus of Spanish painting, this volume cataloguing the work of 21 Madrid painters of the
first part of the 17th Century.

(Stauder). Onken, Thomas. DER KONSTANZER BAROCKMALER JACOB CARL STAUDER, 1694-1756, 294 p., 55 pls., notes,
bibliog., iconog. index, 24 cm. (c1972) $32.50
Monograph and catalogue raisonne of the work of the South German barogque painter.

(Tiepolo). Morassi, Antonio. A COMPLETE CATALOGUE OF THE PAINTINGS OF G.B. TIEPOLO, 239 p. incl. 148 pls.
(429 ills.,), notes, bibliog., 31 cm. (c1962) $85.00
The basic catalogue raisonné of Tiepolo's paintings.

(Tintorerto). der Bercken, Erich von. DIE GEMAELDE DES JACOPO TINTORETTO, 150 p., 360 pl., notes, bibliog., 31 cm,

(c1942). $85.00
The basic catalogue raisonne of Tintoretto's paintings.
(Van Eyck). Conway, Martin. THE VAN EYCKS AND THEIR FOLLOWERS. 529 p., 24 pls., 26 cm. 1921. £32.50
(Velazquez). Kapterewa, Tatjana. VELAZQUEZ UND DIE SPANISCHE PORTRAETMALEREI, 232 p. incl. 108 pls., notes,
bibliog., 31 cm. (1956) $35.00

Important study of Velazquez and the tradition of Spanish portrait painting.

(Verrochio). Passavant, G. VERROCCHIO: SCULPTURES, PAINTINGS AND DRAWINGS: COMPLETE EDITION,
223 p. incl. 216 ills, (4 col.), notes, bibliog., 31 cm. (c1969) $29.50
Monograph and catalogue raisonne of the 15th Century Italian artist, including doubtful works.

( Woodcuts). (Bellm, Richard, ed.). P. Stephan Fridolin. DER SCHATZ-BEHALTER. . ., 2 vols. (41 p., 93 p. of reproductions),
notes, bibliog., 31 cm. 1962. limited ed. $£47.50
Study of the magnificent |5th Century book with woodeuts by Wolgemuth and Pleydenwurff, with a selection of the
woodcuts, Finely printed.

IMPRESSIONISM TO CONTEMPORARY

110

111

6

(Art Nouveaw). Hermand, Jost, ed. JUGENDSTIL, 507 p., 41 ills,, 51 figs., 20 cm. (c1971). ( Wege de Forschung CX) $£27.50
29 essays on the Art Nouveau style from 1914 to 1969 by various authors including Hamann, Pevsner, Schmutzler, et al.

Basler, Adolphe, and Charles Kunstler. LA PEINTURE INDEPENDANTE EN FRANCE, 2 vols, (89 p. + 72 pls., 105 p. + 72 pls.),
20 cm. n.d. (1930s?) Wrappers. $32.50
A classic study of modern French painting from Monet to Segonzac.

(Bauhaus). Wingler, Hans M. GRAPHIC WORK FROM THE BAUHAUS 168 p. incl. 84 pls. (11 col.), notes, bibliog., 28 cm.
(c 1969) $25.00
The basic study of the graphic work produced at the Bauhaus with a detailed description of the 5 portfolios produced, the
Neue Europaeische Graphik.

(Calder). Arnason, H.H. CALDER, Photographs by Pedro E. Guerrero, 192 p. incl. num, ills., (some col,), sel. bibliog., 28 em.
(c1966). $25.00
“A critical biography of the artist and of his work.”

(Carra), Carra, Massimo. CARRA: TUTTA L'OPERA PITTORICA, 3 vols. (606 + 718 + 638 p., illustrated), notes, docs., bibliog.,
indexes, 29 cm. 1967-1968. The set $275.00
Massive catalogue raisonné reproducing almost all of the work of the modern Italian artist, Carlo Carra, with bibliographies,
documents, exhibitions,

(Chagall). PORTRAITS DE CHOPIN; Texte de Suzanne Tenand, Couverture et lavis de Marc Chagall, 220 p., cover and 7
illustrations by Chagall, 26 cm. (1949), Wrappers. $27.50
A rare volume, issued at the centenary of Chopin's death.

(Dada). Motherwell, Robert, ed. THE DADA PAINTERS AND POETS, 432p. incl, 147 ills., ext. bibliog., 26 em. 1967 (2nd
printing of 1951 ed.) (Documents of Modern Ari, 8) $40.00
Anthology of the major texts of the Dada movement, with an extensive bibliography by Bernard Karpel.
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(Dix). Karsch, Florilan. ed. OTTO DIX: DAS GRAPHISCHE WERK, 308 p. incl. num. ills., bibliog., 25 cm. (c1970). $60.00
Catalogue raisonné of the graphic work of the modern German artist.
(Drawings). Pataky, Denes. MASTER DRAWINGS FROM THE COLLECTIONS OF THE BUDAPEST MUSEUM OF FINE

ARTS: 19th and 20th CENTURIES, 27 p., 94 pls. (mostly col), 40 cm. n.d. (19597) $35.00
Selection from the collection formed by Pal Majovsky.
Grosz, George. ECCE HOMO, Introd. by Lee Revens, 4 p., 16 col. pls., 36 cm, 1965. $25.00

Reprint of Grosz's series of prints.

HODLER: EIN ZEITGENOESSISCHES DOKUMENT: DOCUMENTS DU TEMPS DE SA VIE, 45 p., 40 pls., 31 em.
1943. $17.50
Contemporary photographic documentation of the Swiss artist at work and at leisure.

({rten). Rotzler, Willy, ed. JOHANNES ITTEN: WERKE UND SCHRIFTEN, 446 p, incl. 304 pls. (1500 ills., many col.), notes,
bibliog., 28 em. (c1972) $57.50

. Selection of the writings of the modern German artist and theoretician, with an illustrated catalogue raisonné.

Kandinsky. REGARD SUR LE PASSE, 37 p,, 16 pls., frontisp. photog. portrait by Florence Henri, 29 cm. 1946. One of 700
copies. $32.50
Translation of Kandinsky's *Rueckblick™ (1911), published on the occasion of his first post-war exhibition in Paris.

LEHERB: LE MONDE D'UN SURREALISTE; THE WORLD OF A SURREALIST, Text in 4 languages, 238 p. num. ills,
(many col.), cutouts, antibiography and biography, 37 cm. (1973). limited. $175.00
Elaborate monograph on the contemporary Belgian surrealist, Leherb.

(Nabis).Chassé, Charles,. THE NABIS AND THEIR PERIOD, 136 p. incl. 54 ills. (some col.), notes, bibliog.,
26.cm, (c1969). $27.50
Important study of the group of French turn of the century painters called the “Nabis,” including Maurice Denis, Bonnard,
Vuillard, Maillol, and others.

(Pevsner). ANTOINE PEVSNER, 8 p., 24 pls., 32 cm. 1947. Wrappers. $22.50
Statements by Duchamp, Dreier, Le Corbusier, Giedion-Welcker, Drouin, Gabo and Pevsner. Published for Pevsner's first
exhibition in Paris.

(Picasso). Mili, Gjon. PICASSO'S THIRD DIMENSION, 183 p. mostly ills., 28 cm. (¢1970) 535.00
A “visual interview” with Picasso, by the distinguished photographer.

(Prines). Schiefler, Gustav. MEINE GRAPHIKSAMMLUNG, Erg. u. herausg. von Gerhard Schack, 338 p. incl. 184 ills, (some
col.), 27 cm. 1974 $22.50
Richly illustrated book on the development of his collection of Expressionist graphics by one of the earlier collectors.

ARCHITECTURE
(American). Reagan, Oliver. AMERICAN ARCHITECTURE OF THE TWENTIETH CENTURY, 5 parts in 4 portfolios, 90
plates, 50 cm. (c1927). (Portfolios worn). The set $95.00

“A series of photographs and measured drawings of modern, civic, commercial and industrial buildings.™

Androuet du Cerceau, Jacques. LES TROIS LIVRES D'ARCHITECTURE, 84 p., 173 pls., 41 cm. 1965. (Reprint of 1559-62
eds.). $70.00
Reprint of the 3 works of the 16th Century architect.

(Barogque). Lieb, Norbert. BAROCKKIRCHEN ZWISCHEN DONAU UND ALPEN, Photogs. by Max Hirmer, 185 p., 176 pls.,
notes, bibliog., 27 cm. (c1953) 3d. ed. $37.50
Solid study with excellent pictures of 20 of the most significant baroque churches in Bavaria and Swabia.

(Borromini). Ferrero, Daria de Bernardi. 'OPERA DI FRANCESCO BORROMINI NELLA LETTERATURA ARTISTICA E
NELLE INCISIONI DELL'ETA BAROCCA, 40 + xxip., 285 f., many pls., notes, 39 cm. (1967) $145.00
Importafit documentation of the work of the 17th Century Italian architect, reproducing contemporary engravings and
writings

(Eilarete). li‘lcr. Peter. DIE ARCHITEKTURTHERORIE DES FILARETE, 191 p,, 2 ills., notes, bibliog., 26 cm. 1963 (Neue
Muench. Beitraege z. Kunstges. 5) ) $25.00
Biography of the 15th Century architect and thorough study of his architectural treatise.

(Fischer von Erlach). Buchowiecki, Walther. DER BAROCKBAU DER EHEMALIGEN HOFBIBLIOTHEK IN WIEN, EIN
WERK . B. FISCHERS VON ERLACH, 248 p., 94 pls., plans, notes, bibliog., 29 cm. 1957 (Museion N.F. 2 re. Reihe, |.
Bd.) $42.50
Thorough study of the building of the National Library in Vienna, and its Prunksaal, one of the masterpieces of the great
Baroque architect, Fischer von Erlach.

(Germany). Magirius, Heinrich. DER FREIBERGER DOM: FORSCHUNGEN UND DENKMALPFLEGE, 379 p. incl 365 ills.,
15 plans, notes, bibliog., 30 em. 1972 (Schr. z. Denkmalpfiege in der DDR). : ) $45.00
Thorough study of the Cathedral at Freiberg, based on the new excavations and restorations from 1959 1o 1968,

(Germany). Schmollgen, Eisenwirth, J.A. DAS KLOSTER CHORIN UND DlE ASK.’\N[S_CHE ARCHITEKTUR IN DER
MARK BRANDENBURG, 1260-1320, 254 p,, 48 ills,, fold. pl., notes, bibl,, 24 em. 1961 (Freie Univ. Berl. Hist, Komm.
Veroeff. Bd. 2). : ) _ $25.00
Extensive study of Chorin Abbey and its position in the architectural I'usmry of the _Brundcnburg Mark. 4

(Germany). Thuemmler, Hans, WESERBAUKUNST IM MITTELALTER, 292 p. incl. 261 ills., plans, notes, sel. bibl., i‘;;r;;

1970). *
II::;m:.]mI survey and study of medieval buildings and churches illnng.l_hu Weser River from Kassel to Bremen,
(Greece). Bammer, Anton. DIE ARCHITEKTUR DES JUENGEREN ARTEMISION VON EPHESOS, 72 p., 12 pll.;;;?ﬁ

ibliog., 34 cm. 1972 A
r|"|*.1L!I1|’;-\: comprehensive attempt, based on surviving fragments, to study and “reconstruct™ the temple of Artemis at Ephesus,
one of the Seven Wonders of the World. ey

Hegemann, Werner, and Elbert Peets. THE AMERICAN VITRUVIUS: AN ARCHITECT'S HANDBOOK OF CIVIC ART, 298
p. incl. 1203 figs., notes, bibliog., 41 cm. (¢1922), : $85.00
Massive and famous study of the urban setting of buildings, of plazas, of buildings treated as a group.
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(Horta). Borsi, Franco, and Paolo Portoghesi. VICTOR HORTA, French text, 646 p. incl. 680 ills. (18 col.). details, text ills.,
drawings, notes, bibliog., 29 em. 1970, $110.00
The massive study of the Belgian Art Nouveau architect and designer.

(ftaly). Ceschi, Carlo. CHIESE DI GENOVA, 266 p. incl. num. ills., plans, sel. bibliog., 33 cm. (c1966) $45.00
Pictorial survey of the Churches of Genoa, including their treasures.

(fraly). Filarete. TREATISE ON ARCHITECTURE, 2 vols. (339 p. incl. 22 ills., 384 p. facsimile), notes, bibliog., 36 cm. 1965
(Yale. Pubs, in the Hist. of Art 16). _ The sct $165.00
Facsimile of the Magliabechiana manuscript, with a complete English translation of one of the major Renaissance works on
architecture.

(Iraly). Rotondi, Pasquale. THE DUCAL PALACE OF URBINO: ITS ARCHITECTURE AND DECORATION, bilingual text,
71+ 111 p., 410ills. incl. 56 plans, notes, 26 ém. 1969 $35.00
Monograph on the palace rebuilt by Frederico da Montefeltro in the 15th Century, its construction, and decoration.

({taly). Tomasi, Gioacchino Lanza. LE VILLE DI PALERMO, Text in Eng. and Ital., 419 p. incl. num. ills., plans, 33 cm.
(c1965). $65.00
Study with numerous illustrations of the villas in the area of Palermo.

(fraly). Torselli, Giorgio. CASTELLI E VILLE DEL LAZIO, 284 p. incl. num. ills. (some col.), fold. pls., plans, sel. bibl, 31 cm.
(1968) $45.00
Study and survey of the castles and villas of the area of Lazio.

(fraly). Wurm, Heinrich. DER PALAZZO MASSIMO ALLE COLONNE, 311 p., 68 pls., notes, bibliog., 26 cm. 1965 $37.50
Exhaustive study of the palace in Rome, one of the major architectural works of the 16th Century.

(Jefferson). THOMAS JEFFERSON ARCHITECT: ORIGINAL DESIGNS IN THE COOLIDGE COLLECTION. . .with an
essay and notes by Fiske Kimball; New Introd. by F.D. Nichols, 205 p., 233 ills., fold. pl., notes, 39 cm. 1968 (Reprint of 1916
ed.) (Da Capo Press Ser. in Archit., 5) $80.00
Important study of Jefferson as an architect, with reproductions of two hundred drawings.

(Moller). Froelich, Maire, and Hans-Guenther Sperlich, GEORG MOLLER: BAUMEISTER DER ROMANTIK, 460 p. inclL
num. ills., plans, notes, 28 cm. 1959, $40.00
The only large monograph on the important German 19th Century architect (1784-1852), reproducing many of his drawings.

(Palladio). Zorgi, Giangiorgio. LE OPERE PUBBLICHE E | PALAZZI PRIVATI DI ANDREA PALLADIO, 374 p., 384 ills.,
plans, notes, docs., 35 cm. 1965. $125.00
A massive, building by building, study of the works of the great Venetian architect.

(Poeppelmann). Heckmann, Hermann, MATTHAEUS DANIEL POEPPELMANN: LEBEN UND WERK, 387 p. incl. 271 ills.,
plans, notes, bibliog., 27 cm. 1972, £62.50
Exhaustive monograph on the work of the German baroque architect (1667-1736) whose masterpiece was the Zwinger in
Dresden.

(Restoration). Moretti, Mario. RESTAURI D’ABRUZZO (1966-72), 316 p. incl. num. ills., fold. map, 32 cm. (1973) $35.00
A pictorial record of the work of architectual and monument restoration carried on by the Soprintendenza ai Monumenti in the
area of Abruzzo, alphabetically arranged by the localites,

(Rossi). Passavant, Guido. STUDIEN UEBER DOMENICO EGIDIO ROSSI UND SEINE BAUKUENSTLERISCHE
TAETIGKEIT INNERHALB DES SUEDDEUTSCHEN UND OESTERREICHISCHEN BAROCK, 238 p., 199 ills.,
notes, docs., bibliog., 27 cm. (c1967) $45.00
Exhaustive study of the work of the Baroque architect in Bohemia, Austria and South Germany at the end of the 17th and
beginning of the 18th Centuries.

(Rossi). Spagnesi, Gianfranco. GIOVANNI ANTONIO DE ROSSI: ARCHITETTO ROMANO, 249 p. incl. 114 lls., plans, doc.,
notes, bibliog., 24 cm, (c1964) $22.50
Monograph on the 17th Century Italian architect.

Vitruvius. ARCHITECTURE, OU ART DE BIEN BASTIR, 34 cm. 1964 (Reprint of 1547 ed.). $37.50
Reprint of the 16th Century French edition of Vitruvius, an important text for French Renai ¢ i .

DECORATIVE ARTS

(Faience). Fabre, Emile. DIE FRANZOESISCHEN FAYENCEN DES MITTELMEER GEBIETES, 155 p. incl. 121 ills.,
marks, bibliog., 31 cm. (c19635). $27.50
Study of faience manufactured in the South of France, with many marks of small manufacturers.

(Glass). Rademacher, Franz. DIE DEUTSCHEN GLAESER DES MITTELALTERS, 151 p., 58 pl., notes, 31 cm. 1963 (Reprint
of 1933 ed.) $60.00
The basic study of German medieval glass.

(Jewelry). Lochmueller, Walter, 100 JAHRE SCHMUCK DESIGN, 208 p. incl. 391 ills,, drawings, 26 cm. 1973. $57.50
Pictorial survey of German jewelry and jewelry design from 1873 to 1973.

(Pewter). Van Zeller, Rolando, ESTANHOS PORTUGUESES, Engl. summ., 303 p. incl. 117 ills.,, notes, does., 31 cm.
(1970) $60.00
Monograph on Portuguese pewter.

{ Rugs). Schurmann, Ulrich. CAUCASIAN RUGS, 359 p. incl. 142 col. pls., 27 cm. 1974, $67.50
One of the best introductions to and study of Caucasian rugs,

159 (Smuffboxes). Bramsen, Bo. NORDISKE SNUSDASER PA EUROPAEISK BAGGRUND, Eng. summ., 335 p. inel. 850 ills.,
(some col.), notes, sel. bibl., 29 cm. (1965) $37.50
Well-illustrated history of Nordic snuffboxes (i.e., Scandinavian, Finnish, Icelandic) from the 17th to the 19th Centuries.

160 {Texriles). Bunt, Cyril G.E. PERSIAN FABRICS, 9 p., 55 pls., 28 em. (1963) £22.50
Pictorial survey of Persian fabrics.

161 (Watehes). Williamson, G.C. CATALOGUE OF THE COLLECTION OF WATCHES; THE PROPERTY OF J. PIERPOINT
MORGAN, 61+ 244 p., 92 pl., 38 cm. (1972 reprint of 1912 ed.) £275.00
Good reprint of this excellent catalogue of an important collection of watches, still one of the basic reference works on the
subject




